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Базовий рівень

1.  До об’єктів оподаткування належать?

а.  майно та дохід підприємства  
б.  платник податку  
в.  розмір та рівень податку  
г.  органи податкової служби  

2.  Податки – це?

а.  грошові утримання з кожного працівника  
б.  грошові і натуральні платежі, що виплачуються з держбюджету  
в.  грошові вилучення держави з прибутку і зарплати  
г.  обов'язкові, безумовні платежі до відповідного бюджету, що справляються з платників
податку  

3.  Основна частка доходів бюджету складається з?

а.  доходів від майна, що є власністю держави  
б.  надходжень від зовнішньоекономічної діяльності  
в.  доходів від приватизації  
г.  податкових надходжень  

4.  За рівнем встановлення податки поділяються на?

а.  прямі і непрямі  
б.  загальнодержавні і місцеві  
в.  пропорційні і прогресивні  
г.  з юридичних осіб, з фізичних осіб, змішані  

5.  Податкова політика проводиться виходячи з принципів?

а.  соціальна справедливість  
б.  стабільність  
в.  гнучкість  
г.  усі відповіді вірні  

6.  Податкова система України регламентується?

а.  Цивільним кодексом  
б.  Законом України „Про систему оподаткування в Україні”  
в.  Податковим кодексом України  
г.  Адміністративним кодексом  

7.  До місцевих податків належить?

а.  податок на прибуток 
б.  податок на додану вартість  
в.  державне мито  
г.  єдиний податок  

8.  Ставки податків і зборів (обов'язкових платежів) встановлюються?

а.  Кабінетом Міністрів України  
б.  Державною податковою адміністрацією України  
в.  Верховною Радою України, Верховною Радою Автономної Республіки Крим і сільськими,



селищними, міськими радами  
г.  Міністерством фінансів України  

9.  Загальнодержавні податки і збори (обов'язкові платежі) встановлюються?

а.  Кабінетом Міністрів України і справляються на всій території України  
б.  Верховною Радою України і справляються на всій території України  
в.  Президентом України і справляються на всій території України  
г.  Міністерством фінансів України  

10.  На скільки груп класифікуються основні засоби?

а.  4  
б.  14  
в.  16  
г.  10  

11.  Акцизний податок – це?

а.  обов'язковий, безумовний платіж до відповідного бюджету, що справляється з платників
податку відповідно до Податкового кодексу  
б.  обов'язковий платіж до відповідного бюджету, що справляється з платників зборів, з
умовою отримання ними спеціальної вигоди  
в.  непрямий податок на споживання окремих видів товарів (продукції), визначених
Податковим кодексом як підакцизні, що включається до ціни таких товарів (продукції)  
г.  сукупність загальнодержавних та місцевих податків та зборів, що справляються  

12.  До загальнодержавних належить такий податок чи збір?

а.  рентна плата 
б.  оплата витрат на інформаційно-технічне забезпечення розгляду справи в
адміністративному суді  
в.  збір за місця для паркування транспортних засобів 
г.  туристичний збір  

13.  Ставки податку на додану вартість?

а.  універсальні  
б.  загальні  
в.  20 %, 0 %, 7 % 
г.  17 %, 0 %, 7 % 

14.  Податок на додану вартість - це податок

а.  загальнодержавний 
б.  місцевий 
в.  прямий 
г.  немає правильної відповіді 

15.  Об’єктом оподаткування податком на нерухоме майно є

а.  земельна ділянка 
б.  об’єкт житлової та (або) нежитлової нерухомості 
в.  земельна ділянка і об’єкт житлової нерухомості 
г.  об’єкти житлової нерухомості, які перебувають у власності держави 

16.  Суб'єкти господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та
звітності, поділяються на?



а.  4 групи  
б.  2 групи  
в.  5 груп  
г.  6 груп  

17.  Органами стягнення податків, зборів, обов'язкових платежів є?

а.  органи державної фіскальної служби 
б.  установи Пенсійного фонду України  
в.  установи Фонду соціального страхування України  
г.  державні виконавці в рамках їхньої компетенції  

18.  Джерелом сплати податку є

а.  прибуток 
б.  заробітна плата 
в.  відсотки 
г.  усі відповіді вірні 

19.  Доходи фізичної особи, одержані у вигляді заробітної плати оподатковуються податком на
доходи фізичних осіб за ставкою

а.  10%  
б.  18%  
в.  17%  
г.  15%  

20.  Податковий кредит з ПДВ ─ це сума

а.  податкової заборгованості платника перед бюджетом  
б.  сума податку, одержана (нарахована) платником податку в звітному (податковому)
періоді  
в.  заборгованості покупцям за отримані активи 
г.  на яку платник податку має право зменшити податкові зобов'язання звітного періоду  

21.  Документом, що підтверджує право платника податку на податковий кредит із ПДВ є

а.  податкова вимога 
б.  видаткова накладна  
в.  податкова накладна  
г.  декларація з ПДВ  

22.  Податки виникли внаслідок

а.  розвитку торгівлі 
б.  становлення промисловості 
в.  прийняття рішень органами державної влади 
г.  виникнення держави 

23.  Податки – це

а.  грошові утримання з кожної працівника 
б.  грошові і натуральні платежі, що виплачуються з держбюджету 
в.  грошові вилучення держави з прибутку і зарплати 
г.  обов'язкові платежі юридичних і фізичних осіб у бюджет у розмірах і в терміни, які
встановлені законом 

24.  За рівнем установлення податки поділяють на



а.  загальнодержавні і місцеві 
б.  прибуток, додану вартість, ресурсні, майно 
в.  кадастрові, деклараційні і попередні 
г.  прямі і непрямі 

25.  Поповнення державного бюджету здійснюється за рахунок реалізації такої функції податків

а.  перерозподільної 
б.  фіскальної 
в.  регулюючої 
г.  стимулюючої 

26.  До особистих податків відносяться

а.  податок на землю 
б.  податок на доходи фізичних осіб 
в.  податок на додану вартість 
г.  мито 

27.  Платником податку може виступати

а.  предмет, який підлягає оподаткуванню 
б.  фізичні або юридичні особи, резиденти і нерезиденти, на яких законом покладено
обов’язок сплачувати податок 
в.  суб'єкти підприємницької діяльності, які мають взаємовідносини з бюджетом 
г.  вірна відповідь відсутня 

28.  Під одиницею виміру бази оподаткування прийнято розуміти

а.  величину податку на одиницю оподаткування 
б.  одиницю виміру об'єкта податку 
в.  певну вартісну, фізичну чи іншу характеристику бази оподаткування або її частини, до
якої застосовується ставка податку 
г.  частку податку в доході платника 

29.  Як класифікуються податки за формою оподаткування?

а.  розкладні, окладні 
б.  прямі, непрямі 
в.  податки на доходи, на споживання, на майно 
г.  загальнодержавні та місцеві 

30.  Як класифікуються податки за способом стягнення?

а.  загальнодержавні податки, місцеві податки 
б.  податки на доходи, на споживання, на майно 
в.  розкладні, окладні
г.  прямі і непрямі податки 

31.  Визначте, що таке податкові пільги

а.  податкове вирахування (знижка), що зменшує базу оподаткування до нарахування
податку та збору 
б.  зменшення податкового зобов'язання після нарахування податку та збору 
в.  звільнення від сплати податку та збору 
г.  усі відповіді вірні 

32.  Які податки є непрямими?



а.  ті, які передбачають встановлення спочатку ставок, а потім розміру податку до кожного
платника 
б.  ті, які встановлюються безпосередньо щодо платників і їх розмір залежить від масштабів
об’єкта оподаткування 
в.  ті, які встановлюються в цінах товарів, послуг і їх розмір для окремого платника не
залежить від його доходу 
г.  ті, які стягуються з фактично одержаних доходів (прибутку) 

33.  Податковий кодекс України – це:

а.  документ, що регулює відносини, які виникають у сфері справляння податків і зборів  
б.  діяльність держави з питань оподаткування  
в.  сукупність загальнодержавних та місцевих податків та зборів 
г.  документ, що регулює відносини з питань митної справи 

34.  Які контролюючі органи здійснюють податковий контроль?

а.  Державна фіскальна служба України  
б.  органи Служби безпеки України  
в.  Міністерство фінансів України  
г.  Міністерство внутрішніх справ України 

35.  Документ, який подає платник податків контролюючому органу в строки, встановлені законом,
на підставі якого здійснюється нарахування та сплата податкового зобов’язання – це:

а.  баланс  
б.  податкова декларація (розрахунок)  
в.  акт перевірки  
г.  платіжне доручення 

36.  Податки існують для:

а.  соціального забезпечення громадян  
б.  забезпечення коштами дохідної частини бюджету  
в.  фінансування державних установ  
г.  організації масових заходів 

37.  Базовий податковий період для платників податку на майно:

а.  календарний тиждень  
б.  календарний рік  
в.  календарний місяць  
г.  календарний квартал  

38.  Рентна плата за користування надрами для видобування корисних копалин – це:

а.  загальнодержавний платіж 
б.  місцевий платіж 
в.  платіж за видами робіт 
г.  платіж до земельного відділу 

39.  Податок на майно складається з:

а.  податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки  
б.  податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки; транспортного податку;
плати за землю  
в.  транспортного податку  
г.  плати за землю  



40.  Хто нараховує рентну плату за спеціальне використання води?

а.  самостійно платник  
б.  Державна фіскальна служба України  
в.  співробітники аудиторських фірм  
г.  комерційні банки  

41.  Базовим податковим періодом для сплати акцизного податку є календарний:

а.  місяць  
б.  квартал  
в.  рік  
г.  день  

42.  Обов’язки платників податку:

а.  сплачувати податки і збори у встановлені строки 
б.  представляти свої інтереси в контролюючих органах самостійно 
в.  безоплатно отримувати інформацію про податки та збори та нормативно-правові акти,
що їх регулюють  
г.  користуватися податковими пільгами за наявності підстав  

43.  Хто відповідає за нарахування, утримання та сплату (перерахування) до бюджету податку з
доходів у вигляді заробітної плати?

а.  роботодавець  
б.  податковий агент  
в.  платник податку  
г.  контролюючі органи з питань оподаткування  

44.  Що означає поняття “податкові пільги”?

а.  це передбачене податковим законодавством звільнення платника податку від
нарахування та сплати податку  
б.  це передбачені податковим і митним законодавством звільнення платника податку від
обов’язку щодо нарахування та сплати податку та збору 
в.  це розмір податкових нарахувань на одиницю виміру бази оподаткування  
г.  це знижка  

45.  Що означає поняття “об’єкт оподаткування”?

а.  майно, товари, дохід (прибуток) або його частина, обороти з реалізації товарів, з
наявністю яких податкове законодавство пов’язує виникнення у платника податкового
обов’язку 
б.  майно 
в.  це розмір податкових нарахувань на одиницю виміру бази оподаткування  
г.  дохід (прибуток) або його частина  

46.  База оподаткування – це:

а.  доходи звітного періоду, скориговані на витрати звітного періоду 
б.  фізичний, вартісний чи інший характерний вираз оподаткування, до якого застосовується
податкова ставка і який використовується для визначення розміру податкового зобов’язання 
в.  вартісний вимір об’єкта оподаткування 
г.  фізичний вимір об’єкта оподаткування 

47.  Місцеві податки та збори зараховуються до:



а.  районних та обласних бюджетів; 
б.  місцевих бюджетів відповідно до Бюджетного кодексу України;
в.  державного та місцевого бюджетів; 
г.  сільських та селищних бюджетів. 

48.  Податок на додану вартість, акцизний податок відносяться:

а.  до прямих податків 
б.  до непрямих податків 
в.  до місцевих податків 
г.  до податків на майно 

49.  Платниками податку на доходи фізичних осіб є:

а.  фізичні особи, які отримують доходи з джерела їх походження в Україні, податкові агенти 
б.  податковий агент 
в.  податковий агент та юридичні та фізичні особи 
г.  юридичні та фізичні особи 

50.  Які податки називаються прямими:

а.  податки, які сплачуються покупцями в цінах на товари і послуги, а перераховуються в
бюджет продавцями відповідних товарів і послуг 
б.  податки, що встановлюються на майно і доходи безпосередньо платникам і сплачуються
ними з власних доходів 
в.  податки, які стягуються тільки до державного бюджету 
г.  інші види податків 

51.  Які податки називаються непрямими:

а.  податки, які безпосередньо встановлюються їх платникам, розраховуються і сплачуються
з доходів самих платників 
б.  податки, які сплачуються покупцями в цінах на товари і послуги, а перераховуються в
бюджет продавцями відповідних товарів і послуг 
в.  податки, які сплачуються за допомогою споживача 
г.  інші види податків 

52.  Туристичний збір – це:

а.  місцевий збір, який зараховується до місцевого бюджету 
б.  збір, 30% якого зараховується до обласного, а 70% - до районного бюджету 
в.  збір, який зараховується до загальнодержавного бюджету 
г.  збір, 10 % якого зараховується до місцевого, а 90% до загальнодержавного бюджету 

53.  Які непрямі податки встановлюються у вигляді надбавок до цін або тарифів:

а.  податок на прибуток 
б.  податок на доходи фізичних осіб 
в.  єдиний податок 
г.  податок на додану вартість 

54.  Податкові пільги для загальнодержавних податків і зборів встановлює:

а.  платник податку  
б.  контролюючий орган  
в.  Верховна Рада України  
г.  Кабінет Міністрів України 

55.  Хто не є суб'єктами податкової роботи в Україні?



а.  Верховна Рада України  
б.  міністерство аграрної політики та продовольства України  
в.  органи державної фіскальної служби  
г.  платники податків 

56.  Базовим податковим (звітним) періодом для плати за землю є:

а.  квартал 
б.  календарний рік  
в.  місяць  
г.  квартал і місяць  

57.  Об'єктом оподаткування податком на доходи фізичних осіб є:

а.  операції з постачання товарів, послуг, місце постачання яких розташоване на митній
території України  
б.  прибуток із джерелом походження з України та за її межами  
в.  загальний місячний (річний) оподатковуваний дохід  
г.  операції з реалізації вироблених на території України підакцизних товарів 

58.  Хто є платниками податку на доходи фізичних осіб?

а.  фізична особа – резидент, яка отримує доходи як з джерела їх походження в Україні, так і
іноземні доходи 
б.  юридичні особи, що отримують доходи з джерелом походження з України 
в.  платники єдиного податку  
г.  фізичні та юридичні особи, власники нерухомого майна  

59.  Яка основна ставка податку на прибуток за Податковим кодексом?

а.  18%  
б.  20%, 7%, 0%  
в.  22%  
г.  3% або 5%  

60.  Податок, що стягується митницею на товари та інші предмети, які переміщуються через
митний кордон України, – це:

а.  акцизний податок  
б.  мито  
в.  податок на прибуток  
г.  податок на додану вартість  

61.  Які товари не належать до підакцизних товарів?

а.  спирт етиловий та інші спиртові дистиляти, алкогольні напої, пиво  
б.  тютюнові вироби, тютюн та промислові замінники тютюну  
в.  паливо 
г.  продовольче зерно 

62.  Діяльність держави в галузі використання податків щодо розробки концепції їх розвитку та
принципів організації – це:

а.  податкова політика 
б.  податкова робота  
в.  податкова система  
г.  податкова служба  



63.  Обов’язкові платежі фізичних та юридичних осіб до бюджетів, здійснювані у порядку і на
умовах, що визначаються законодавчими актами країни – це:

а.  об’єкт оподаткування  
б.  база оподаткування  
в.  податки 
г.  ставка податку  

64.  Сукупність державних органів, які організовують і контролюють надходження податків, зборів і
платежів – це:

а.  податкова робота  
б.  фіскальна служба 
в.  податкова система  
г.  податкова політика  

65.  Діяльність держави і платників у процесі нарахування, сплати, зарахування податків,
контролю за своєчасністю та повнотою їх надходження до бюджету – це:

а.  податкова робота  
б.  податкова служба  
в.  податкова система  
г.  податкова політика  

66.  Особи, які мають об'єкти оподаткування або проводять діяльність, що є об'єктом
оподаткування, сплачують податки та збори – це:

а.  податкова робота  
б.  податкова служба  
в.  податкова система  
г.  платники податків 

67.  Базовий податковий період сплати акцизного податку становить

а.  календарний день 
б.  календарний квартал 
в.  календарний місяць 
г.  календарний рік 

68.  Які із цих зборів є місцевими?

а.  збір за спеціальне використання води 
б.  збір за спеціальне використання лісових ресурсів 
в.  збір за провадження деяких видів підприємницької діяльності 
г.  туристичний збір 

69.  Вкажіть, які види товарів не оподатковуються в Україні акцизним податком

а.  пиво і алкогольні напої 
б.  автомобілі 
в.  хутро й товари розкошів 
г.  тютюнові вироби 

70.  Скільки місцевих податків і зборів встановлено Податковим кодексом України?

а.  5 
б.  4 
в.  8 
г.  3 



71.  Мито сплачується

а.  за вексельними розрахунками з відстрочкою платежу 
б.  під час перетину митного кордону 
в.  під час оприбуткування товарно-матеріальних цінностей 
г.  під час продажу товарно-матеріальних цінностей 

72.  До прямих податків не відносяться

а.  податок на прибуток підприємства 
б.  податок на землю 
в.  податок на додану вартість 
г.  податок на доходи фізичних осіб 

73.  Яке мито нараховується на товари та інші предмети під час їх ввезення на митну територію
України?

а.  вивізне  
б.  ввізне 
в.  спеціальне  
г.  антидемпінгове  

74.  Платники туристичного збору – це:

а.  особи, які прибули у відрядження  
б.  громадяни, які постійно проживають, зокрема на умовах договорів найму, у селі, селищі
або місті, радами яких встановлено такий збір  
в.  громадяни України, іноземці, а також особи без громадянства, які прибувають на
територію адміністративно-територіальної одиниці, на якій діє рішення про встановлення
туристичного збору  
г.  інваліди, діти-інваліди та особи, що супроводжують інвалідів I групи або дітей-інвалідів (не
більше одного супроводжуючого)  

75.  Базою для справляння туристичного збору є:

а.  вартість усього періоду проживання 
б.  20% мінімальної заробітної плати для громадян і чотирьох мінімальних заробітних плат
для юридичних осіб за добу проживання 
в.  від 5 до 20% мінімальних заробітних плат для громадян і від однієї до трьох мінімальних
заробітних плат для юридичних осіб за добу проживання 
г.  від 5 до 20% прожиткового мінімуму і від однієї до трьох мінімальних заробітних плат для
юридичних осіб за добу проживання 

76.  Оберіть варіант відповіді, у якому найповніше розкривається зміст категорії страхового
захисту

а.  нагромадження та розподіл грошових ресурсів для здійснення заходів щодо зменшення
негативного впливу ризиків і відшкодування збитків 
б.  фінансова допомога юридичним і фізичним особам при настанні страхової події 
в.  грошова компенсація, яку може отримати юридична або фізична особа при настанні
страхової події 
г.  немає правильної відповіді 

77.  У яких формах існує сукупний фонд страхового захисту?

а.  резервів страхових організацій, централізованих резервів держави, фондів
самострахування підприємств 
б.  резервних фондів підприємств 



в.  кредитів банку 
г.  статутного фонду 

78.  Перші страхові організації виникли у формі:

а.  приватні товариства 
б.  акціонерні страхові товариства 
в.  товариства взаємного страхування 
г.  державні страхові організації 

79.  Централізований страховий (резервний ) фонд створюється

а.  на рівні підприємств 
б.  на державному рівні 
в.  на рівні страхової компанії 
г.  на державному рівні та рівні підприємств 

80.  Економічна сутність страхування полягає

а.  у формуванні страховиком страхового фонду за рахунок внесків страхувальників, що
призначений для здійснення страхових виплат при настанні страхових випадків 
б.  у невипадковому характері настання страхових подій та нерівномірності можливого
збитку 
в.  у солідарній розкладці можливого збитку між зацікавленими особами 
г.  у фінансуванні витрат на боротьбу із страховими подіями та здійснення запобіжних
заходів, спрямованих на зменшення ризику 

81.  Виберіть основну причину виникнення та існування страхування?

а.  створення сезонних запасів  
б.  збільшення обсягів виробництва 
в.  здійснення запобіжних заходів, спрямованих на зменшення страхового ризику 
г.  захист майнових інтересів суб’єктів виробничих відносин і людського суспільства від
несприятливих подій (ризиків) 

82.  Об’єктивною причиною необхідності страхового захисту в усіх сферах діяльності людини є:

а.  ймовірні ризики 
б.  ймовірні природні лиха 
в.  ймовірні техногенні аварії 
г.  усі відповіді правильні 

83.  Визначіть характерні ознаки страхування

а.  обов'язковий характер настання страхових випадків 
б.  нерівномірність нанесення збитку, відшкодування збитків, випадковий характер
виникнення 
в.  розподільчий характер відносин і формування фондів грошових коштів 
г.  платоспроможність, поверненість та цільовий характер використання коштів 

84.  До функцій страхування не відносяться?

а.  страховий інтерес, суброгація 
б.  превентивна, ощадна, ризикова 
в.  створення страхових фондів  
г.  контрольна 

85.  До принципів страхування не відноситься



а.  страховий ризик, страховий інтерес, суброгація 
б.  максимальна сумлінність сторін страхового договору 
в.  контрибуція, франшиза 
г.  страхове відшкодування з метою отримання прибутку 

86.  Суброгація – це

а.  продовження дії договору страхування за взаємною згодою сторін 
б.  право на комісію з прибутку 
в.  право страховика на стягнення шкоди з третіх (винних) осіб у межах виплаченого
страхувальнику збитку 
г.  частина збитку, яка не підлягає відшкодуванню страховиком 

87.  Страхування будується на таких принципах

а.  страховий інтерес, суброгація, франшиза, сумлінність сторін 
б.  часткове покриття збитку 
в.  непропорційна відповідальність 
г.  обов'язковість настання страхової події 

88.  Страхове свідоцтво (сертифікат, поліс) – це

а.  вид договору перестрахування, при якому відшкодовуються тільки збитки в період дії
договору 
б.  спосіб зменшення страхового ризику 
в.  документ, який засвідчує факт укладання договору страхування 
г.  право страховика звернутися до інших страховиків з пропозицією розділити витрати з
відшкодування збитків 

89.  Які функції виконує страхування?

а.  відтворювальну і стимулюючу 
б.  формування і використання фінансових ресурсів 
в.  ризикову, превентивну, заощадження коштів і контрольну 
г.  фіскальну і економічну 

90.  Контрибуція – це

а.  вид договору перестрахування, при якому відшкодовуються тільки збитки в період дії
договору 
б.  спосіб зменшення страхового ризику 
в.  документ, який засвідчує факт укладання договору страхування 
г.  право страховика звернутися до інших страховиків з пропозицією розділити витрати з
відшкодування збитків 

91.  Що таке франшиза у страхуванні?

а.  визначена договором страхування частина збитків, яка в разі страхового випадку не
підлягає відшкодуванню страховиком 
б.  передання страхувальником страховикові права на стягнення заподіяної шкоди з третіх
(винних) осіб у межах виплаченої суми 
в.  страхування об'єкта за одним спільним договором кількома страховиками 
г.  передача ризиків страхування одним страховиком іншому страховику за певну плату 

92.  Страхування об’єктів за одним загальним договором страхування декількома страховиками
називається

а.  суброгація 
б.  співстрахування 



в.  перестрахування 
г.  контрибуція 

93.  Які існують форми страхування?

а.  життя і ризикове 
б.  добровільне і обов’язкове 
в.  майнове, особисте, відповідальності 
г.  медичне і від нещасних випадків 

94.  Галуззю страхування є

а.  обов'язкове страхування 
б.  майнове страхування 
в.  добровільне страхування 
г.  страхування життя 

95.  Страховик – це

а.  юридична особа, яка згідно з чинним законодавством бере на себе відповідальність по
відшкодуванню збитків та має ліцензію на ведення страхової діяльності 
б.  фізична або юридична особа, що сплачує страхові платежі згідно договору страхування 
в.  фізична або юридична особа, яка отримує відшкодування при настанні страхового
випадку 
г.  немає правильної відповіді 

96.  Як поділяється страхування за галузями?

а.  добровільне і обов'язкове 
б.  майнове, особисте і відповідальності 
в.  страхування життя і ризикове страхування 
г.  страхування фінансових ризиків і загальне страхування 

97.  Страхування життя – це підгалузь

а.  особистого страхування 
б.  медичного страхування 
в.  страхування від нещасних випадків 
г.  страхування здоров'я 

98.  Перелік видів обов’язкового та добровільного страхування в Україні визначено

а.  спеціальною Постановою Кабінету Міністрів 
б.  Законом України "Про страхування" 
в.  наказом Міністерства фінансів 
г.  розпорядженням Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків
фінансових послуг 

99.  Страхувальник – це

а.  юридична особа, яка згідно з договором страхування зобов’язана відшкодувати збитки
потерпілим 
б.  юридична особа або дієздатний громадянин, що укладає договір страхування 
в.  будь-яка особа, на чию користь укладений договір страхування 
г.  немає правильної відповіді 

100.  Особисте страхування – це

а.  вид страхування 
б.  форма страхування 



в.  галузь страхування 
г.  сфера страхування 

101.  Як ви вважаєте , що можна віднести до фінансових ресурсів

а.  сировину і основні матеріали 
б.  робочі машини і обладнання  
в.  прибуток і банківські кредити 
г.  виробничі запаси 

102.  Функціями фінансів підприємств є:

а.  відтворювальна, розподільча, контрольна 
б.  розподільча, контрольна, позикова 
в.  розподільча, контрольна, поточна 
г.  розрахункова, позикова 

103.  Який з наведених видів контролю здійснюється після завершення господарських операцій з
метою виявлення негативних і позитивних сторін діяльності підприємства

а.  попередній 
б.  послідовний 
в.  поточний 
г.  державний 

104.  Назвіть джерело формування фінансових ресурсів підприємства, яке належить до фондів
позичених коштів

а.  фонд споживання 
б.  інвестиційний фонд 
в.  фонд для виплати дивідендів 
г.  інноваційний фонд 

105.  фінансові ресурси це:

а.  система грошових відносин, які відображають формування , розподіл та використання
грошових коштів і доходів підприємства
б.  грошові фонди цільового призначення, які формуються в процесі розподілу і
перерозподілу національного багатства сукупного суспільного продукту, національного
доходу та використовуються в статутних цілях підприємства 
в.  грошове вираження вартості і зносу основних фондів, нематеріальних активів 
г.  сукупність доходів від реалізації виробничого товару, доходів, від виконання робіт,
надання послуг , тощо 

106.  Яке з наведених визначень фінансів підприємств є правильним

а.  виручка від реалізації, а також інші надходження грошових коштів , у результаті яких
створюється прибуток 
б.  грошові відносини між підприємством і бюджетом з приводу сплати податків, отримання
асигнувань з бюджету 
в.  грошові відносини підприємства з його працівниками з приводу оплати заробітної плати
та інших виплат з оплати праці 
г.  економічні відносини, що пов'язані з рухом грошових коштів, формуванням, розподілом і
використанням доходів суб'єктів господарювання в процесі розширеного відтворення 

107.  Які, на вашу думку, джерела формування фінансових ресурсів підприємства належать до
фондів власних фінансових ресурсів



а.  факторинг 
б.  статутний фонд 
в.  комерційний кредит 
г.  собівартість продукції 

108.  Самофінансування ХАРАКТЕРИЗУЄТЬСЯ ЯК:

а.  метод забезпечення господарської діяльності з використанням не тільки власних коштів,
а також фінансових ресурсів за рахунок випуску і реалізації цінних паперів 
б.  метод організації фінансування господарської діяльності підприємства за рахунок
власних коштів , залучення фінансових ресурсів від реалізації цінних паперів та банківських
кредитів  
в.  використання власних бюджетних коштів та банківських кредитів  
г.  форма організації фінансування господарської діяльності за рахунок власних коштів
підприємства 

109.  Капітал – це фінансові ресурси , спрямовані на

а.  розвиток суб’єктів невиробничої сфери 
б.  споживання 
в.  створення резервного фонду 
г.  сплату податків 

110.  Дайте правильне визначення грошових фондів

а.  гроші в русі 
б.  грошові кошти , що є в розпорядженні підприємства 
в.  фінансовий результат діяльності підприємств 
г.  частина грошових коштів , які мають цільове спрямування 

111.  Що не можна віднести до суб’єктів фінансових відносин

а.  підприємства і організації 
б.  грошові фонди 
в.  банківські установи 
г.  страхові компанії 

112.  Формування та використання фінансових ресурсів на підприємствах – це

а.  процес утворення грошових фондів для фінансового забезпечення операційної та
інвестиційної діяльності, виконання фінансових зобов'язань перед державою та іншими
суб'єктами господарювання 
б.  процес утворення грошових фондів для фінансового забезпечення інвестиційної
діяльності 
в.  процес утворення грошових фондів для виконання фінансових зобов'язань перед
державою та іншими суб'єктами господарювання 
г.  процес утворення грошових фондів для фінансового забезпечення операційної діяльності 

113.  До принципів господарського механізму саморозвитку відноситься

а.  самофінансування, кредитування 
б.  саморегулювання, самоокупність 
в.  самоокупність, самофінансування 
г.  саморегулювання, самоокупність, самофінансування 

114.  Під організацією фінансів підприємств розуміють

а.  контроль за кругообігом фінансових ресурсів для досягнення економічних цілей згідно з
чинними законодавством 



б.  методи формування ресурсів 
в.  форми, методи, способи формування та використання ресурсів, контроль за їх
кругообігом для досягнення економічних цілей згідно з чинними законодавчими актами 
г.  форми, методи, способи формування та використання ресурсів 

115.  Комерційний розрахунок-це

а.  одержання максимального прибутку за мінімальних витрат капіталу та мінімально
можливого ризику  
б.  мінімізація фінансових ризиків 
в.  метод ведення господарювання, що полягає в постійному порівнюванні витрат та
результатів діяльності 
г.  форми, методи, способи формування та використання ресурсів 

116.  Типи акціонерних товариств

а.  публічні та приватні 
б.  закриті та відкриті 
в.  приватні та відкриті 
г.  приватні, публічні, закриті 

117.  Фінансова діяльність – це

а.  система використання різних форм і методів для фінансового забезпечення
функціонування підприємств та досягнення ними поставлених цілей, тобто це та практична
фінансова робота, що забезпечує життєдіяльність підприємства, поліпшення її результатів 
б.  метод ведення господарювання, що полягає в постійному порівнюванні витрат та
результатів діяльності 
в.  метод одержання максимального прибутку за мінімальних витрат капіталу та мінімально
можливого ризику 
г.  контроль за кругообігом фінансових ресурсів для досягнення економічних цілей згідно з
чинними законодавством 

118.  Напрямки фінансової роботи підприємства:

а.  фінансове прогнозування та планування 
б.  аналіз та контроль виробничо-господарської діяльності 
в.  фінансове прогнозування та планування, аналіз та контроль виробничо-господарської
діяльності, оперативна, поточна фінансово-економічна робота 
г.  поточна фінансово-економічна робота 

119.  Метою планування витрат є

а.  контроль за кругообігом фінансових ресурсів для досягнення економічних цілей 
б.  мінімізація фінансових ризиків 
в.  визначення можливості найекономнішого витрачання матеріальних, трудових та
грошових ресурсів на одиницю продукції 
г.  використання власних бюджетних коштів та банківських кредитів 

120.  Аналітичну роботу підприємства можна поділити на такі блоки

а.  аналіз та контроль 
б.  аналіз та оцінка рівня і динаміки показників прибутковості, факторний аналіз прибутку від
реалізації продукції, робіт, послуг 
в.  аналіз фінансових результатів та рентабельності; аналіз фінансового стану підприємства 
г.  аналіз та оцінка використання чистого прибутку 

121.  Грошовий оборот - це



а.  Виявлення сутності грошей у русі 
б.  Формування й розподіл грошових фондів 
в.  Розподіл виручки від реалізації продукції 
г.  Виробництво і реалізація продукції  

122.  Безготівкові розрахунки - це

а.  Розрахунки, які здійснюються за допомогою записів на рахунках у банках 
б.  Розрахунки, які здійснюються готівкою 
в.  Розрахунки за бартером 
г.  Розрахунки за допомогою чеків 

123.  Платіжне доручення - це

а.  Письмове боргове зобов'язання, яке дає право вимагати від боржника сплати відповідної
суми 
б.  Документ, що містить доручення чекодавця банку стосовно перерахування з його рахунка
певної суми 
в.  Письмове доручення власника рахунка переказати відповідну суму зі свого рахунка на
рахунок отримувача коштів. 
г.  Комбінований документ, який містить вимогу постачальника та доручення платника 

124.  Вексель, як форма безготівкових розрахунків - це

а.  Доручення банку-покупця банку постачальника здійснити оплату рахунків постачальника 
б.  Документ, що містить доручення чекодавця банку стосовно перерахування з його рахунка
певної суми 
в.  Комбінований документ, який містить вимогу постачальника і доручення платника 
г.  Письмове зобов'язання відповідної форми, яке надає право його власнику вимагати
сплати відповідної суми у відповідний термін 

125.  Акредитив - це

а.  розрахунковий документ із дорученням однієї кредитної установи іншій здійснити за
рахунок спеціально задепонованих коштів оплату товарно-транспортних документів за
відвантажений товар 
б.  Форма розрахунку, за якої банк-емітент на доручення свого клієнта повинен здійснити
платіж третій особі 
в.  Розрахунковий документ, що містить вимогу постачальника та доручення платника  
г.  Розрахунковий документ, що містить доручення чекодавця банкові стосовно здійснення
платежу 

126.  Якщо покупець (платник) заздалегідь депонує кошти для розрахунку з постачальником, тоді
такий акредитив слід вважати

а.  Безвідзивним 
б.  Непокритим 
в.  Акцептованим 
г.  Покритим 

127.  Непокритий акредитив - це акредитив

а.  Який не може бути змінений або анульований без згоди постачальника, для якого він був
відкритий 
б.  Оплата за яким у разі тимчасового браку коштів на рахунку платника гарантується
банком-емітентом наданням банківського кредиту 
в.  Який може бути анульований банком-емітентом без попередньої згоди з постачальником 
г.  За яким платежі постачальнику гарантує банк 



128.  Переказний акредитив - це

а.  коли платежі постачальнику гарантує банк 
б.  коли передбачається депонування коштів 
в.  коли банк-емітент на доручення свого клієнта повинен виконати платіж третій особі 
г.  немає правильної відповіді 

129.  Вексельна форма розрахунків - це

а.  Письмове розпорядження власника рахунка банку перерахувати відповідну суму зі свого
рахунка на рахунок отримувача коштів 
б.  Розрахунки між постачальником і платником за товари (послуги) з відстрочкою платежу 
в.  Розрахунки між постачальником і платником за товари (послуги) з відстрочкою платежу
на підставі спеціального документа 
г.  Немає правильної відповіді 

130.  Доміцильований вексель - це вексель

а.  який сплачується негайно 
б.  який існує в безпаперовій формі 
в.  який існує тільки в паперовій формі 
г.  в якому вказано конкретне місце платежу 

131.  Переказний вексель - це

а.  Письмовий документ, який містить зобов'язання особи, котра видала вексель (боржника)
сплатити власнику векселя вказану суму 
б.  Зобов'язання банку - емітента векселя сплатити вказаній у векселі особі відповідну суму
в установлений строк 
в.  Письмовий документ, який містить зобов'язання особи, котра видала вексель (трасант),
сплатити вказану у векселі суму третій особі 
г.  Немає правильної відповіді 

132.  Ремітент - це особа, яка

а.  Є власником переказного векселя  
б.  Переказує свій платіж на іншу особу 
в.  Є платником за векселем 
г.  Зобов'язана сплатити за переказним векселем 

133.  Вексельна форма розрахунків – це

а.  Розрахунки між постачальником (отримувачем коштів) і покупцем (платником коштів) 
б.  Зобов'язання банку - емітента векселя сплатити вказаній у векселі особі відповідну суму
в установлений строк 
в.  Письмове розпорядження власника рахунка банку перерахувати відповідну суму зі свого
рахунка на рахунок отримувача коштів 
г.  Розрахунки між постачальником (отримувачем коштів) і покупцем (платником коштів) з
відстрочкою платежу, які оформлюються векселем 

134.  У класифікації безготівкових розрахунків слід розрізняти

а.  Розрахунки між постачальником (отримувачем коштів) і покупцем (платником коштів) 
б.  Запис (переказування) коштів з рахунка покупця (платника коштів) на рахунок
постачальника (отримувача коштів) або залік взаємних розрахунків між покупцем і
постачальником продукції 
в.  Розрахунки за товарними операціями та розрахунки за нетоварними операціями 
г.  Місцеві та міжнародні розрахунки 



135.  Фінанси підприємств, установ, організацій та фінанси населення поєднані таким поняттям?

а.  централізовані фінанси 
б.  децентралізовані фінанси 
в.  фінансова інфраструктура 
г.  нема вірної відповіді 

136.  Фінанси підприємства — це?

а.  кошти, які зберігаються в касі бухгалтерії підприємства 
б.  кошти, що є на рахунку підприємства в банку 
в.  економічні відносини, пов'язані з рухом грошових потоків, формуванням, розподілом
грошових фондів суб'єктів господарювання 
г.  нема вірної відповіді 

137.  За яким критерієм поділяють капітал на основний і оборотний?

а.  за величиною вартості його структурних елементів 
б.  за формою участі у процесі виробництва та особливостями перенесення власної вартості
на продукцію, що виробляється 
в.  за сферою функціонування 
г.  нема вірної відповіді 

138.  Як підприємства відшкодовують вартість, що втрачають засоби праці внаслідок зношування?

а.  не відшкодовують 
б.  через амортизацію 
в.  через державні допомоги 
г.  всі відповіді правильні 

139.  Прибуток— це?

а.  виручка від реалізації без ПДВ 
б.  грошове вираження вартості реалізованого товару без ПДВ, акцизів, знижок 
в.  різниця між доходом і витратами підприємств 
г.  всі відповіді правильні 

140.  Під поняттям “рентабельність підприємства” розуміють?

а.  певна сума прибутку, яка залишається на підприємстві після покриття усіх витрат 
б.  показник у абсолютному значенні, що характеризує ефективність роботи підприємства 
в.  відносний показник, що характеризує ефективність роботи підприємства 
г.  платоспроможність підприємства 

141.  Власні фінансові ресурси підприємства утворюються за рахунок таких джерел?

а.  статутний капітал 
б.  резервний капітал 
в.  нерозподілений прибуток 
г.  всі відповіді правильні 

142.  Фінансові ресурси підприємства утворюються за рахунок?

а.  тільки власних коштів 
б.  власних, залучених і позикових коштів 
в.  тільки позичкових коштів 
г.  нема вірної відповіді 

143.  Які з перелічених нижче відносин не входять до складу фінансів підприємств?



а.  між підприємством і його робітниками 
б.  між підприємством та державою 
в.  між робітниками підприємства та торговельними організаціями 
г.  між підприємствами 

144.  Які є види підприємницької діяльності?

а.  операційна 
б.  інвестиційна 
в.  фінансова 
г.  всі відповіді правильні 

145.  Яке з нижченаведених тверджень щодо сутності поняття \\"фінанси підприємств"\\ не є
вірним?

а.  фінанси підприємств охоплюють грошові відносини, пов’язані з формуванням та
використанням різноманітних грошових фондів 
б.  за допомогою фінансів підприємств мобілізуються фінансові ресурси 
в.  за допомогою фінансів підприємств обслуговується рух вартості ВВП 
г.  за допомогою фінансів підприємств формується державний борг 

146.  Як називається метод організації фінансів підприємств, який базується на отриманні та
використанні прибутку?

а.  комерційний розрахунок 
б.  кошторисне фінансування 
в.  неприбуткова діяльність 
г.  всі відповіді правильні 

147.  Як називається метод організації фінансів підприємств, який базується на забезпеченні
витрат за рахунок бюджету?

а.  комерційний розрахунок 
б.  кошторисне фінансування 
в.  неприбуткова діяльність 
г.  всі відповіді правильні 

148.  Метод організації фінансів підприємств, який базується на задоволенні потреб, а не
отриманні прибутку називається:

а.  комерційний розрахунок 
б.  кошторисне фінансування 
в.  неприбуткова діяльність 
г.  всі відповіді правильні 

149.  До неприбуткових організацій відносять?

а.  творчі спілки 
б.  благодійні організації 
в.  громадські об’єднання 
г.  всі відповіді правильні 

150.  Поточні рахунки – це

а.  рахунки, що відкриваються для зберігання грошових коштів та здійснення всіх видів
банківських операцій 
б.  рахунки, що відкриваються підприємствам, яким виділяються кошти за рахунок
державного або місцевого бюджетів для цільового їх використання 
в.  рахунки, що відкриваються між власником рахунка та установою банку на визначений



строк 
г.  немає правильної відповіді 

151.  Бюджетні рахунки – це

а.  рахунки, що відкриваються підприємствам, яким виділяються кошти за рахунок
державного або місцевого бюджетів для цільового їх використання 
б.  рахунки, що відкриваються між власником рахунка та установою банку на визначений
строк 
в.  рахунки, що відкриваються для зберігання грошових коштів та здійснення всіх видів
банківських операцій 
г.  немає правильної відповіді 

152.  Кредитні рахунки – це

а.  рахунки, що відкриваються в будь-якій установі банку, котра має право видавати кредити
(ці рахунки призначено для обліку кредитів, наданих способом оплати розрахункових
документів чи переказу коштів на поточний рахунок позичальника відповідно до умов
кредитної угоди) 
б.  рахунки, що відкриваються підприємствам, яким виділяються кошти за рахунок
державного або місцевого бюджетів для цільового їх використання  
в.  рахунки, що відкриваються для зберігання грошових коштів та здійснення всіх видів
банківських операцій 
г.  рахунки, що відкриваються між власником рахунка та установою банку на визначений
строк 

153.  Поточний рахунок в іноземній валюті – це

а.  рахунок, який відкривається підприємству для проведення розрахунків у безготівковій та
готівковій іноземній валюті у разі здійснення поточних операцій 
б.  рахунок, який відкриваються вповноваженим банком у порядку, встановленому на
договірній основі, юридичним особам - резидентам та нерезидентам - банківським
установам 
в.  рахунки, що відкриваються між власником рахунка та установою банку на визначений
строк 
г.  рахунки, що відкриваються підприємствам, яким виділяються кошти за рахунок
державного або місцевого бюджетів для цільового їх використання 

154.  Платіжна дисципліна передбачає

а.  зобов'язання суб'єктів господарювання дотримуватися встановлених правил проведення
розрахункових операцій  
б.  застосування санкцій у цілому позитивно впливає на зміцнення розрахунково-платіжної
дисципліни суб'єктів господарювання 
в.  здійснення підприємствами платежів за фінансовими зобов'язаннями в повному обсязі та
у встановлені строки 
г.  немає правильної відповіді 

155.  Фінансові санкції застосовуються

а.  на забезпечення повного й безумовного виконання господарських угод  
б.  до підприємств за порушення ними кредитної дисципліни  
в.  за порушення суб'єктами господарювання фінансової дисципліни 
г.  як примусову міру покарання, що застосовується за порушення встановленого порядку
здійснення господарсько-фінансової діяльності 

156.  Які чинники впливають на прибуток від реалізації продукції підприємства



а.  ставка податку на прибуток 
б.  собівартість реалізованої продукції 
в.  ПДВ 
г.  Дивіденди 

157.  Який фонд використовується підприємством для інвестування коштів в оборотні та основні
фонди

а.  фонд оплати праці 
б.  амортизаційний фонд 
в.  статутний фонд 
г.  фонд споживання 

158.  Які показники належать до факторів зростання прибутку підприємства

а.  кількість наданих підприємству кредитів 
б.  зростання обсягів виробництва і реалізації продукції 
в.  чисельність виробничого персоналу 
г.  підвищення собівартості продукції 

159.  Рентабельність характеризується як:

а.  рівень прибутковості , що вимірюється у відсотках 
б.  сума фінансових ресурсів 
в.  абсолютна сума прибутку від реалізації продукції 
г.  абсолютна сума загального прибутку 

160.  Дайте правильне визначення економічної сутності прибутку:

а.  прибуток – це частина реалізованого додаткового продукту 
б.  прибуток – це частина реалізованого необхідного продукту 
в.  прибуток – це фінансовий результат основної діяльності підприємства 
г.  прибуток – це фінансовий результат основної та інших видів діяльності підприємства 

161.  Назвіть витрати підприємства, які не можна віднести на собівартість товарної продукції:

а.  відсотки, сплачені за строковий банківський кредит 
б.  амортизаційні відрахування, що пов’язані з прискореною амортизацією основних фондів 
в.  витрати на фінансування ремонту основних фондів і модернізації обладнання ( у межах
встановленого нормативу) 
г.  витрати на заробітну плату і премії, згідно зі встановленими тарифами 

162.  Чистий прибуток підприємства - це:

а.  прибуток від реалізації продукції 
б.  прибуток, що залишається в розпорядженні підприємства після його використання для
погашення банківського кредиту 
в.  прибуток, отриманий у формі дивідентів 
г.  прибуток після сплати податків і штрафів за рахунок прибутку 

163.  Прибуток від реалізації продукції – це:

а.  виручка від реалізації продукції 
б.  грошове вираження вартості товару 
в.  різниця між обсягом реалізованої продукції у вартісному вираженні (без ПДВ та АП) та
повною її собівартістю 
г.  чистий прибуток підприємства 

164.  Дайте правильне визначення податку:



а.  обов'язковий платіж до бюджету, який здійснюється платником податку відповідно до
Податкового кодексу України 
б.  гроші, які тимчасово надходять на рахунок бюджетної установи на зберігання 
в.  видача коштів установам у кредит 
г.  кошти, отримані від фінансових інвестицій 

165.  Джерела сплати податку на прибуток — це:

а.  собівартість продукції 
б.  прибуток підприємства 
в.  чистий прибуток 
г.  виручка від реалізації продукції; 

166.  Фондами обігу на підприємстві є:

а.  прибуток 
б.  амортизаційні відрахування 
в.  кошти на поточному рахунку 
г.  виробничі запаси 

167.  Нормування оборотних засобів на підприємстві має на меті:

а.  досягти максимального обсягу випуску продукції, використовуючи мінімум засобів 
б.  розрахувати оподаткований прибуток 
в.  визначити амортизаційний фонд 
г.  ефективно використовувати прибуток 

168.  Які оборотні кошти, на вашу думку, належать до ненормованих коштів

а.  виробничі запаси 
б.  незавершене виробництво 
в.  грошові кошти у розрахунках 
г.  готова продукція на складі

169.  Потреба підприємства в оборотних коштах із готової продукції визначається на основі таких
даних, як

а.  кількість продукції, чисельність працівників 
б.  денні витрати на виробництво товарної продукції і норма запасу в днях 
в.  денні витрати на сировину і норма запасу в днях 
г.  коефіцієнт зростання витрат і норма запасу в днях. 

170.  В залежності від організації оборотні активи класифікують:

а.  нормативні, ненормативні 
б.  власні, залучені 
в.  виробничі, невиробничі, змішані 
г.  фінансові, поточні 

171.  Що є нестачею власних оборотних коштів

а.  зменшення матеріальних і фінансових ресурсів підприємства в результаті перевищення
видатків над надходженнями 
б.  наявність власних оборотних коштів у розмірі, що не покриває мінімальну потребу в них
для нормальної діяльності підприємства 
в.  фінансові ресурси, які вкладаються в оборотні фонди і фонди обігу 
г.  розмір невиробничого нормативу 

172.  Як визначається приріст нормативу власних оборотних коштів



а.  помноженням денних витрат на норму запасу в днях 
б.  як різницю між нормативом на кінець планового року і нормативом на початок року 
в.  як різницю між загальним нормативом власних оборотних коштів і загальним прибутком 
г.  відношенням прибутку підприємства до собівартості продукції. 

173.  Нормованими оборотними коштами є:

а.  грошові кошти в розрахунках 
б.  виробничі запаси, незавершене виробництво 
в.  дебіторська заборгованість 
г.  короткострокові фінансові вкладення 

174.  До оборотних фондів належать:

а.  будівлі та споруди 
б.  сировина й основні матеріали 
в.  транспортні засоби 
г.  робочі машини 

175.  Бюджетна класифікація видатків не містить підрозділ?

а.  територіально-регіональна класифікація 
б.  відомча класифікація 
в.  економічна класифікація 
г.  функціональна класифікація 

176.  До основних принципів бюджетного фінансування відносяться?

а.  безповоротність і цільове спрямування 
б.  примусовість і публічність 
в.  безвідплатність і контроль 
г.  строковість і відповідальність 

177.  Надання фінансової допомоги з бюджету суб’єктам підприємницької діяльності на поворотній
основі – це?

а.  проектне фінансування 
б.  кошторисне фінансування 
в.  бюджетний кредит 
г.  бюджетні трансферти

178.  За яким критерієм класифікації виділяють поточні та капітальні видатки бюджету?

а.  за галузями економічної і соціальної сфери 
б.  за роллю видатків у відтворювальному процесі 
в.  за цільовим призначенням 
г.  за функціональним призначенням 

179.  Яку із статей не містить типовий кошторис бюджетної установи?

а.  нарахування на заробітну плату 
б.  оплата комунальних послуг та енергоносіїв 
в.  придбання обладнання та предметів довгострокового користування 
г.  ПДВ, сплачений у вартості придбаних товарів і послуг 

180.  Ректор державного вищого навчального закладу є розпорядником бюджетних коштів?

а.  І-го ступеня 
б.  ІІ-го ступеня 



в.  ІІІ-го ступеня 
г.  ІV-го ступеня 

181.  Бюджетні запити розробляють?

а.  Головні розпорядники бюджетних коштів
б.  Міністерство фінансів України 
в.  Органи місцевого самоврядування 
г.  Комітет Верховної ради України з питань бюджету 

182.  Видатки на придбання продуктів харчування в бюджетних організаціях плануються методом?

а.  балансовим 
б.  прямого рахунку 
в.  нормативним 
г.  аналітичним 

183.  До показників продукту бюджетної програми в установах освіти відносять?

а.  кількість навчальних закладів 
б.  навчальне навантаження 
в.  кількість випускників 
г.  середні витрати на одного учня 

184.  Резервний фонд бюджету не може перевищувати?

а.  5% обсягу видатків загального фонду відповідного бюджету 
б.  19% обсягу видатків загального фонду відповідного бюджету 
в.  10% обсягу видатків загального фонду відповідного бюджету 
г.  1 % обсягу видатків загального фонду відповідного бюджету 

185.  Оборотний залишок бюджетних коштів є джерелом фінансового забезпечення?

а.  тимчасових касових розривів 
б.  бюджетного дефіциту 
в.  цільових державних програм 
г.  наслідків екологічних лих і природних катаклізмів 

186.  Доходи бюджету за умовами формування класифікуються на?

а.  поворотні і безповоротні
б.  закріплені і регулюючі 
в.  звичайні і надзвичайні 
г.  доходи загального і спеціального фондів 

187.  Передумовами функціонування міжбюджетних відносин є?

а.  чіткий поділ повноважень між державною законодавчою та виконавчою владою 
б.  державні гарантії нормативів соціальної забезпеченості 
в.  визначений бюджетним законодавством механізм розподілу доходів і видатків між
рівнями бюджетної системи 
г.  всі відповіді правильні 

188.  Мета регулювання міжбюджетних відносин?

а.  збалансування доходів і видатків бюджетів та цільових державних фондів 
б.  збалансування видаткових повноважень із джерелами фінансування бюджетного
дефіциту 
в.  збалансування видаткових повноважень із наявними фінансовими ресурсами 
г.  збалансування видаткових повноважень із джерелами державних доходів 



189.  З місцевих бюджетів субвенції надаються на такі цілі?

а.  фінансування програм інвестиційного розвитку 
б.  на проведення видатків місцевих бюджетів 
в.  утримання об’єктів спільного користування 
г.  всі відповіді правильні 

190.  Статті видатків бюджету, обсяг яких не може змінюватися при проведенні скорочення
затверджених бюджетних призначень – це?

а.  таємні статті видатків 
б.  захищені статті видатків 
в.  відкриті статті видатків 
г.  правильна відповідь відсутня 

191.  За термінами дії бюджетна політика класифікується як?

а.  фінансова тактика і стратегія 
б.  бюджетна тактика і стратегія 
в.  бюджетна тактика та бюджетне прогнозування 
г.  бюджетна стратегія, оперативне управління бюджетом 

192.  Обсяг позабюджетних коштів бюджетної установи відображається?

а.  у спеціальному фонді кошторису 
б.  у бюджетному розписі 
в.  у загальному фонді кошторису 
г.  у штатному розписі бюджетної установи 

193.  Річний звіт про виконання закону про Державний бюджет України подається Кабінетом
Міністрів України Верховній Раді України, Президенту України та Рахунковій палаті не пізніше?

а.  1 січня року, наступного за звітним 
б.  1 квітня року, наступного за звітним 
в.  у двотижневий термін після прийняття бюджетного розпису обласного бюджету 
г.  у місячний термін після затвердження бюджету міста – обласного центру 

194.  Бюджет розвитку місцевих бюджетів є складовою частиною?

а.  загального фонду місцевих бюджетів 
б.  спеціального фонду місцевих бюджетів 
в.  кошторису 
г.  плану асигнувань 

195.  За методом побудови бюджетні норми класифікуються?

а.  індивідуальні, комбіновані, укрупнені 
б.  розрахункові, обов’язкові 
в.  бюджетні, фінансові 
г.  матеріальні, фінансові 

196.  Місцеві бюджети затверджуються рішенням Верховної Ради Автономної Республіки Крим,
відповідної місцевої ради до?

а.  25 грудня (включно) року, що передує плановому 
б.  5 грудня (включно) року, що передує плановому 
в.  10 січня (включно) року, що передує плановому 
г.  1 червня(включно) року, що передує плановому 

197.  Фінансування органів державного управління здійснюється?



а.  з державного бюджету 
б.  державного бюджету та позабюджетних фондів 
в.  з державних і недержавних джерел фінансування 
г.  з державного та місцевих бюджетів залежно від адміністративного статусу органу
управління 

198.  Під внутрішніми державними позиками розуміють?

а.  розміщення облігацій внутрішніх державних позик України (ОВДП) на внутрішньому
фондовому ринку, які і підтверджують зобов'язання України щодо відшкодування
пред'явникам цих облігацій їх номінальної вартості з виплатою доходу відповідно до умов
розміщення облігацій 
б.  кошти, отримані у вигляді надходжень від урядів інших держав 
в.  кошти, отримані у вигляді надходження від міжнародних фінансових організацій 
г.  емісію цінних паперів комерційними банками 

199.  Під зовнішнім державним боргом розуміють?

а.  величину заборгованості держави перед всіма кредиторами 
б.  суму відсотків, що мають бути сплачені за внутрішніми позиками 
в.  сукупність економічних відносин, в яких держава виступає на світовому ринку позичкових
капіталів у ролі позичальника  
г.  заборгованість держави в даній країні 

200.  Державний борг - це?

а.  сукупність усіх фінансових ресурсів держави 
б.  це загальна сума боргових зобов'язань держави з повернення отриманих та непогашених
кредитів (позик) станом на звітну дату, що виникають внаслідок державного запозичення 
в.  резервні позабюджетні фонди 
г.  сума бюджетного дефіциту 

201.  Суть методу бюджетної екстраполяції полягає у?

а.  перенесенні на майбутні періоди середніх тенденцій показників бюджету 
б.  перенесенні на майбутні періоди середніх тенденцій показників бюджетного процесу 
в.  перенесенні на майбутні періоди середніх тенденцій показників економічного розвитку 
г.  перенесенні на майбутні періоди середніх тенденцій показників доходів і видатків
бюджетного сектора 

202.  Економічна сутність бюджету полягає у?

а.  встановленні норм оподаткування 
б.  забезпеченні матеріального достатку населення 
в.  розподілі й перерозподілі валового внутрішнього продукту між галузями економіки,
територіями й верствами населення 
г.  обгрунтуванні пропозицій для розумного ведення господарства 

203.  Зведений бюджет області включає?

а.  показники районних бюджетів, бюджетів міст районного значення, селищних і сільських
бюджетів 
б.  сукупність усіх складових бюджетної системи 
в.  показники обласного бюджету, зведених бюджетів районів, бюджетів міст обласного
значення і бюджетів об’єднаних територіальних громад цієї області 
г.  бюджети територіальних громад сіл, селищ, міст та їх об'єднань 

204.  До місцевих бюджетів належать?



а.  бюджети територіальних громад, сіл, селищ, міст та їх об'єднань 
б.  загальнодержавний, обласний, районний, низовий 
в.  бюджет Автономної Республіки Крим, обласні, районні бюджети та бюджети місцевого
самоврядування 
г.  загальний, спеціальний 

205.  Усі бюджети, які утворюються у населених пунктах, належать до?

а.  районних 
б.  бюджетів місцевого самоврядування 
в.  обласних 
г.  зведених 

206.  Зведений бюджет району включає?

а.  бюджети територіальних громад сіл, селищ, міст та їх об'єднань 
б.  сукупність усіх складових бюджетної системи 
в.  показники районного бюджету, бюджетів міст районного значення, селищних та сільських
бюджетів цього району 
г.  показники обласного бюджету, зведених бюджетів районів і бюджетів міст обласного
значення 

207.  Принцип обґрунтованості бюджету полягає у?

а.  використанні бюджетних коштів тільки на цілі, визначені бюджетними призначеннями 
б.  відповідальності кожного учасника бюджетного процесу за дії або бездіяльність на кожній
стадії бюджетного процесу 
в.  формуванні на реалістичних макропоказниках економічного і соціального розвитку
держави, та розрахунках витрат і надходжень, що здійснюються відповідно до затверджених
методик і правил 
г.  відповідності повноважень на здійснення бюджетних витрат обсягу надходжень до
бюджету на відповідний бюджетний період 

208.  Особливими обставинами, за яких Державний бюджет України може бути затверджено на
інший бюджетний період, є?

а.  особливих обставин немає 
б.  введення воєнного стану та оголошення надзвичайного стану в Україні 
в.  неприйняття Верховною Радою України закону про Державний бюджет України 
г.  неприйняття місцевих бюджетів 

209.  Зведений бюджет характеризує?

а.  спеціальний фонд бюджету 
б.  позабюджетні фонди 
в.  сукупність усіх складових бюджетної системи 
г.  бюджети місцевого самоврядування 

210.  Принцип повноти бюджету полягає у?

а.  формуванні на реалістичних макропоказниках економічного і соціального розвитку
держави та розрахунках надходжень до бюджету та витрат бюджету 
б.  тому, що до складу бюджетів включаються всі надходження до бюджетів та витрати
бюджетів, що здійснюються відповідно до нормативно – правових актів органів державної
влади, органів влади АРК, органів державного самоврядування 
в.  відповідності повноважень на здійснення витрат обсягу надходжень до бюджету на
відповідний бюджетний період 
г.  використанні бюджетних коштів на цілі визначені бюджетним призначенням 



211.  Згідно з Бюджетним Кодексом повноваження на здійснення витрат бюджету повинні
відповідати обсягу надходжень до бюджету на відповідний бюджетний період здійснюється на
основі принципу?

а.  повноти 
б.  збалансованості 
в.  цільового використання бюджетних коштів 
г.  субсидіарності 

212.  Сукупність економічних відносин з приводу формування, розподілу та використання
централізованого фонду грошових коштів держави – це?

а.  зведений бюджет держави 
б.  державний бюджет 
в.  бюджети місцевого самоврядування 
г.  зведений бюджет АРК 

213.  Дайте визначення поняття "бюджетна система України" – це?

а.  усі податкові, неподаткові та інші надходження на безповоротній основі, справляння яких
передбачено законодавством України (включаючи трансферти, дарунки, гранти) 
б.  сукупність державного бюджету та місцевих бюджетів, побудована з урахуванням
економічних відносин, державного і адміністративно-територіальних устроїв і врегульована
нормами права 
в.  сукупність державного бюджету побудована з урахуванням економічних відносин,
державного і адміністративно-територіальних устроїв  
г.  відповідність повноважень на здійснення бюджетних витрат обсягу надходжень до
бюджету на відповідний бюджетний період 

214.  Бюджетна система України складається з?

а.  місцевих бюджетів і бюджетів місцевого самоврядування 
б.  державного бюджету і місцевих бюджетів 
в.  державного бюджету і бюджетів місцевого самоврядування 
г.  державного бюджету і бюджету АРК 

215.  Структура бюджетної системи залежить від?

а.  державного устрою і адміністративного - територіального поділу країни 
б.  фінансової політики держави 
в.  адміністративного - територіального поділу країни 
г.  усі відповіді вірні 

216.  Головними функціями бюджету є?

а.  фіскальна й стимулююча 
б.  планування і прогнозування 
в.  розподільча й контрольна 
г.  законодавча й виконавча 

217.  Метод добровільної мобілізації грошових коштів включає?

а.  бюджетне стимулювання і бюджетні санкції 
б.  розробку бюджетних запитів та встановлення бюджетних обмежень 
в.  проведення лотерей, випуск державних облігацій, добровільні внески громадян 
г.  примусове вилучення частини грошових коштів у власників 

218.  Загальнодержавні податки та обов'язкові платежі поділяються на?



а.  прямі й непрямі 
б.  розширені та звужені 
в.  закріплені та регулюючі 
г.  постійні й тимчасові 

219.  До бюджетних стимулів належать?

а.  норми бюджетного забезпечення 
б.  податкові ставки 
в.  бюджетні кредити 
г.  ставки заробітної плати 

220.  Державний бюджет України затверджується?

а.  всенародним референдумом 
б.  Президентом України 
в.  Верховною Радою України 
г.  Кабінетом Міністрів України 

221.  До міжбюджетних трансфертів не належить?

а.  кошти, що передаються до Державного бюджету України та місцевих бюджетів 
б.  кредитування 
в.  дотація вирівнювання 
г.  субвенція 

222.  Склад доходів державного бюджету визначається?

а.  Законом УРСР "Про бюджетну систему Української РСР" 
б.  Законом України "Про державний бюджет України" і Бюджетним кодексом України 
в.  Законом України "Про бюджетну систему України" 
г.  Конституцією України  

223.  Бюджет слід розглядати з таких позицій як?

а.  фінансова категорія 
б.  основний фінансовий план держави 
в.  стратегічний план 
г.  центральна ланка фінансової системи 

224.  Бюджет здійснює мобілізацію грошових коштів та здійснює їх розподіл згідно із соціально –
економічною політикою держави як?

а.  економічна категорія 
б.  центральна ланка фінансової системи 
в.  центральний фонд грошових коштів 
г.  основний фінансовий план держави 

225.  Суть розподільчої функції бюджету полягає у?

а.  складанні пропорцій з розподілом бюджетних коштів та ефективності їх використання 
б.  концентрації грошових коштів і використання їх для задоволення загальнодержавних
потреб 
в.  створення матеріально – фінансової бази існування держави 
г.  розподілі фінансових ресурсів держави 

226.  До галузей страхування відносять?

а.  обов'язкове страхування відповідальності 
б.  майнове страхування 



в.  добровільне страхування 
г.  страхування життя 

227.  Страхова сума – це

а.  грошова сума, яка виплачується страховиком відповідно до умов договору страхування
при настанні страхового випадку  
б.  сума, яка не виплачується страховиком згідно з укладеним договором страхування 
в.  страхова виплата, яка здійснюється страховиком у межах страхової суми за договорами
майнового страхування і страхування відповідальності при настанні страхового випадку 
г.  грошова сума, в межах якої страховик відповідно до умов страхування зобов'язаний
провести виплату при настанні страхового випадку 

228.  Ліцензії на страхування життя видаються

а.  на три роки 
б.  на рік 
в.  на п’ять років 
г.  безстроково 

229.  Страхування є

а.  платою за "страх" 
б.  вид цивільно-правових відносин щодо захисту майнових інтересів громадян та
юридичних осіб у разі настання певних подій за рахунок грошових фондів, що формуються
шляхом сплати громадянами та юридичними особами страхових платежів системою
економічних відносин, включаючи створення спеціальних фондів за рахунок коштів
підприємств та організацій і використання його для відшкодування збитку в майні від
стихійних лих та інших явищ 
в.  фінансування витрат на боротьбу зі страховою подією та здійснення запобіжних заходів,
спрямованих на зменшення ризику 
г.  вірна відповідь відсутня 

230.  Страховий договір – це:

а.  документ, що свідчить про настання страхового випадку і розмір збитків страхувальника 
б.  документ, в якому містяться правила страхування різних видів страхових послуг 
в.  документ про вартість майна, що підлягає страхуванню 
г.  письмова угода між страхувальником і страховиком 

231.  Мiнiмальний розмiр статутного фонду страховика, який займається страхуванням життя,
встановлюється в сумi

а.  еквiвалентнiй 1 млн євро 
б.  еквiвалентнiй 1,5 млн євро 
в.  еквiвалентнiй 10 млн євро 
г.  еквiвалентнiй 100 тис. євро 

232.  Мінімальний розмір статутного фонду страховика, який займається видами страхування –
іншими, ніж страхування життя, встановлюється в сумі

а.  еквівалентній 1 млн євро 
б.  еквівалентній 1,5 млн євро 
в.  еквівалентній 2 млн євро 
г.  еквівалентній 100 тис. євро 

233.  Який орган уповноважений видавати ліцензії на право здійснення страхової діяльності?



а.  Кабінет Міністрів України 
б.  Державна фіскальна служба України 
в.  Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових
послуг 
г.  Фонд державного майна України 

234.  Правила страхування – це

а.  договір страхування 
б.  документ, що визначає умови проведення кожного виду страхування 
в.  перелік претензій страхувальника до страховика 
г.  страховий акт 

235.  Державний нагляд за страховою діяльністю в Україні здійснює

а.  Кабінет Міністрів України 
б.  Верховна Рада України 
в.  Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових
послуг 
г.  Український комітет у справах нагляду за страховою діяльністю 

236.  До якої галузі відноситься страхування від нещасних випадків на транспорті?

а.  особистого; 
б.  майнового; 
в.  страхування відповідальності; 
г.  перестрахування. 

237.  Які види страхування є обов’язковими?

а.  страхування цивільно-правової відповідальності власників транспортних засобів 
б.  страхування наземного транспорту 
в.  страхування вантажів та багажу 
г.  страхування об’єктів космічної діяльності 

238.  Превентивна функція страхування проявляється у

а.  відшкодуванні збитків страхувальника 
б.  не відшкодовуванні збитків страхувальника 
в.  проведенні заходів щодо запобігання збитків страхувальника 
г.  відшкодуванні збитків страхувальника не в повному обсязі 

239.  Що є товаром страхового ринку?

а.  страховий захист 
б.  страхове покриття 
в.  страхова послуга 
г.  страховий ризик 

240.  Страховий платіж сплачується:

а.  страхувальником страховику 
б.  застрахованим страховику 
в.  страховиком страхувальнику 
г.  набувачем страховику 

241.  Контрольна функція страхування передбачає?

а.  перерозподіл грошової маси серед учасників страхування у зв'язку з настанням наслідків
страхових випадків 



б.  фінансування заходів по зменшенню вірогідності настання події 
в.  утворення страхових резервів як умова акумуляції грошових коштів 
г.  контроль за цільовим формуванням і використанням страхового фонду 

242.  Середовище, у якому функціонують страхові компанії це:

а.  страхове поле 
б.  державна територія 
в.  страховий ринок 
г.  усі відповіді правильні  

243.  Об’єктами страхування життя є:

а.  дожиття до певного віку 
б.  смерть застрахованого 
в.  ) одруження, вступ до навчального закладу, вихід на пенсію 
г.  усі відповіді правильні 

244.  Об’єктами страхування відповідальності є:

а.  відповідальність за можливість заподіяння шкоди третій особі 
б.  смерть застрахованого 
в.  одруження, вступ до навчального закладу, вихід на пенсію 
г.  усі відповіді правильні 

245.  Об’єктами страхування майна є:

а.  дожиття до певного віку 
б.  майнові інтереси фізичних та юридичних осіб 
в.  одруження, вступ до навчального закладу, вихід на пенсію 
г.  усі відповіді правильні 

246.  Ціною страхової послуги є:

а.  страхова сума 
б.  страхова подія 
в.  страховий тариф 
г.  страхове відшкодування 

247.  Основна функція страхового агента:

а.  продаж страхових продуктів 
б.  оформлення страхової документації 
в.  інкасація страхової премії 
г.  здійснення страхової виплати 

248.  Який з видів відповідальності не покривається страховим захистом?

а.  кримінальна відповідальність 
б.  відповідальність виробника за якість продукції 
в.  відповідальність за збереження матеріальних цінностей 
г.  відповідальність роботодавця 

249.  Хто (що) є страховим посередником?

а.  фондові біржі 
б.  банки і інші фінансово-кредитні установи 
в.  страхові агенти і страхові брокери 
г.  інвестиційні фонди і компанії 



250.  Накопичувальна функція страхування передбачає?

а.  перерозподіл грошової маси серед учасників страхування у зв'язку з настанням наслідків
страхових випадків 
б.  фінансування заходів по зменшенню вірогідності настання події 
в.  утворення страхових резервів як умова акумуляції грошових коштів 
г.  контроль за цільовим формуванням і використанням страхового фонду 

251.  У яких формах здійснюється державне регулювання страхової діяльності в Україні?

а.  розробка правил страхування державними органами 
б.  ліцензування страхової діяльності і реєстрація страховиків 
в.  розробка податкового законодавства 
г.  роздержавлення і приватизація майна державного страхування 

252.  Страхування життя регламентується законодавчими документами:

а.  Законом України “Господарський кодекс України” 
б.  Законом України “Про фінансові послуги та державне регулювання ринків фінансових
послуг” 
в.  Законом України “Про страхування” 
г.  Податковим кодексом України 

253.  Що таке ліміт відповідальності?

а.  мінімальна сума страхового відшкодування;  
б.  максимальна сума страхового відшкодування. 
в.  немає правильної відповіді 
г.  розрахункова сума страхового відшкодування 

254.  При настанні страхового випадку страхувальник перш за все повинен:

а.  повідомити про це страховику 
б.  скласти страховий акт 
в.  обчислити суму збитку 
г.  вжити заходів щодо зменшення можливих збитків 

255.  Особисте страхування не включає такі підгалузі чи види страхування:

а.  медичне страхування 
б.  страхування від нещасних випадків
в.  страхування відповідальності 
г.  страхування додаткової пенсії 

256.  До учасників страхового ринку належать:

а.  промислові та торгівельні підприємства 
б.  страхові посередники, страховики, перестраховики 
в.  банки й кредитні спілки 
г.  лізингові та факторингові компанії 

257.  Страховий ринок – це:

а.  місце, де формується ціна на страхові послуги страхових компаній 
б.  система організації продажу страхових послуг та укладання договорів страхування 
в.  система економічних відносин, де об’єктом купівлі-продажу є страхові послуги,
формується попит і пропозиція на них 
г.  сукупність страховиків та інших суб’єктів, що здійснюють страхові послуги 

258.  Пенсійне страхування є різновидом:



а.  особистого страхування 
б.  страхування відповідальності 
в.  страхування майна 
г.  медичного страхування 

259.  Діяльність страховика полягає в:

а.  укладанні договорів страхування 
б.  виконанні зобов'язань по укладених договорах страхування 
в.  управлінні грошовими та матеріальними активами 
г.  усі відповіді правильні 

260.  Який принцип страхування надає право страховику на компенсацію матеріальних витрат
після виплати страхового відшкодування за рахунок третьої особи, винної в настанні страхового
випадку?

а.  принцип контрибуції 
б.  принцип максимальної сумлінності 
в.  принцип відшкодування 
г.  принцип суброгації 

261.  Що з наведеного далі розкриває суть ризикової функції страхування?

а.  створення системи страхових резервів 
б.  передача за певну плату страховикові матеріальної відповідальності за наслідки ризику,
зумовленого подіями, перелік яких передбачено договором страхування або чинним
законодавством 
в.  зменшення наслідків страхових подій 
г.  перерозподіл коштів між страхувальниками 

262.  Страховий ризик – це

а.  ймовірна подія або сукупність подій, на випадок яких здійснюється страхування 
б.  виходить з права власності або володіння тим чи іншим майном 
в.  потенційна можливість настання стихійного лиха, нещасних та інших непередбачуваних
випадків, які призводять до збитків 
г.  полягає в нагромадженні та витрачанні грошових та інших ресурсів для здійснення
заходів з попередження, подолання або зменшення негативного впливу ризиків і
відшкодування пов'язаних із ними витрат 

263.  Які існують системи страхування (страхового забезпечення)?

а.  пропорційної відповідальності, першого ризику, граничного відшкодування 
б.  часткове і вибірне страхування 
в.  солідарної відповідальності, за балансовою вартістю 
г.  непропорційної відповідальності, за відновною вартістю майна 

264.  За спеціалізацією страховики поділяються на

а.  державні й приватні 
б.  некеровані й ті, що підлягають регулюванню 
в.  іноземні та вітчизняні 
г.  зі страхування життя та з ризикового страхування 

265.  Класифікація страхування за об’єктами передбачає його поділ на

а.  обов’язкове і добровільне 
б.  юридичних осіб і фізичних осіб 



в.  галузі, підгалузі й види 
г.  сфери і види 

266.  Страховики в Україні отримують ліцензію на проведення

а.  конкретних видів страхування 
б.  діяльності, пов'язаної з оцінкою страхових ризиків 
в.  діяльності, пов'язаної з оцінкою збитків і розміру відшкодування 
г.  діяльності, пов'язаної з формуванням страхових резервних фондів 

267.  Закон України "Про страхування" визначає, що предметом безпосередньої діяльності
страхової компанії може бути

а.  фінансова діяльність, пов’язана з формуванням, розміщенням страхових резервів та їх
управлінням 
б.  страхування 
в.  перестрахування 
г.  усі відповіді вірні 

268.  Класифікація страхування, яка передбачає виокремлення етапів розвитку страхування – це

а.  натуральна 
б.  класифікація за економічними ознаками 
в.  класифікація за історичними ознаками 
г.  немає правильної відповіді 

269.  Система страхування, яка передбачає виплату страхового відшкодування і розміру збитку,
але в межах страхової суми – це

а.  система пропорційної відповідальності 
б.  система граничної відповідальності 
в.  система першого ризику 
г.  безумовна франшиза 

270.  Плата страхувальника страховику за покриття ризику страхування – це

а.  страхова сума 
б.  страхове відшкодування 
в.  страхова премія 
г.  страховий ризик 

271.  Договори страхування укладаються?

а.  добровільно 
б.  за рекомендаціями місцевої влади 
в.  за правилами страхування, засвідчуючись страховим свідоцтвом 
г.  усно, обговорюючи всі страхові моменти 

272.  Страхове відшкодування – це

а.  грошова сума, в межах якої страховик відповідно до умов страхування зобов'язаний
провести виплату при настанні страхового випадку 
б.  грошова сума, яка виплачується страховиком відповідно до умов договору особистого
страхування при настанні страхового випадку 
в.  сума, яка не виплачується страховиком згідно з укладеним договором страхування 
г.  страхова виплата, яка здійснюється страховиком у межах страхової суми за договорами
майнового страхування і страхування відповідальності при настанні страхового випадку 

273.  Особисте страхування складається з таких підгалузей



а.  страхування життя 
б.  медичного страхування 
в.  страхування від нещасних випадків 
г.  всі відповіді правильні 

274.  Вiдповiдно до законодавства України страхування цивільно-правової відповідальності
власників транспортних засобiв проводиться в

а.  обов’язковiй формі 
б.  добровiльнiй формі 
в.  обов’язковiй та добровiльнiй формах 
г.  комбiнованiй формі 

275.  Сукупність юридичних норм, що регулюють діяльність органів державної влади і управління
по складанню, розгляду, затвердження і виконання бюджету – це?

а.  бюджетний розпис 
б.  бюджетне право 
в.  бюджетне повноваження 
г.  бюджетні асигнування 

276.  Державний бюджет — це?

а.  основна складова державних фінансів 
б.  фінансова база існування держави 
в.  вартісний інструмент розподілу і перерозподілу ВВП 
г.  усі відповіді вірні 

277.  Фінансовий план, що являє собою розпис доходів та витрат, - це?

а.  бюджет за своєю суттю 
б.  бюджет за формою 
в.  бюджет за матеріальним змістом 
г.  бюджет, як суспільне явище 

278.  Централізований фонд фінансових ресурсів держави — це?

а.  бюджет за своєю суттю  
б.  бюджет за формою 
в.  бюджет за матеріальним змістом 
г.  бюджет, як суспільне явище 

279.  Характерними ознаками бюджету як загальнодержавного фонду грошових ресурсів є?

а.  маневреність 
б.  наявність резервних фондів 
в.  значні розміри 
г.  усі відповіді вірні 

280.  Система фінансових планів, що характеризують фінансові ресурси всіх секторів економіки,
платежі населення, - це?

а.  план доходів та видатків країни 
б.  зведений фінансовий баланс держави 
в.  державний бюджет країни 
г.  платіжний баланс країни 

281.  Акумуляція коштів держави та подальший їх розподіл для задоволення всіх потреб
суспільства здійснюється через функцію?



а.  стимулюючу 
б.  регулюючу 
в.  розподільчу 
г.  соціальну 

282.  Контроль за своєчасним та повним надходженням коштів до бюджетів, а також їх
оптимальний розподілом та ефективністю використання виконує функція бюджету?

а.  стабілізаційна 
б.  розподільча 
в.  стимулююча 
г.  контрольна 

283.  Формування доходів бюджету здійснюється за рахунок?

а.  виробленого в країні національного доходу і надходжень від міжнародного перерозподілу
фінансових ресурсів 
б.  надходжень від державних угідь 
в.  адміністративні збори 
г.  усі відповіді вірні 

284.  Відповідно до форм прояву бюджетний дефіцит поділяють на?

а.  навмисний і свідомий 
б.  довготривалий та тимчасовий 
в.  фактичний, структурний і циклічний 
г.  відкритий і прихований 

285.  До найнебезпечнішої форми бюджетного дефіциту належить?

а.  доступний дефіцит 
б.  навмисний дефіцит 
в.  тимчасовий дефіцит 
г.  прихований дефіцит 

286.  Фактичний бюджетний дефіцит?

а.  результат недонадходження бюджетних доходів унаслідок циклічних коливань в економіці 
б.  відображає реальне значення перевищення видатків над доходами за певний період 
в.  дефіцит за умов повної або високої зайнятості потенційних виробничих ресурсів 
г.  дефіцит, який існує в довгостроковому періоді 

287.  Активний і пасивний бюджетний дефіцит виділяється за?

а.  причинами виникнення 
б.  формою прояву 
в.  впливом на економіку 
г.  тривалістю прояву 

288.  До джерел покриття бюджетного дефіциту належать?

а.  субвенції 
б.  трансфертні платежі 
в.  державні позики 
г.  субсидії 

289.  Дефіцит, який характеризується спрямуванням залучених для його покриття коштів на
фінансування поточних потреб, - це дефіцит?



а.  вимушений 
б.  пасивний 
в.  свідомий 
г.  активний 

290.  Дефіцит, який виникає внаслідок касового розриву в процесі виконання бюджету, - це?

а.  відкритий бюджетний дефіцит 
б.  прихований дефіцит 
в.  тимчасовий дефіцит бюджету 
г.  стійкий дефіцит бюджету 

291.  Дефіцит, який існує в довгостроковому періоді та спричиняє зростання державного боргу, -
це?

а.  пасивний дефіцит  
б.  активний дефіцит 
в.  стійкий дефіцит 
г.  тимчасовий дефіцит 

292.  Пропорційне скорочення видатків до кінця бюджетного року з метою зменшення дефіциту
бюджету, - це?

а.  механізм секвестру видатків 
б.  фінансовий механізм 
в.  механізм бюджетних призначень 
г.  бюджетне зобов'язання 

293.  Дотації вирівнювання, субвенції та вилучення коштів, які передаються до вищого рівня, це?

а.  складові міжбюджетних трансфертів 
б.  види субвенцій 
в.  форми міжбюджетного фінансування 
г.  види субсидій 

294.  Кошториси поділяються на такі види?

а.  загальний, частковий, зведений, постатейний 
б.  особовий, відповідно до централізованих заходів, загальний 
в.  індивідуальний, зведений, на централізовані заходи 
г.  постатейний, поетапний та поквартальний 

295.  Порядок здійснення запозичень до місцевих бюджетів встановлює?

а.  Президент України; 
б.  Кабінет Міністрів України 
в.  органи місцевого самоврядування 
г.  Міністерство фінансів України 

296.  Необхідність реформування систем міжбюджетних відносин в Україні визначається?

а.  збільшенням темпів інфляції 
б.  збільшенням темпів економічного зростання 
в.  необхідність подолання державного дефіциту 
г.  значними відмінностями в рівні соціально-економічного розвитку 

297.  Кошторис може застосовуватись як?

а.  плановий документ, в якому встановлюється обсяг бюджетних асигнувань бюджетній
установі 



б.  звітний документ про стан використання бюджетних асигнувань бюджетною установою 
в.  бюджетний запит розпорядника бюджетних коштів 
г.  фінансовий документ щодо постатейного розпису доходів та видатків бюджетної установи
в бюджетний період 

298.  Довгостроковий кредит - це?

а.  кредит, наданий на термін до 1 року 
б.  кредит, наданий на термін до 2 років 
в.  кредит, наданий на термін до 3 років. 
г.  кредит, наданий на термін більше 3 років 

299.  Агрегат М0 містить?

а.  строкові вклади в національній валюті 
б.  переказні кошти в іноземній валюті 
в.  гроші поза банками 
г.  кошти на вимогу 

300.  Фінансова система – це єдина система, тому що?

а.  базується на єдиному джерелі ресурсів усіх ланок 
б.  є джерелом централізованих грошових фондів є національний доход 
в.  її функція – забезпечення певних темпів розвитку всіх галузей промисловості 
г.  фінансова система складається тільки з однієї ланки 

301.  Найбільш динамічною частиною фінансової політики є?

а.  стратегія управління фінансами 
б.  тактика управління фінансами 
в.  фінансовий механізм 
г.  функціональна система управління 

302.  Виділити функціональні елементи управління фінансами?

а.  планування, оперативне управління, контроль 
б.  кредитування 
в.  вибір виду фінансового механізму 
г.  фінансове планування 

303.  Директивний фінансовий механізм включає такі інструменти?

а.  податки, державний кредит, організація бюджетного устрою 
б.  форми й види грошових фондів підприємств 
в.  порядок використання фінансових ресурсів, що залишаються на підприємстві після
сплати податків 
г.  амортизаційний фонд 

304.  Напрямки діяльності, що визначають довгострокову й середньострокову перспективу
використання фінансів, це?

а.  тактика управління фінансами 
б.  організація фінансових відносин 
в.  стратегія управління фінансами 
г.  фінансові інструменти 

305.  Невтручання держави в економіку – це основна риса певного типу фінансової політики, а
саме?



а.  класичного 
б.  регулюючого 
в.  планово-директивного 
г.  демократичного 

306.  Серед переваг класичного типу фінансової політики варто виділити?

а.  стимулювання державних витрат 
б.  ефективність податків з погляду механізму їх стягнення і простоту системи управління
державними фінансами 
в.  багатоцільове регулювання економіки з боку держави 
г.  демократичний характер 

307.  Державний фінансовий контроль включає?

а.  розробку, затвердження і виконання бюджетів усіх рівнів та позабюджетних фондів і
контроль за фінансовою діяльністю державних підприємств, установ 
б.  вибір системи оплати праці 
в.  контроль за розподілом чистого прибутку підприємств недержавної сфери  
г.  встановлення обов'язкового для всіх підприємств, організацій і посадових осіб порядку
здійснення фінансової діяльності 

308.  До основних органів виконавчої влади України, які здійснюють фінансовий контроль
відносять?

а.  Офіс Президента України 
б.  Державна аудиторська служба України і Кабінет Міністрів України  
в.  аудиторські контори 
г.  господарські суди 

309.  Що розуміють під державним бюджетом?

а.  фінансовий ринок, де відбувається купівля-продаж фінансових активів 
б.  план формування та використання фінансових ресурсів для забезпечення завдань і
функцій, які здійснюються відповідно органами державної влади України, органами
місцевого самоврядування України протягом бюджетного періоду. 
в.  фонди коштів, що знаходяться в розпорядженні держави 
г.  сукупність всіх податків, стягнутих державою 

310.  До складу державних фінансів не відносять такі елементи?

а.  державний бюджет України 
б.  державний кредит і державний борг 
в.  централізовані і децентралізовані позабюджетні фонди 
г.  фінанси приватних компаній 

311.  За допомогою податків перерозподіляються?

а.  резервні фонди 
б.  ВВП і НД 
в.  вартість основного капіталу 
г.  вартість робочої сили 

312.  Державний бюджет України як основний фінансовий план країни затверджується?

а.  рішенням міської ради 
б.  Указом Президента 
в.  Верховною Радою і має силу закону 
г.  розпорядженням Міністра фінансів 



313.  Ввдповідно до класифікаційної ознаки за місцем розміщення, державні позики існують?

а.  готівкові і безготівкові 
б.  зовнішні і внутрішні 
в.  державні і регіональні 
г.  товарні і грошові 

314.  Базовою ланкою фінансової системи країни є фінанси підприємств, тому що?

а.  для них характерна висока регламентація державних фінансових відносин 
б.  у них існують власні доходи 
в.  саме тут утворюється переважна частина фінансових ресурсів держави 
г.  вони являються платниками податків 

315.  Які види платежів належать до прямих податків?

а.  акцизний податок 
б.  податок на прибуток підприємств, податок з доходів фізичних осіб 
в.  ПДВ 
г.  мито 

316.  Для фінансових відносин характерним є рух коштів, а саме?

а.  поворотний та оплатний 
б.  примусовий, обов'язковий, безповоротний та безоплатний 
в.  безповоротний та оплатний 
г.  що спрямований на створення і використання централізованих фондів держави 

317.  Фінанси можуть існувати тільки за наявності?

а.  мануфактурного виробництва 
б.  державного управління 
в.  кредитно-лихварських відносин 
г.  товарного виробництва 

318.  Сукупність показників усіх бюджетів, що входять до складу бюджетної системи – це?

а.  бюджетний устрій 
б.  зведений бюджет 
в.  бюджетна система 
г.  бюджетний процес 

319.  Фінансові ресурси – це:

а.  грошові фонди, які створюються в процесі розподілу, перерозподілу та використання ВВП
за певний період 
б.  економічні відносини, що формуються під час створення та розподілу грошових доходів
(накопичень) у держави та суб'єктів господарювання 
в.  сукупність централізованих і децентралізованих фондів цільового призначення 
г.  економічні відносини, пов'язані з формуванням, розподілом і використанням фондів
грошових коштів 

320.  Фінансовий ринок – це?

а.  специфічна сфера грошових відносин, яка функціонує за умов наявності в економіці
реальних власників 
б.  ринок, який складається з ринку цінних паперів та ринку позичкових капіталів 
в.  сукупність економічних відносин у сфері трансформації тимчасово вільних коштів у
позичковий капітал через фінансово-кредитні інститути та ринок цінних паперів на основі



попиту та пропозиції 
г.  ринок, що акумулює тимчасово вільні кошти фізичних і юридичних осіб 

321.  Централізовані фінансові ресурси використовуються на?

а.  фінансування потреб розширеного відтворення 
б.  фінансування державних органів влади та управління 
в.  фінансування суспільних функцій і завдань 
г.  фінансування загальнодержавних заходів у сфері економічної й політичної діяльності 

322.  Фінансова політика держави – це?

а.  сформована система довгострокових цілей фінансової діяльності і найефективніших
шляхів їх досягнення, які визначаються фінансовою ідеологією 
б.  напрями, форми і методи використання фінансових ресурсів 
в.  система принципів розробки та реалізації управлінських рішень, пов’язаних з рухом
фінансових ресурсів 
г.  процес визначення оптимальної структури капіталу 

323.  З якою метою надає кредити державам Міжнародний валютний фонд?

а.  збільшення статутного фонду приватних підприємств 
б.  збільшення імпортних операцій 
в.  збалансування дефіциту платіжного балансу 
г.  виплату заробітної плати працівникам Національного банку 

324.  Фінансовий ринок – це механізм?

а.  утворення капіталу 
б.  використання капіталу 
в.  перерозподілу капіталу 
г.  акумуляції капіталу 

325.  Фінанси підприємства – це?

а.  кошти, які зберігаються у касі бухгалтерії підприємства 
б.  кошти, що знаходяться на рахунку підприємства в банку 
в.  економічні відносини, пов'язані з рухом грошових потоків, формуванням, розподілом і
використанням доходів і грошових фондів суб'єктів господарювання у процесі відтворення 
г.  економічні відносини, що пов’язані з формуванням установчих і децентралізованих
фондів фінансових ресурсів 

326.  Орган, що здійснює фінансовий контроль на державному рівні?

а.  Комітет з питань бюджету 
б.  Рахункова палата 
в.  Державна казначейська служба 
г.  Офіс Президента України 

327.  Як називають витрати підприємства на виробництво продукції, виражені у грошовій формі?

а.  ціна виробництва 
б.  вартість виробництва 
в.  виробнича собівартість 
г.  витрати на виробництво продукції 

328.  Резервна валюта – це?

а.  валюта, в якій країни зберігають свої ліквідні міжнародні резервні активи, що
використовуються для покриття від'ємного сальдо платіжного балансу 



б.  платіжний засіб інших країн, який законним або незаконним шляхом використовується на
території певної країни 
в.  валюта, яка має здатність вільно обмінюватись для резидентів і нерезидентів на
національну валюту і використовуватись в угодах з реальними і фінансовими активами 
г.  законний платіжний засіб на території країни, що її випускає 

329.  Державні фінанси – це?

а.  прибуток приватних підприємств, що формується в результаті їх фінансово-господарської
діяльності 
б.  сукупність розподільно-перерозподільних відносин, що виникають у процесі формування
і використання централізованих фондів грошових коштів, призначених для фінансового
забезпечення виконання державою покладених на неї функцій 
в.  певні відносини, що включають місцеві фінанси, фінанси підприємств, об’єднань,
домогосподарств 
г.  грошові кошти органів місцевого самоврядування та комунальних підприємств 

330.  До грошового ринку належить?

а.  фондовий та валютний ринок 
б.  ринок капіталів, довгострокових банківських кредитів та депозитів 
в.  обліковий, міжбанківський, валютний ринок 
г.  ринок грошових сурогатів та середньострокових фінансових інструментів 

331.  Покриття дефіциту державного бюджету може здійснюватись за рахунок коштів?

а.  державного кредиту 
б.  банківського кредиту 
в.  комерційного кредиту 
г.  лізингового кредиту 

332.  Використання іноземної валюти як засобу обігу, одиниці розрахунку і засобу збереження –
це?

а.  доларизація 
б.  валютне заміщення 
в.  конвертованість 
г.  усі твердження правильні 

333.  Власні фінансові ресурси підприємства – це?

а.  статутний фонд, резервний фонд, прибуток 
б.  довгострокові і короткострокові кредити 
в.  кредиторська заборгованість 
г.  заборгованість по оплату праці 

334.  Які страхові резерви формуються страховими компаніями в Україні?

а.  резерв збитків 
б.  резерв коливань збитковості
в.  технічні резерви 
г.  трудові резерви 

335.  Об'єктами фінансового ринку є?

а.  фінансово-кредитні інститути 
б.  інститути інфраструктури фінансового ринку 
в.  держава, господарчі суб'єкти та домашні господарства 
г.  інструменти фінансового ринку 



336.  Валовий прибуток від реалізації продукції – це?

а.  виручка від реалізації без ПДВ 
б.  грошове вираження вартості реалізованого товару без ПДВ, акцизів, знижок 
в.  різниця між чистим доходом від реалізації та собівартістю реалізованої продукції 
г.  фінансовий результат господарської діяльності 

337.  Причини існування державного кредиту?

а.  потреба у виконанні державою своїх функцій 
б.  постійно зростаючі потреби держави 
в.  бюджетний дефіцит 
г.  всі відповіді вірні 

338.  Хто є дійсним платником ПДВ та акцизного податку?

а.  виробник товару 
б.  торговельне підприємство 
в.  споживачі товарів та послуг 
г.  посередники 

339.  Дайте правильне визначення поняття "податкова система"?

а.  сукупність податків, що визначається державою 
б.  сукупність податків і зборів, що визначається державою 
в.  сукупність загальнодержавних і місцевих податків і зборів 
г.  економічні відносини, що виникають між державою та юридичними і фізичними особами з
приводу відчуження новоствореної вартості 

340.  Проєкт державного бюджету у відповідності до Бюджетного кодексу України розробляє?

а.  Міністерство фінансів 
б.  Комітет з питань бюджету 
в.  Державна казначейська служба України 
г.  Верховна Рада України 

341.  Рентабельність – це?

а.  частина прибутку, що лишається після відшкодування усіх витрат 
б.  абсолютний показник ефективності роботи підприємства 
в.  відносний показник ефективності роботи підприємства 
г.  витрати виробництва і реалізації продукції 

342.  Емітенти – це?

а.  суб'єкти, що залучають фінансові ресурси 
б.  суб'єкти, що вкладають грошові кошти у фінансові інструменти 
в.  суб'єкти, що перерозподіляють фінансові ресурси 
г.  суб'єкти, що реалізують різні види страхових послуг 

343.  Залежно від рівня державного управління податки поділяють на?

а.  загальнодержавні, місцеві 
б.  прямі, непрямі 
в.  разові 
г.  систематичні 

344.  Як класифікують податки за методом оподаткування?



а.  прямі, непрямі; 
б.  загальнодержавні та місцеві 
в.  прогресивні, регресивні, пропорційні 
г.  розкладні, окладні 

345.  Суб'єкти фінансового ринку, що купують контрольний пакет акцій для здійснення управління
підприємством – це?

а.  індивідуальні інвестори 
б.  портфельні інвестори 
в.  стратегічні інвестори 
г.  інституціональні інвестори 

346.  Що оподатковується?

а.  об'єкт податку 
б.  носій податку 
в.  суб'єкт податку 
г.  підприємство 

347.  Яка організаційна структура фінансової системи?

а.  сукупність фінансових органів та інститутів, які управляють грошовими потоками 
б.  сукупність грошових фондів, що знаходяться у розпорядженні суб’єктів господарювання 
в.  сукупність фінансово-кредитних установ 
г.  апарат управління фінансовою діяльністю підприємства 

348.  Фінансові інститути на фінансовому ринку – це?

а.  емітенти 
б.  інвестори 
в.  посередники 
г.  споживачі 

349.  Фінансові ресурси підприємства можуть бути утворені за рахунок?

а.  лише власних коштів 
б.  власних та позичкових коштів 
в.  лише позичкових коштів 
г.  кредиторської заборгованості 

350.  Обліковий та міжбанківський ринок – це частини?

а.  ринку грошей 
б.  ринку капіталів 
в.  валютного ринку 
г.  фондового ринку 

351.  Видатки бюджету – це витрати, що?

а.  виникають за умов виконання державою своїх обов'язків 
б.  спрямовані на капітальні вкладення 
в.  передбачають поворотність і платність 
г.  спрямовані на поточні витрати 

352.  Фінансові відносини охоплюють?

а.  сферу матеріального виробництва 
б.  невиробничу сферу 



в.  як виробничу, так і невиробничу сфери 
г.  усі відповіді вірні 

353.  Основною ланкою державних фінансів є?

а.  державний бюджет 
б.  державні підприємства 
в.  децентралізовані позабюджетні фонди 
г.  державний борг 

354.  Фізичні та юридичні особи, які зобов'язані сплачувати податок за законом є?

а.  суб'єктами податку 
б.  носіями податку 
в.  об'єктами податку 
г.  джерелами податку 

355.  Розподільча функція фінансів здійснюється з?

а.  первинним розподілом ВВП та НД 
б.  вторинним розподілом (перерозподілом) ВВП та НД 
в.  розподілом та перерозподілом ВВП та НД через фінансову систему 
г.  контролем за розподілом ВВП до відповідних фондів 

356.  Що розуміють під місцевими фінансами?

а.  система формування, розподілу і використання грошових та інших фінансових ресурсів
для забезпечення місцевими органами влади покладених на них функцій і завдань, як
власних, так і делегованих 
б.  сукупність розподільно-перерозподільних відносин, що виникають у процесі формування
і використання централізованих фондів грошових коштів, призначених для фінансового
забезпечення виконання державою покладених на неї функцій 
в.  сукупність органів управління фінансами на рівні регіонів 
г.  немає правильної відповіді 

357.  Видатки бюджету класифікуються за?

а.  функціями 
б.  економічною характеристикою операцій 
в.  головним розпорядником бюджетних коштів 
г.  усі відповіді правильні 

358.  Ринок цінних паперів – це частина?

а.  ринку грошей 
б.  ринку капіталів 
в.  валютного ринку 
г.  ринку банківських кредитів 

359.  Принципи комерційного розрахунку?

а.  самостійність, самоокупність, самофінансування, фінансова відповідальність 
б.  строковість, платність та повернення 
в.  плановість, підзвітність, кошторисне фінансування 
г.  усі відповіді вірні 

360.  Фінансове законодавство в Україні приймає?

а.  Державна казначейська служба  
б.  Кабінет Міністрів 



в.  Верховна Рада 
г.  Рахункова палата 

361.  Проект Державного бюджету України складає?

а.  Державна аудиторська служба 
б.  Офіс Президента України 
в.  Міністерство фінансів 
г.  Верховна Рада 

362.  Чим відрізняються фінанси від грошей?

а.  змістом 
б.  функціями 
в.  змістом і функціями 
г.  сутністю 

363.  Емітентом є юридична особа, що?

а.  купує цінні папери 
б.  випускає цінні папери 
в.  продає цінні папери 
г.  усі відповіді правильні 

364.  Який із зазначених цінних паперів не є борговим зобов'язанням?

а.  облігація 
б.  казначейське зобов'язання держави 
в.  акція 
г.  вексель 

365.  Поточні бюджетні видатки – це?

а.  фінансування інвестиційної діяльності 
б.  фінансування органів державної влади, бюджетних установ 
в.  фінансування інноваційної діяльності 
г.  усі відповіді правильні 

366.  Касовим виконанням Державного бюджету України займається?

а.  Державна фіскальна служба 
б.  Державна казначейська служба 
в.  Рахункова палата 
г.  Міністерство фінансів України 

367.  Функції фінансів – це засіб прояву?

а.  сутності фінансів 
б.  суспільного призначення фінансів 
в.  діяльності суб’єктів господарювання 
г.  усі відповіді правильні 

368.  Функціями фінансів підприємств являються?

а.  фіскальна, розподільча і стимулююча 
б.  розподільча і контролююча 
в.  структурна і мотиваційна 
г.  фіскальна 

369.  Бюджет держави складається з?



а.  правил і принципів 
б.  доходів і видатків 
в.  методів і заходів 
г.  систем і процесів 

370.  Головним джерелом мобілізації ресурсів до державного і місцевого бюджетів та
перерозподілу національного доходу на етапі розвитку розвинутої форми фінансів є?

а.  державний кредит 
б.  особисті повинності 
в.  податки 
г.  державні інвестиції 

371.  Кредитори та позичальники – це суб'єкти?

а.  страхового ринку 
б.  ринку позичкових капіталів 
в.  ринку цінних паперів 
г.  ринку нерухомості 

372.  Мінімальний розмір статутного капіталу на момент реєстрації банку, не може бути менше?

а.  10 млн. євро 
б.  100 млн.грн. 
в.  200 млн.грн 
г.  5 млн. євро 

373.  До банківських послуг не належать?

а.  залучення у вклади (депозити) коштів та банківських металів від необмеженого кола
юридичних і фізичних осіб 
б.  випуск боргових цінних паперів 
в.  відкриття та ведення поточних (кореспондентських) рахунків клієнтів, у тому числі у
банківських металах 
г.  розміщення залучених у вклади (депозити), у тому числі на поточні рахунки, коштів та
банківських металів від свого імені, на власних умовах та на власний ризик 

374.  Основний капітал банку містить таку статтю?

а.  резервний фонд 
б.  прибуток від переоцінки основних засобів 
в.  резерви під заборгованість за кредитними операціями (крім резервів за наданими банком
фінансовими зобов'язаннями) та за операціями з розміщення коштів на кореспондентських
рахунках вінших банках, яку віднесено до I (найвищої) категорії якості 
г.  нерозподілений прибуток минулих років 

375.  Формування та збільшення статутного капіталу банку може здійснюватися?

а.  виключно у грошовій формі — у гривні 
б.  виключно у грошовій формі: у гривні — для резидента України, у іноземній вільно
конвертованій валюті або у гривнях — для нерезидентів України 
в.  за рахунок грошових внесків i нерухомого майна (у пропорції 90:10) 
г.  виключно у грошовій формі — у євро 

376.  Ощадний сертифікат – це?

а.  довгострокове боргове зобов’язання банку 
б.  розрахунковий документ, що містить письмове доручення платника обслуговуючому
банку про списання зі свого рахунку зазначеної суми коштів та її перерахування на рахунок



одержувача 
в.  письмове свідчення банку про внесення коштів, що надає право вкладнику на одержання
після встановленого терміну суми внесених коштів й відсотків за ним 
г.  немає вірної відповіді 

377.  Пасивні інвестиційні операції — це операції банку, пов'язані?

а.  з випуском i розміщенням акцій 
б.  з інвестуванням в асоційовані та дочірні компанії 
в.  з придбанням акцій 
г.  врахуванням векселів 

378.  Яка функція не притаманна власному капіталу банку?

а.  захисна 
б.  оперативна 
в.  стимулююча 
г.  регулююча 

379.  Пряме або опосередковане володіння 10 і більше відсотками статутного капіталу банку – це?

а.  адекватність капіталу 
б.  істотна участь в капіталі 
в.  міноритарна участь в капіталі 
г.  нема правильної відповіді 

380.  Співвідношення між двома валютами, яке встановлюється з їх курсу по відношенню до
третьої валюти – це?

а.  спот курс 
б.  форвардний курс 
в.  подвійний курс 
г.  крос курс 

381.  Замовлення на купівлю або продаж цінних паперів, яке повинне по можливості бути
реалізоване як тільки їх ринкова ціна досягне раніше визначеної клієнтом величини називають?

а.  ринковим замовленням  
б.  лімітним замовленням 
в.  стоп замовленням 
г.  інша відповідь 

382.  Кошти на поточних рахунках клієнтів є частиною?

а.  зобов'язань 
б.  активів 
в.  капіталу 
г.  нема правильної відповіді 

383.  Андеррайтинг – це?

а.  зберігання й обслуговування рахунків за цінними паперами 
б.  операції, пов'язані з первинним випуском і розміщенням цінних паперів іншого емітента 
в.  діяльність з купівлі – продажу цінних паперів від свого імені та за свій рахунок 
г.  діяльність з управління цінними паперами, тобто здійснення від свого імені та за
винагороду протягом певного строку довірчого управління цінними паперами, що належать
іншій особі, в інтересах цієї або інших осіб 

384.  Облігація банку – це цінний папір, що засвідчує?



а.  внесення її власником грошових коштів до статутного капіталу банку емітента 
б.  отримання кредиту від НБУ 
в.  надання позики банком емітентом емітентом її власнику 
г.  зобов'язання банку емітента відшкодувати власнику вартість цінного папера з виплатою
процентів 

385.  При консорціумному кредитуванні в ролі кредитора виступає?

а.  держава 
б.  банківська установа 
в.  небанківська фінансова установа 
г.  група банківських установ 

386.  Об'єктами довгострокового кредитування можуть бути?

а.  витрати на технічне переоснащення, реконструкцію та розширення основних засобів 
б.  витрати на придбання товарів і послуг 
в.  витрати на придбання сировини 
г.  немає правильної відповіді 

387.  Чи має право банк видавати кредити без забезпечення?

а.  так, за будь яких умов 
б.  нi 
в.  так, за дозволом НБУ 
г.  так, за умов додержання економічних нормативів 

388.  Визначення конкретних параметрів кредиту: сума, відсотки, термін тощо зветься?

а.  структуризацією кредиту  
б.  реструктуризацією кредиту 
в.  оцінкою кредитоспроможності 
г.  розглядом заявки на одержання кредиту 

389.  Бланковий кредит — це?

а.  кредит, виданий шляхом бланкового надпису 
б.  незабезпечений кредит 
в.  кредит на придбання бланків цінних паперів 
г.  кредит, оформлений договором застави

390.  Короткостроковий кредит, який позичальник зобов'язується погасити на першу вимогу
кредитора має назву?

а.  акцептно рамбурсний 
б.  онкольний 
в.  бланковий 
г.  контокорентний 

391.  Ануїтет – це?

а.  механізм нарахування відсотків протягом року 
б.  виплати рівних сум грошових коштів через рівні проміжки часу 
в.  виплата відсотків за кредитом 
г.  вид кредиту 

392.  Спосіб захисту від кредитного ризику шляхом розподілу позичкових коштів серед різних
позичальників – це?



а.  лімітування кредитів 
б.  диверсифікація кредитів 
в.  оцінка кредитоспроможності позичальника 
г.  страхування кредитів 

393.  Однією з форм державного регулювання діяльності банків в Україні, яку здійснює НБУ є?

а.  адміністративне регулювання 
б.  фінансове регулювання 
в.  планове регулювання 
г.  нема правильної відповіді 

394.  Банк випустив власні облігації, в його балансі   це?

а.  актив 
б.  капітал 
в.  зобов’язання 
г.  нема правильної відповіді 

395.  Термін дії розрахункової чекової книжки?

а.  1 місяць 
б.  1 рік 
в.  6 місяців 
г.  необмежений 

396.  Операції щодо обміну готівкової валюти однієї іноземної держави на готівкову валюту іншої?

а.  реєстраційні 
б.  конверсійні 
в.  розрахункові 
г.  немає вірної відповіді 

397.  До адміністративних методів регулювання банківської діяльності відносять?

а.  рефінансування банків 
б.  реєстрація та ліцензування банків 
в.  установлення економічних нормативів 
г.  установлення норм обов'язкового резервування 

398.  Нагляд за діяльністю банків належить до?

а.  адміністративного регулювання діяльності банків 
б.  фінансового регулювання діяльності банків 
в.  індикативного регулювання діяльності банків 
г.  планового регулювання діяльності банків 

399.  На який термін обирається Голова НБУ?

а.  3 роки 
б.  11 років 
в.  5 років 
г.  7 років 

400.  Залучено кошти на 3 місяці, валюта балансу банку?

а.  збільшиться актив, зменшиться капітал 
б.  збільшиться актив, збільшаться зобов’язання 
в.  збільшиться актив, збільшиться капітал 
г.  не зміниться 



401.  Хто розробляє Основні засади грошово кредитної політики НБУ?

а.  Правління НБУ 
б.  Голова НБУ 
в.  Кабінет Міністрів України 
г.  Рада НБУ 

402.  Розрахунковий документ, який складеться за ініціативою банку для оформлення операцій
щодо списання коштів з рахунка платника i внутрішньобанківських операцій, називається?

а.  меморіальний ордер 
б.  розрахунковий ордер 
в.  інкасове розпорядження 
г.  тратта 

403.  Рахунок \Лоро\ – це?

а.  наш рахунок у вас 
б.  ваш рахунок у нас 
в.  рахунок, відкритий в НБУ 
г.  рахунок, відкритий фізичній особі 

404.  Клієнт банку- юридична особа та фізична особа-підприємець знімає готівку зі свого рахунку
за допомогою?

а.  заяви на переказ готівки 
б.  видаткового касового ордера 
в.  меморіального ордера 
г.  розрахункового чека 

405.  Непокритий акредитив?

а.  забезпечується коштами банку 
б.  забезпечений коштами клієнта 
в.  забезпечений коштами НБУ 
г.  нема правильної відповіді 

406.  Готівка для проведення виплат, що належать до фонду оплати праці, а також пенсій,
стипендій, дивідендів (доходу) працівникам віддалених відокремлених підрозділів підприємств
залізничного транспорту та морських портів може зберігатися в касах таких установ/підприємств
понад установлений ліміт каси протягом?

а.  пяти робочих днів, уключаючи день одержання готівки в банку 
б.  десяти робочих днів, не включаючи день одержання готівки в банку 
в.  трьох робочих днів, уключаючи день одержання готівки в банку 
г.  десяти робочих днів, уключаючи день одержання готівки в банку 

407.  Які з банківських операцій не відображають руху коштів, а тому доки не відобразяться в
доходах чи видатках, в балансі не зазначаються?

а.  емісійні 
б.  інвестиційні 
в.  комісійно посередницькі 
г.  засновницькі 

408.  Тарифи на банківські послуги?

а.  визначає сам банк 
б.  рекомендує НБУ 



в.  визначає Асоціація українських банків 
г.  банк узгоджує з Міністерством фінансів 

409.  Страхування класифікується за такими ознаками

а.  економічними 
б.  юридичними 
в.  історичними 
г.  усі відповіді вірні 

410.  Відокремлений структурний підрозділ банку, що здійснює банківську діяльність, але не має
статусу юридичної особи називається?

а.  представництво 
б.  філія 
в.  афілійована особа 
г.  уповноважена особа 

411.  Що не належить до функцій банку другого рівня?

а.  мобілізація вільних грошових коштів 
б.  емісійно засновницька функція 
в.  забезпечення розрахунково платіжного механізму 
г.  розробка основних засад грошово кредитної політики держави 

412.  Пасивні операції банку?

а.  здійснення вкладень в цінні папери 
б.  надання кредитів 
в.  придбання необоротних активів 
г.  залучення депозитів фізичних та юридичних осіб 

413.  Які операції належать до активних?

а.  інвестиції в статутні фонди інших емітентів 
б.  емісія власних цінних паперів 
в.  залучення кредитів від НБУ 
г.  залучення депозитів інших банків 

414.  До передбачених законодавством України організаційно-правових форм банків відносять?

а.  акціонерне товариство  
б.  товариство з обмеженою відповідальністю 
в.  товариство з повною відповідальністю
г.  усі відповіді правильні 

415.  Види банків за функціями та характером діяльності?

а.  оптові, роздрібні 
б.  спеціалізовані, універсальні 
в.  транснаціональні, міжрегіональні, регіональні 
г.  приватні, державні, змішані

416.  Кредит овернайт – це?

а.  купівля  продаж банком цінних паперів та врахованих векселів на біржовому ринку 
б.  кредит строком до наступного робочого дня 
в.  кредит банкам, що переведені у режим фінансового оздоровлення 
г.  операція банку з цінними паперами при якій укладається угода між учасниками про



продаж купівлю державних цінних паперів на певний строк із зобов’язаннями зворотного
продажу купівлі їх у визначений термін 

417.  До зобов’язань банку не належать?

а.  кредити, отримані від банків та НБУ 
б.  статутний капітал 
в.  випущені цінні папери власного боргу 
г.  кошти фізичних та юридичних осіб 

418.  Зобов’язання третьої особи перед банком погасити борг позичальника у випадку його
неплатоспроможності?

а.  переуступка права вимоги боргу 
б.  застава
в.  гарантія 
г.  немає вірної відповіді 

419.  Для здійснення яких операцій банкам крім банківської ліцензії, необхідна ліцензія НКЦПФР?

а.  розміщення залучених коштів від свого імені, на власний ризик та на власних умовах 
б.  випуску банківських платіжних карток 
в.  лізингових операцій 
г.  брокерські операції з цінними паперами 

420.  Покриті акредитиви передбачають?

а.  резервування коштів на рахунку платника 
б.  резервування коштів у банку продавця 
в.  гарантію від банку платника 
г.  немає правильної відповіді 

421.  Якщо розрахункові документи надійшли після закінчення банком часу роботи з клієнтом, на
них проставляється штамп із написом?

а.  "Не приймаються" 
б.  "Вечірня" 
в.  "Невчасно" 
г.  "Акцептовано" 

422.  Що може бути джерелом збільшення статутного капіталу банку?

а.  власні кошти акціонерів 
б.  депозити клієнтів 
в.  кредит, отриманий на міжбанківському ринку 
г.  субординований борг 

423.  Фонд гарантування вкладів фізичних осіб, гарантує кожному вкладнику учасника Фонду
відшкодування коштів?

а.  у розмірі не більше 100000 грн 
б.  у розмірі не більше 150000 грн 
в.  у розмірі не більше 200000 грн 
г.  у повному розмірі вкладу незалежно від суми 

424.  Наявність у позичальника/контрагента банку передумов для отримання кредиту та його
здатність повернути кредит i відсотки за ним у повному обсязі та в обумовлені договором строки
називається?



а.  діловою репутацією 
б.  кредитоспроможністю 
в.  зворотністю 
г.  платоспроможністю 

425.  Пролонговані кредити – це?

а.  кредити, що надаються на тривалий термін 
б.  кредити,не погашені вчасно 
в.  кредити щодо яких банком прийняте рішення про продовження терміну дії кредитного
договору та перенесення строків погашення кредиту за клопотанням позичальника 
г.  кредити,які достроково повертаються позичальником 

426.  Паралельний кредит?

а.  надається об’єднанням банків, у якому один з банків виконує роль менеджера, збирає з
банків  учасників необхідну клієнтові суму кредиту 
б.  надається одному клієнту кількома банками, які самостійно домовляються з клієнтом 
в.  угода між продавцем (кредитором) і покупцем (позичальником) щодо надання першим
відстрочки платежу за товари, надані послуги, виконані роботи 
г.  надання банком кредиту фізичній особі на споживчі цілі 

427.  Чи має право банк надавати безпроцентні кредити?

а.  нi, крім передбачених законом випадків 
б.  так, на власний розсуд 
в.  так, за дозволом НБУ 
г.  нi, ніколи 

428.  Ощадні (депозитні) сертифікати банків в Україні не можуть випускатися ?

а.  одноразово або серіями 
б.  іменними або на пред'явника 
в.  на вимогу або на строк 
г.  паперовій (документарній) та безпаперовій формі 

429.  Банк платника приймає платіжне доручення до виконання з дати його виписки протягом?

а.  10 днів 
б.  5 днів 
в.  15 днів 
г.  30 днів 

430.  Платіжна вимога – це?

а.  розрахунковий документ, що містить вимогу стягувача або в разі договірного списання
отримувача до банку, що обслуговує платника, здійснити без погодження з платником
переказ визначеної суми коштів з рахунку платника на рахунок отримувача 
б.  договір, що містить зобов'язання банку емітента, за яким цей банк за дорученням клієнта
або від свого імені проти документів, які відповідають умовам договору, зобов'язаний
виконати платіж на користь третьої особи 
в.  розрахунковий документ, що містить письмове доручення платника банку, що його
обслуговує про списання зі свого рахунку зазначеної суми коштів та її перерахування на
рахунок отримувача 
г.  немає правильної відповіді 

431.  Платіжне доручення – це?



а.  договір, що містить зобов'язання банку емітента, за яким цей банк за дорученням клієнта
або від свого імені проти документів, які відповідають умовам акредитива, зобов'язаний
виконати платіж на користь третьої особи 
б.  розрахунковий документ, що містить вимогу отримувача до банку здійснити без
погодження з платником переказ визначеної суми коштів з рахунку платника на рахунок
отримувача 
в.  розрахунковий документ, що містить письмове доручення платника обслуговуючому
банку про списання зі свого рахунку зазначеної суми коштів та її перерахування на рахунок
отримувача 
г.  немає правильної відповіді 

432.  Чи мають право банки випускати для поповнення статутного капіталу облігації?

а.  так 
б.  лише за умови письмового дозволу НБУ 
в.  якщо на засіданні зборів учасників було прийнято рішення про випуск таких облігацій 
г.  ні 

433.  Банки не можуть здійснювати випуск таких цінних паперів?

а.  акцій 
б.  облігацій 
в.  векселів 
г.  інвестиційних сертифікатів 

434.  Емітент отримує емісійний дохід від?

а.  перепродажу цінних паперів 
б.  первинної емісії цінних паперів 
в.  брокерської діяльності 
г.  депозитарної діяльності 

435.  Визначення норм обов’язкових резервів належить до?

а.  адміністративного регулювання діяльності банків в Україні 
б.  фінансового регулювання діяльності банків в Україні 
в.  індикативного регулювання діяльності банків в Україні 
г.  планового регулювання діяльності банків в Україні 

436.  Контроль за дотримання банком законодавчо-правових норм здійснює?

а.  наглядова рада 
б.  служба внутрішнього аудиту 
в.  правління банку 
г.  загальні збори акціонерів 

437.  Яких не існує видів організаційної структури центральних банків за формою власності?

а.  кооперативні 
б.  державні 
в.  акціонерні 
г.  змішані 

438.  Банкам України забороняється?

а.  діяльність на фондовому ринку 
б.  фінансове консультування
в.  реалізації ювілейних і пам'ятних монет 
г.  діяльність у сфері матеріального виробництва 



439.  Які існують шляхи виникнення центральних банків у світі?

а.  антисипативний і директивний 
б.  еволюційний і деструктивний 
в.  директивний та еволюційний 
г.  еволюційний, директивний і структурний 

440.  Виконавчим органом банку, що здійснює управління поточною діяльністю банку є?

а.  рада банку 
б.  загальні збори учасників 
в.  правління 
г.  служба внутрішнього аудиту

441.  Хто призначає Голову НБУ?

а.  члени Правління 
б.  члени Ради НБУ 
в.  Верховна Рада за поданням Президента 
г.  Кабінет міністрів України 

442.  Підрозділ внутрішнього аудиту підзвітний у своїй діяльності?

а.  голові правління банку 
б.  раді банку 
в.  загальним зборам учасників 
г.  правлінню 

443.  За допомогою активних операцій банки?

а.  формують залучені й власні ресурси 
б.  розміщують залучені й власні ресурси 
в.  формують капітал банку 
г.  формують банківські зобов’язання 

444.  Банк випустив акції, в його балансі це?

а.  актив 
б.  капітал 
в.  зобов’язання 
г.  нема правильної відповіді 

445.  Встановлення норм відрахувань до резервів на покриття ризиків від активних банківських
операцій належить до?

а.  адміністративного регулювання діяльності банків 
б.  фінансового регулювання діяльності банків 
в.  індикативного регулювання діяльності банків 
г.  планового регулювання діяльності банків 

446.  Банки, в яких сто відсотків статутного капіталу належать урядові України, – це?

а.  фінансово стійкі банки 
б.  державні банки 
в.  спеціалізовані банки 
г.  національні банки 

447.  Функції фінансового ринку?



а.  фіскальна функція 
б.  первинний розподіл вартості ВВП 
в.  мотивована мобілізація заощаджень і трансформація їх у позиковий та інвестиційний
капітал 
г.  контролююча  

448.  З точки зору джерел залучення коштів фінансовий ринок включає?

а.  боргові ринки  
б.  страховий ринок 
в.  валютний ринок 
г.  вторинний ринок 

449.  Залежно від пріоритетної значимості розрізняють такі фінансові інструменти?

а.  боргові фінансові інструменти  
б.  вторинні фінансові інструменти 
в.  пайові фінансові інструменти  
г.  короткострокові фінансові інструменти 

450.  До якої групи цінних паперів належить казначейське зобов'язання?

а.  боргових цінних паперів 
б.  іменних цінних паперів 
в.  похідних цінних паперів 
г.  пайових цінних паперів 

451.  Ринок “спот”- це?

а.  ринок із реалізацією угод у майбутньому 
б.  ринок перших і повторних емісій цінних паперів, на якому здійснюється їх початкове
розміщення серед інвесторів 
в.  ринок, на якому угоди здійснюються в короткотерміновий (як правило, до трьох днів)
період часу 
г.  ринок боргового капіталу 

452.  Ринок грошей?

а.  на якому здійснюються купівля-продаж фінансових інструментів із терміном обертання
більше одного року 
б.  на якому здійснюється купівля-продаж фінансових інструментів із терміном обігу до 1
року 
в.  ринок готівкової гривні 
г.  на якому обертаються цінні папери різних видів 

453.  До структури фінансового ринку за видами фінансових активів належать?

а.  ринок цінних паперів  
б.  ринок грошей  
в.  вторинний ринок 
г.  ринок акціонерного капіталу 

454.  За періодом обертання фінансових активів фінансовий ринок включає?

а.  страховий ринок 
б.  валютний ринок 
в.  ринок капіталів 
г.  первинний ринок 



455.  Ринок, на якому суб’єкти господарювання за допомогою фінансових інструментів беруть
гроші в борг і використовують їх на свої потреби?

а.  ринок позикового капіталу 
б.  ринок акціонерного капіталу  
в.  ринок капіталів 
г.  організований ринок 

456.  Суб’єкти, що виконують допоміжні функції, обслуговування основних учасників або окремих
операцій на фінансовому ринку?

а.  інститути інфраструктури 
б.  продавці та покупці фінансових інструментів 
в.  фінансові посередники 
г.  держава 

457.  Фінансові посередники — це інститути, що забезпечують?

а.  перерозподіл капіталу в суспільстві за допомогою непрямого фінансування 
б.  пряме фінансування діяльності суб'єктів господарювання 
в.  надання посередницьких послуг на товарному ринку 
г.  визначення рейтингів суб'єктів господарювання 

458.  Процес встановлення курсів іноземних валют — це?

а.  котирування 
б.  конвертування 
в.  кліринг 
г.  валютний арбітраж 

459.  Здатність валюти обмінюватись на інші валюти — це?

а.  котирування 
б.  конвертованість 
в.  валютний арбітраж 
г.  кліринг 

460.  Головним державним органом валютного регулювання в Україні визначено?

а.  Верховну Раду України 
б.  Кабінет Міністрів України 
в.  Українську міжбанківську валютну біржу 
г.  Національний банк України 

461.  Зі скількох рівнів складається банківська система відповідно до чинного законодавства
України ?

а.  одного 
б.  двох 
в.  трьох 
г.  чотирьох 

462.  Долар США належить до?

а.  вільно конвертованої валюти 
б.  частково конвертованої валюти 
в.  неконвертованої валюти 
г.  клірингової валюти 

463.  Акції, інвестиційні сертифікати відносять до групи?



а.  похідних цінних паперів 
б.  пайових цінних паперів 
в.  боргових цінних паперів 
г.  іпотечних цінних паперів 

464.  Уповноважена установа, що здійснює державне регулювання ринку цінних паперів?

а.  Міністерство фінансів України 
б.  Національний банк України 
в.  Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку 
г.  Міністерство економічного розвитку і торгівлі України 

465.  За формою існування цінні папери бувають?

а.  строкові та безстрокові 
б.  документарні та бездокументарні  
в.  на пред’явника та іменні 
г.  емісійні та неемісійні 

466.  Векселі належать до?

а.  пайових цінних паперів 
б.  боргових цінних паперів 
в.  похідних цінних паперів 
г.  товаророзпорядчих цінних паперів 

467.  Цінні папери – це?

а.  товарні документи, що свідчать про відвантаження товарів 
б.  грошові документи, що засвідчують право володіння, визначають взаємовідносини між
особою, що їх випустила, та їхнім власником і передбачають, як правило, виплату доходу у
вигляді дивідендів 
в.  грошові документи, що засвідчують право володіння або відносини позики, визначають
взаємовідносини між особою, що їх випустила, та їхнім власником і передбачають, як
правило, виплату доходу у вигляді дивідендів або відсотків 
г.  грошові документи, що засвідчують відносини позики, передбачають виплату доходу у
вигляді відсотків 

468.  Спеціалізований банк – це?

а.  банк, який займається переважно одним видом діяльності 
б.  банк, який виконує усі види банківських операцій 
в.  центральний банк 
г.  банк, який займається наданням нетрадиційних для банку послуг 

469.  Лізинговий кредит – це?

а.  надання суб’єктами господарювання взаємного кредиту у вигляді відстрочки платежу за
продану продукцію, надані послуги 
б.  передача одними суб’єктами господарювання іншим основних засобів на умовах оренди 
в.  надання банком кредиту фізичним особам на придбання споживчих товарів 
г.  надання кредитів під заставу нерухомого майна 

470.  Кредитна система включає?

а.  сукупність банківських установ 
б.  банки та спеціалізовані небанківські установи 
в.  центральний банк та інші банки 
г.  центральний банк та інші банки, небанківські фінансові установи 



471.  Принципи банківського кредитування?

а.  дієвість, регулярність, забезпеченість, цілеспрямованість  
б.  терміновість, платність, забезпеченість, цільове використання 
в.  повнота, наочність, збалансованість 
г.  прозорість, соціальна справедливість, цільове використання 

472.  Надання кредитними установами позик громадянам на споживчі цілі характеризує ?

а.  лізинговий кредит 
б.  комерційний кредит 
в.  споживчий кредит 
г.  консорціумний кредит 

473.  Форма кредиту, при якій він надається під заставу нерухомого майна?

а.  лізинговий 
б.  бланковий 
в.  іпотечний 
г.  консорціумний 

474.  Банківська система включає?

а.  центральний банк, ломбарди, кредитні спілки 
б.  універсальні банки, центральний банк, страхові компанії 
в.  центральний банк, універсальні та спеціалізовані банки 
г.  центральний банк, універсальні та спеціалізовані банки, страхові компанії, кредитні спілки 

475.  Функції кредиту ?

а.  інформаційна, перерозподільна, стабілізаційна 
б.  перерозподільна, контрольна, антиципаційна 
в.  контрольна, стимулююча, інформаційна 
г.  фіскальна, інформаційна, контрольна 

476.  Процес визначення та фіксації ціни цінного папера в процесі біржових торгів – це?

а.  зберігання 
б.  лістинг 
в.  котирування 
г.  кліринг 

477.  Емітентом називається юридична особа, яка?

а.  купує цінні папери 
б.  випускає емісійні цінні папери 
в.  продає цінні папери 
г.  видає неемісійні цінні папери 

478.  Ринок, де здійснюється обіг цінних паперів на основі законодавчо встановлених правил між
ліцензованими професійними посередниками, – це?

а.  неорганізований ринок 
б.  спотовий ринок
в.  організований ринок 
г.  ринок деривативів 

479.  Сфера обігу цінних паперів, не допущених до котирування на фондових біржах, – це?



а.  біржовий ринок 
б.  позабіржовий ринок 
в.  терміновий ринок 
г.  товарний ринок 

480.  Ринок, де проводиться купівля-продаж раніше випущених цінних паперів, – це?

а.  первинний ринок 
б.  вторинний ринок 
в.  спотовий ринок 
г.  організований ринок 

481.  Цінні папери, існуючі вічно, обмежені тільки терміном існування емітента, – це?

а.  термінові цінні папери 
б.  безстрокові цінні папери 
в.  емісійні цінні папери 
г.  інвестиційні цінні папери 

482.  Облігація належить до групи?

а.  боргових цінних паперів 
б.  пайових цінних паперів 
в.  похідних цінних паперів 
г.  приватизаційних цінних паперів 

483.  Який із цінних паперів не є борговим зобов'язанням ?

а.  облігація 
б.  казначейське зобов'язання держави 
в.  акція 
г.  вексель 

484.  Цінні папери, що передбачають повернення суми боргу до певної дати і виплату певного
відсотка, – це?

а.  боргові цінні папери
б.  пайові цінні папери 
в.  безстрокові цінні папери 
г.  комерційні цінні папери 

485.  Депозитний сертифікат належить до групи?

а.  боргових цінних паперів 
б.  пайових цінних паперів 
в.  похідних цінних паперів 
г.  приватизаційних цінних паперів 

486.  Кого з перелічених осіб можна вважати співвласником компанії?

а.  власників акцій 
б.  власників векселів 
в.  власників облігацій 
г.  власників опціонів на акції 

487.  До фінансових інструментів не належать ?

а.  цінні папери 
б.  валюта 



в.  об’єкти нерухомості 
г.  депозити 

488.  Фінансові установи, які приймають на себе зобов’язання відшкодувати страхувальнику або
особам, яких він назвав, завданий страховим випадком збиток або виплатити страхову суму?

а.  страхові компанії 
б.  ломбарди  
в.  довірчі товариства 
г.  інвестиційні фонди 

489.  Суб’єкти фінансового ринку, які вкладають свої грошові кошти в різноманітні види цінних
паперів із метою отримання доходу у вигляді відсотків, дивідендів і приросту курсової вартості
цінних паперів?

а.  інвестори
б.  емітенти 
в.  саморегулівні організації 
г.  фінансові посередники 

490.  Норма доходу, яку виплачують банки своїм клієнтам за їхніми депозитами?

а.  Обліковий відсоток  
б.  Депозитний відсоток  
в.  Позиковий відсоток 
г.  Облігаційний відсоток 

491.  Ціна грошової одиниці певної країни, що виражена в грошових одиницях іншої країни, — це?

а.  валютний курс 
б.  валютний коридор 
в.  котирування 
г.  конвертованість 

492.  Установи, які здійснюють залучення коштів індивідуальних інвесторів шляхом випуску і
розміщення на ринку цінних паперів та забезпечують спільне їх вкладення?

а.  банки 
б.  інститути спільного інвестування 
в.  страхові компанії 
г.  ломбарди 

493.  Метод прямого валютного котирування означає?

а.  одиниця національної валюти дорівнює певній кількості іноземної валюти 
б.  режим плаваючих валютних курсів 
в.  одиниця іноземної валюти дорівнює певній кількості національної валюти 
г.  обмін однієї валюти на іншу через третю валюту 

494.  Непряме (опосередковане) валютне котирування — це?

а.  множинність валютних курсів 
б.  одиниця національної валюти дорівнює певній кількості іноземної валюти 
в.  одиниця іноземної валюти дорівнює певній кількості національної валюти 
г.  обмін однієї валюти на іншу через третю валюту 

495.  Маржа у валютних операціях – це?

а.  різниця між курсом продавця і покупця 
б.  прибуток від валютних операцій 



в.  величина курсу національної валюти 
г.  немає правильної відповіді 

496.  Плаваючий валютний курс – це?

а.  курс, який змінюється на ринку під впливом попиту і пропозиції 
б.  курс, який фіксується на певну дату 
в.  курс, за яким здійснюються строкові валютні операції 
г.  курс валюти, який визначається на основі кошика валют 

497.  Сферою економічних відносин, де об'єктом операцій виступає наданий на певних умовах у
борг капітал, є?

а.  кредитний ринок 
б.  валютний ринок 
в.  ринок цінних паперів 
г.  усі відповіді правильні 

498.  Фізичні або юридичні особи, які залучають кошти інших суб'єктів для розвитку своєї
діяльності на умовах повернення та платності, називаються?

а.  посередниками 
б.  інвесторами 
в.  позичальниками 
г.  правильної відповіді немає 

499.  Органом державного регулювання ринку банківських послуг є?

а.  Національний Банк України 
б.  Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку 
в.  Міністерство фінансів України 
г.  правильної відповіді немає 

500.  Доручення господарчого суб'єкта про перерахування визначеної суми зі свого рахунку на
рахунок іншого господарчого суб'єкта — це?

а.  платіжна вимога 
б.  платіжне доручення 
в.  вексель 
г.  правильної відповіді немає 

501.  Кредитори та позичальники — це суб'єкти ринку?

а.  страхового 
б.  позикових капіталів 
в.  цінних паперів 
г.  нерухомості 

502.  Емітенти фінансових інструментів — це?

а.  суб'єкти, що залучають фінансові ресурси 
б.  суб'єкти, які вкладають грошові кошти у фінансові інструменти 
в.  суб'єкти, які перерозподіляють фінансові ресурси 
г.  суб'єкти, що реалізують різні види страхових послуг 

503.  У чому полягає сутність поняття вторинний ринок цінних паперів?

а.  продажу і купівлі цінних паперів, які щойно випущені 
б.  купівлі і продажу раніше випущених цінних паперів 



в.  мобілізації цінних паперів 
г.  немає правильної відповіді 

504.  Грошовий агрегат відображає?

а.  певну кількість грошової маси яка у готівковому вигляді знаходиться в обігу 
б.  сукупність ліквідних активів, які є альтернативними вимірювачами грошової маси 
в.  весь запас готівки, що знаходиться в обігу поза банківською системою, в касах банків та
коштів, які зберігаються на рахунках в НБУ як резерви 
г.  немає правильної відповіді 

505.  Емісію безготівкових грошей здійснює?

а.  тільки Центральний банк 
б.  тільки комерційні банки 
в.  центральний банк і комерційні банки 
г.  Міністерство фінансів України 

506.  Грошово-кредитна політика — це?

а.  економічне регулювання через механізм зміни пропозиції грошей та їх ціни (процента) на
грошовому ринку 
б.  регулювання економіки через механізм оподаткування  
в.  політика нарощування бюджетних витрат 
г.  зниження облікової ставки 

507.  Ринок, на якому здійснюються короткострокові депозитно-позикові операції – це?

а.  грошовий ринок 
б.  ринок капіталів 
в.  фондовий ринок 
г.  немає правильної відповіді 

508.  Інвестиційні фонди — це?

а.  різновиди кредитно-фінансових інститутів, які акумулюють грошові кошти приватних
інвесторів шляхом емісії власних паперів та вкладають їх в цінні папери в своїй країні та за
кордоном 
б.  державні організації, що здійснюють страхування банківських депозитів, контроль і
регулювання діяльності банків 
в.  кредитні установи, що позичають гроші під заставу рухомого майна 
г.  фінансові посередники, що спеціалізуються на купівлі у фірм права на вимогу боргу 

509.  Який із принципів банківського кредитування дає можливість банкам не допустити збитків від
неповернення боргу в наслідок неплатоспроможності позичальника?

а.  цільовий характер кредиту 
б.  строковість 
в.  забезпеченість 
г.  платність 

510.  Як називається ціна, за якою акції продаються на первинному ринку?

а.  емісійна 
б.  ринкова 
в.  балансова 
г.  інвестиційна 

511.  Інвесторами на фінансовому ринку можуть виступати?



а.  фізичні особи, держава 
б.  юридичні особи, держава 
в.  фізичні та юридичні особи 
г.  фізичні, юридичні особи, держава 

512.    У чому полягає суть поняття валюта?

а.  грошова одиниця іноземної держави 
б.  грошова одиниця країни 
в.  грошові одиниці національні та іноземні; кредитні й платіжні документи, вартість яких
виражена в іноземній валюті, які застосовуються в міжнародних розрахунках 
г.  векселі, чеки, кредитні картки 

513.  Яка валюта називається вільноконвертованою?

а.  валюта, яка має постійний офіційний курс 
б.  валюта, яка вільно обмінюється на валюту інших країн та викоритовується в усіх формах
міжнародних розрахунків  
в.  валюта, яка діє на території групи країн 
г.  валюта, яка з обмеженнями обмінюється на валюту інших країн та викоритовується в усіх
формах міжнародних розрахунків 

514.  Що таке замкнута валюта?

а.  валюта, яка вільно обмінюється на валюту інших країн 
б.  валюта, у якої відсутній золотий еквівалент 
в.  валюта, яка фукнціонує лише на території однієї країни або групи країн 
г.  валюта, операції з якою є обмеженими  

515.  Завдання вторинного ринку цінних паперів полягає у?

а.  забезпеченні обороту цінних паперів 
б.  розміщенні цінних паперів 
в.  залученні фінансових ресурсів емітентами 
г.  забезпеченні випуску цінних паперів 

516.    Акціонерне товариство здійснює випуск акцій з метою?

а.  залучення позичкового капіталу 
б.  покриття господарських збитків 
в.  формування статутного фонду 
г.  оформлення комерційного кредиту 

517.  Короткостроковий кредит- це?

а.  кредит, наданий на термін до 1 року 
б.  кредит, наданий на термін до 1,5 року  
в.  кредит, наданий на термін до 2 років 
г.  кредит, наданий на термін до 3 років 

518.  На грошовому ринку виконуються?

а.  короткострокові операції 
б.  середньострокові операції 
в.  довгострокові операції 
г.  усі правильні відповіді 

519.  Фінансовий ринок – це?



а.  грошовий ринок, до якого належать ринки короткострокових цінних паперів та інших
фінансових інструментів, валютний ринок, ринок позичкового капіталу 
б.  система економічних відносин,пов’язаних із процесом купівлі-продажу, випуском та
обігом фінансових активів, які знаходяться у власності економічних суб'єктів, обов’язковими
атрибутами якого є чіткі правила торгівлі, наявність професійних учасників ринку, розвинута
ринкова інфраструктура 
в.  мережа спеціальних інститутів, що забезпечує взаємодію попиту і пропозиції на гроші як
специфічний товар 
г.  система економічних відносин,пов’язаних із процесом купівлі-продажу, випуском та обігом
цінних паперів 

520.  План асигнувань затверджується разом з?

а.  кошторисом бюджетної установи 
б.  лімітною довідкою 
в.  бюджетним розписом 
г.  бюджетним призначенням 

Основний рівень
1.  Виберіть активну операцію банку?

а.  надання кредитів 
б.  емісія власних цінних паперів 
в.  залучення коштів на депозитні рахунки фізичних та юридичних осіб 
г.  отримання кредитів від Національного банку 

2.  Фінансові інструменти, які підтверджують право їх власника на частку у статутному фонді їх
емітента і на отримання відповідного доходу?

а.  вторинні фінансові інструменти 
б.  короткострокові фінансові інструменти 
в.  боргові фінансові інструменти 
г.  пайові фінансові інструменти 

3.  Пряме фінансування забезпечується шляхом передачі вільного капіталу?

а.  від банку до позичальника 
б.  від кредитної спілки до позичальника 
в.  від власника коштів до позичальника 
г.  від інвестиційного фонду до позичальника 

4.  Операції банку, що пов’язані з формуванням ним власних та залучених коштів?

а.  активні операції 
б.  пасивні операції 
в.  балансові операції 
г.  комсійно-посередницькі  

5.  Організації, які купують дебіторську заборгованість клієнтів, пов’язану з постачанням товарів
або наданням послуг, – це?

а.  кредитні спілки 
б.  пенсійні фонди 
в.  факторингові компанії 
г.  ломбарди  

6.  Просте нічим не обумовлене письмове боргове зобов’язання боржника оплатити зазначену
суму грошей у вказаний термін — це?



а.  ощадний сертифікат 
б.  облігація 
в.  простий вексель 
г.  чек 

7.  Вексельне зобов'язання, здійснюване особою, що приймає на себе відповідальність за
виконання зобов’язань іншої особи (акцептанта, векселедавця, індосанта), — це?

а.  аваль 
б.  тратта 
в.  авізо 
г.  індосамент 

8.  Втручання Центрального банку країни в операції на валютному ринку з метою впливу на курс
національної грошової одиниці через купівлю або продаж іноземної валюти – це?

а.  валютні обмеження 
б.  валютні інтервенції 
в.  ревальвація 
г.  валютний демпінг 

9.  Співвідношення між двома валютами, яке встановлюється з їх курсу по відношенню до третьої
валюти – це?

а.  спот-курс 
б.  форвардний курс 
в.  крос-курс 
г.  фіксований курс 

10.  Угода тод – це?

а.  угода на купівлю або продаж визначеної суми валюти на другий робочий день 
б.  угода, за якою валюта має бути поставлена покупцеві того ж дня, коли укладалась угода 
в.  угода на купівлю або продаж визначеної суми валюти, коли розрахунки
здійснюватимуться завтра  
г.  це операції за якими суб’єкти отримують право купити чи продати певну суму валюти в
майбутньому 

11.  Діяльність із організації торгівлі здійснюють?

а.  брокери 
б.  фондові біржі 
в.  депозитарії 
г.  компанії з управління активами 

12.  До складу діяльності з торгівлі цінними паперами не входять?

а.  брокерська діяльність 
б.  андерайтинг  
в.  діяльність з управління цінними паперами 
г.  депозитарна діяльність 

13.  Діяльність зі здійснення цивільно-правових операцій із цінними паперами від імені і за рахунок
клієнта або від свого імені і за рахунок клієнта, на підставі договорів із клієнтом, – це?

а.  брокерська діяльність 
б.  дилерська діяльність 
в.  депозитарна діяльність 
г.  діяльність з організації торгівлі 



14.  Андерайтинг - це послуга?

а.  щодо відповідального зберігання цінних паперів 
б.  щодо первинного розміщення цінних паперів на ринку за винагороду 
в.  щодо ведення реєстру власників іменних цінних паперів 
г.  щодо проведення розрахунків за біржовими угодами з цінними паперами 

15.  Операція з управління переданими цінними паперами, які належать на правах власності іншій
особі, в інтересах даної особи або визначених цією особою третіх осіб?

а.  консолідація 
б.  траст 
в.  консалтинг 
г.  індосамент 

16.  Деривативні фінансові інструменти – це ?

а.  цінні папери, в основі яких лежать майнові права на будь-який актив (зазвичай на товар,
гроші, капітал, майно, різні ресурси тощо) 
б.  контракти, механізм випуску та обігу яких пов’язаний з правом на придбання чи продаж
базового активу протягом строку, встановленого договором 
в.  грошові документи, що засвідчують відносини позики, передбачають виплату доходу у
вигляді відсотків 
г.  цінні папери, що посвідчують однакові права їх власників у межах одного випуску
стосовно особи, яка бере на себе відповідні зобов'язання (емітент), випускаються великими
серіями, у великій кількості 

17.  Конвертованими називають цінні папери, які?

а.  обслуговують грошові розрахунки на товарних ринках 
б.  можуть швидко продатись на ринку 
в.  можуть обмінюватися на інші види цінних паперів емітента 
г.  можуть обмінюватися на іноземну валюту 

18.  За зв’язком цінних паперів із випуском, первинним розміщенням та подальшим обігом ринок
цінних паперів поділяється на?

а.  біржовий і позабіржовий 
б.  первинний і вторинний 
в.  місцевий (регіональний), національний і міжнародний 
г.  ринок боргових інструментів і ринок інструментів власності 

19.  До емісійних цінних паперів не належать?

а.  акції 
б.  заставні 
в.  корпоративні облігації 
г.  облігації внутрішніх державних позик 

20.  Комерційні цінні папери?

а.  цінні папери, що посвідчують однакові права їх власників у межах одного випуску
стосовно особи, яка бере на себе відповідні зобов'язання (емітент), випускаються великими
серіями, у великій кількості 
б.  цінні папери, які є об’єктом вкладання капіталу 
в.  цінні папери, які містять ім’я їхнього власника, що реєструється в спеціальному реєстрі 
г.  цінні папери, що обслуговують розрахунки на товарних ринках 

21.  Комерційний кредит – це ?



а.  відносини між продавцем і покупцем щодо надання першим відстрочки платежу за
товари, надані послуги, виконані роботи 
б.  надання кредитів під заставу нерухомого майна 
в.  надання кредиту одному клієнту кількома банками на однакових, заздалегідь погоджених
договірних умовах  
г.  надання комерційним банком кредиту суб’єкту господарювання 

22.  Що є об’єктом іпотечного кредитування ?

а.  будівлі 
б.  автомобілі 
в.  оборотні активи підприємств 
г.  споживчі товари 

23.  Форми кредиту?

а.  банківський, державний, споживчий, комерційний
б.  паралельний, консорціумний, строковий 
в.  державний, спеціалізований, консорціумний 
г.  банківський, консорціумний, споживчий 

24.  Вид великого за обсягами кредиту, коли банк, обслуговуючи підприємство, залучає до
кредитування інші банки, називається?

а.  комерційний 
б.  консорціумний 
в.  нестандартний 
г.  гарантійний 

25.  До видів банківських кредитів за методами надання не відносять такі ?

а.  кредитна лінія 
б.  консорціумні 
в.  одноразові 
г.  гарантійні 

26.  Паралельний кредит ?

а.  надається об’єднанням банків, у якому один із банків виконує роль менеджера, збирає з
банків-учасників необхідну клієнтові суму кредит 
б.  надається одному клієнту кількома банками, які самостійно домовляються з клієнтом 
в.  надається продавцем (кредитором) і покупцю (позичальнику) у вигляді відстрочки
платежу за товари, надані послуги, виконані робот 
г.  надається поступово частинами в міру виникнення потреби 

27.  Лізинг із повною чи майже повною окупністю вартості майна, коли протягом терміну дії однієї
угоди відбувається майже повна виплата вартості об’єкта лізингу, – це ?

а.  оперативний лізинг 
б.  фінансовий лізинг 
в.  сублізинг
г.  зворотній лізинг 

28.  Кредити, які надаються на поповнення оборотних коштів підприємств?

а.  короткострокові 
б.  середньострокові 
в.  довгострокові 
г.  іпотечні 



29.  За характером фінансових зобов’язань цінні папери бувають?

а.  боргові та пайові  
б.  емісійні та неемісійні 
в.  комерційні та інвестиційні 
г.  з ринковим обігом та з обмеженим обігом  

30.  Назвіть іпотечний цінний папір?

а.  корпоративні облігації 
б.  інвестиційні сертифікати  
в.  заставні 
г.  форвардні контракти 

31.  Нормативне значення коефіцієнта покриття ліквідністю (LCR) за всіма валютами (LCRBB) та в
іноземній валюті (LCRIB) мають бути не менші ніж?

а.  20відсотків 
б.  40відсотків 
в.  60відсотків 
г.  100відсотків 

32.  Товаророзпорядчі цінні папери – це?

а.  складські свідоцтва 
б.  ф’ючерси 
в.  приватизаційні майнові сертифікати 
г.  опціони 

33.  Цінні папери, що посвідчують однакові права їх власників у межах одного випуску стосовно
особи, яка бере на себе відповідні зобов'язання, випускаються великими серіями, у великій
кількості, і в межах кожної серії всі цінні папери є абсолютно ідентичними?

а.  конвертовані 
б.  неемісійні 
в.  емісійні 
г.  іменні 

34.  “Фіктивний (фондовий) капітал” — це?

а.  грошові кошти на рахунках фірм в офшорних зонах 
б.  капітал, вкладений в іноземній валюті 
в.  капітал, вкладений в цінні папери 
г.  фінансові та матеріальні активи, інвестовані іноземними компаніями в розвиток
вітчизняних підприємств 

35.  Процедура виключення цінних паперів з організатора торгівлі, якщо вони не відповідають
правилам організатора торгівлі, з наступним припиненням їх обігу на організаторі торгівлі?

а.  лістинг 
б.  делістинг 
в.  конвертація 
г.  фіксинг 

36.  Цінні папери, що випускаються поштучно або невеликими серіями, – це?

а.  похідні цінні папери 
б.  неемісійні цінні папери 



в.  емісійні цінні папери 
г.  іменні цінні папери 

37.  Коли права на цінний папір та права за цінним папером, що існує в документарній формі,
належать особі зазначеній в ньому – це цінний папір?

а.  іменний 
б.  ордерний 
в.  пайовий 
г.  на пред’явниках 

38.  Цінний папір, права за яким можуть належати особі, зазначеній в цінному папері, яка може
сама реалізувати такі права або призначити своїм наказом іншу уповноважену особу, – це?

а.  емісійний цінний папір 
б.  іменний цінний папір 
в.  ордерний цінний папір 
г.  цінний папір на пред’явника 

39.  Відповідно до Закону України „Про цінні папери та фондовий ринок” в Україні акціонерні
товариства можуть випускати?

а.  лише акції на пред’явника 
б.  лише іменні акції 
в.  акції іменні і на пред’явника 
г.  лише прості акції 

40.  За обсягом реалізації прав акціонера акції бувають такі?

а.  з обмеженим обігом та з вільним обігом 
б.  звичайні (прості, загальні), привілейовані, конвертовані 
в.  біржові, банківські, корпоративні, інвестиційних фондів 
г.  старої та нової емісії 

41.  Який вид вартості акцій можна визначити як вартість акцій, що відображає величину власного
капіталу, який належить акціонерам?

а.  номінальна 
б.  емісійна 
в.  балансова 
г.  ринкова 

42.  Акції найбільш солідних і великих корпорацій, які гарантують стабільні дивіденди, мають
невисоку дохідність і низький рівень ризику називаються?

а.  захищені 
б.  циклічні  
в.  спекулятивні  
г.  з блакитними корінцями 

43.  Умови випуску та рішення про розміщення облігацій зовнішніх та внутрішніх державних позик
України приймаються відповідно до?

а.  Митного кодексу України 
б.  Податкового кодексу України 
в.  Бюджетного кодексу України 
г.  Постанови Кабінету Міністрів України 

44.  Емітентами облігацій не можуть бути?



а.  Міністерство фінансів 
б.  місцеві органи влади 
в.  підприємства 
г.  фізичні особи 

45.  Дисконтні облігації – це?

а.  облігації, виконання зобов’язань за якими дозволяється товарами та/або послугами
відповідно до вимог, встановлених умовами розміщення таких облігацій 
б.  облігації, що розміщуються за ціною, нижчою, ніж їх номінальна вартість 
в.  облігації, за якими передбачається виплата відсоткових доходів 
г.  облігації з додатковим забезпеченням 

46.  Погашення облігації передбачає?

а.  перехід права власності на облігації за умов купівлі-продажу на біржі 
б.  виплату номінальної вартості облігації та доходу за нею у терміни, передбачені умовами
емісії облігацій 
в.  виплату номінальної вартості облігації та доходу за нею в будь-який термін за рішенням
емітента  
г.  виплату періодичного доходу за облігацією 

47.  Привілейовані акції можуть бути випущені на суму, що по відношенню до статутного фонду
акціонерного товариства не перевищує?

а.  5% 
б.  10% 
в.  15% 
г.  25% 

48.  Акція, що гарантує власникам фіксований дивіденд незалежно від результатів діяльності
акціонерного товариства?

а.  проста акція 
б.  привілейована акція 
в.  проста і привілейована 
г.  немає правильної відповіді 

49.  Акції кумулятивні - це?

а.  акції, що надають власникам право першочергового одержання дивідендів за фіксованим
відсотком, а також перевагу перед тримачами простих (звичайних) акцій при розподілі
дивідендів і майна акціонерного товариства у випадку його ліквідації 
б.  привілейовані акції, що дають право власникам за певних умов обміняти їх на прості акції
в.  привілейовані акції з гарантованими дивідендами, що накопичуються 
г.  акції з правом викупу за бажанням власника 

50.  Балансова вартість акції – це?

а.  вартість однієї частки, на яку розподілений увесь статутний фонд акціонерного
товариства  
б.  ціна, за якою акції продаються емітентом безпосередньо чи через посередників при їх
випуску 
в.  частка чистих активів або частка власного капіталу компанії, що припадає на одну акцію 
г.  ціна, яка встановлюється внаслідок укладання угод на конкретні акції та коливається в
залежності від попиту і пропозиції на них у конкретному місці і в конкретний час 

51.  Банкам не забороняється діяльність у сфері?



а.  матеріального виробництва 
б.  торгівлі (за винятком права реалізації пам’ятних, ювілейних та інвестиційних монет) 
в.  страхування (крім випадків виконання функцій страхового посередника) 
г.  факторингу і фінансового лізингу 

52.  Фінансові установи, що здійснюють надання фінансових кредитів за рахунок власних і
залучених коштів під заставу майна?

а.  кредитні спілки 
б.  ломбарди  
в.  факторингові компанії 
г.  інвестиційні фонди 

53.  Організації, які за договором зобов'язуються набути у власність основні засоби у продавця
(постачальника) відповідно до встановлених одержувачем специфікацій та умов і передати їх у
користування одержувачу на визначений строк не менше одного року за встановлену плату?

а.  кредитні спілки 
б.  ломбарди  
в.  довірчі товариства 
г.  лізингові компанії 

54.  Фінансова установа, яка надає фінансові кредити за рахунок залучених коштів?

а.  депозитарна установа 
б.  небанківська фінансова установа  
в.  кредитна установа 
г.  інвестиційна компанія 

55.  Не є банківською послугою?

а.  залучення у вклади (депозити) коштів та банківських металів від необмеженого кола
юридичних і фізичних осіб 
б.  відкриття та ведення поточних (кореспондентських) рахунків клієнтів, у тому числі в
банківських металах  
в.  інвестиції в цінні папери 
г.  розміщення залучених у вклади (депозити), у тому числі на поточні рахунки, коштів та
банківських металів від свого імені, на власних умовах та на власний ризик  

56.  До якої форми кредиту слід віднести відстрочку платежу постачальником за відвантажені
товари, яку він надає покупцеві?

а.  державний  
б.  споживчий 
в.  комерційний 
г.  банківський 

57.  До якого виду операцій банків відносять одержання позики на міжбанківському ринку?

а.  до активних 
б.  до нетрадиційних послуг  
в.  до пасивних  
г.  до активно-пасивних

58.  Спеціальні права запозичення (СПЗ) — це?

а.  євровалюта 
б.  валюта іноземної держави 



в.  розрахункова одиниця країн-членів МВФ 
г.  розрахункова одиниця країн європейської валютної системи 

59.  Хеджування угод з цінними паперами – це?

а.  юридичне оформлення 
б.  страхування ризиків за цінними паперами 
в.  вторинне розміщення цінних паперів в системі електронних торгів 
г.  немає правильної відповіді 

60.  Деривативні контракти бувають?

а.  валютні 
б.  товарні 
в.  фондові 
г.  всі вище перераховані 

61.  Привілейовані акції – це акції?

а.  які дають акціонеру право брати участь в управлінні справами товариства 
б.  в яких зазначена особа їх власника 
в.  не містять імені або найменування їх власника 
г.  дають їх власникові переважне право на отримання дивідендів, але виключають право
участі в управлінні підприємством 

62.  Який вид кредиту може бути реалізований в товарній формі?

а.  банківський 
б.  комерційний 
в.  іпотечний 
г.  всі відповіді правильні  

63.  Які види процентних ставок пов’язані з діяльністю грошового ринку?

а.  облікова, банківська, міжбанківська 
б.  депозитна, позичкова 
в.  облігаційна 
г.  всі разом 

64.  Прості акції - це акції, які?

а.  дають акціонеру право брати участь в управлінні справами товариства 
б.  зазначена особа їх власника 
в.  не містять імені або найменування їх власника 
г.  дають їх власникові переважне право на отримання дивідендів, але виключають право
участі в управлінні підприємством 

65.  Неприбуткова організація, заснована фізичними особами, професійними спілками, їх
об’єднаннями на кооперативних засадах з метою задоволення потреб її членів у взаємному
кредитуванні та наданні фінансових послуг за рахунок об’єднання грошових внесків членів?

а.  ломбард  
б.  інвестиційний фонд 
в.  пенсійний фонд 
г.  кредитна спілка 

66.  До інструментів кредитного ринку відносять?

а.  іноземну валюту, розрахункові валютні документи, а також окремі види цінних паперів 
б.  гроші, боргові цінні папери та розрахункові документи 



в.  документи, що підтверджують страхові послуги 
г.  цінні папери на право майнової власності 

67.  До інструментів валютного ринку відносять?

а.  цінні папери на право майнової власності 
б.  документи, що засвідчують надання страхових послуг 
в.  гроші та розрахункові документи 
г.  іноземну валюту, розрахункові валютні документи, цінні папери, номіновані в іноземній
валюті 

68.  Цінні папери, що посвідчують участь їх власника у статутному капіталі?

а.  боргові цінні папери
б.  похідні цінні папери 
в.  іпотечні цінні папери 
г.  пайові цінні папери 

69.  Депозитний процент – це?

а.  сума грошей, яку стягує банк зі своїх клієнтів за надання їм грошових коштів (позики) на
визначений строк 
б.  сума грошей, яку платить банк своїм клієнтам за тимчасове користування їх грошовими
коштами (депозитами, вкладами, внесками) 
в.  сума грошей, яку сплачує банк іншому банку за тимчасове користування грошовими
коштами, взятими у борг в іншому банку 
г.  узагальнена назва процентів за операціями банків 

70.  Міжбанківський процент – це?

а.  сума грошей, яку надає емітент інвесторам за облігаційними цінними паперами
(облігаціями, сертифікатами тощо) 
б.  сума грошей, яку сплачує банк іншому банку за тимчасове користування грошовими
коштами, взятими у борг  
в.  сума грошей, яку стягує ломбард зі своїх клієнтів за надання їм грошових коштів на
визначений строк під заставу рухомого і нерухомого майна, зокрема коштовностей 
г.  сума грошей, яку стягує центральний банк із комерційних банків за надані їм позики 

71.  Облігаційний процент – це?

а.  сума грошей, яку стягує центральний банк із комерційних банків за позики, видані під
заставу векселів 
б.  сума грошей, яку стягує ломбард зі своїх клієнтів за надання їм грошових коштів на
визначений строк під заставу рухомого і нерухомого майна, зокрема коштовностей 
в.  сума грошей, яку сплачує банк іншому банку за тимчасове користування грошовими
коштами, взятими у борг в іншому банку 
г.  сума грошей, яку надає емітент інвесторам за облігаційними цінними паперами  

72.  Облікова ставка ─ це?

а.  один з монетарних інструментів, за допомогою якого Національний банк України
встановлює для банків та інших суб'єктів грошово-кредитного ринку орієнтир щодо вартості
залучених та розміщених грошових коштів 
б.  сума відсотків, яку стягує ломбард зі своїх клієнтів за надання їм грошових коштів на
визначений строк під заставу рухомого і нерухомого майна, зокрема коштовностей 
в.  сума відсотків, яку сплачує банк іншому банку за тимчасове користування грошовими
коштами, взятими у борг в іншому банку 
г.  сума відсотків, яку сплачує емітент інвесторам за облігаціями  



73.  Акцепт – це?

а.  згода платника на оплату грошових і товарних документів у внутрішньому та
міжнародному оборотах 
б.  вид банківського рахунка 
в.  вид страхових послуг 
г.  згода постачальника на відвантаження товарів замовникові 

74.  Облігація ─ це?

а.  цінний папір, який засвідчує суму внесеного в банк вкладу і права вкладника на
отримання після закінчення встановленого строку суми вкладу та обумовлених процентів
б.  емісійний борговий цінний папір, власник якої має право отримати від емітента в
обумовлений термін номінальну вартість цінного папера грошима або у вигляді іншого
майнового еквівалента 
в.  договір, за яким потенційний покупець або продавець цінних паперів отримує право, але
не зобов'язання, зробити купівлю або продаж даного активу за заздалегідь обумовленою
ціною у визначений договором момент у майбутньому або упродовж певного відрізка часу 
г.  письмове грошове зобов'язання, оформлене за строго встановленою формою, що дає
власнику цінного папера право на отримання від боржника певної суми в конкретному місці 

75.  Облігаціями, які мають можливості бути обміняні на акції, є?

а.  конвертовані 
б.  емісійні 
в.  із правом дострокового погашення 
г.  неемісійні 

76.  Які облігації вважаються найменш ризиковими?

а.  місцевої позики 
б.  державної позики 
в.  облігації компаній та фірм 
г.  немає правильної відповіді 

77.  Який орган регламентує порядок випуску та обігу ощадних сертифікатів в Україні?

а.  Центральний депозитарій України 
б.  Міністерство фінансів України 
в.  НКЦПФР 
г.  Національний банк України 

78.  Цінний папір без встановленого терміну обігу, що засвідчує пайову участь у статутному фонді
акціонерного товариства, має назву?

а.  акція 
б.  вексель 
в.  приватизаційний сертифікат 
г.  облігація 

79.  Кредитний ринок ─ це ринок, на якому об'єктом купівлі-продажу є?

а.  усі фінансові інструменти та послуги 
б.  усі види цінних паперів 
в.  вільні кредитні ресурси та фінансові інструменти, що їх обслуговують 
г.  іноземна валюта і фінансові інструменти, що обслуговують операції з нею 

80.  Дилер ─ це фінансовий посередник, який виступає на фінансовому ринку?



а.  від імені клієнта і за його рахунок 
б.  від імені клієнта і за свій рахунок 
в.  від свого імені і за свій рахунок 
г.  від свого імені і за рахунок клієнта 

81.  Фінансові інструменти – це?

а.  документи встановленої форми з відповідними реквізитами, що посвідчують грошові або
інші майнові права, право на отримання встановленого доходу 
б.  різноманітні фінансові документи, які мають грошову вартість і за допомогою яких
здійснюються операції на фінансовому ринку 
в.  інструменти, що характеризують кредитні відносини між їх покупцем і продавцем,
зобов’язують боржника погасити в передбачені терміни їх номінальну вартість і заплатити
додаткову винагороду у формі відсотка 
г.  цінні папери 

82.  До пасивних операцій банків не належать?

а.  здійснення кредитування юридичних осіб 
б.  емісія власних цінних паперів 
в.  залучення коштів на депозитні рахунки фізичних та юридичних осіб 
г.  отримання кредитів від Національного банку 

83.  Пасивні операції банків включають?

а.  здійснення інвестицій у статутні фонди та акції інших юридичних осіб 
б.  кредитування фізичних та юридичних осіб 
в.  вкладення коштів на депозитні рахунки інших банків 
г.  формування власного капіталу 

84.  До активних операцій банків не належать?

а.  залучення коштів на депозитні рахунки фізичних та юридичних осіб 
б.  здійснення інвестицій у цінні папери 
в.  кредитування фізичних та юридичних осіб 
г.  вкладення у банківські метали 

85.  До фінансових посередників відносять ?

а.  банки 
б.  небанківські фінансові установи 
в.  банківська система та небанківські фінансові установи 
г.  платіжні системи 

86.  Вид міжбанківського кредиту, який надається банкам на термін до наступного дня і
використовується для завершення розрахунків поточного дня, — це?

а.  овернайт 
б.  овердрафт 
в.  операція РЕПО 
г.  державний 

87.  Частина фінансового ринку, де тимчасово вільні грошові ресурси кредитних установ
залучаються і розміщуються банками між собою переважно у формі міжбанківських депозитів та
кредитів, — це ?

а.  обліковий ринок; 
б.  міжбанківський ринок 



в.  ринок деривативів 
г.  немає правильної відповіді 

88.  Облігації, що розміщуються за ціною, нижчою ніж їх номінальна вартість, називаються ?

а.  відсотковими 
б.  цільовими 
в.  відсотковими цільовими 
г.  дисконтними 

89.  Облігації, які передбачають виплату доходу у формі процента, називаються ?

а.  відсотковими 
б.  цільовими 
в.  дисконтними 
г.  немає правильної відповіді 

90.  Одна із основних функцій фінансового ринку?

а.  соціальне страхування 
б.  трансформація заощаджень і нагромаджень в позичковий та інвестиційний капітал 
в.  формування, розподіл та використання централізованих фінансових фондів 
г.  регулювання міжбюджетних відносин 

91.  Емітенти та інвестори – це суб’єкти?

а.  страхового ринку 
б.  ринку позичкових капіталів 
в.  фондового ринку 
г.  ринку нерухомості 

92.  Лістинг – це?

а.  допуск цінних паперів до обігу і котирування на фондовій біржі на підставі їх економічної
експертизи 
б.  комплекс заходів з первинного розміщення цінних паперів нового випуску 
в.  система взаєморозрахунків за цінні папери, послуги, що базується на обліку взаємних
вимог і зобов’язань сторін 
г.  зберігання цінних паперів, облік прав власності на цінні папери, обслуговування обігу
цінних паперів та операцій емітента з цінними паперами 

93.  Депозит являє собою?

а.  грошові кошти передані в банк їх власником для зберігання на певних умовах 
б.  письмове доручення власника рахунку своєму банку про перерахування певної суми
грошей зі свого рахунку на рахунок отримувача коштів 
в.  письмове доручення платника банку, який його обслуговує, про перерахування певної
суми грошей з його рахунку на рахунок отримувача коштів 
г.  цінний папір 

94.  Фінансовий посередник, який виступає на фондовому ринку від свого імені і за свій рахунок?

а.  брокер 
б.  дилер 
в.  депозитарій 
г.  агент 

95.  Емітентами акцій можуть бути?



а.  НКЦПФР 
б.  місцеві органи влади 
в.  підприємства 
г.  фізичні особи 

96.  Брокер ─ це фінансовий посередник, який виступає на фінансовому ринку?

а.  від імені клієнта і за його рахунок 
б.  від свого імені і за свій рахунок 
в.  від свого імені і за рахунок клієнта 
г.  від свого імені чи від імені клієнта і за його рахунок 

97.  Ризик – це?

а.  максимальне значення величини збитку 
б.  мінімізація збитку 
в.  ймовірність виникнення втрат, збитків, недоотриманих планованих доходів, прибутків 
г.  всі відповіді вірні 

98.  Ризик інфляції – це?

а.  ймовірність фінансових втрат у зв’язку з мінливістю відсоткових ставок 
б.  ризик, що виникає внаслідок людських, технічних і технологічних помилок 
в.  імовірність втрат, пов’язаних зі зміною курсу однієї валюти щодо іншої 
г.  імовірність майбутнього знецінення грошових коштів, тобто втрати їх купівельної
спроможності 

99.  Фінансовий інструмент, що застосовується в розрахунках за поставлену продукцію, виконані
роботи або надані послуги, — це?

а.  казначейський вексель 
б.  банківський вексель 
в.  комерційний вексель 
г.  облігація підприємства

100.  Інструмент, розрахунки за яким провадитимуться у майбутньому; його вартість змінюється
внаслідок змін відсоткової ставки, курсу цінних паперів, валютного курсу, індексу цін, кредитного
рейтингу (індексу) або інших змінних, що є базисними; який не потребує початкових інвестицій?

а.  інструмент власного капіталу 
б.  інструмент позикового капіталу 
в.  довгостроковий інструмент 
г.  деривативнний контракт 

101.  На ринку цінних паперів є такі основні види прямих учасників фінансових операцій?

а.  емітенти та інвестори 
б.  банки та небанківські фінансові установи 
в.  кредитори та позичальники 
г.  фінансові посередники та інститути інфраструктури 

102.  Ставку облікового відсотка в Україні встановлює?

а.  Міністерство фінансів України 
б.  Національний банк України 
в.  Кабінет Міністрів України 
г.  Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку 

103.  Передача переказного векселя здійснюється за допомогою?



а.  індосаменту 
б.  авалю 
в.  тратти 
г.  акцепту 

104.  Цінний папір, який підтверджує суму вкладу, внесеного у банк, і права вкладника на
одержання зі спливом встановленого строку суми вкладу та процентів, у банку, який його видав ?

а.  акція 
б.  облігація 
в.  депозитний сертифікат 
г.  казначейське зобовязання 

105.  Емісія державних облігацій України регулюється?

а.  Розпорядженнями Національної комісією з цінних паперів та фондового ринку 
б.  Бюджетним кодексом та законом України про Державний бюджет України на відповідний
рік 
в.  інструкціями НБУ 
г.  усі відповіді вірні 

106.  Власник корпоративної облігації є?

а.  співвласником корпорації 
б.  кредитором компанії 
в.  власником істотної участі 
г.  усі відповіді правильні 

107.  Що розуміють під казначейськими зобов'язаннями?

а.  державні боргові цінні папери, які випускає Міністерство фінансів України, щоб залучити
додаткові грошові ресурси на потреби бюджету 
б.  ++-безстрокові боргові зобов’язання за допомогою яких органи місцевого
самоврядування мобілізують фінансові ресурси 
в.  державні цінні папери, що розміщується виключно на добровільних засадах серед
фізичних осіб, посвідчують факт заборгованості Державного бюджету України перед
власником казначейського зобов’язання України, дають власнику право на отримання
грошового доходу та погашаються відповідно до умов розміщення 
г.  емісійний цінний папір, що засвідчує внесення його власником грошових коштів і
підтверджує зобов'язання відшкодувати йому номінальну вартість цього цінного паперу з
виплатою певного доходу або передати йому майно, надати послуги 

108.  Стандартний документ, що засвідчує право та/або зобов’язання продати чи придбати цінні
папери, кошти (валютні цінності), матеріальні або нематеріальні активи (товари) на визначених у
ньому умовах у майбутньому, – це?

а.  опціон 
б.  казначейське зобов'язання 
в.  ф’ючерс 
г.  немає правильної відповіді 

109.  Ринок “биків” — це ринок?

а.  зі зростаючим курсом цінних паперів 
б.  з падаючим курсом цінних паперів 
в.  з незмінним курсом цінних паперів 
г.  з коливанням курсів у різні боки 



110.  Депозитарну діяльність здійснюють?

а.  брокери 
б.  фондові біржі 
в.  зберігачі 
г.  компанії з управління активами 

111.  Фондова біржа утворюється не менше як?

а.  10 торговцями цінними паперами 
б.  20 торговцями цінними паперами 
в.  30 торговцями цінними паперами 
г.  50 торговцями цінними паперами 

112.  Основним завданням саморегулівних організацій на ринку цінних паперів є?

а.  отримання максимального прибутку 
б.  встановлення правил і стандартів професійної діяльності 
в.  оподаткування учасників ринку 
г.  немає правильної відповіді 

113.  Номінальна ціна акції — це?

а.  вартість однієї частки, на яку розподілений увесь статутний фонд акціонерного
товариства  
б.  вартість чистих активів акціонерного товариства, що припадає на одну акцію 
в.  ціна, яка відображає співвідношення попиту і пропозиції 
г.  ціна продажу фінансового інструмента при його первинному розміщенні 

114.  Місце, де відбувається первинна емісія і розміщення цінних паперів, – це?

а.  первинний ринок 
б.  вторинний ринок 
в.  первинний і вторинний ринок 
г.  ринок деривативів 

115.  Діяльність із торгівлі на фондовому ринку здійснюють?

а.  торговці 
б.  фондові біржі 
в.  депозитарії 
г.  усі відповіді правильні 

116.  Повний контроль над акціонерним товариством можливий при наявності пакета?

а.  25 відсотків плюс 1 акція 
б.  50 відсотків плюс 1 акція 
в.  60 відсотків плюс 1 акція 
г.  75 відсотків плюс 1 акція 

117.  Метою утворення саморегулюваної організації є?

а.  захист інтересів її членів 
б.  отримання прибутку 
в.  захист інтересів інвесторів 
г.  забезпечення проведення державної політики на ринку цінних паперів 

118.  Державне регулювання фондового ринку виконується шляхом?



а.  ухвалення законодавчих актів 
б.  ліцензування професійної діяльності на фондовому ринку 
в.  контролю за діяльністю на фондовому ринку 
г.  всі відповіді правильні 

119.  Сутність акцепту

а.  поручительський напис на векселі 
б.  гарантійний внесок для подальшої оплати векселя 
в.  згода на оплату грошових документів 
г.  немає прпавильної відповіді 

120.  За законодавством України облігація не може бути?

а.  строковою 
б.  безстроковою 
в.  процентною 
г.  цільовою

121.  Акції приватних акціонерних товариств?

а.  можуть купуватися і продаватися на фондовій біржі 
б.  не можуть вільно обертатися на ринку 
в.  можуть продаватися і купуватися на позабіржовому ринку 
г.  не мають обмежень на місце торгівлі 

122.  За рахунок емісії акцій утворюються наступні фонди АТ?

а.  резервний фонд 
б.  статутний фонд 
в.  фонд розвитку виробництва 
г.  все, вказане вище 

123.  Акціонери відповідають по зобов’язаннях товариства?

а.  в межах вартості акцій, що належать їм 
б.  додатковим майном, що належить їм 
в.  в обсязі, що встановлюються загальними зборами акціонерів 
г.  в межах, що встановлюються господарським судом 

124.  Держава може випускати?

а.  облігації 
б.  інвестиційні сертифікати 
в.  деривативні контракти 
г.  усі згадані цінні папери 

125.  Опціон належить до?

а.  боргових цінних паперів 
б.  приватизаційних цінних паперів 
в.  пайових цінних паперів 
г.  похідних цінних паперів 

126.  Корпоративні інвестиційні фонди – це?

а.  активи, які належать інвесторам на праві спільної пайової власності і знаходяться в
управлінні компанією з управління активами (КУА) 
б.  інститути спільного інвестування, які створюються у формі акціонерного товариства і
здійснюють виключно діяльність зі спільного інвестування 



в.  недиверсифіковані інститути спільного інвестування 
г.  інститути спільного інвестування, які створюються у формі ТЗОВ і здійснюють виключно
діяльність зі спільного інвестування 

127.  Емітентом акцій в Україні можуть бути?

а.  товариства з обмеженою відповідальністю 
б.  повні товариства 
в.  товариства з додатковою відповідальністю 
г.  акціонерні товариства 

128.  Інструментами ринку цінних паперів виступають?

а.  фінансові посередники 
б.  нормативні документи 
в.  торговці цінними паперами 
г.  цінні папери 

129.  Розміщення (підписка, продаж) цінних паперів торговцем цінними паперами — це?

а.  дилерська діяльність 
б.  брокерська діяльність 
в.  андеррайтинг 
г.  депозитарна діяльність 

130.  Цінні папери, випущені в документальній формі, можуть бути переведені в бездокументальну
форму внаслідок ?

а.  дематеріалізації цінних паперів
б.  знерухомлення цінних паперів 
в.  конвертації цінних паперів 
г.  правильної відповіді немає 

131.  Особлива форма доходу по боргових цінних паперах, що полягає в тім, що емітент розміщує
свої цінні папери за ціною нижче номіналу, а погашає їх за номінальною вартістю, це?

а.  відсоток 
б.  дисконт 
в.  ануїтет 
г.  дивіденд 

132.  Емісія цінних паперів – це?

а.  купівля-продаж на вільному ринку  
б.  процедура випуску цінних паперів на фондовому ринку 
в.  реєстрація випуску цінних паперів 
г.  викуп емітентом власних цінних паперів 

133.  Вартість простих акцій не буває?

а.  балансовою 
б.  залишковою 
в.  емісійною 
г.  ринковою 

134.  Система економічних і правових відносин, пов’язаних із випуском та обігом цінних паперів -
це?

а.  депозитарна система 
б.  фінансовий ринок 



в.  ринок цінних паперів 
г.  ринок капіталів 

135.  Залежно від місця, де здійснюється торгівля цінними паперами, фондовий ринок
класифікується на?

а.  біржовий і позабіржовий 
б.  внутрішній і зовнішній 
в.  міжнародний і національний 
г.  вертикальний і горизонтальний 

136.  Під державною позикою розуміють?

а.  кредитні кошти, що надаються державою працездатним громадянам 
б.  кредит, наданий державним банком державним підприємствам 
в.  залучення тимчасово вільних коштів юридичних і фізичних осіб для фінансування потреб
держави 
г.  кредит, наданий державним банком приватним фірмам 

137.  До першого рівня банківської системи належать?

а.  спеціалізовані банки 
б.  акціонерні банки 
в.  комерційні банки 
г.  центральний банк країни 

138.  Якщо центральний банк продає державні облігації комерційним банкам, то це ?

а.  збільшує пропозицію грошей 
б.  скорочує пропозицію грошей 
в.  не впливає на пропозицію грошей 
г.  немає правильної відповіді 

139.  Якщо Центральний банк понижує облікову ставку відсотка, то це ?

а.  стимулює заощадження 
б.  скорочує грошову масу в обігу 
в.  стримує попит на позичковий капітал 
г.  веде до розширення грошової маси  

140.  Співвідношення між національною грошовою одиницею та валютами інших країн, яке
складається лише на основі попиту та пропозиції на ринку, характеризує режим?

а.  фіксованого валютного курсу 
б.  “вільно плаваючого” курсу 
в.  “регульованого плаваючого” курсу 
г.  множинних валютних курсів 

141.  Емітент – це?

а.  фізична особа, яка від власного імені випускає цінні папери і бере на себе зобов’язання
виконати умови, що випливають з умов їх випуску 
б.  юридична особа, яка поширює цінні папери на первинному і вторинному ринках 
в.  юридична особа, яка від власного імені випускає цінні папери та бере на себе
зобов’язання виконати умови , що випливають з умов їх випуску 
г.  фізичні та юридичні особи, які розміщують цінні папери на первинному ринку 

142.  Облігації – це?



а.  термінові боргові зобов’язання з фіксованим процентом, за допомогою яких держава,
місцеві органи влади мобілізують фінансові ресурси 
б.  безстрокові боргові зобов’язання з фіксованим процентом, за допомогою яких держава
мобілізує фінансові ресурси 
в.  безповоротна допомога, за допомогою якої держава, місцеві органи влади, а також
підприємства мобілізують фінансові ресурси 
г.  термінові боргові зобов’язання з фіксованим процентом, за допомогою яких держава,
місцеві органи влади, підприємства мобілізують фінансові ресурси 

143.  Ринок, на якому позичальник отримує гроші, обліковуючи свої короткострокові цінні папери -
це?

а.  первинний ринок цінних паперів 
б.  міжбанківський ринок 
в.  обліковий ринок 
г.  ринок капіталів 

144.  Для вимірювання грошової маси в Україні застосовують таку кількість грошових агрегатів?

а.  2 
б.  3 
в.  4 
г.  5 

145.  Вид кредиту, що оформлюється векселем?

а.  державний 
б.  банкiвський 
в.  комерцiйний 
г.  споживчий 

146.   Форма кредиту, що надається банками?

а.  комерцiйний 
б.  державний 
в.  банкiвський 
г.  товарний споживчий 

147.  Якi депозити використовуються банком для розрахункiв з клiєнтами?

а.  вклади на вимогу 
б.  ощаднi вклади 
в.  строковi вклади 
г.  усі відповіді правильні 

148.  Ризик несплати позичальником основного боргу і відсотків за користування кредитом, це ?

а.  ризик ліквідності 
б.  ризик ринковий 
в.  валютний ризик 
г.  кредитний ризик 

149.  Від акцій можна отримувати доходи у вигляді?

а.  лише дивідендів 
б.  дивідендів і від підвищення ринкової вартості цінних паперів 
в.  збільшення кількості акцій у результаті їх дроблення  
г.  лише підвищення ринкової вартості цінних паперів 



150.  Що не належить до деривативних контрактів?

а.  ф’ючерс 
б.  опціон 
в.  заставна 
г.  своп 

151.  Вкладення у дочірні компанії це?

а.  довгострокові вкладення капіталу в компанії, де банк володіє 10% або більшою частиною
їх капіталів 
б.  довгострокові вкладення капіталу в компанії, де банк володіє 20% або більшою частиною
їх капіталів 
в.  цінні папери, які банк має намір та здатність утримувати їх до строку погашення з метою
отримання процентного доходу 
г.  вкладення капіталу банку в компанії, де банк володіє 50% або більшою частиною їх
капіталу 

152.  Рахунки ескроу - це?

а.  рахунки, що відкриваються для розрахунково-касових операцій клієнтів 
б.  рахунки, що відкриваються для обліку операцій за платіжними картками 
в.  рахунки, що відкриваються для зберігання та накопичення вкладів 
г.  умовного зберігання коштів, відкриваються клієнту на договірній основі для зарахування
коштів та перерахування їх / видачі коштів готівкою у випадках, передбачених
законодавством України, особі, зазначеній клієнтом або повернення таких коштів клієнту за
настання підстав, передбачених договором. 

153.  Національний банк здійснює операції з власними борговими зобов'язаннями шляхом емісії
депозитних сертифікатів НБУ за такими строками?

а.  овернайт 
б.  до 30 днів 
в.  до 60 днів 
г.  до 180 днів 

154.  Сутність методу сек'юритизації активів полягає у?

а.  продажу банком неліквідних активів 
б.  трансформації кредитів, наданих банкам у цінні папери власного боргу 
в.  формуванні резервів за активними операція банку 
г.  немає правильної відповіді 

155.  Грошові чеки дійсні протягом?

а.  15 календарних днів з дня їx виписки, враховуючи день виписки 
б.  10 календарних днів з дня їx виписки, враховуючи день виписки 
в.  10 календарних днів з дня їx виписки, не враховуючи день виписки 
г.  15 календарних днів з дня їx виписки, не враховуючи день виписки 

156.  Термін здавання готівкової виручки до установи банку підприємствами, що розташовані в
населених пунктах, де немає банків?

а.  не рідше, ніж один раз на 3 робочих дні 
б.  не пізніше наступного за днем надходження готівкової виручки до каси підприємства дня 
в.  не рідше, ніж один раз на 5 робочих днів 
г.  щодня, коли виручка надходить до каси підприємства 

157.  Кому ліміт залишку готівки в касі та строки здавання готівкової виручки не встановлюються?



а.  підприємствам вугільної промисловості 
б.  закладам освіти, охорони здоров’я 
в.  банкам, підприємцям, релігійним установам 
г.  сільськогосподарським підприємствам 

158.  Стабілізаційні кредити – це?

а.  кредити банкам строком на 1 робочий день 
б.  операції з цінними паперами при яких укладається угода між учасниками про продаж-
купівлю 
в.  державних цінних паперів на певний строк із зобов’язаннями зворотного продажукупівлі
їх у певний термін 
г.  кредит, що надається платоспроможному банку для підтримки ліквідності на строк до 2
років за умови подання до НБУ програми фінансового оздоровлення банку, спрямовану на
вирішення проблем ліквідності, поліпшення структури активів, дохідності тощо 

159.  Звичайні незабезпечені боргові капітальні інструменти, які за умовою контракту не можуть
бути вилучені з банку раніше 5 років, мають назву?

а.  гібридних капітальних інструментів 
б.  субординованого капіталу 
в.  не розкритих резервів 
г.  розкритих резервів 

160.  На кількісному тендері банки можуть одержати кредити?

а.  кожен за своєю запропонованою процентною ставкою, яка нижча за облікову ставку НБУ 
б.  кожен за однією ціною, що наперед встановлює НБУ 
в.  кожен за своєю запропонованою процентною ставкою, яка вища за облікову ставку НБУ 
г.  за обліковою ставкою НБУ 

161.  Рахунки ескроу відкривають?

а.  фізичним особам 
б.  юридичним особам 
в.  усі відповіді правильні 
г.  підприємцям 

162.  НБУ складає рейтинги банків за такою шкалою?

а.  двомірною  
б.  тримірною 
в.  чотиримірною 
г.  п’ятимірною 

163.  Цінні папери, придбані банком для перепродажу та переважно з метою отримання прибутку
від короткотермінових коливань їх ціни або дилерської маржі обліковуються у?

а.  портфелі до погашення 
б.  портфелі на продаж 
в.  торговому портфелі 
г.  портфелі вкладень у дочірні компанії 

164.  Банк платника приймає вимогу-доручення від платника з дати оформлення її отримувачем
протягом такого терміну?

а.  10 календарних днів 
б.  15 календарних днів 



в.  20 календарних днів 
г.  30 календарних днів 

165.  Нормативне значення показника великих кредитних ризиків установлено на рівні?

а.  не нижче 8ми кратного розміру регулятивного капіталу банку 
б.  не вище 8ми кратного розміру регулятивного капіталу банку 
в.  не вище 5кратного розміру регулятивного капіталу банку 
г.  не більше 25 % регулятивного капіталу 

166.  Власник опціону на купівлю іноземної валюти розраховує на?

а.  підвищення курсу іноземної валюти у майбутньому 
б.  зниження курсу іноземної валюти у майбутньому 
в.  стабільність курсу іноземної валюти 
г.  інше 

167.  Додатковий капітал банку включає?

а.  резервний фонд 
б.  емісійний дохід 
в.  статутний капітал 
г.  прибуток звітного року 

168.  При розрахунку регулятивного капіталу додатковий капітал повинен бути?

а.  не більшим за основний капітал 
б.  не меншим за основний капітал 
в.  меншим або рівним половині основного капіталу 
г.  не меншим за субординований борг 

169.  Скільки існує класів боржника фізичної особи?

а.  4 
б.  5 
в.  3 
г.  6 

170.  Нормативне значення показника максимального розміру кредитного ризику за операціями з
пов'язаними з банком особами установлено на рівні?

а.  не нижче 20 % 
б.  не вище 40 % 
в.  не вище 20 % 
г.  не вище 25% 

171.  Нормативне значення показника достатності (адекватності) регулятивного капіталу для
банків, що працюють перший рік, складає?

а.  8% 
б.  12% 
в.  15% 
г.  18% 

172.  Kоефіцієнт покриття ліквідністю (LCR)- це?

а.  співвідношення високоякісних ліквідних активів до чистого очікуваного відтоку грошових
коштів 
б.  співвідношення активів і зобовязань до 1 року 



в.  співвідношення регулятивного капіталу до активів, зважених за ризиками 
г.  немає правильної відповіді 

173.  Нормативне значення показника достатності (адекватності) регулятивного капіталу діючого
банку становить?

а.  не нижче 4% 
б.  не нижче 8% 
в.  не нижче 12% 
г.  не нижче 10% 

174.  Норматив загальної суми інвестування не має перевищувати?

а.  60 % регулятивного капіталу 
б.  60 % статутного капіталу 
в.  30 % регулятивного капіталу  
г.  30 % статутного капіталу 

175.  Зазначена платником у розрахунковому документі або в документі на переказ готівки дата,
починаючи з якої кошти, переказані платником отримувачу, переходять у власність отримувача, –
це?

а.  дата приймання документа 
б.  дата відкриття акредитива 
в.  дата валютування 
г.  дата оформлення документа 

176.  Норматив інвестування в ЦП (Н11) розраховується як відношення коштів, які інвестуються на
придбання акцій (паїв, часток) однієї установи до?

а.  статутного капіталу 
б.  регулятивного капіталу 
в.  активів 
г.  нема правильної відповіді 

177.  Нормативне значення показника достатності основного капіталу становить?

а.  не нижче 4 % 
б.  не нижче 7 % 
в.  не нижче 9 % 
г.  не нижче 10% 

178.  Співвідношення основного капіталу банку до суми активів та позабалансових зобов'язань,
зважених на відповідні коефіцієнти кредитного ризику становить норматив?

а.  достатності основного капіталу 
б.  загальної суми інвестування банку 
в.  достатності (адекватності ) регулятивного капіталу банку 
г.  поточної ліквідності банку 

179.  Нормативне значення показника короткострокової ліквідності банку не може бути?

а.  нижче 20 % 
б.  нижче 30 % 
в.  нижче 50% 
г.  нижче 60 % 



180.  НБУ визначає кредитний ризик, що прийняв банк на одного контрагента або групу пов'язаних
контрагентів, великим, якщо сума всіх вимог банку до контрагента або групи пов'язаних
контрагентів та всіх фінансових зобов'язань, наданих банком щодо цього контрагента або групи
пов'язаних контрагентів?

а.  перевищує 1 млн. грн 
б.  перевищує 15 % статутного капіталу банку 
в.  перевищує 10 % регулятивного капіталу банку 
г.  перевищує 20% регулятивного капіталу банку 

181.  Мінімальна кількість учасників місцевого кооперативного банку має бути не менше?

а.  25 осіб 
б.  30 осіб 
в.  50 осіб 
г.  немає встановленого обмеження 

182.  Система CAMELSО – це?

а.  система оцінки прибутковості банку 
б.  система оцінки ефективності інвестицій банківської установи 
в.  рейтингова система оцінки діяльності банку 
г.  немає правильної відповіді 

183.  Співвідношення регулятивного капіталу до сумарних активів і певних позабалансових
інструментів, зменшених на суму створених відповідних резервів за активними операціями та на
суму забезпечення кредиту (вкладень у боргові цінні папери) безумовним зобов'язанням або
грошовим покриттям у вигляді застави майнових прав і зважених за ступенем кредитного ризику, –
це норматив?

а.  загальної суми інвестування банку банку 
б.  достатності (адекватності ) регулятивного капіталу банку 
в.  поточної ліквідності банку 
г.  максимального розміру кредитного ризику на одного контрагента 

184.  Максимальний розмір ризику на одного контрагента це співвідношення суми всіх вимог банку
до контрагента або групи пов'язаних контрагентів та всіх фінансових зобов'язань, наданих банком
щодо контрагента або групи пов'язаних контрагентів, до?

а.  регулятивного капіталу банку 
б.  основногго капіталу банку  
в.  зобов'язань банку 
г.  загального обсягу кредитних вкладень банку 

185.  Поточні рахунки клієнтів банків закриваються?

а.  на підставі заяви клієнта 
б.  на підставі рішення відповідного органу, на який згідно із законом покладено функції
щодо припинення юридичної особи, припинення підприємницької діяльності фізичної особи-
підприємця та визнання фізичної особи банкрутом (за заявою ліквідатора, голови або члена
ліквідаційної комісії, управителя майна тощо) 
в.  у разі смерті власника рахунку - фізичної особи - за зверненням спадкоємця 
г.  усі відповіді правильні 

186.  Верифікація клієнта - це?

а.  встановлення (підтвердження) суб'єктом первинного фінансового моніторингу
відповідності особи клієнта (представника клієнта) у його присутності отриманим від нього



ідентифікаційним даним 
б.  отримання суб'єктом первинного фінансового моніторингу від клієнта (представника
клієнта) ідентифікаційних даних 
в.  оцінка кредитоспроможності клієнта 
г.  вид страхування кредитного ризику 

187.  Гранична сума розрахунків готівкою фізичних осіб між собою, за договорами, що підлягають
нотаріальномі посвідченню, протягом одного дня за товари (роботи, послуги) встановлена у
розмірі?

а.  5 000 гривень 
б.  10 000 гривень 
в.  100 000 гривень 
г.  50 000 гривень 

188.  Який клас боржника фізичної особи на підставі результатів оцінки його фінансового стану,
якщо її фінансовий стан незадовільний: сукупний розмір внесків боржника на погашення боргу
(включаючи внески за кредитами інших банків) не перевищує 80 відсотків обсягу сукупного чистого
доходу боржника - фізичної особи за відповідний період; наявні негативні зміни щодо загального
матеріального стану клієнта та/або його соціальної стабільності; зростання обсягу зобов'язань
боржника - фізичної особи свідчить про високу ймовірність несвоєчасного та/або в неповній сумі
погашення боргу; кількість календарних днів прострочення погашення боргу становить від 61 до
90 днів; коефіцієнти, що характеризують поточну платоспроможність боржника - фізичної особи і
його фінансові можливості виконати зобов'язання за кредитом, є несуттєво нижчими, ніж їх
оптимальні значення?

а.  клас 1 
б.  клас 2 
в.  клас 4 
г.  клас 5 

189.  Який клас боржника фізичної особи на підставі результатів оцінки його фінансового стану,
якщо її фінансовий стан критичний: сукупний розмір внесків боржника на погашення боргу
(включаючи внески за кредитами інших банків) перевищує 80 відсотків обсягу сукупного чистого
доходу боржника - фізичної особи за відповідний період; кількість календарних днів прострочення
погашення боргу становить більше 90 днів; коефіцієнти, що характеризують поточну
платоспроможність боржника - фізичної особи і його фінансові можливості виконати зобов'язання
за кредитом, нижчі, ніж їх оптимальні значення?

а.  клас 1 
б.  клас 3 
в.  клас 4 
г.  клас 5 

190.  Початковий збір банків до Фонду гарантування вкладів фізичних осіб здійснюється у розмірі?

а.  1 відсотка свого статутного капіталу 
б.  2 відсотків свого статутного капіталу 
в.  3 відсотків свого статутного капіталу 
г.  5 відсотків свого статутного капіталу 

191.  Національний банк не може надавати банкам кредити овернайт?

а.  під забезпечення державними облігаціями внутрішньої державної позики України
б.  під забезпечення державних облігацій зовнішньої державної позики України 
в.  під забезпечення депозитними сертифікатами 
г.  без забезпечення 



192.  Залишкова вартість нематеріальних активів банків впливає безпосередньо на розмір?

а.  субординованого капіталу 
б.  додаткового капіталу 
в.  нематеріальних активів 
г.  основного капіталу 

193.  У разі визначення кредитоспроможності позичальника фізичної особи мають ураховуватися
такі суб’єктивні (якісні) характеристики?

а.  накопичення на рахунках в банку 
б.  сукупний чистий дохід 
в.  соціальна стабільність клієнта 
г.  коефіцієнти, що характеризують поточну платоспроможність позичальника і його
фінансові можливості виконати зобов'язання за кредитною угодою 

194.  Норматив максимального розміру кредитного ризику за операціями з пов'язаними з банком
особами визначається як співвідношення сукупної суми всіх вимог банку до пов'язаних з банком
осіб та суми всіх фінансових зобов'язань, наданих банком щодо пов'язаних з банком осіб, до?

а.  регулятивного капіталу банку 
б.  статутного капіталу банку 
в.  зобов’язань банку 
г.  загального обсягу наданих банком кредитів 

195.  Норматив великих кредитних ризиків визначається як співвідношення суми всіх великих
кредитних ризиків, наданих банком щодо всіх контрагентів або груп пов'язаних контрагентів до?

а.  статутного капіталу банку 
б.  регулятивного капіталу банку 
в.  зобов’язань банку 
г.  загального обсягу наданих банком кредитів 

196.  Фізичні особи можуть обмінювати чек на готівку або отримувати здачу із суми чека готівкою в
розмірі?

а.  не більше ніж 10 відсотків від суми цього чека 
б.  не більше 20 відсотків від суми цього чека 
в.  не більше ніж 50 відсотків від суми цього чека  
г.  100 відсотків від суми цього чека 

197.  Ідентифікація клієнта - це?

а.  встановлення (підтвердження) суб'єктом первинного фінансового моніторингу
відповідності особи клієнта (представника клієнта) у його присутності отриманим від нього
ідентифікаційним даним 
б.  отримання суб'єктом первинного фінансового моніторингу від клієнта (представника
клієнта) ідентифікаційних даних 
в.  оцінка кредитоспроможності клієнта 
г.  вид страхування кредитного ризику 

198.  Ліміт загальної довгої відкритої валютної позиції банку (Л131) встановлений у розмірі?

а.  не більше 1% 
б.  не більше 5% 
в.  не більше 10% 
г.  не більше 20% 

199.  Ліміт загальної короткої відкритої валютної позиції банку (Л132) встановлений у розмірі?



а.  не більше 10% 
б.  не більше 1% 
в.  не більше 5% 
г.  не більше 20% 

200.  Для визначення розміру регулятивного капіталу банку загальний розмір капіталу 1го і 2го
рівнів не зменшується на?

а.  балансову вартість інвестицій в асоційовані та дочірні компанії, а також балансову
вартість вкладень у капітал інших установ у розмірі 10 і більше відсотків їх статутного
капітал 
б.  результат поточного року 
в.  суму операцій, що здійснені з інсайдерами на сприятливіших за звичайні умовах (у тому
числі за угодами, які передбачають нарахування відсотків і комісійних за надані послуги, які
менші, ніж звичайні) 
г.  балансову вартість вкладень в інші банки на умовах субординованого боргу 

201.  Рахунки, що відкриваються в банках для здійснення розрахункових та касових операцій
фізичних та юридичних осіб, крім банків, належать до?

а.  поточних 
б.  вкладних 
в.  кореспондентських 
г.  рахунків за спеціальним режимом використання 

202.  Переважна діяльність у групі є банківською, якщо сукупне середньоарифметичне значення
активів банків (банку) учасників (учасника) банківської групи за останні чотири звітних квартали у
сукупному розмірі середньоарифметичних значень активів усіх фінансових установ, що входять до
цієї групи, за цей період, становить?

а.  10 і більше відсотків 
б.  20 і більше відсотків 
в.  50 і більше відсотків 
г.  становить 100 відсотків 

203.  Рахунок, що відкривається банком клієнту на договірній основі для зарахування на рахунок
коштів та перерахування їх / видачі коштів готівкою у випадках, передбачених законодавством
України, особі (особам), зазначеній (зазначеним) клієнтом (бенефіціару або бенефіціарам), або
повернення таких коштів клієнту за настання підстав, передбачених договором належить до?

а.  поточних 
б.  вкладних 
в.  кореспондентських 
г.  ескроу 

204.  Банк, що обслуговує стягувача, приймає інкасові доручення (розпорядження) протягом Х
календарних днів з дати їх складання, а банк платника протягом У календарних днів з дати їх
складання?

а.  Х10,У30 
б.  Х20,У30 
в.  Х5,У10 
г.  Х10,У20 

205.  Банк, що обслуговує стягувача, приймає платіжні вимоги протягом Х календарних днів з дати
їх складання, а банк платника протягом У календарних днів з дати їх складання?



а.  Х20,У30 
б.  Х5,У10 
в.  Х10,У30 
г.  Х10,У20 

206.  Гранична сума розрахунків готівкою підприємств (підприємців) між собою протягом одного
дня встановлена в розмірі?

а.  5 000 гривень 
б.  10 000 гривень 
в.  100 000 гривень 
г.  150 000 гривень 

207.  Гранична сума розрахунків готівкою фізичної особи з підприємством (підприємцем) протягом
одного дня за товари (роботи, послуги) встановлена у розмірі?

а.  5 000 гривень 
б.  10 000 гривень 
в.  100 000 гривень 
г.  50 000 гривень 

208.  Норматив інвестування в цінні папери окремо за кожною установою має становити?

а.  не вище 15 % статутного капіталу 
б.  не вище 30 % регулятивного капіталу 
в.  не вище 15 % регулятивного капіталу 
г.  не вище 60 % статутного капіталу 

209.  Гранична сума розрахунків готівкою підприємства з фізичною особою протягом одного дня за
товари (роботи, послуги) встановлена у розмірі?

а.  5 000 гривень 
б.  10 000 гривень 
в.  100 000 гривень 
г.  50 000 гривень 

210.  Які програмнотехнічні комплекси не входять до СЕП НБУ?

а.  АРМСЕП 
б.  система резервування і відновлення функціонування СЕП 
в.  АРМРП 
г.  ЦОСЕП 

211.  У разі визначення кредитоспроможності позичальника фізичної особи мають ураховуватися
такі обєктивні (кількісні) характеристики?

а.  наявність у власності майна, крім переданого у заставу 
б.  вік клієнта 
в.  соціальна стабільність клієнта 
г.  коефіцієнти, що характеризують поточну платоспроможність позичальника і його
фінансові можливості виконати зобов'язання за кредитною угодою 

212.  Коефіцієнт прибутковості власного капіталу визначається?

а.  Чистий прибуток/Середня величина власного капіталу 
б.  Чистий прибуток/Середня величина активів 
в.  Чистий прибуток/Середня величина зобов’язань
г.  Чистий прибуток/Витрати банку 



213.  Який клас боржника фізичної особи на підставі результатів оцінки його фінансового стану,
якщо її фінансовий стан задовільний: сукупний розмір внесків боржника на погашення боргу
(включаючи внески за кредитами інших банків) не перевищує 70 відсотків обсягу сукупного чистого
доходу боржника - фізичної особи за відповідний період; простежуються інші негативні тенденції
(зміна місця роботи з погіршенням умов, зростання обсягу зобов'язань боржника - фізичної особи,
що свідчить про підвищення ймовірності несвоєчасного та/або в неповній сумі погашення боргу);
кількість календарних днів прострочення погашення боргу становить від 31 до 60 днів; наявні
підстави очікувати надалі погіршення стану виконання боржником зобов'язань; коефіцієнти, що
характеризують поточну платоспроможність боржника - фізичної особи і його фінансові
можливості виконати зобов'язання за кредитом, не завжди відповідають оптимальним значенням?

а.  клас 1 
б.  клас 2 
в.  клас 3 
г.  клас 4 

214.  Який клас боржника фізичної особи на підставі результатів оцінки його фінансового стану,
якщо її фінансовий стан добрий: сукупний розмір внесків боржника на погашення боргу
(включаючи внески за кредитами інших банків) не перевищує 60 відсотків обсягу сукупного чистого
доходу боржника - фізичної особи за відповідний період; кількість календарних днів прострочення
погашення боргу становить від 8 до 30 днів; наявні підстави вважати, що надалі стан виконання
зобов'язань боржником не погіршиться; коефіцієнти, що характеризують поточну
платоспроможність боржника - фізичної особи і його фінансові можливості виконати зобов'язання
за кредитом, не нижчі, ніж їх оптимальні значення?

а.  клас 1 
б.  клас 2 
в.  клас 4 
г.  клас 5 

215.  Який фінансовий орган визначає порядок установлення ліміту в касах бюджетних установ і
організацій?

а.  Державна казначейська служба України 
б.  кожна бюджетна установа індивідуально 
в.  Міністерство фінансів України 
г.  банк, в якому обслуговується установа чи організація 

216.  Резервний фонд банку формується?

а.  за рахунок відрахувань прибутку в розмірі не менше 5% до досягнення 25 відсотків
регулятивного капіталу 
б.  за рахунок відрахувань з прибутку в розмірі 15% 
в.  за рахунок відрахувань прибутку в розмірі не менше 10% 
г.  за рахунок відрахувань від прибутку в залежності від ризику опеpaції 

217.  Хто приймає рішення щодо економічних засобів та монетарних методів, необхідних для
реалізації Основних засад грошово кредитної політики?

а.  Правління НБУ 
б.  ВерховнаРада України 
в.  Кабінет Міністрів України 
г.  Рада НБУ 

218.  Хто затверджує кошторис адміністративних витрат НБУ?



а.  Правління НБУ 
б.  Верховна Рада України 
в.  Кабінет Міністрів України 
г.  Рада НБУ 

219.  Органом оперативного контролю ради банку є?

а.  ревізійна комісія 
б.  підрозділ внутрішнього аудиту 
в.  кредитний комітет 
г.  правління 

220.  Лізинговий кредит – це?

а.  надання суб'єктами господарювання взаємного кредиту у вигляді відстрочки платежу за
продані товари й надані послуги 
б.  передача одними суб’єктами господарювання іншим основних засобів на умовах оренди;  
в.  надання банком позик на споживчі цілі 
г.  переуступка права вимоги боргу 

221.  Примусове списання коштів з рахунків платників за рішенням суду здійснюється за
допомогою розрахунків з використанням?

а.  платіжних вимог   доручень 
б.  платіжних вимог 
в.  платіжних доручень 
г.  акредитивів 

222.  Розрахунковий документ, що містить вимогу стягувача (органу державної фіскальної служби)
до банку, що обслуговує платника, здійснити без погодження з платником переказ визначеної суми
коштів з рахунку платника на рахунок отримувача,це?

а.  інкасове доручення (розпорядження) 
б.  акредитив 
в.  чек 
г.  вексель 

223.  Вищий орган управління державного банку?

а.  Загальні зборі учасників 
б.  Нацональний банк України 
в.  Кабінет Міністрів України 
г.  Міністерство фінансів України 

224.  До постійно діючих комітетів, які створюють банки для забезпечення додаткових заходів з
метою управління ризиками, належать?

а.  кредитний комітет 
б.  комітет з питань кадрів 
в.  антимонопольний комітет 
г.  маркетинговий комітет 

225.  Установлення ліміту каси підприємства проводиться?

а.  підприємствами самостійно 
б.  обслуговуючим банком 
в.  НБУ 
г.  Міністерством фінансів 



226.  Принцип диференційованості банківського кредиту означає?

а.  індивідуальний підхід із боку банку до різних категорій потенційних позичальників 
б.  надання кредиту на цілі, визначені в угоді 
в.  необхідність не лише прямого повернення позичальником отриманих у банку коштів, але
й оплати права на їх використання 
г.  виражає можливість реалізації майнових інтересів кредитора щодо наданих у тимчасове
користування коштів у разі відсутності в позичальника можливостей повернення кредиту 

227.  Валютна операція за договором, умови якого передбачають виконання цієї операції в день
укладення договору називається валютною операцією на умовах?

а.  тод 
б.  том 
в.  пут 
г.  кол 

228.  Приймання готівкових коштів в національній валюті від працівників та клієнтів банку (філії,
відділення) за внутрішньобанківськими операціями здійснюється на підставі?

а.  рахунку на сплату платежів 
б.  грошового чека 
в.  прибуткового касового ордера 
г.  заяви на переказ готівкових коштів 

229.  До видів професійної діяльності банку на фондовому ринку не належить?

а.  діяльність з організації торгів 
б.  діяльність з торгівлі цінними паперами 
в.  управління активами інституційних інвесторів і пенсійних фондів 
г.  депозитарна діяльність 

230.  Валютна операція за договором, умови якого передбачають виконання цієї операції на
наступний день після укладення договору називається валютною операцією на умовах?

а.  тод 
б.  том 
в.  пут 
г.  кол 

231.  Залишкова вартість активів банку у фінансовій звітності після вирахування усіх його
зобов’язань– це?

а.  статутний капітал 
б.  приписний капітал 
в.  власний капітал 
г.  регулятивний капітал 

232.  Якi рахунки використовуються банком для накопичення коштів?

а.  поточні 
б.  ескроу
в.  строковi вклади 
г.  усі відповіді правильні 

233.  Ризик, що пов'язаний з ймовірністю несплати позичальником основного боргу та відсотків за
користування кредитом, це ?



а.  ризик ліквідності 
б.  ризик платоспроможності 
в.  валютний ризик 
г.  кредитний ризик 

234.  До функцій ради банку належать?

а.  зміни розміру статутного капіталу банку 
б.  визначення основних напрямів діяльності банку 
в.  затвердження річних результатів діяльності банку 
г.  визначення умов оплати праці та матеріального стимулювання членів правління банку 

235.  Виконавчим органом управління державного банку є?

а.  наглядова рада 
б.  правління 
в.  загальні збори учасників 
г.  Національний банк України 

236.  Застосування санкцій адміністративного чи фінансового характеру до банків належить до?

а.  адміністративного регулювання діяльності банків 
б.  фінансового регулювання діяльності банків 
в.  індикативного регулювання діяльності банків 
г.  планового регулювання діяльності банків 

237.  До якої форми регулювання за діяльністю банків належать операції НБУ з цінними паперами
на відкритому ринку?

а.  адміністративного регулювання діяльності банків 
б.  фінансового регулювання діяльності банків 
в.  індикативного регулювання діяльності банків 
г.  планового регулювання діяльності банків 

238.  Вкладення в інші банки на умовах субординованого боргу належить до?

а.  основного капіталу 
б.  відвернень 
в.  статті, що коригує основний капітал 
г.  додаткового капіталу 

239.  Фінансова допомога акціонерів банку належить до?

а.  основного капіталу 
б.  відвернень 
в.  субординованого боргу 
г.  додаткового капіталу 

240.  Прибуток, спрямований на збільшення статутного капіталу належить до?

а.  основного капіталу 
б.  відвернень 
в.  субординованого боргу 
г.  додаткового капіталу 

241.  Нерозподілений прибуток минулих років належить до?

а.  основного капіталу 
б.  відвернень 



в.  субординованого боргу 
г.  додаткового капіталу 

242.  Балансова вартість інвестицій в асоційовані та дочірні компанії, а також балансову вартість
вкладень у капітал інших установ у розмірі 10 і більше відсотків їх статутного капіталу належить
до?

а.  основного капіталу 
б.  відвернень 
в.  субординованого боргу 
г.  додаткового капіталу 

243.  Субординований боргу належить до?

а.  основного капіталу 
б.  відвернень 
в.  активів 
г.  додаткового капіталу 

244.  Емісійні різниці належать до?

а.  основного капіталу 
б.  відвернень 
в.  субординованого боргу 
г.  додаткового капіталу 

245.  Балансова вартість акцій (паїв) власної емісії, що прийняті в забезпечення наданих банком
кредитів (інших вкладень) належить до?

а.  основного капіталу 
б.  відвернень 
в.  субординованого боргу 
г.  додаткового капіталу 

246.  До нормативів ліквідності належать ?

а.  миттєва ліквідність 
б.  поточна ліквідність 
в.  короткострокова ліквідність 
г.  довгоствокова ліквідність 

247.  До нормативів кредитного ризику належать?

а.  максимального розміру кредитного ризику на одного контрагента (Н7) 
б.  великих кредитних ризиків (Н8) 
в.  максимального розміру кредитного ризику за операціями з пов'язаними з банком особами
(Н9) 
г.  усі відповіді вірні 

248.  До нормативів капіталу не належить ?

а.  достатності (адекватності) регулятивного капіталу 
б.  мінімального розміру регулятивного капіталу 
в.  достатності основного капіталу 
г.  достатності додаткового капіталу 

249.  Встановлення вимог та обмежень щодо діяльності банків належить до форм?

а.  адміністративного регулювання діяльності банків 
б.  фінансового регулювання діяльності банків 



в.  індикативного регулювання діяльності банків 
г.  планового регулювання діяльності банків 

250.  Операції, пов'язані з виконанням зобов'язань за лізингом належать до?

а.  валютних операцій, пов'язаних з рухом капіталу 
б.  поточних неторговельних операцій 
в.  поточних торговельних операцій 
г.  валютно-обмінних операцій 

251.  Операції, пов'язані з виконанням зобов'язань за факторингом належать до?

а.  валютних операцій, пов'язаних з рухом капіталу 
б.  поточних неторговельних операцій 
в.  поточних торговельних операцій 
г.  валютно-обмінних операцій 

252.  Здійснення резидентами прямих інвестицій за межі України належить до?

а.  валютних операцій, пов'язаних з рухом капіталу 
б.  поточних неторговельних операцій 
в.  поточних торговельних операцій 
г.  валютно-обмінних операцій 

253.  Обмін готівкової іноземної валюти однієї іноземної держави на готівкову іноземну валюту
іншої іноземної держави належить до?

а.  валютних операцій, пов'язаних з рухом капіталу 
б.  поточних неторговельних операцій 
в.  поточних торговельних операцій 
г.  валютно-обмінних операцій 

254.  Оплата витрат, пов'язаних з відрядженням за кордон належить до?

а.  валютних операцій, пов'язаних з рухом капіталу 
б.  поточних неторговельних операцій 
в.  поточних торговельних операцій 
г.  валютно-обмінних операцій 

255.  Оплата за рахунок коштів фізичних осіб витрат на навчання і стажування в навчальних
закладах іншої держави, витрат на проведення тестів, іспитів належить до?

а.  валютних операцій, пов'язаних з рухом капіталу 
б.  поточних неторговельних операцій 
в.  поточних торговельних операцій 
г.  валютно-обмінних операцій 

256.  Оплата фізичними особами участі в міжнародних симпозіумах, семінарах, конференціях,
конгресах, виставках, ярмарках, культурних і спортивних заходах, а також інших міжнародних
зустрічах, що відбуваються на територіях іноземних країн належить до?

а.  валютних операцій, пов'язаних з рухом капіталу 
б.  поточних неторговельних операцій 
в.  поточних торговельних операцій 
г.  валютно-обмінних операцій 

257.  Поточні рахунки клієнтів банків відкриваються?

а.  на підставі заяви клієнта 
б.  на підставі рішення відповідного органу, на який згідно із законом покладено функції



щодо створення юридичної особи 
в.  податковим органом 
г.  усі відповіді правильні 

258.  Приймання готівки національної валюти від працівників та клієнтів банку (філії, відділення) за
внутрішньобанківськими операціями здійснюється на підставі?

а.  рахунку на сплату платежів 
б.  грошового чека 
в.  прибуткового касового ордера 
г.  заяви на переказ готівки 

259.  Пачка банкнот - це ?

а.  1000 банкнот одного номіналу 
б.  100 банкнот одного номіналу 
в.  10 банкнот одного номіналу 
г.  50 банкнот одного номіналу 

260.  Ліміт загальної довгої відкритої валютної позиції банку (Л13-1) визначається як?

а.  співвідношення величини перевищення обсягу вимог за іноземною валютою та
банківськими металами над обсягом зобов'язань у гривневому еквіваленті до регулятивного
капіталу банку 
б.  перевищення обсягу вимог за іноземною валютою та банківськими металами над
обсягом зобов'язань у гривневому еквіваленті співвідношення величини  
в.  перевищення обсягу зобов'язань за іноземною валютою та банківськими металами над
обсягом вимог у гривневому еквіваленті до статутного капіталу банку 
г.  співвідношення величини перевищення обсягу зобов'язань за іноземною валютою та
банківськими металами над обсягом вимог у гривневому еквіваленті до регулятивного
капіталу банку 

261.  Ліміт загальної короткої відкритої валютної позиції банку (Л13-2) визначається як?

а.  співвідношення величини перевищення обсягу вимог за іноземною валютою та
банківськими металами над обсягом зобов'язань у гривневому еквіваленті до регулятивного
капіталу банку 
б.  перевищення обсягу вимог за іноземною валютою та банківськими металами над
обсягом зобов'язань у гривневому еквіваленті 
в.  співвідношення величини перевищення обсягу зобов'язань за іноземною валютою та
банківськими металами над обсягом вимог у гривневому еквіваленті до статутного капіталу
банку 
г.  співвідношення величини перевищення обсягу зобов'язань за іноземною валютою та
банківськими металами над обсягом вимог у гривневому еквіваленті до регулятивного
капіталу банку 

262.  Що таке операція “РЕПО” ?

а.  купівля-продаж цінних паперів та врахованих векселів на біржовому та позабіржовому
ринку 
б.  кредит банкам строком на 1 робочий день 
в.  операція з цінними паперами при яких укладається угода між учасниками про продаж-
купівлю державних цінних паперів на певний строк із зобов’язаннями зворотного продажу-
купівлі їх у визначений термін 
г.  кредит банкам шляхом їх відбору за визначеними критеріями 



263.  Операції з надання послуг щодо зберігання цінних паперів незалежно від форми їх випуску,
відкриття та ведення рахунків у цінних паперах, обслуговування операцій на цих рахунках,
обслуговування операцій емітента щодо випущених ним цінних паперів – це?

а.  андеррайтинг  
б.  брокерські операції  
в.  депозитарні операції  
г.  врахування 

264.  Ризик, пов'язаний із можливістю втрат при реалізації цінних паперів у зв’язку зі зниженням їх
привабливості й можливості швидкої реалізації називається?

а.  кредитний  
б.  інфляційний  
в.  процентний  
г.  ліквідності 

265.  Співвідношення вимог та зобов'язань банку в кожній іноземній валюті та в кожному
банківському металі називається?

а.  валютний арбітраж  
б.  валютна позиція  
в.  валютний ризик  
г.  немає вірної відповіді 

266.  Скільки виділяється класів боржника - юридичної особи?

а.  5  
б.  6  
в.  8  
г.  10 

267.  Найдіть невірну відповідь. Чеки брошуруються в такі розрахункові чекові книжки по?

а.  10 аркушів  
б.  20 аркушів  
в.  25 аркушів  
г.  50 аркушів 

268.  Підприємства мають право зберігати у своїй кaci готівку, одержану в банку для виплат, що
належать до фонду оплати праці, а також пенсій, стипендій, дивідендів (доходу), понад
установлений ліміт каси протягом?

а.  трьох робочих днів, не включаючи день одержання готівки в банку  
б.  двох робочих днів, уключаючи день одержання готівки в банку  
в.  трьох робочих днів, уключаючи день одержання готівки в банку  
г.  пяти робочих днів, включаючи день одержання готівки в банку 

269.  Приписний капітал банку – це?

а.  сума грошових коштів у вільно конвертованій валюті, надана іноземним банком філії для
її акредитації 
б.  сплачена грошовими внесками учасників банку вартість акцій, паїв банку в розмірі,
визначеному статутом 
в.  сукупність основного та додаткового капіталів, складові яких визначаються Законом Про
банки та банківську діяльність та нормативно-правовими актами Національного банку
України 
г.  вартість активів банку за вирахуванням зобов’язань 



270.  Строки здавання готівкової виручки (готівки) для її зарахування на рахунки в банках для
підприємств, що розташовані в населених пунктах, де є банки?

а.  щодня (у день надходження готівкової виручки (готівки) до їх кас) 
б.  наступного за днем надходження готівкової виручки (готівки) до каси дня 
в.  раз у 5 днів 
г.  раз в 7 днів 

271.  Перевищення суми списання по рахунку над залишком рахунка називається?

а.  аутсайд 
б.  овердрафт 
в.  контокорент 
г.  ануїтет 

272.  До касових валютних угод належать?

а.  опціонна угода 
б.  угода СПОТ 
в.  угода СВОП 
г.  ф'ючерсна угода 

273.  Корінець банкнот?

а.  100 банкнот одного номіналу 
б.  50 банкнот одного номіналу 
в.  10 банкнот одного номіналу 
г.  1000 банкнот одного номіналу 

274.  Валютно-обмінними операціями в Україні вважаються?

а.  придбання валютних цінностей за дорученням клієнта на міжбанківському валютному
ринку  
б.  придбання валютних цінностей за дорученням клієнта на міжнародному валютному ринку
в.  продаж фізичним особам готівкових гривень на готівкову іноземну валюту  
г.  всі відповіді є вірними 

275.  Національний банк здійснює касове обслуговування банку на підставі?

а.  Єдиного договору банківського обслуговування та надання інших послуг Національним
банком України 
б.  договору про кореспондентські відносини 
в.  договору банківського рахунка 
г.  договору про касові операції 

276.  Засновники банку, акціонери банку, який є акціонерним товариством, пайовики
кооперативного банку – це?

а.  учасники банку 
б.  наглядова рада банку 
в.  правління банку 
г.  клієнти банку 

277.  Яке з визначень характеризує таку форму міжнародних розрахунків як інкасо?

а.  форма розрахунків, за якою банк зобов'язаний здійснити за дорученням клієнта
імпортера і відповідно до його вказівок розрахунок з експортером (бенефіціаром) за
поставлені товари, виконані роботи та надані послуги 
б.  доручення експортера своєму банкові одержати від імпортера безпосередньо або через



інший банк певну суму, яку зазначено в платіжних документах, або підтвердження, що цю
суму буде виплачено у певний термін 
в.  розрахункова операція, яка здійснюється через подання телексного або телеграфного
платіжного доручення одного банку іншому про виплату певної суми за дорученням та за
рахунок переказодавця іноземному одержувачеві (бенефіціару) 
г.  розрахунковий документ, що містить вимогу отримувача до банку, що обслуговує
платника, здійснити без погодження з платником переказ визначеної суми коштів з рахунку
платника на рахунок отримувача 

278.  Документ, який видається НБУ в порядку і на умовах, визначених Законом України “Про
банки і банківську діяльність”, на підставі якого банки мають право здійснювати банківську
діяльність, – це?

а.  грошовий документ 
б.  банківський платіжний інструмент 
в.  банківська ліцензія
г.  письмовий дозвіл НБУ 

279.  Згідно з діючим вітчизняним банківським законодавством банк України має право
здійснювати банківську діяльність тільки?

а.  після реєстрації в НБУ 
б.  після отримання банківської ліцензії 
в.  після розподілу повноважень 
г.  після проведення установчих зборів 

280.  Для розрахунку економічного нормативу (Н2) активи банку розподіляються за ступенем
ризику?

а.  на 6 групи 
б.  на 5 груп 
в.  на 8 груп 
г.  на 4 групи 

281.  Комплекс заходів банку з формування портфеля депозитних послуг, різноманітних форм і
методів здійснення цих заходів, визначення його конкурентних позицій за даним сегментом ринку
та забезпечення стійкості й надійності ресурсної бази – це?

а.  депозитна політика банку 
б.  процентна політика банку 
в.  технологічна карта операцій банку 
г.  стратегія банку 

282.  Грошові кошти або банківські метали, що розміщені вкладниками в банках на умовах видачі
вкладу (депозиту) на першу вимогу вкладника, або здійснення переказу за розпорядженням
власника рахунку – це?

а.  вклади (депозити) строкові 
б.  вклади (депозити) на вимогу 
в.  вклади за депозитними сертифікатами 
г.  ощадні вклади 

283.  Суб’єкти депозитних операцій – це?

а.  банки і їх власники 
б.  банки і їх вкладники коштів
в.  грошові кошти та банківські метали 
г.  НБУ та банки ІІ рівня 



284.  Об’єкти депозитних операцій банку – це?

а.  банки та їх філії
б.  депозитні угоди та ощадні сертифікати 
в.  кошти та банківські метали 
г.  банки та їх клієнти 

285.  Розмір максимальної суми відшкодування коштів за вкладами, включаючи суму відсотків, на
день настання недоступності вкладів встановлює?

а.  КМУ 
б.  ВРУ 
в.  Фонд гарантування вкладів 
г.  НБУ 

286.  При визначенні суми доходу вкладника від розміщення ним грошових коштів банки в Україні
використовують схеми нарахування?

а.  тільки простих відсотків 
б.  простих і складних відсотків 
в.  авансових та поточних відсотків 
г.  тільки капіталізованих відсотків 

287.  Норми для формування банками обов’язкових резервів встановлює?

а.  КМУ 
б.  ВРУ 
в.  Фонд гарантування вкладів 
г.  НБУ 

288.  На міжбанківському кредитному ринку банки залучають ресурси для?

а.  формування власних ресурсів 
б.  формування власних та залучених ресурсів 
в.  формування активів 
г.  формування залучених ресурсів 

289.  Трансформування банком частини кредитів у боргові цінні папери з подальшим їх
розміщенням на ринку з метою запозичення додаткових кредитних ресурсів – це?

а.  кореспондентські відносини 
б.  надання кредитних гарантій 
в.  сек’юритизація активів банку 
г.  операції РЕПО 

290.  Рахунок, за яким на основі угоди між банком і клієнтом допускається перевищення суми
списання з рахунку над величиною залишку коштів, – це?

а.  кореспондентський рахунок 
б.  картковий поточний рахунок 
в.  поточний рахунок з овердрафтом 
г.  кредитний рахунок 

291.  Платіжна система, призначена для забезпечення найбільш сприятливих умов для
проведення переказу грошей між підрозділами одного банку, – це?

а.  міжнародна платіжна система 
б.  система роздрібних платежів 



в.  внутрішньобанківська платіжна система 
г.  система міжбанківських розрахунків 

292.  Підприємства (юридичні особи), які здійснюють страхову діяльність та діяльність з випуску і
проведення лотерей, установлюють строки здавання готівкової виручки (готівки) для страхових
агентів і розповсюджувачів лотерей, не рідше одного разу?

а.  на п'ять робочих днів 
б.  на три робочих дні 
в.  на десять робочих днів 
г.  в місяць 

293.  Захід, спрямований на придбання готівки в інших банках для забезпечення всіх строкових
виплат банку, – це?

а.  касовий оборот банку 
б.  ліміт каси банку 
в.  підкріплення каси 
г.  інкасація готівки 

294.  Продовження терміну чинності кредитної угоди – це?

а.  контокорент 
б.  пролонгація 
в.  овердрафт 
г.  аваль 

295.  Метод управління банківськими інвестиційними ризиками, який полягає у встановленні
кількісних обмежень на певний вид вкладень банку, – це?

а.  хеджування 
б.  диверсифікації 
в.  лімітування 
г.  резервування 

296.  НБУ, уповноважені банки, Державна фіскальна служба України, Міністерство інфраструктури
– це?

а.  уповноважені державні органи 
б.  органи валютного регулювання 
в.  активні учасники валютного ринку 
г.  фінансові посередники 

297.  Комплекс заходів, за допомогою яких держава через центральний банк країни (найчастіше)
прагне забезпечити стабільний, безпечний стан функціонування банків, запобігати впливу
дестабілізуючих факторів, – це?

а.  ліцензування банківської діяльності 
б.  регулювання банківської діяльності 
в.  реорганізація та заборона банківської діяльності в країні 
г.  стимулювання діяльності банків країни 

298.  Граничний залишок грошових коштів в операційній касі банку з метою максимального
скорочення частих або значних перевезень готівки – це?

а.  касовий оборот 
б.  ліміт каси 
в.  касова готівка 
г.  відповідь відсутня 



299.  Видача готівки національної валюти фізичним особам з кас банків України здійснюється на
підставі?

а.  рахунку на сплату платежів 
б.  грошового чека 
в.  видаткового касового ордера 
г.  заяви на видачу готівки 

300.  Приймання готівки іноземної валюти від фізичних осіб – клієнтів у касах банків України
здійснюється на підставі?

а.  меморіального ордера 
б.  грошового чека 
в.  прибуткового касового ордера 
г.  заяви на переказ готівки 

301.  Резервний фонд бюджету не може перевищувати обсяг видатків загального фонду
відповідного бюджету?

а.  на три відсотка 
б.  на п’ять відсотків 
в.  на один відсоток 
г.  на десять відсотків 

302.  Субвенція-це?

а.  міжбюджетний трансферт на вирівнювання дохідної спроможності бюджету, який його
отримує 
б.  міжбюджетний трансферт для використання на певну мету в порядку, визначеному тим
органом, який прийняв рішення про її надання 
в.  кошти, що передаються до Державного бюджету України та місцевих бюджетів з інших
місцевих бюджетів 
г.  безповоротне і безвідплатне виділення коштів з бюджету 

303.  Проект Основних напрямів бюджетної політики на наступний бюджетний період ґрунтується
на?

а.  показниках бюджетних запитів 
б.  показниках Зведеного бюджету України 
в.  прогнозних монетарних показниках на наступний рік 
г.  прогнозних і програмних документах економічного та соціального розвитку 

304.  Кабінет Міністрів України не пізніше 1 квітня року, що передує плановому?

а.  розглядає прогнозні монетарні показники на наступний рік 
б.  схвалює проект кошторису доходів та витрат Національного банку України 
в.  розглядає та схвалює проект Основних напрямів бюджетної політики на наступний
бюджетний період 
г.  складає проект закону про Державний бюджет України 

305.  Який орган готує та подає до Верховної Ради України висновки про виконання закону про
Державний бюджет України з оцінкою ефективності управління коштами державного бюджету, а
також пропозиції щодо усунення порушень?

а.  Кабінет Міністрів 
б.  Адміністрація Президента 
в.  Рахункова палата 
г.  Міністерство фінансів України 



306.  До бюджетів місцевого самоврядування належать?

а.  бюджет Автономної Республіки Крим 
б.  обласні 
в.  районні бюджети 
г.  бюджети територіальних громад сіл, їх об'єднань, селищ, міст (у тому числі районів у
містах), бюджети об’єднаних територіальних громад, що створюються згідно із законом та
перспективним планом формування територій громад 

307.  Місцевий бюджет виконується за?

а.  розписом, який затверджується керівником місцевого фінансового органу 
б.  бюджетним запитом, підготовленим головним розпорядником бюджетних коштів 
в.  бюджетною програмою 
г.  кошторисом, який затверджується головним розпорядником бюджетних коштів 

308.  Порядок та умови надання субвенцій з державного бюджету місцевим бюджетам
визначаються?

а.  Верховною Радою України 
б.  Міністерством фінансів України 
в.  Кабінетом Міністрів України 
г.  Президентом України 

309.  Головними функціями бюджету є?

а.  фіскальна й стимулююча 
б.  планування і прогнозування 
в.  розподільча й контрольна 
г.  накопичувальна й розподільча 

310.  Економічна сутність бюджету полягає у?

а.  встановленні норм оподаткування 
б.  забезпеченні матеріального достатку населення 
в.  розподілі й перерозподілі валового внутрішнього продукту між галузями економіки,
територіями й верствами населення 
г.  обґрунтуванні пропозицій для розумного ведення господарства 

311.  Принцип повноти бюджету полягає у?

а.  формуванні на реалістичних макропоказниках економічного і соціального розвитку
держави та розрахунках надходжень до бюджету та витрат бюджету 
б.  тому, що до складу бюджетів включаються всі надходження до бюджетів та витрати
бюджетів, що здійснюються відповідно до нормативно – правових актів органів державної
влади, органів владииАРК, органів державного самоврядування 
в.  відповідності повноважень на здійснення витрат обсягу надходжень до бюджету на
відповідний бюджетний період 
г.  використанні бюджетних коштів на цілі визначені бюджетним призначенням 

312.  Фінансовий план, що являє собою розпис доходів та витрат - це?

а.  бюджет за своєю суттю 
б.  бюджет за матеріальним змістом 
в.  бюджет за формою 
г.  бюджет, як суспільне явище 

313.  Факт недоотримання доходів загального фонду місцевого бюджету визнається на підставі
офіційного висновку місцевого фінансового органу за?



а.  підсумками квартального звіту на суму не більшу 5% 
б.  підсумками квартального звіту на суму більшу ніж на 15% 
в.  підсумками першого півріччя звіту на суму не меншу 15% 
г.  підсумками квартального звіту на суму не меншу 5% 

314.  За формою прояву бюджетний дефіцит поділяється на?

а.  вимушений і свідомий 
б.  відкритий і прихований 
в.  фактичний, структурний і циклічний 
г.  активний і пасивний 

315.  Дефіцит, який характеризується спрямуванням залучених для його покриття коштів на
фінансування поточних потреб - це дефіцит?

а.  вимушений 
б.  свідомий 
в.  пасивний 
г.  активний 

316.  Кошторис може застосовуватись як?

а.  плановий документ, в якому встановлюється обсяг бюджетних асигнувань бюджетній
установі 
б.  бюджетний запит розпорядника бюджетних коштів 
в.  звітний документ про стан використання бюджетних асигнувань бюджетною установою 
г.  фінансовий документ щодо постатейного розпису доходів та видатків бюджетної установи
в бюджетний період 

317.  Назвіть види норм за економічним змістом?

а.  матеріальні, факультативні, обов’язкові 
б.  матеріальні, фінансові, бюджетні 
в.  матеріальні, індивідуальні, комбіновані 
г.  бюджетні, індивідуальні, факультативні 

318.  Установам можуть виділятися бюджетні кошти тільки за наявності затверджених?

а.  лімітних довідок та бюджетних запитів 
б.  бюджетного розпису 
в.  кошторисів і планів асигнувань 
г.  бюджетних призначень 

319.  Податки і збори (обов’язкові платежі) та інші доходи бюджету зараховуються на?

а.  поточний рахунок 
б.  реєстраційний рахунок 
в.  єдиний казначейський рахунок 
г.  розрахунковий рахунок 

320.  Згідно з Бюджетним кодексом розмежування видатків між місцевими бюджетами може
здійснюватися на основі принципу?

а.  прозорості 
б.  рівноправності 
в.  економічної доцільності 
г.  субсидіарності 

321.  Особливими складовими програмно-цільового методу у бюджетному процесі є?



а.  учасники бюджетного процесу 
б.  кошторис бюджетної установи 
в.  бюджетні програми, відповідальні виконавці бюджетних програм, паспорти та
результативні показники бюджетних програм 
г.  аудит ефективності використання бюджетних коштів 

322.  Доходи бюджету – це?

а.  податкові, неподаткові та інші надходження на безповоротній основі (включаючи
надходження до державних цільових фондів), справляння яких передбачено
законодавством України 
б.  податкові, неподаткові та інші надходження на безповоротній основі (включаючи
трансферти, плату за адміністративні послуги, власні надходження бюджетних установ),
справляння яких передбачено законодавством України 
в.  податкові, неподаткові та інші надходження на безповоротній основі (включаючи
дарунки), справляння яких передбачено законодавством України 
г.  податкові, неподаткові та інші надходження на безповоротній основі (включаючи гранти),
справляння яких передбачено законодавством України 

323.  До основних методів покриття бюджетного дефіциту належать?

а.  внутрішні та зовнішні позики 
б.  міжнародна технічна допомога 
в.  грошова емісія  
г.  грантові кошти 

324.  Найбільш інфляційним методом покриття бюджетного дефіциту є?

а.  позики 
б.  трансферти 
в.  грошова емісія 
г.  кошти від приватизації державного майна 

325.  Профіцит бюджету затверджується з метою?

а.  погашення боргу, забезпечення встановленого розміру оборотного залишку бюджетних
коштів та придбання цінних паперів 
б.  фінансування поточних видатків 
в.  формування резервного фонду 
г.  погашення основної суми державного боргу 

326.  В Україні діє обмеження державного боргу на рівні?

а.  4-5% до ВВП 
б.  60% річного номінального обсягу ВВП 
в.  1/5 частини видатків 
г.  10% до ВВП 

327.  Бюджетний запит — це?

а.  пропозиції Міністерства фінансів України щодо фінансування на майбутній період  
б.  документ, в якому містяться пропозиції розпорядника бюджетних коштів щодо
фінансування на майбутній період 
в.  пропозиції Міністерства фінансів України щодо фінансування на поточний бюджетний
період 
г.  документ, підготовлений головним розпорядником коштів, що містить пропозиції щодо
обсягу бюджетних коштів на наступні бюджетні періоди 



328.  Обслуговування державного боргу здійснює?

а.  Міністерство фінансів України 
б.  Рахункова палата України 
в.  Державна митна служба України 
г.  Державна податкова служба України 

329.  Касове виконання бюджету здійснює?

а.  Національний банк України 
б.  Державна аудиторська служба України 
в.  Державна казначейська служба України 
г.  Державна податкова служба України 

330.  Принцип обґрунтованості бюджету полягає у?

а.  використанні бюджетних коштів тільки на цілі, визначені бюджетними призначеннями 
б.  відповідальності кожного учасника бюджетного процесу за дії або бездіяльність на кожній
стадії бюджетного процесу 
в.  формуванні на реалістичних макропоказниках економічного і соціального розвитку
держави та розрахунках витрат і надходжень, що здійснюються відповідно до затверджених
методик і правил 
г.  відповідності повноважень на здійснення бюджетних витрат обсягу надходжень до
бюджету на відповідний бюджетний період 

331.  Зведений бюджет характеризує?

а.  спеціальний фонд бюджету 
б.  бюджети місцевого самоврядування 
в.  позабюджетні фонди 
г.  сукупність усіх складових бюджетної системи 

332.  На який термін дозволено отримувати короткотермінові позички для покриття тимчасових
касових розривів?

а.  на термін до шести місяців 
б.  на термін до трьох місяців, але у межах поточного бюджетного періоду 
в.  на будь-який термін, але у межах поточного бюджетного періоду 
г.  на термін до трьох місяців 

333.  Фінансування видатків з місцевих бюджетів здійснюється на?

а.  виконання функцій і завдань, які покладені на органи місцевого самоврядування 
б.  створення державних підприємств 
в.  збільшення статутних фондів приватних підприємств 
г.  здійснення державної програми “Велике будівництво” 

334.  Розподіл видатків за ознакою голови розпорядника бюджетних коштів визначає?

а.  функціональна класифікація 
б.  економічна класифікація 
в.  відомча класифікація 
г.  програмна класифікація 

335.  Відповідно до Бюджетного кодексу України бюджетний період починається з?

а.  1 грудня 
б.  10 квітня 



в.  15 вересня 
г.  1 січня 

336.  Спрямування коштів на інвестиції в економіку характерно для такого виду дефіциту?

а.  структурного 
б.  активного 
в.  пасивного 
г.  свідомого 

337.  За економічною класифікацією видатки групуються за?

а.  ознакою головного розпорядника бюджетних коштів 
б.  функціями, з виконанням яких пов’язані видатки 
в.  економічною характеристикою операцій, при проведенні яких здійснюються ці видатки 
г.  бюджетними програмами 

338.  Слово "бюджет" походить від англійського budget та означає?

а.  доходи, гроші 
б.  шкіряний мішок, гаманець 
в.  банківський рахунок
г.  обов’язковий грошовий платіж на користь держави 

339.  На яких стадіях бюджетного процесу здійснюються контроль за дотриманням бюджетного
законодавства, аудит та оцінка ефективності управління бюджетними коштами?

а.  при складанні проектів бюджетів та прийнятті закону про Державний бюджет України
(рішення про місцевий бюджет) 
б.  при складанні проектів бюджетів, їх розгляді та прийнятті закону про Державний бюджет
України (рішення про місцевий бюджет) 
в.  при складанні проектів бюджетів, при їх розгляді та прийнятті, а також при виконанні
бюджету 
г.  на всіх стадіях бюджетного процесу 

340.  Законопроект щодо змін показників бюджету в поточному та/або наступних бюджетних
періодах подає?

а.  Президент України 
б.  Міністр фінансів 
в.  суб’єкт права законодавчої ініціативи 
г.  розпорядники бюджетних коштів нижчого рівня 

341.  Державна казначейська служба забезпечує казначейське обслуговування бюджетних коштів
відповідно до принципу?

а.  ведення єдиного казначейського рахунку 
б.  перерахування коштів з рахунку місцевого бюджету на поточні рахунки комунальних
підприємств 
в.  перерахування коштів з рахунку державного бюджету на поточні рахунки державних
підприємств 
г.  всі відповіді вірні 

342.  За яким документом здійснюється виконання бюджетів бюджетної системи?

а.  розписом бюджету 
б.  кошторисом доходів  
в.  бюджетним запитом 
г.  бюджетними призначеннями 



343.  Бюджетні установи ведуть бухгалтерський облік відповідно до?

а.  національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку 
б.  міжнародних стандартів бухгалтерського обліку в державному секторі 
в.  міжнародних стандартів аудиту 
г.  Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" 

344.  Організацію та координацію діяльності головних бухгалтерів бюджетних установ в межах
своїх повноважень забезпечує?

а.  Міністерство фінансів України 
б.  Державна казначейська служба України 
в.  Державна фіскальна служба України 
г.  Державна аудиторська служба України 

345.  Особливості складання розрахунків до проектів бюджетів на наступний бюджетний період
Раді міністрів Автономної Республіки Крим, місцевим державним адміністраціям, виконавчим
органам відповідних місцевих рад доводить?

а.  Міністерство фінансів України 
б.  Кабінет Міністрів України 
в.  Верховна Рада України 
г.  Комітет Верховної Ради України з питань бюджету 

346.  Якщо в поточному бюджетному періоді закон про Державний бюджет України ще не набрав
чинності, соціальні стандарти та соціальні гарантії застосовуються у розмірах та на умовах, що
діяли?

а.  у попередньому бюджетному періоді 
б.  у другому півріччі попереднього бюджетного періоду 
в.  у грудні попереднього бюджетного періоду
г.  тимчасово не застосовуються 

347.  У якому нормативному документі встановлені бюджетні призначення за місцевими
бюджетами?

а.  Бюджетному кодексі Україні 
б.  законі про Державний бюджет України 
в.  Законі про місцеве самоврядування 
г.  рішенні про місцевий бюджет 

348.  Міністерство фінансів здійснює?

а.  заходи з мобілізації коштів через бюджет та систему державного кредиту
б.  касове виконання бюджету 
в.  облік платників податків та надходжень до бюджету 
г.  емісію грошей 

349.  Бюджетна класифікація – це?

а.  єдине систематизоване згрупування доходів та видатків, спрямованих на фінансування
державних заходів у галузі економіки, соціальної сфери, національної оборони тощо 
б.  єдине систематизоване згрупування доходів, видатків, фінансування боргу відповідно до
законодавства України та міжнародних стандартів 
в.  єдине систематизоване згрупування доходів, видатків, кредитування, фінансування
бюджету, боргу відповідно до законодавства України та міжнародних стандартів 
г.  єдине систематизоване згрупування доходів, видатків (у тому числі кредитування за
вирахуванням погашення) та фінансування бюджету за ознаками економічної сутності,



функціональної діяльності, організаційного устрою та іншими ознаками відповідно до
законодавства України та міжнародних стандартів 

350.  Який орган може виступати емітентом облігацій внутрішньої державної позики (ОВДП?

а.  Офіс Президент України 
б.  Міністерство фінансів України 
в.  Державна казначейська служба України 
г.  Національний банк України 

351.  Відповідно до Бюджетного кодексу право підписувати Закон України "Про Державний бюджет
України" має?

а.  Міністр фінансів країни 
б.  Голова Рахункової палати України 
в.  Прем’єр – міністр України 
г.  Президент України 

352.  Звіт про виконання закону про Державний бюджет України готує і подає до Верховної ради
України ?

а.  Кабінет Міністрів України 
б.  Міністерство фінансів України 
в.  Державна аудиторська служба України 
г.  Державна казначейська служба України 

353.  Бюджет – це?

а.  план формування та використання фінансових ресурсів для забезпечення завдань і
функцій, які здійснюються відповідно органами державної влади протягом бюджетного
періоду 
б.  план формування та використання фінансових ресурсів для забезпечення завдань і
функцій, які здійснюються відповідно органами влади Автономної Республіки Крим протягом
бюджетного періоду 
в.  план формування та використання фінансових ресурсів для забезпечення завдань і
функцій, які здійснюються відповідно органами місцевого самоврядування протягом
бюджетного періоду 
г.  план формування та використання фінансових ресурсів для забезпечення завдань і
функцій, які здійснюються відповідно органами державної влади, органами влади
Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування протягом бюджетного
періоду 

354.  Дозволяється затвердження дефіциту місцевих бюджетів за таких умов?

а.  при розробці відповідної програми 
б.  при наявності визначених джерел фінансування 
в.  на підставі рішення сесії міської ради 
г.  на підставі рішення Постанови Кабінету Міністрів України 

355.  Відповідно до встановлених форм, звітність про виконання місцевих бюджетів готує та
подає?

а.  місцевий фінансовий орган та подає відповідному територіальному органу державного
казначейства 
б.  місцевий фінансовий орган та подає обласній раді 
в.  фінансовий орган та подає Міністерству фінансів України 
г.  державне казначейство та подає відповідним місцевим фінансовим органам 



356.  За яких особливих обставин може бути змінено бюджетний період для державного бюджету?

а.  здійснення антитерористичної операції 
б.  неприйняття Закону України про Державний бюджет Верховною Радою України
відповідно до Бюджетного кодексу 
в.  оголошення надзвичайного стану в Україні 
г.  введення воєнного стану, оголошення надзвичайного стану в Україні 

357.  Прогноз Державного бюджету України на наступні за плановим два бюджетні періоди
складає?

а.  Державна податкова служба України 
б.  Міністерство фінансів України 
в.  Рахункова палата України 
г.  органи місцевого самоврядування 

358.  Розпорядники бюджетних коштів за обсягом наданих прав поділяються на?

а.  головних розпорядників та розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня 
б.  розпорядників 2 та 3 ступенів 
в.  головних та другорядних розпорядників 
г.  відповідальних виконавців бюджетних програм 

359.  З якою метою формується резервний фонд?

а.  для здійснення видатків за рахунок субвенцій з Державного бюджету 
б.  для здійснення непередбачених видатків, що не мають постійного характеру і не могли
бути передбачені при складанні проекту бюджету 
в.  для здійснення видатків, пов’язаних з видатками на оборону 
г.  для здійснення видатків, пов’язаних з видатками на галузі економіки 

360.  Бюджетні асигнування – це?

а.  повноваження, які надаються головному розпоряднику коштів законом про Державний
бюджет України, рішенням про місцевий бюджет, що має кількісні та часові обмеження і
дозволяє надавати бюджетні асигнування 
б.  повноваження, які надаються головному розпоряднику бюджетних коштів відповідно до
бюджетного призначення на взяття бюджетного зобов’язання та здійснення платежів з
конкретною метою в процесі виконання бюджету 
в.  будь-яке здійснене відповідно до бюджетного асигнування розміщення замовлення,
укладення договору, придбання товару, послуги чи здійснення інших аналогічних операцій
протягом бюджетного періоду, згідно з якими необхідно здійснити платежі протягом цього ж
періоду або у майбутньому 
г.  кошти, спрямовані на здійснення програм та заходів, передбачених відповідним
бюджетом 

361.  Державний бюджет України має містити пояснення всіх видатків, за винятком видатків,
пов'язаних з?

а.  фінансуванням соціального захисту населення 
б.  державною таємницею 
в.  фінансуванням спеціального фонду бюджету 
г.  всі відповіді правильні 

362.  Яка реальна проблема державного боргу?

а.  держава може збанкрутувати 
б.  скорочується нерівність у доходах 



в.  збільшується частка заощаджень за всіх рівнів використовуваного доходу 
г.  частина національного продукту переходить до інших країн 

363.  Зовнішня заборгованість країни — це наслідок?

а.  прямих зовнішніх інвестицій в економіку країни 
б.  продажу матеріальних активів іноземцям 
в.  позичання країною коштів за кордоном та продажу фінансових активів за кордон 
г.  усі твердження правильні 

364.  Що таке бюджет?

а.  головний фінансовий план створення і використання фонду грошових коштів держави 
б.  всі грошові кошти країни, які знаходяться в товарно-грошовому обігу 
в.  всі грошові надходження, які отримує держава у вигляді податків з юридичних і фізичних
осіб 
г.  всі грошові кошти країни, які використовує держава за принципом "бюджетні засоби —
для бюджетної сфери" 

365.  Бюджетний дефіцит не може фінансуватися за рахунок?

а.  зменшення непрямих податків 
б.  зменшення державних закупівель 
в.  зменшення трансфертів 
г.  державного запозичення 

366.  Що таке профіцит бюджету?

а.  видатки є меншими від надходжень 
б.  видатки дорівнюють надходженням 
в.  видатки є більшими від надходжень 
г.  податки становлять основну частину надходжень до державного бюджету 

367.  Характерними ознаками бюджету як загальнодержавного фонду грошових коштів є?

а.  маневреність 
б.  наявність резервних фондів 
в.  значні розміри 
г.  усі вiдповiдi вiрнi 

368.  Формування бюджету на реалiстичних макропоказниках економiчного i соцiального розвитку
держави вiдбувається вiдповiдно до принципу побудови бюджетної системи?

а.  збалансованостi 
б.  обґрунтованостi 
в.  повноти 
г.  ефективності 

369.  Зведений бюджет областi складається з показників?

а.  бюджету областi та державного бюджету 
б.  власного та центрального бюджетiв 
в.  бюджетiв районiв i мiст обласного пiдпорядкування 
г.  обласного бюджету та зведених бюджетiв районiв i мiст обласного пiдпорядкування 

370.  Формування доходiв бюджету здiйснюється за рахунок?

а.  виробленого в країнi нацiонального доходу 
б.  надходжень вiд мiжнародного перерозподiлу фiнансових ресурсiв 



в.  надходжень вiд державних угiдь 
г.  усi вiдповiдi вiрнi 

371.  Дефіцит, який виникає внаслiдок касового розриву в процесi виконання бюджету, — це?

а.  вiдкритий бюджетний дефіцит 
б.  прихований дефiцит 
в.  тимчасовий дефiцит бюджету 
г.  стiйкий дефiцит бюджету 

372.  Розподіл видiв видатків мiж державним бюджетом та мiсцевими бюджетами, а також мiж
мiсцевими бюджетами, що ґрунтуватися на максимально можливому наближеннi надання
суспiльних послуг до їх безпосереднього споживача, здiйснюється вiдповiдно до принципу
побудови бюджетної системи?

а.  повноти 
б.  субсидiарностi 
в.  обґрунтованості 
г.  ефективності 

373.  Зведений бюджет України включає?

а.  бюджетiв мiст i селищ  
б.  державного i обласних бюджетiв 
в.  бюджету мiста Севастополя та республiканського бюджету 
г.  показники Державного бюджету України, зведеного бюджету Автономної Республіки Крим
та зведених бюджетів областей, міст Києва та Севастополя 

374.  Доходи бюджету від податку на прибуток підприємств є?

а.  неподатковими надходженнями 
б.  податковими надходженнями 
в.  доходами від операцій з капіталом 
г.  офіційними трансфертами 

375.  Пропорцiйне скорочення видаткiв до кiнця бюджетного року з метою зменшення дефiциту
бюджету, — це

а.  механiзм секвестру видаткiв 
б.  фiнансовий механiзм 
в.  механiзм бюджетних призначень 
г.  бюджетне зобов’язання 

376.  Зведений бюджет міської територіальної громади, у складі якої утворені райони у місті,
включає показники

а.  обласного та мiських бюджетiв 
б.  показники міського бюджету та бюджетів районів у місті (у разі утворення районних у
місті рад) 
в.  бюджетiв мiст районного пiдпорядкування 
г.  бюджетiв районiв i мiст республiканського пiдпорядкування 

377.  Зведений бюджет області включає?

а.  бюджетiв районiв у мiстi 
б.  показники обласного бюджету, районних бюджетів та бюджетів місцевого
самоврядування на території цієї області 
в.  бюджетiв районiв i мiст обласного пiдпорядкування 
г.  мiського бюджету та бюджетiв районiв i мiст республiканського пiдпорядкування 



378.  Бюджетний кодекс визначив наступнi стадiї бюджетного процесу?

а.  складання проекту бюджету, розгляд та прийняття бюджету 
б.  виконання бюджету 
в.  підготовка та розгляд звiту про виконання бюджету 
г.  усi вiдповiдi вiрнi 

379.  Повноваження, яке надається головному розпоряднику бюджет них коштiв Бюджетним
кодексом, законом про державний бюджет України або рiшенням про мiсцевий бюджет, що має
кiлькiснi та часовi обмеження та дозволяє надавати бюджетi асигнування, — це?

а.  бюджетне асигнування 
б.  бюджетне зобов'язання 
в.  бюджетне призначення 
г.  бюджетне право 

380.  Головний розпорядник бюджетних коштiв не має права?

а.  затверджувати кошториси розпорядникiв нижчого рiвня 
б.  здійснювати внутрiшнiй контроль за повнотою надходжень, отриманих розпорядниками
бюджетних коштiв нижчого рiвня 
в.  передавати бюджетнi повноваження іншому головному розпоряднику коштів 
г.  отримувати звiти вiд розпорядникiв бюджетних коштiв нижчого рівня 

381.  У державному бюджетi розпорядники бюджетних коштiв поділяються на?

а.  головних розпорядникiв 
б.  розпорядникiв нижчого рiвня – другого ступеню 
в.  розпорядникiв нижчого рiвня – третього ступеню 
г.  усi вiдповiдi вiрнi 

382.  Лімітна довідка про бюджетні асигнування це документ, що містить?

а.  затверджені бюджетні призначення та їх помісячний розподіл 
б.  планові показники фінансування бюджетної установи за загальним і спеціальним
фондами 
в.  затверджені показники бюджетних асигнувань головних розпорядників бюджетних коштів
на півроку 
г.  затверджені показники бюджетних асигнувань головних розпорядників бюджетних коштів
на рік з помісячним їх розподілом 

383.  Форма лімітної довідки затверджується?

а.  Міністерством фінансів 
б.  НБУ 
в.  Державною казначейською службою 
г.  Кабінетом Міністрів України 

384.  План асигнувань затверджується разом з?

а.  кошторисом бюджетної установи 
б.  лімітною довідкою 
в.  бюджетним розписом 
г.  бюджетним призначенням 

385.  Військова частина знаходиться на території села. Фінансування військової частини
проводиться з бюджету?



а.  села 
б.  державного 
в.  районного 
г.  обласного 

386.  До форм бюджетного фінансування відносяться?

а.  кошторисне 
б.  проектне 
в.  надання міжбюджетних трансфертів 
г.  усi вiдповiдi вiрнi 

387.  Одержувачі витрачають бюджетні кошти відповідно до?

а.  кошторису бюджетної установи 
б.  плану асигнувань 
в.  плану використання бюджетних коштів 
г.  лімітної довідки 

388.  Одержувачі бюджетних коштів отримують їх?

а.  безпосередньо з відповідного бюджету 
б.  через головних розпорядників бюджетних коштів 
в.  через розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня 
г.  через головних розпорядників бюджетних коштів, через розпорядників бюджетних коштів
нижчого рівня 

389.  План асигнувань складається?

а.  поквартально за загальним і спеціальним фондом кошторису 
б.  помісячно за загальним і спеціальним фондом кошторису 
в.  помісячно за загальним фондом кошторису 
г.  поквартально за загальним фондом кошторису 

390.  Розглядає проект державного бюджету у 3-х читаннях?

а.  Верховна Рада України 
б.  Міністерство фінансів України 
в.  Рахункова палата України 
г.  Служба безпеки України 

391.  Яке основне джерело формування місцевих доходів?

а.  податок на доходи з фізичних осіб 
б.  податок на прибуток 
в.  податок на додану вартість 
г.  фіксований податок 

392.  Загальний обсяг державного боргу та гарантованого державою боргу на кінець бюджетного
періоду не може перевищувати?

а.  30 відсотків річного номінального обсягу ВВП  
б.  90 відсотків річного номінального обсягу ВВП 
в.  60 відсотків річного номінального обсягу ВВП 
г.  10 відсотків річного номінального обсягу ВВП 

393.  Видатки бюджету за формами бюджетного фінансування включають?

а.  проектне та кошторисне фінансування 
б.  бюджетні кредити та бюджетні трансферти 



в.  проектне і кошторисне фінансування, бюджетні трансферти 
г.  бюджетні кредити, бюджетні трансферти, проектне і кошторисне фінансування 

394.  Дефіцит для місцевих бюджетів допускається в частині?

а.  загального фонду 
б.  спеціального фонду 
в.  податкових надходжень 
г.  бюджету розвитку 

395.  Бюджет держави є складова ланка?

а.  державних фінансів 
б.  міжнародних фінансів 
в.  державного кредиту 
г.  фінансової системи 

396.  Структура бюджетної системи України визначається?

а.  адміністративно-територіальним устроєм
б.  сукупністю державних фінансових інститутів 
в.  системою економічних відносин, державним та адміністративно територіальним устроєм 
г.  адміністративно-територіальним устроєм і побудовою системи органів влади в Україні 

397.  Системи касового виконання бюджету можуть бути?

а.  банківська та казначейська 
б.  казначейська, банківська та змішана 
в.  урядова, банківська, фондова 
г.  ощадна, урядова, банківська 

398.  До основних методів фінансового планування відносять?

а.  балансовий, нормативний, фінансових коефіцієнтів 
б.  економіко-математичне прогнозування і моделювання 
в.  метод реструктуризації 
г.  правильної відповіді немає 

399.  Під фінансовим контролем розуміють?

а.  систему інформаційного забезпечення фінансового менеджменту 
б.  процес дослідження фінансового стану підприємства 
в.  особливу сферу вартісного контролю за фінансовою діяльністю всіх економічних
суб'єктів, дотриманням фінансово-господарського законодавства, доцільністю витрат 
г.  процес управління грошовим обігом, формуванням і використанням фінансових ресурсів
підприємства 

400.  Під Державним бюджетом розуміють?

а.  систему бюджетних відносин з приводу формування та використання державних
фінансових ресурсів для виконання державою її функцій 
б.  інструмент забезпечення фінансовими ресурсами суб'єктів господарювання 
в.  прогноз економічного і соціального розвитку суспільства 
г.  грошові відносини з приводу передачі у тимчасове користування грошових коштів на
умовах повернення, сплачуваності, терміновості й забезпеченості 

401.  Бюджетний дефіцит це?

а.  вищий рівень доходів порівняно з видатками 
б.  сума субвенцій, наданих місцевим бюджетам 



в.  обсяг поточних видатків бюджету 
г.  перевищення видатків над доходами 

402.  Бюджетний устрій — це?

а.  консолідований бюджет України 
б.  об'єднання всіх ланок бюджету 
в.  принципи бюджетного процесу 
г.  організація і принципи побудови бюджетної системи 

403.  До дохідної частини Державного бюджету відносять?

а.  податкові надходження, неподаткові надходження, доходи від операцій з капіталом,
офіційні трансферти 
б.  податкові надходження, надходження від приватизації державного майна, внутрішні
трансферти, зовнішні трансферти, державні цільові фонди, депозити 
в.  податкові надходження, неподаткові надходження, доходи від різних видів
підприємницької діяльності, позички МВФ, державні цільові фонди 
г.  податкові надходження, неподаткові надходження, доходи від зовнішньоекономічної
діяльності, офіційні трансферти, державні цільові фонди 

404.  До фінансових інструментів формування доходів Державного бюджету відносять?

а.  плату, збори, відрахування, податки 
б.  пеню, штрафи, дивіденди, податки 
в.  плату, збори, штрафи, емісію 
г.  емісію, позики, збори, пеню 

405.  Яким чином поділяють неподаткові надходження бюджету?

а.  доходи від власності та підприємницької діяльності й адміністративні штрафи та санкції;
плата за навчання іноземних громадян в освітніх закладах; інші надходження 
б.  надходження від штрафів та фінансових санкцій, доходи власності та підприємницької
діяльності, інші неподаткові надходження 
в.  доходи від власності та підприємницької діяльності, доходи від некомерційного та
побічного продажу, надходження від сплати штрафів відповідно до санкцій, інші неподаткові
надходження 
г.  адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційного та побічного продажу, доходи
від власності та підприємницької діяльності, надходження від штрафів та фінансових
санкцій, інші неподаткові надходження 

406.  Під державними цільовими фондами розуміють?

а.  план формування та використання фінансових ресурсів для забезпечення завдань і
функцій, які здійснюються відповідно органами державної влади України, органами
місцевого самоврядування України протягом бюджетного періоду. 
б.  систему перерозподільчих відносин, що спрямована на підвищення економічного і
соціального рівня життя суспільства 
в.  це гро шові відносини щодо розподілу і перерозподілу вартості суспільного продукту та
частини національного багатства, пов´язані з формуван ням фінансових ресурсів у
розпорядженні держави з метою викорис тання державних коштів для забезпечення
розширеного відтворення, задоволення соціально-культурних потреб суспільства,
матеріального стимулювання членів суспільства шляхом пенсійного забезпечення,
соціального захисту населення, розвитку науково-технічного по тенціалу держави тощо 
г.  грошові відносини з приводу передачі у тимчасове користування грошових коштів на
умовах повернення, сплачуваності, терміновості й забезпеченості 



407.  Якими є групи видатків бюджету за економічною структурою?

а.  поточні видатки і видатки розвитку 
б.  поточні й капітальні видатки 
в.  видатки на товари і послуги; виплата відсотків; субсидії й поточні трансфертні виплати;
створення державних запасів і резервів; придбання землі й нематеріальних активів 
г.  поточні й капітальні видатки, кредитування без погашення 

408.  Поточні видатки — це?

а.  видатки на фінансування структурної перебудови народного господарства 
б.  видатки на фінансування установ Міністерства освіти і науки та Міністерства охорони
здоров'я 
в.  витрати бюджету на фінансування підприємств,установ, і організацій, визначені на
початок бюджетного року, а також на фінансування заходів щодо соціального захисту
населення 
г.  витрати держави та державних підприємств, які спрямовуються на розширення
виробництва 

409.  Державний кредит — це?

а.  позика, яка надається від імені держави фізичним особам 
б.  сукупність відносин, у яких держава виступає в ролі позичальника коштів, кредитора та
гаранта 
в.  грошові відносини між державою та фізичними і юридичними особами щодо сплати
податків 
г.  заборгованість державних підприємств перед постачальниками 

410.  Основними причинами існування державного кредиту є?

а.  потреба держави для фінансування соціальних виплат 
б.  виплата стипендій 
в.  бюджетний профіцит 
г.  бюджетний дефіцит, потреби держави, що постійно зростають 

411.  У теорії фінансів виділяють такі основні форми державного кредиту?

а.  іпотечний і споживчий 
б.  товарний і грошовий 
в.  виробничий і невиробничий 
г.  терміновий і безтерміновий 

412.  Основними елементами державного кредиту є?

а.  державні позики, ощадна справа, грошово-речові лотереї,казначейські позики,
гарантовані позики 
б.  гроші, які виплачуються позичальником третім особам, зокрема, за гарантію або
поручництво 
в.  вимушені депозити у певному відсотку від позики 
г.  резерви НБУ та комерційних банків 

413.  У яких випадках ощадну справу відносять до державного кредиту?

а.  при виплаті пенсій населенню 
б.  у випадку, якщо залучені кошти населення спрямовуються до бюджету і на придбання
державних цінних паперів 
в.  при реалізації лотерей 
г.  при здійсненні будь-яких операцій ощадним банком 



414.  До основних джерел погашення державних позик відносять?

а.  доходи від інвестування, емісія грошей, економія коштів від зменшення видатків 
б.  випуск цінних паперів 
в.  нові позики, що надаються комунальними підприємствами 
г.  міжбюджетні трансферти 

415.  Державні позики можуть оформлятись такими видами цінних паперів?

а.  облігаціями і векселями 
б.  іменними акціями 
в.  векселями 
г.  облігаціями, казначейськими зобов'язаннями 

416.  Що розуміють під державним боргом?

а.  фінансові ресурси держави 
б.  зобов'язання держави перед своїми кредиторами 
в.  резервні бюджетні фонди 
г.  розмір державного дефіциту 

417.  Обслуговування державного боргу - це ...

а.  один із варіантів припинення зобов'язання, який полягає у тому, що кредитор звільняє
боржника від виконання його обов'язку за договором, за умови, що це не порушує прав
третіх осіб щодо майна кредитора 
б.  об'єднання кількох позик в одну 
в.  комплекс заходів держави з погашення позик, виплати відсотків за ними, уточнення і
зміни умов погашення випущених позик 
г.  здійснення платежів на виконання боргових зобов'язань держави щодо сплати основної
суми боргу. 

418.  Зовнішній державний борг — це?

а.  загальна сума заборгованості всім кредиторам держави 
б.  сума відсотків, що мають бути сплачені за позики 
в.  сума заборгованості кредиторам за межами країни 
г.  заборгованість кредиторам держави у певній країні 

419.  Дайте визначення поняття "державні фінанси"?

а.  система грошових фондів, зосереджених у руках держави і призначених для виконання
властивих їй функцій 
б.  сукупність економічних відносин, пов’язаних з первинним та вторинним розподілом ВВП з
метою утворення грошових фондів, необхідних для виконання державою властивих їй
функцій 
в.  сукупність фінансових інститутів, за допомогою яких держава здійснює свою фінансову
діяльність 
г.  усі відповіді вірні 

420.  До складу державних фінансів входять?

а.  державний бюджет та державний кредит 
б.  фонди цільового призначення 
в.  фінанси державного сектора економіки 
г.  усі відповіді вірні 

421.  Державний кредит це?



а.  мобілізація додаткових грошових ресурсів для покриття бюджетного дефіциту 
б.  сукупність грошових фондів, що використовуються на певні цілі 
в.  сукупність кредитних відносин, в яких позичальником виступає держава 
г.  запаси фінансових ресурсів, призначених для забезпечення стратегічних потреб держави 

422.  Чим визначається структура бюджетної системи України?

а.  сукупністю державних фінансових інститутів 
б.  адміністративно-територіальним устроєм 
в.  системою органів влади в Україні 
г.  всі відповіді вірні 

423.  Бюджетний період в Україні триває?

а.  з 1 квітня по 31 березня 
б.  з 1 січня по 31 грудня 
в.  з 1 грудня по 30 листопада 
г.  немає правильної відповіді 

424.  Система управління державними фінансами опікується питаннями

а.  ефективності використання бюджетних коштів 
б.  розвитку системи середньострокового бюджетного прогнозування, програмно-цільового
методу 
в.  оптимізації функцій контролюючих органів 
г.  всі відповіді вірні 

425.  Внутрішнє фінансування дефіциту державного бюджету здійснюється за рахунок?

а.  емісійних коштів Національного банку України 
б.  позик Національного банку України та комерційних банків 
в.  позики минулих років 
г.  всі відповіді вірні 

426.  Основними складовими управління державними фінансами є?

а.  фінансове планування і фінансове прогнозування 
б.  органи управління, форми і методи управлінської діяльності 
в.  організаційно-правове забезпечення 
г.  фінансовий контроль 

427.  Внутрішні державні позики — це?

а.  розміщення цінних паперів серед юридичних і фізичних осіб резидентів 
б.  надходження від урядів інших держав 
в.  надходження від міжнародних фінансових організацій 
г.  емісія цінних паперів комерційними банками 

428.  Державний бюджет виконує такі функції?

а.  розподільчу і контролюючу 
б.  фіскальну і економічну 
в.  розподільчу і регулюючу 
г.  регулюючу і відтворювальну 

429.  Бюджетний процес охоплює такі стадії?

а.  складання проекту бюджету, розгляд і затвердження бюджету, виконання бюджету,
складання звіту про виконання бюджету і його затвердження 
б.  складання проекту бюджету, розгляд бюджету, затвердження бюджету, виконання



бюджету 
в.  складання проекту бюджету, розгляд проекту бюджету, затвердження бюджету,
складання і затвердження звіту про виконання бюджету 
г.  складання проекту бюджету, розгляд і затвердження бюджету, складання бюджетного
розпису, виконання бюджету 

430.  Фінансовий механізм - це сукупність методів, форм, інструментів?

а.  розподілу коштів централізованих та децентралізованих фондів 
б.  фінансового забезпечення соціально – економічного розвитку 
в.  створення доходів та видатків бюджету 
г.  створення та використання фондів грошових коштів 

431.  Відповідно до Бюджетного кодексу України виділяють ... принципів бюджетної системи

а.  9 
б.  12 
в.  7 
г.  10 

432.  Кошторисне фінансування – це?

а.  це забезпечення кошторисними коштами установ та організацій соціально–культурної
сфери, оборони, органів державного управління та інших 
б.  це операції, пов’язані з наданням коштів з бюджету на умовах повернення, платності та
строковості 
в.  це кошти, які безоплатно та безповоротно передаються з одного бюджету до іншого 
г.  це забезпечення кошторисними коштами установ та організацій соціально–культурної
сфери, оборони, органів державного управління та інших на умовах повернення 

433.  Установи для забезпечення своєї діяльності складають?

а.  зведений та індивідуальний кошторис 
б.  індивідуальний кошторис та план асигнувань 
в.  план асигнувань 
г.  кошторис на централізовані заходи 

434.  Лімітна довідка – це?

а.  це документ, який містить затверджені бюджетні призначення, їх помісячний розподіл та
інші показники 
б.  це документ, який містить затверджені бюджетні призначення, їх поквартальний розподіл
та інші показники 
в.  плановий документ, в якому встановлюються обсяг бюджетних асигнувань, їх
постатейний і поквартальний розподіли 
г.  це документ, в якому встановлюється розподіл доходів та фінансування бюджету ГРБК. 

435.  Форми кошторису та плану асигнувань затверджує?

а.  Кабінет Міністрів України 
б.  Головні розпорядники бюджетних коштів 
в.  Міністерство фінансів України 
г.  місцеві фінансові органи 

436.  Бюджетне призначення – це?

а.  повноваження надане ГРБК, що має кількісні та часові обмеження та дозволяє надавати
бюджетні асигнування 
б.  повноваження надане ГРБК, на взяття бюджетних зобов’язань 



в.  повноваження надане ГРБК, що має кількісні та часові обмеження та дозволяє складати
зведені кошториси 
г.  повноваження надане ГРБК, що має кількісні та часові обмеження та дозволяє складати
зведені план асигнувань 

437.  Бюджетний процес – це?

а.  це регульована правовими нормами правова діяльність, пов’язана зі складання,
розгляду, затвердження бюджетів, їх виконання, розгляд звітів про виконання, а також
здійснення контролю за формуванням і виконанням усіх бюджетів 
б.  це регульована правовими нормами правова діяльність, пов’язана зі складання,
розгляду, затвердження бюджетів та їх виконання 
в.  це правова діяльність, пов’язана зі складання, розгляду, затвердження бюджетів, їх
виконання, розгляд звітів про виконання, а також здійснення контролю за формуванням і
виконанням усіх бюджетів 
г.  це регульована правовими нормами правова діяльність, пов’язана зі складання, розгляду,
затвердження бюджетів та контролем за їх виконанням 

438.  Бюджетні асигнування — це форма?

а.  колективного капіталу 
б.  покриття витрат за рахунок позичених коштів 
в.  покриття витрат за рахунок власних коштів 
г.  державного фінансового забезпечення 

439.  Останньою стадією бюджетного процесу є?

а.  виконання бюджету 
б.  прийняття закону України "Про державний бюджет" 
в.  підготовка та розгляд звіту про виконання бюджету 
г.  внесення змін до закону України "Про державний бюджет" 

440.  Операції з продажу путівок на санаторно-курортне лікування осіб віком до 18 років

а.  не є об’єктом оподаткування 
б.  оподатковуються за ставкою 20% 
в.  оподатковуються за ставкою 0% 
г.  звільнені від оподаткування ПДВ 

441.  Вкажіть, яка дата визнається датою виникнення податкових зобов'язань з податку на додану
вартість

а.  дата перерахування коштів на рахунок постачальника товарів 
б.  дата отримання податкової накладної покупцем 
в.  дата укладання контракту з покупцем 
г.  визначається за правилом першої події 

442.  До об’єктів оподаткування акцизним податком відносять операції з

а.  реалізації вироблених в Україні підакцизних товарів 
б.  передачі підакцизних товарів з метою власного споживання 
в.  ввезення підакцизних товарів на митну територію України 
г.  усі відповіді правильні 

443.  До операцій , які не підлягають оподаткуванню акцизним податком, відносять

а.  вивезення підакцизних товарів платником податку за межі митної території України,
засвідчене належно оформленою митною декларацією 
б.  ввезення на митну територію України підакцизних товарів 



в.  реалізація або передача у користування підакцизних товарів, звільнених від
оподаткування до закінчення строку 
г.  реалізація конфіскованих підакцизних товарів, підакцизних товарів, визнаних
безхазяйними, підакцизних товарів, за якими не звернувся власник до кінця строку
зберігання 

444.  Змішані (одночасно адвалорні та специфічні) ставки акцизного податку застосовують при
оподаткуванні

а.  спирту етилового, алкогольних напоїв, пива 
б.  тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну
в.  транспортних засобів 
г.  палива 

445.  Штучне збільшення витрат виробництва при оподаткуванні прибутку – це

а.  легалізований метод ухилення від податків 
б.  незаконний метод ухилення від податків
в.  один із методів перекладання податків 
г.  вірна відповідь відсутня 

446.  Базою оподаткування при обчисленні акцизного податку за адвалорними ставками є

а.  вартість реалізованого товару, виробленого на митній території України, за
встановленими виробником максимальними роздрібними цінами з урахуванням ПДВ та з
урахуванням акцизного податку 
б.  вартість реалізованого товару, виробленого на митній території України, за
встановленими виробником максимальними роздрібними цінами без ПДВ та з урахуванням
акцизного податку  
в.  кількісна величина підакцизних товарів, визначена в одиницях виміру ваги, об’єму, об’єму
циліндрів двигуна автомобіля або в інших натуральних показниках 
г.  нема правильної відповіді 

447.  Строк подачі декларації з акцизного податку

а.  щомісяця не пізніше 15 числа наступного періоду 
б.  щоквартально не пізніше 40 числа наступного періоду 
в.  щоквартально не пізніше 20 числа наступного періоду 
г.  щомісяця не пізніше 20 числа наступного періоду 

448.  Акцизний податок з підакцизних товарів, вироблених на митній території України,
сплачується

а.  протягом 20 календарних днів, наступних за останнім днем подачі податкової декларації 
б.  протягом 10 календарних днів, що настають за останнім днем відповідного граничного
строку подачі податкової декларації 
в.  не пізніше дати відвантаження готової продукції 
г.  після реалізації підакцизних товарів на території України 

449.  Акцизний податок з алкогольних напоїв, для виробництва яких використовується спирт
етиловий не денатурований, сплачується

а.  при придбанні марок акцизного податку 
б.  не пізніше дати відвантаження готової продукції 
в.  протягом 10 календарних днів, наступних за останнім днем подачі податкової декларації 
г.  щомісяця не пізніше 20 числа наступного періоду 



450.  Власник готової продукції, виробленої з давальницької сировини, сплачує акцизний податок
до бюджету

а.  при придбанні марок акцизного податку 
б.  протягом 120 календарних днів придбанні марок акцизного податку 
в.  не пізніше дати відвантаження готової продукції 
г.  протягом 10 календарних днів, наступних за останнім днем подачі податкової декларації 

451.  Акцизний податок із ввезених на митну територію України підакцизних товарів сплачується

а.  при придбанні марок акцизного податку 
б.  не пізніше дати відвантаження готової продукції 
в.  протягом 10 календарних днів, наступних за останнім днем подачі податкової декларації 
г.  до або в день подання митної декларації 

452.  В чому встановлені ставки акцизного податку?

а.  в процентах до вартості товарів у відпускних цінах, або до митної вартості 
б.  в твердих сумах з одиниці реалізованих підакцизних товарів 
в.  в твердих ставках в гривнях, євро з одиниці реалізованих відповідних підакцизних товарів 
г.  усі відповіді правильні 

453.  Платник податку, який є особою, віднесеною законом до першої або другої категорій осіб, які
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи має право на податкову соціальну пільгу у
розмірі, що дорівнює

а.  150% суми пільги  
б.  100% суми пільги  
в.  200% суми пільги 
г.  50% суми пільги  

454.  За ставкою нуль відсотків податку на додану вартість оподатковуються операції:

а.  послуги з обслуговування повітряних суден, що виконують міжнародні рейси 
б.  міжнародні перевезення пасажирів і багажу та вантажів залізничним, автомобільним,
морським і річковим та авіаційним транспортом 
в.  навігаційної діяльності чи перевезення пасажирів або вантажів за плату 
г.  усі відповіді правильні 

455.  Що є підставою для визначення витрат платника податку на прибуток підприємств?

а.  дані фінансової звітності 
б.  дані податкової звітності 
в.  дані податкових реєстрів 
г.  дані первинних документів 

456.  До загального місячного (річного) оподатковуваного доходу фізичної особи включаються
доходи отримані у вигляді

а.  заробітної плати, нараховані (виплачені) платнику податку відповідно до умов трудового
договору (контракту) 
б.  суми винагород та інших виплат, нарахованих (виплачених) платнику податку відповідно
до умов цивільно-правового договору 
в.  вартості успадкованого чи отриманого у дарунок майна 
г.  усі відповіді правильні 

457.  Податковий агент це



а.  фізична особа, суб’єкт підприємницької діяльності, яка використовує найману працю
інших фізичних осіб 
б.  юридична особа (її філія, відділення) або фізична особа чи нерезидент або його
представництво, які незалежно від їх організаційно-правового статусу та способу
оподаткування іншими податками зобов’язані нараховувати, утримувати та сплачувати
податок на доходи фізичних осіб від імені і за рахунок платника податку 
в.  юридичні і фізичні особи, які зобов’язані згідно чинного податкового законодавства,
сплачувати до відповідних бюджетів та державних цільових фондів податкові та інші
обов’язкові платежі 
г.  це особи (фізичні, юридичні), які згідно чинного податкового законодавства зобов’язані
сплачувати до бюджету відповідні податки та платежі 

458.  За який податковий період надається фізичній особі податкова знижка?

а.  за квартал, тобто щоквартально 
б.  за кожне півріччя 
в.  за звітний рік 
г.  усі відповіді правильні 

459.  Сума ПДВ, сплачена платником податку у зв’язку з придбанням товарів, робіт та послуг

а.  податкове зобов’язання 
б.  податковий кредит 
в.  податкова пільга 
г.  податкова знижка 

460.  Чи включаються до складу загального місячного оподатковуваного доходу суми одержуваних
аліментів?

а.  так, включаються 
б.  ні, не включаються 
в.  включаються при умові що місячний дохід платника перевищує суму прожиткового
мінімуму для працездатної особи 
г.  немає правильної відповіді 

461.  Від чого встановлений розмір податкової соціальної пільги по податку на доходи фізичних
осіб?

а.  від прожиткового мінімуму для працездатної особи (у розрахунку на місяць),
встановленому законом на 1 січня податкового року 
б.  від мінімальної заробітної плати встановленої законом на 1 січня податкового року 
в.  це залежить від розміру доходів , які одержує фізична особа 
г.  немає правильної відповіді 

462.  Базовий податковий період для податку на нерухоме майно дорівнює календарному

а.  місяцю 
б.  кварталу 
в.  півріччю 
г.  року 

463.  Податкове повідомлення-рішення про суму податку на нерухоме майно надсилається
контролюючим органом платникам до

а.  1 лютого звітного року 
б.  1 червня звітного року 
в.  1 липня звітного року  
г.  1 жовтня звітного року 



464.  Податкове зобов’язання з податку на нерухоме майно за звітний рік сплачується фізичними
особами протягом

а.  60 днів з дня вручення податкового повідомлення-рішення 
б.  15 днів з дня вручення податкового повідомлення-рішення 
в.  30 днів з дня вручення податкового повідомлення-рішення 
г.  40 днів з дня вручення податкового повідомлення-рішення 

465.  Юридичними особами сплачується податкове зобов’язання з податку на нерухоме майно за
звітний рік до

а.  10 числа місяця, що наступає за звітним кварталом 
б.  15 числа місяця, що наступає за звітним кварталом 
в.  20 числа місяця, що наступає за звітним кварталом 
г.  30 числа місяця, що наступає за звітним кварталом 

466.  Базовий податковий період для збору за місця для паркування транспортних засобів є

а.  календарний місяць 
б.  календарний квартал 
в.  календарний півріччя 
г.  календарний рік 

467.  Для отримання статусу платника єдиного податку сільськогосподарські товаровиробники
повинні мати?

а.  частку сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий рік у
розмірі, що дорівнює 50% 
б.  частку сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий рік у
розмірі, що не перевищує 72% 
в.  частку сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий рік у
розмірі, що дорівнює або перевищує 75% 
г.  частку сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий рік у розмірі,
що дорівнює або перевищує 85% 

468.  Особі, що є Героєм України загальний місячний оподатковуваний дохід зменшується на

а.  на суму , що дорівнює 100% суми податкової соціальної пільги 
б.  на суму, що дорівнює 150% суми податкової соціальної пільги 
в.  на суму, що дорівнює 200 % суми податкової соціальної пільги 
г.  така особа звільняється від сплати податку на доходи 

469.  Платниками податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки є

а.  фізичні особи, в тому числі нерезиденти, які є власниками об’єктів житлової або
нежитлової нерухомості 
б.  юридичні особи, в тому числі нерезиденти, які є власниками об’єктів житлової або
нежитлової нерухомості 
в.  особа, що перебуває в спільній частковій власності за належну їй частку житлової або
нежитлової нерухомості 
г.  усі відповіді правильні 

470.  Об’єктом оподаткування збору за місця для паркування транспортних засобів є

а.  земельна ділянка, відведена для паркування 
б.  площа комунальних гаражів 
в.  площа стоянок, паркінгів 
г.  усі відповіді правильні 



471.  Відсоток сплати суми єдиного податку платниками четвертої групи на кожен квартал

а.  є сталою величиною для всіх кварталів 
б.  визначена Податковим кодексом для кожного кварталу 
в.  є змінною величиною, яка враховує форс-мажорні обставини 
г.  для кожного регіону визначається окремо 

472.  При імпорті в Україну тютюнових виробів, в ціну товару буде включено

а.  мито, акцизний податок, ПДВ 
б.  митний збір, акцизний податок, ПДВ 
в.  мито, акцизний податок 
г.  мито, митний збір, акцизний податок, ПДВ 

473.  Хто виписує податкову накладну

а.  продавець 
б.  покупець 
в.  податковий інспектор 
г.  державний службовець 

474.  При імпорті в Україну товарів, в ціну такого товару буде включено

а.  митний збір, ПДВ 
б.  мито, ПДВ 
в.  мито 
г.  мито, митний збір, ПДВ 

475.  Визначте, що таке об'єкт оподаткування

а.  майно, товари, дохід (прибуток) або його частина, обороти з реалізації товарів (робіт,
послуг), операції з постачання товарів (робіт, послуг) та інші об'єкти, визначені податковим
законодавством, з наявністю яких податкове законодавство пов'язує виникнення у платника
податкового обов'язку 
б.  це фізична величина, щодо якої нараховується податок 
в.  це вартісна величина, щодо якої нараховується податок 
г.  це особа, на яку законом покладено обов'язок сплачувати податок 

476.  Податкове повідомлення про нараховану суму земельного податку вручається платнику-
фізичній особі

а.  до 1 травня поточного року 
б.  до 1 червня поточного року 
в.  до 1 липня поточного року 
г.  до 1 вересня поточного року 

477.  За яким методом амортизація основних засобів при оподаткуванні прибутку підприємства
визначається як добуток вартості, яка амортизується, та відповідного коефіцієнта?

а.  прискореного зменшення залишкової вартості 
б.  прямолінійним 
в.  кумулятивним 
г.  зменшення залишкової вартості 

478.  За яким методом амортизація основних засобів при оподаткуванні прибутку підприємства
нараховується шляхом ділення вартості, яка амортизується, на строк корисного використання
об’єкта основних засобів?



а.  прямолінійним 
б.  кумулятивним 
в.  виробничим  
г.  зменшення залишкової вартості 

479.  Підприємство випускає і реалізує алкогольні напої. Акцизний податок сплачується?

а.  на третій робочий день після здійснення обороту з реалізації  
б.  упродовж 10 календарних днів, наступних за останнім днем подання податкової
декларації  
в.  щомісячно до 16-го числа місяця, наступного за звітним  
г.  не пізніше 15-го числа місяця, наступного за звітним  

480.  До суб’єктів оподаткування акцизним податком відносять осіб, які

а.  виготовляють підакцизні товари на митну територію України 
б.  ввозять підакцизні товари на митну територію України 
в.  реалізують конфісковані підакцизні товари , підакцизні товари, визнані безхазяйними 
г.  всі відповіді вірні 

481.  Платник податку, який є повним кавалером ордена Слави чи ордена Трудової Слави, має
право на податкову соціальну пільгу у розмірі, що дорівнює

а.  100% суми пільги – для платника податку 
б.  200% суми пільги – для платника податку 
в.  150% суми пільги – для платника податку 
г.  50% суми пільги – для платника податку 

482.  Платник податку, який є самотньою матір’ю або самотнім батьком (опікуном, піклувальником)
– у розрахунку на кожну дитину віком до 18 років має право на податкову соціальну пільгу у
розмірі, що дорівнює

а.  100% суми пільги – для платника податку 
б.  200% суми пільги – для платника податку 
в.  150% суми пільги – для платника податку 
г.  50% суми пільги – для платника податку 

483.  Платник податку, який утримує дитину-інваліда – у розрахунку на кожну дитину віком до 18
років має право на податкову соціальну пільгу у розмірі, що дорівнює

а.  10% суми пільги – для платника податку 
б.  200% суми пільги – для платника податку 
в.  100% суми пільги – для платника податку 
г.  150% суми пільги – для платника податку 

484.  У разі, якщо платник податку має право на застосування податкової соціальної пільги з двох і
більше підстав

а.  податкова соціальна пільга застосовується двічі 
б.  податкова соціальна пільга застосовується зі всіх підстав 
в.  податкова соціальна пільга застосовується один раз з підстави, що передбачає її
найбільший розмір 
г.  податкова соціальна пільга застосовується один раз з підстави, що передбачає її
найменший розмір 

485.  Крива А. Лафера в податковій системі характеризує залежність доходів бюджету від

а.  розміру прибутку підприємства 
б.  обсягу виторгу підприємства 



в.  податкоспроможності громадян 
г.  розміру ставок оподаткування 

486.  Податкова накладна складається у день:

а.  виникнення податкових зобов’язань у покупця  
б.  виникнення податкових зобов’язань у продавця  
в.  повної оплати покупцем товарів, робіт, послуг  
г.  часткової оплати покупцем товарів, робіт, послуг після відвантаження  

487.  Дані якого документа є підставою для отримання бюджетного відшкодування ПДВ?

а.  податкова накладна  
б.  податкова декларація з ПДВ  
в.  книга придбання товарів, робіт чи послуг  
г.  баланс 

488.  Облік та амортизація основних засобів здійснюється окремо за кожним об’єктом. Для цього у
ПКУ виділено:

а.  10 груп основних засобів та інших необоротних активів 
б.  16 груп основних засобів та інших необоротних активів 
в.  4 групи основних засобів та інших необоротних активів 
г.  12 груп основних засобів та інших необоротних активів 

489.  Об’єктом оподаткування з податку на прибуток підприємств є:

а.  прибуток, який визначається шляхом зменшення суми валових доходів на суму валових
витрат звітного періоду та амортизаційних нарахувань 
б.  прибуток, який визначається шляхом зменшення суми доходів на суму собівартості
реалізованих товарів, виконаних робіт, наданих послуг та інших витрат 
в.  прибуток, який визначається шляхом збільшення суми доходів звітного періоду на суму
собівартості реалізованих товарів, виконаних робіт, наданих послуг і суму інших витрат 
г.  прибуток, який визначається шляхом коригування (збільшення або зменшення)
фінансового результату до оподаткування (прибутку або збитку), визначеного у фінансовій
звітності підприємства відповідно до НП(С)БО або МСФЗ, на різниці 

490.  Вкажіть, які податкові періоди використовуються при сплаті податку на прибуток
підприємств?

а.  календарні місяць, квартал, півріччя, рік 
б.  календарні квартал, півріччя, три квартали, рік 
в.  місяць, квартал, півріччя, рік 
г.  рік 

491.  Відповідно до Податкового кодексу України платником податку на прибуток є:

а.  бюджетні установи 
б.  Національний банк України 
в.  суб’єкти господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування 
г.  всі відповіді вірні 

492.  Платник податку на прибуток повинен подати податкову декларацію з цього податку в
контролюючий орган протягом:

а.  10 календарних днів, що настають за останнім календарним днем звітного періоду 
б.  20 календарних днів, що настають за останнім календарним днем звітного періоду 
в.  40 календарних днів, що настають за останнім календарним днем звітного періоду 
г.  60 календарних днів, що настають за останнім календарним днем звітного періоду 



493.  Податок на прибуток за звітний податковий період підлягає перерахуванню:

а.  протягом 50 календарних днів, що слідують за останнім днем звітного податкового
періоду 
б.  протягом 30 календарних днів, що слідують за останнім днем звітного податкового
періоду 
в.  протягом 20 календарних днів, що слідують за останнім днем звітного податкового
періоду 
г.  протягом 10 календарних днів, що слідують за останнім днем строку подання у
контролюючий орган податкової декларації з податку на прибуток 

494.  Що є об’єктом оподаткування єдиного податку для платників четвертої групи?

а.  площа сільськогосподарських угідь (ріллі, сіножатей, пасовищ і багаторічних насаджень)
та/або земель водного фонду  
б.  нормативна грошова оцінка сільськогосподарських угідь та земель водного фонду  
в.  дохід сільськогосподарських підприємств  
г.  прибуток  

495.  Ставка єдиного податку платників І групи для суб'єктів малого підприємництва – фізичних
осіб становить:

а.  від 2 до 20% розміру мінімальної заробітної плати, встановленої на 1 січня звітного року,
в розрахунку на місяць  
б.  у межах до 10% розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого на
1 січня звітного року, в розрахунку на місяць  
в.  5% – коли ПДВ включено до складу єдиного податку  
г.  3% доходу – у разі сплати ПДВ платником єдиного податку 

496.  Об'єкт оподаткування рентною платою за спеціальне використання води – це:

а.  фактичний обсяг води, який використовується водокористувачами  
б.  вода, що використовується для задоволення питних і санітарно-гігієнічних потреб
населення 
в.  вода, що використовується для протипожежних потреб  
г.  вода, що використовується для потреб зовнішнього благоустрою територій міст та інших
населених пунктів 

497.  Коригування прибутку на різниці під час визначення податку на прибуток проводиться якщо:

а.  сума доходу за попередній рік, що враховується під час обчислення прибутку, перевищує
20 млн грн  
б.  сума доходу в звітному році становить 20 млн грн  
в.  сума доходу за попередній рік, що враховується під час обчислення прибутку, не
перевищує 20 млн грн  
г.  сума доходу за попередній рік, що враховується під час обчислення прибутку, перевищує
10 млн грн 

498.  На які групи основних засобів амортизація не нараховується?

а.  4 (машини та обладнання)  
б.  1(земельні ділянки) та 13( природні ресурси) 
в.  3 (будівлі і споруди)  
г.  5 (транспортні засоби)  

499.  Датою виникнення права платника ПДВ на віднесення сум податку до податкового кредиту є:



а.  дата відвантаження платником податку товарів, а в разі експорту товарів – дата
оформлення митної декларації  
б.  дата одержання продукції з виробництва  
в.  дата списання коштів з банківського рахунка платника податку на оплату товарів/послуг
або дата отримання товарів/послуг, що підтверджено податковою накладною 
г.  немає правильної відповіді 

500.  Які встановлені строки подачі декларації для платників юридичних осіб плати за землю?

а.  до 1 квітня поточного року  
б.  до 1 січня поточного року  
в.  до 20 лютого поточного року  
г.  до 1 червня поточного року 

501.  В яких розмірах здійснюється сплата єдиного податку четвертої групи у третьому кварталі?

а.  10%  
б.  20%  
в.  30%  
г.  50%  

502.  В яких розмірах здійснюється сплата єдиного податку четвертої групи у четвертому кварталі?

а.  10%  
б.  20%  
в.  30%  
г.  50%  

503.  В яких розмірах здійснюється сплата єдиного податку четвертої групи у першому кварталі?

а.  10%  
б.  20%  
в.  30%  
г.  50% 

504.  В яких розмірах здійснюється сплата єдиного податку четвертої групи у другому кварталі?

а.  10%  
б.  20%  
в.  30%  
г.  50% 

505.  Вкажіть строки сплати податку на доходи фізичних осіб:

а.  сплачується до бюджету під час виплати оподатковуваного доходу 
б.  протягом 40 календарних днів після закінчення звітного кварталу  
в.  протягом 10 календарних днів після закінчення граничного строку подання Податкового
розрахунку  
г.  протягом 30 календарних днів після закінчення звітного кварталу  

506.  В якому розмірі встановлена загальна податкова соціальна пільга?

а.  50% прожиткового мінімуму для працездатної особи, встановленого законом на 1 січня
звітного податкового року 
б.  150% прожиткового мінімуму для працездатної особи, встановленого законом на 1 січня
звітного податкового року  
в.  200% прожиткового мінімуму для працездатної особи, встановленого законом на 1 січня
звітного податкового року  



г.  100% прожиткового мінімуму для працездатної особи, встановленого законом на 1 січня
звітного податкового року  

507.  В якому розмірі встановлена податкова соціальна пільга для платника податку, який є
одинокою матір'ю (батьком), вдовою (вдівцем) або опікуном, піклувальником?

а.  150% суми загальної пільги у розрахунку на кожну дитину віком до 18 років 120% суми
загальної пільги у розрахунку на кожну дитину віком до 18  
б.  років  
в.  200% суми загальної пільги у розрахунку на кожну дитину віком до 18 років 
г.  100% суми загальної пільги у розрахунку на кожну дитину віком до 18 років. 

508.  Що є базою оподаткування податком на доходи фізичних осіб у формі заробітної плати?

а.  нарахована заробітна плата, зменшена на суму військового збору та податкової
соціальної пільги за її наявності  
б.  загальна сума нарахованої заробітної плати  
в.  нарахована заробітна плата, зменшена на суму Єдиного соціального внеску  
г.  нарахована заробітна плата, зменшена на суму податкової соціальної пільги за її
наявності  

509.  Платник податку на доходи фізичних осіб має право на податкову соціальну пільгу, якщо
дохід не перевищує суми:

а.  місячного прожиткового мінімуму, діючого для працездатної особи на 1 січня звітного
податкового року  
б.  місячного прожиткового мінімуму, що діє для працездатної особи на 1 січня звітного року,
помноженого на 1,4 та округленого до 10 грн  
в.  10-місячного прожиткового мінімуму, діючого для працездатної особи на 1 січня звітного
податкового року  
г.  15-місячного прожиткового мінімуму, діючого для працездатної особи на 1 січня звітного
податкового року  

510.  Платниками акцизного податку є:

а.  сільськогосподарські товаровиробники, у яких частка сільськогосподарського
виробництва за попередній податковий рік дорівнює або перевищує 75%  
б.  будь-яка особа, що зареєстрована або підлягає реєстрації як платник податку  
в.  фізична особа (резидент та нерезидент), яка отримує доходи як з джерела їх походження
в Україні, так і іноземні доходи  
г.  особа, яка виробляє підакцизні товари (продукцію) на митній території України  

511.  Яке мито застосовується як засіб захисту українських виробників?

а.  вивізне мито  
б.  спеціальне мито  
в.  ввізне мито 
г.  немає правильної відповіді 

512.  У які строки сплачується екологічний податок?

а.  щоквартально на протязі 10 календарних днів, що настають за останнім днем граничного
строку подання податкової декларації 
б.  щоквартально на протязі 20 календарних днів по закінченні кварталу 
в.  щоквартально на протязі 40 календарних днів по закінченні кварталу 
г.  щомісячно на протязі 20 календарних днів по закінченні місяця 

513.  Платник четвертої групи Єдиного податку звільняється від сплати:



а.  податку на додану вартість 
б.  екологічного податку 
в.  податку на прибуток 
г.  акцизного податку 

514.  Які витрати платник податку може включити до складу податкового кредиту при сплаті
податку на доходи фізичних осіб:

а.  на лікування тютюнової чи алкогольної залежності 
б.  на косметичне лікування 
в.  суму коштів або вартість майна, переданих платником податку у вигляді пожертвувань
або благодійних внесків неприбутковим організаціям 
г.  лікування та протезування зубів з використанням дорогоцінних металів 

515.  Податкові соціальні пільги з податку на доходи фізичних осіб розраховуються виходячи з:

а.  прожиткового мінімуму 
б.  мінімальної заробітної плати 
в.  неоподатковуваного мінімуму 
г.  заробітної плати 

516.  Які пільги передбачені при сплаті податку на доходи фізичних осіб?

а.  5, 10, 15 неоподатковуваних мінімумів 
б.  100, 150, 200 % мінімальної заробітної плати 
в.  50, 100, 150, 200 % прожиткового мінімуму 
г.  30, 50, 80 % мінімальної заробітної плати 

517.  До яких доходів не застосовується податкова соціальна пільга?

а.  заробітної плати 
б.  премії 
в.  стипендії 
г.  доходів у негрошовій формі 

518.  Об’єктом обчислення збору за місце для паркування транспортних засобів є:

а.  кількість транспортних засобів, що паркуються 
б.  площа земельної ділянки та площа тротуарів, що розташовані біля ділянки 
в.  площа тротуарів, що розташовані біля ділянки 
г.  площа земельної ділянки, відведена для паркування 

519.  Строком сплати збору за місце паркування транспортних засобів є:

а.  протягом 40 днів, що настають за звітнім періодом 
б.  до 25 числа (включно) місяця наступного за звітним 
в.  до 30 числа місця наступного за звітним 
г.  до 25 числа місяця наступного за звітним (податковим) кварталом 

520.  Сільськогосподарські товаровиробники подають податкову декларацію 4 групи єдиного
податку на поточний рік:

а.  до 1 березня поточного року.; 
б.  до 1 квітня поточного року; 
в.  до 20 лютого поточного року; 
г.  до 20 березня поточного року. 

521.  Ставка єдиного податку для юридичних осіб становить:



а.  3% або 5% суми доходів 
б.  не менше 20 грн. та більше 200 грн. на місяць 
в.  не більше 200 грн. на місяць  
г.  6% суми виручки від реалізації продукції 

522.  Мито, яке нараховується у відсотках до митної вартості товарів та інших предметів, що
обкладаються митом:

а.  статистичне 
б.  специфічне 
в.  адвалерне 
г.  спеціальне 

523.  Мито, яке нараховується у встановленому грошовому розмірі на одиницю товарів та інших
предметів, що обкладаються митом:

а.  адвалерне 
б.  специфічне 
в.  сезонне 
г.  спеціальне 

524.  Які фактори впливають на суму податку для платників 4 групи Єдиного податку:

а.  обсяг отриманого прибутку 
б.  родючість землі і структура сільськогосподарських угідь 
в.  отримана виручка від реалізації сільськогосподарської продукції 
г.  грошова оцінка сільськогосподарських угідь 

525.  Базовий податковий (звітний) період для рентної плати дорівнює:

а.  календарному тижню 
б.  календарному місяцю 
в.  календарному кварталу 
г.  календарному році 

526.  У які строки сплачують сільськогосподарські підприємства Єдиний податок для 4 групи
платників податку:

а.  щоквартально на протязі 30 днів по його закінченні 
б.  до 1 лютого 
в.  щоквартально на протязі 40 днів по його закінченні 
г.  до 15 серпня і до 15 листопада 

527.  Сума податкових зобов’язань з рентної плати, визначена у податковій декларації за
податковий (звітний) період, сплачується платником до бюджету:

а.  протягом 10 календарних днів після закінчення граничного строку подання такої
податкової декларації 
б.  протягом 20 календарних днів після закінчення граничного строку подання такої
податкової декларації; 
в.  протягом 30 календарних днів після закінчення граничного строку подання такої
податкової декларації; 
г.  протягом 40 календарних днів після закінчення граничного строку подання такої
податкової декларації. 

528.  Ставки єдиного податку для платників 4 групи:

а.  для ріллі, сіножатей, пасовищ – 0,01%, для багаторічних насаджень – 0,03% 
б.  для ріллі, сіножатей, пасовищ – 0,81%, для багаторічних насаджень – 0,49%, для земель



водного фонду – 2,43% грошової оцінки одиниці площі ріллі по областях 
в.  1% від грошової оцінки землі 
г.  6% виручки від реалізації продукції 

529.  Загальнодержавні податки та збори зараховуються до:

а.  державного бюджету; 
б.  державного та місцевого бюджетів відповідно до Бюджетного кодексу України; 
в.  обласних бюджетів; 
г.  місцевих бюджетів. 

530.  Об'єктом та базою оподаткування екологічного податку є:

а.  обсяги та види забруднюючих речовин, які викидаються в атмосферне повітря
стаціонарними джерелами 
б.  обсяги та види забруднюючих речовин, які скидаються безпосередньо у водні об'єкти 
в.  обсяги та види (класи) розміщених відходів, крім обсягів та видів (класів) відходів як
вторинної сировини, що розміщуються на власних територіях (об'єктах) суб'єктів
господарювання 
г.  всі відповіді правильні 

531.  Ставка податку на прибуток за договорами з довгострокового страхування життя, договорами
добровільного медичного страхування та договорами страхування у межах недержавного
пенсійного забезпечення, зокрема договорів страхування додаткової пенсії відповідно до
Податкового кодексу України становить:

а.  0% 
б.  3% 
в.  16% 
г.  18% 

532.  Постачання на митній території України та ввезення на митну територію України лікарських
засобів, дозволених для виробництва і застосування в Україні та внесених до Державного реєстру
лікарських засобів, а також медичних виробів, які внесені до Державного реєстру медичної техніки
оподатковується за ставкою:

а.  20% 
б.  0% 
в.  7% 
г.  17% 

533.  Абсолютна (специфічна) ставка податку – це:

а.  ставка податку, згідно з якою розмір податкових нарахувань встановлюється як фіксована
величина стосовно кожної одиниці виміру бази оподаткування 
б.  ставка податку, за якою розмір податкових нарахувань встановлюється у відсотковому
або кратному відношенні 
в.  ставка податку, визначена Бюджетним кодексом України для кожного податку 
г.  ставка податку, встановлена Податковим кодексом України для кожного податку 

534.  Що є об’єктом оподаткування митом?

а.  кількість товарів, які переміщують через митний кордон 
б.  митна вартість та кількість товарів або інших предметів, які переміщують через митний
кордон  
в.  обороти з реалізації  
г.  прибуток від експортно-імпортних операцій  



535.  Що є підставою для сплати мита платником?

а.  податкова декларація платника  
б.  товарно-транспортні накладні  
в.  платіжне доручення  
г.  вантажна митна декларація  

536.  Хто є платником податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки ?

а.  фізичні та юридичні особи, зокрема нерезиденти, які є власниками об’єктів житлової
та(або) нежитлової нерухомості  
б.  юридичні особи, які є власниками об’єктів житлової нерухомості  
в.  фізичні особи, які є власниками об’єктів житлової нерухомості  
г.  фізичні та юридичні особи, які є власниками нежитлової нерухомості  

537.  Хто є платниками плати за майно в часті земельного податку?

а.  сільськогосподарські товаровиробники – платники єдиного податку  
б.  юридичні та фізичні особи – власники земельних ділянок та землекористувачі 
в.  юридичні особи – власники земельних ділянок  
г.  орендарі та інвестори – учасники угоди про розподіл продукції

538.  Як визначають суму податку на додану вартість, що підлягає сплаті до Державного бюджету
України?

а.  загальна сума коштів, нарахована платником податку на додану вартість у звітному
періоді  
б.  різниця між сумою податкового зобов’язання та сумою податкового кредиту звітного
(податкового) періоду  
в.  сума, на яку платник податку має право зменшити податкове зобов’язання звітного
періоду  
г.  прибуток, помножений на ставку податку  

539.  До другої групи платників єдиного податку належать:

а.  фізичні особи – підприємці, які використовують працю найманих осіб не більше 10 осіб і
обсяг доходу яких протягом календарного року не перевищує 1,5 млн гривень  
б.  фізичні особи – підприємці, які не використовують працю найманих осіб, здійснюють
виключно роздрібний продаж і обсяг доходу яких протягом календарного року не перевищує
300 тис гривень  
в.  фізичні особи – підприємці, які не використовують працю найманих осіб, здійснюють
виключно роздрібний продаж і обсяг доходу яких протягом календарного року не перевищує
500 тис гривень  
г.  немає правильної відповіді 

540.  Перерозподіл доходів юридичних і фізичних осіб здійснюється шляхом реалізації

а.  регулюючої функції податків 
б.  стимулюючої функції податків 
в.  фіскальної функції податків 
г.  перерозподільної функції податків 

541.  Підприємці, що перебувають на спрощеній системі оподаткування і відносяться до другої
групи платників сплачують єдиний податок за ставкою

а.  5 % від доходу 
б.  у межах до 20% мінімальної заробітної плати 



в.  межах до 10% мінімальної заробітної плати  
г.  % від доходу 

542.  Фізичні особи - платники єдиного податку, які не використовують працю найманих осіб,
провадять господарську діяльність з надання побутових послуг населенню і обсяг доходу яких
протягом календарного року не перевищує 300 тис. грн. належать до

а.  1 групи платників єдиного податку  
б.  2 групи платників єдиного податку  
в.  3 групи платників єдиного податку  
г.  4 групи платників єдиного податку  

543.  Перевірка, що проводиться за місцем перебування фіскального органу на основі податкових
декларацій, розрахунків, наданих платником податків як підстава для обчислення податкового
зобов’язання з податку — це

а.  зустрічна перевірка  
б.  планова перевірка  
в.  документальна перевірка  
г.  камеральна перевірка  

544.  Додана вартість це

а.  частина національного доходу, виробленого на даному підприємстві;  
б.  різниця між вартістю реалізованої продукції, витратами на її виробництво і реалізацію;  
в.  різниця між загальною сумою продажів і загальною сумою закупівлі від усіх інших об'єктів
господарської діяльності;  
г.  сума заробітної плати, процентів і прибутку.  

545.  Під час встановлення податку обов'язково визначаються такі елементи?

а.  порядок обчислення податку; сума податку; платники податку; ставка податку; база
оподаткування  
б.  платники податку, об'єкт оподаткування, база оподаткування, ставка податку, порядок
обчислення податку, податковий період, строк та порядок сплати податку, строк та порядок
подання звітності про обчислення і сплату податку  
в.  податковий період, мито, порядок сплати податку, ставка податку  
г.  строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату податку, сума податку, мито,
об’єкт оподаткування  

546.  Ставка податку ?

а.  це одиниця виміру бази оподаткування є єдиною для розрахунку і обліку податку  
б.  визнає розмір податкових нарахувань на (від) одиницю (одиниці) виміру бази
оподаткування  
в.  специфічна, фіксована ставка встановлена Податковим Кодексом у вартісному вимірі,
підлягає індексації в порядку, визначеному цим Кодексом  
г.  плата у вигляді фіксованої суми та/або відсотків, що справляється з платника податків у
зв'язку з порушенням ним вимог податкового законодавства  

547.  При економічному спаді доцільно проводити податкову політику?

а.  стримуючу  
б.  стимулюючу  
в.  дискреційну  
г.  усі відповіді невірні  



548.  Якщо міжнародним договором України, ратифікованим Верховною Радою України,
встановлено інші правила, ніж ті, що їх містить Податковий кодекс України, то застосовуються?

а.  правила міжнародного договору  
б.  Постанови Верховної ради України  
в.  офіційні роз’яснення Державної податкової служби України  
г.  постанови Кабінету Міністрів України  

549.  Податковим періодом податку на додану вартість є?

а.  одна календарна декада, а у випадках, особливо визначених Податковим кодексом
України, календарний рік 
б.  один календарний місяць, а у випадках, особливо визначених Податковим кодексом
України, календарний квартал  
в.  один календарний місяць, а у випадках, особливо визначених законодавством,
календарний квартал  
г.  одна календарна декада, а у випадках, особливо визначених законодавством,
календарний квартал  

550.  До якої групи основних засобів відносяться транспортні засоби?

а.  перша група  
б.  п’ята група  
в.  шоста група  
г.  десята група  

551.  Податковий контроль здійснюється ?

а.  шляхом встановлення податкових ставок  
б.  митними органами  
в.  ведення обліку платників податків  
г.  за зверненням платників податків  

552.  Підставою для внесення змін до облікових даних платників податків є?

а.  дані перевірок платників податків  
б.  інформація органів державної реєстрації  
в.  рішення суду, що набрало законної сили  
г.  всі відповіді вірні  

553.  До підакцизних товарів належать?

а.  спирт етиловий та інші спиртові дистиляти, алкогольні напої, пиво; тютюнові вироби,
тютюн та промислові замінники тютюну; паливо; автомобілі легкові, кузови до них, причепи
та напівпричепи, мотоцикли, електрична енергія  
б.  спирт етиловий та інші спиртові дистиляти; продуктові товари; тютюн та промислові
замінники тютюну; нафтопродукти; автомобілі легкові кузови до них, причепи та
напівпричепи, мотоцикли  
в.  тютюнові вироби, тютюн та промислові замінники тютюну; нафтопродукти; автомобілі
легкові кузови до них, причепи та напівпричепи, мотоцикли; промислові товари  
г.  спирт етиловий та інші спиртові дистиляти, алкогольні напої, пиво; тютюнові вироби,
тютюн та промислові замінники тютюну; нафтопродукти; автомобілі легкові, кузови до них,
причепи та напівпричепи, мотоцикли, електрична енергія 

554.  Спрощена система оподаткування, обліку та звітності?

а.  система заходів, що вживаються контролюючими органами з метою контролю
правильності нарахування, повноти і своєчасності сплати податків і зборів  



б.  ведеться з метою створення умов для здійснення контролюючими органами контролю за
правильністю нарахування, своєчасністю і повнотою сплати податків  
в.  особливий механізм справляння податків і зборів, що встановлює заміну сплати окремих
податків і зборів  
г.  цивільно-правова угода про здійснення обміну потоками платежів (готівкових або
безготівкових)  

555.  Платники податків і зборів зобов'язані?

а.  ревізувати і перевіряти у міністерствах бухгалтерські документи  
б.  накладати на керівників та інших службових осіб підприємств адміністративні стягнення  
в.  подавати до державних фіскальних органів декларації, бухгалтерську звітність  
г.  забезпечувати захист державного суверенітету  

556.  Платником податку на додану вартість є?

а.  фізична особа, обсяг доходів якої перевищив 30000 грн. за останніх 12 місяців  
б.  особа здійснює на митній території України підприємницьку діяльність з торгівлі за
готівкові кошти, обсяг продажів якої протягом будь-якого періоду з останніх і календарних
місяців перевищив 600 нмдг 
в.  юридична особа, обсяг доходів якої перевищив 30000 грн. за останніх 12 місяців  
г.  особи, обсяг доходів яких перевищив 1000000 грн. за останні 12 місяців  

557.  Датою виникнення податкового зобов'язання з ПДВ є?

а.  дата відвантаження продукції або дата отримання коштів від покупців (дата першої події)  
б.  дата оплати відвантаженої продукції, наданих послуг, виконаних робіт  
в.  дата погашення заборгованості за відвантаженою продукцією, наданими послугами,
виконаними роботами  
г.  дата видачі коштів з каси  

558.  Ставки акцизного податку встановлюються, як

а.  адвалорні, специфічні, адвалорні та специфічні одночасно  
б.  адвалорні та специфічні одночасно  
в.  правильної відповіді немає  
г.  адвалорні, специфічні  

559.  Розмір податкової соціальної пільги при оподаткуванні доходів працівників підприємства
встановлюється залежно від розміру?

а.  прожиткового мінімуму на працездатну особу, що діє на момент нарахування такого
доходу  
б.  мінімальної заробітної плати, що діє на момент нарахування такого доходу  
в.  прожиткового мінімуму на працездатну особу, що діє на початок звітного податкового року
г.  мінімальної заробітної плати, що діє на початок звітного податкового року  

560.  Згідно із Податковим кодексом України платник податку, який утримує двох чи більше дітей
віком до 18 років має соціальну пільгу з податку на доходи фізичних осіб у розмірі?

а.  100% в розрахунку на кожну дитину  
б.  150% в розрахунку на кожну дитину  
в.  200% в розрахунку на кожну дитину  
г.  150% в розрахунку на кожну дитину та 100 % на отримувача  

561.  Порядок ведення Єдиного реєстру податкових накладних з ПДВ встановлюється

а.  Кабінетом Міністрів України 
б.  Міністерством фінансів України 



в.  Верховною Радою України 
г.  Центральним податковим органом 

562.  Центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної податкової
політики, визначаються?

а.  порядок обліку платників податків і зборів  
б.  податкові ставки; перелік документів, які подаються для взяття на облік платників
податків, а також порядок подання таких документів; форми заяв, свідоцтв та документів з
питань реєстрації та обліку платників податків  
в.  порядок обліку платників податків і зборів; перелік документів, які подаються для взяття
на облік платників податків, а також порядок подання таких документів; форми заяв,
свідоцтв та документів з питань реєстрації та обліку платників податків  
г.  порядок обліку платників податків і зборів; перелік документів, які подаються для взяття
на облік платників податків, а також порядок подання таких документів  

563.  Дохід фізичної особи - підприємця, що визначається для цілей оподаткування єдиним
податком, включає

а.  дохід, отриманий протягом податкового (звітного) періоду в грошовій формі 
б.  пасивні доходи у вигляді процентів чи дивідендів 
в.  доходи, отримані від продажу нерухомого майна, яке належить на праві власності
фізичній особі та використовується в її господарській діяльності 
г.  страхові виплати 

564.  Фіксовані ставки єдиного податку встановленні для платників єдиного податку

а.  Першої та другої групи;  
б.  Третьої групи  
в.  Четвертої групи  
г.  П’ятої групи  

565.  Фіксовані ставки єдиного податку встановлюються у відсотках до

а.  доходу, отриманого при застосуванні іншого способу розрахунків, ніж грошовий  
б.  розміру мінімальної заробітної плати та прожиткового мінімуму для працездатних осіб 
в.  доходу 
г.  суми перевищення граничного обсягу доходу 

566.  Право на податкову знижку при оподаткуванні доходів фізичних осіб надається

а.  податковому агенту 
б.  роботодавцю 
в.  нерезиденту, який має дипломатичні привілеї 
г.  резиденту, який має реєстраційний номер платника податку 

567.  Фізична особа має право включити до податкової знижки у зменшення оподатковуваного
доходу витрати на

а.  сплату частини суми процентів за користування іпотечним житловим кредитом 
б.  придбання ліків, які не включено до переліку життєво необхідних 
в.  лікування тютюнової залежності 
г.  косметичну хірургію 

568.  Загальнодержавний обов’язковий платіж, що сплачується з фактичних обсягів викидів в
атмосферу, скидів у водні об’єкти забруднюючих речовин та розміщення відходів

а.  плата за забруднення навколишнього природного середовища 
б.  екологічний податок 



в.  збір за забруднення навколишнього природного середовища 
г.  податок за забруднення навколишнього природного середовища 

569.  Податковий період – це

а.  період, протягом якого платник ПДВ відвантажував покупцям продукцію, виконував
роботи та надавав послуги 
б.  період, протягом якого платник здійснював підприємницьку діяльність 
в.  період, за який платник податку зобов'язаний проводити розрахунки податку та
сплачувати його до бюджету 
г.  немає правильної відповіді 

570.  Вкажіть нові податки і збори, запроваджені Податковим кодексом України

а.  збір за спеціальне використання води 
б.  екологічний податок 
в.  збір за спеціальне використання лісових ресурсів 
г.  плата за користування надрами  

571.  Фізична особа - платник єдиного податку

а.  звільняється від сплати земельного податку у будь-якому разі  
б.  сплачує земельний податок при наданні в оренду земельних ділянок (вид його діяльності)
в.  сплачує земельний податок у загальному порядку  
г.  сплачує земельний податок за земельні ділянки, що не використовується платником для
провадження господарської діяльності 

572.  Не включається до податкової знижки у зменшення оподатковуваного доходу платника
податку з доходів фізичних осіб сума витрат на

а.  оплату державних послуг, пов’язаних з усиновленням дитини  
б.  косметичне лікування  
в.  переобладнання транспортного засобу у зв’язку з переходом на один з видів біопалива  
г.  сплату частини відсотків за користування іпотечним житловим кредитом  

573.  Перевірка, передбачена у плані роботи контролюючого податкового органу - це

а.  зустрічна перевірка  
б.  планова перевірка  
в.  попередня перевірка  
г.  камеральна перевірка  

574.  Датою виникнення права платника податку на віднесення сум податку до податкового
кредиту вважається дата

а.  відвантаження товарів платником ПДВ  
б.  отримання платником податку товарів/послуг, що підтверджено податковою накладною 
в.  зарахування коштів від покупця/замовника на банківський рахунок платника податку як
оплата товарів/послуг 
г.  оформлення ватажно-митної декларації 

575.  Операції з обігу валютних цінностей (у т.ч. національної та іноземної валюти)
оподатковуються ПДВ

а.  за основною ставкою ПДВ  
б.  за нульовою ставкою ПДВ  
в.  звільнені від оподаткування ПДВ  
г.  не є об’єктом оподаткування ПДВ  



576.  Платник податку, який є інвалідом I або II групи має право на податкову соціальну пільгу у
розмірі, що дорівнює

а.  100% суми пільги – для платника податку 
б.  200% суми пільги – для платника податку 
в.  150% суми пільги – для платника податку 
г.  50% суми пільги – для платника податку 

577.  Об'єктом оподаткування ПДВ є операції платників з

а.  поставки товарів (послуг) на митній території України 
б.  передачі майна в оперативну оренду;  
в.  емісія, розміщення у будь-які форми управління і продажу за кошти цінних паперів, що
випущені в обіг суб’єктами підприємницької діяльності 
г.  правильної відповіді немає 

578.  Податкове зобов'язання ─ загальна сума податку, отриманого платником ПДВ

а.  від продажу товарів у звітному податковому періоді
б.  від закупівлі товарів у звітному податковому періоді 
в.  у формі бюджетного відшкодування, що зараховано на окремий рахунок у банку, яку
необхідно в повному обсязі перерахувати органам місцевого самоврядування 
г.  правильної відповіді немає 

579.  Юридичні особи - платники єдиного податку, у яких обсяг доходу не перевищує 5 млн. грн.,
належать до

а.  3 групи платників єдиного податку  
б.  4 групи платників єдиного податку  
в.  не можуть бути платниками єдиного податку  
г.  1 чи 2 груп платників єдиного податку  

580.  Не підлягають оподаткуванню податком на доходи фізичних осіб такі доходи

а.  сума державної та соціальної матеріальної допомоги  
б.  сума винагород, нарахованих відповідно до умов цивільно-правового договору  
в.  сума безповоротної фінансової допомоги  
г.  заробітна плата, нарахована (виплачена) платнику податку відповідно до умов трудового
договору (контракту)  

581.  Чи має право контролюючий орган самостійно визначати суму податкового зобов'язання?

а.  ні, не має такого права, платники самостійно зобов’язані нараховувати податкові
зобов'язання  
б.  має право в окремих випадках 
в.  має, якщо нарахування здійснюється централізовано згідно законодавства 
г.  немає правильної відповіді 

582.  При ввезенні товарів на митну територію України оформляється

а.  митна декларація 
б.  податкова декларація 
в.  товарно-транспортна накладна
г.  податкова накладна 

583.  Який із цих законодавчих актів визначає принципи побудови податкового законодавства
України, відповідальність платників податків за порушення податкового законодавства, а також
права і обов’язки платників?



а.  Конституція України 
б.  Закон України “Про Державний бюджет на відповідний бюджетний рік” 
в.  Податковий кодекс України 
г.  Закон України “Про державну податкову службу” 

584.  Податкова накладна – це

а.  звітний податковий документ, що підтверджує виникнення податкового обов'язку і права
на податковий кредит 
б.  розрахунковий документ, засвідчений уповноваженою особою 
в.  звітний податковий документ, що заповнюється в момент виникнення податкового
зобов'язання 
г.  правильної відповіді немає 

585.  Назвіть операції з продажу товарів, що звільнені від ПДВ

а.  постачання продуктів дитячого харчування 
б.  усіх видів освітньої діяльності, які постачаються загальноосвітніми навчальними
закладами I - III ступенів 
в.  усіх видів освітньої діяльності, які постачаються вищими навчальними закладами I - IV
рівнів акредитації, у тому числі для здобуття іншої вищої та післядипломної освіти 
г.  усі відповіді правильні 

586.  Суми податку, який справляється за викиди в атмосферне повітря забруднюючих речовин
стаціонарними джерелами, обчислюються платниками самостійно щокварталу, виходячи

а.  з фактичних обсягів викидів
б.  з фактичних обсягів викидів та ставок податку 
в.  зі ставок податку 
г.  з бази оподаткування  

587.  Якщо у платника ПДВ податковий період місяць, то в який термін він зобов'язаний
сплачувати в бюджет нараховані суми ПДВ?

а.  протягом 10 календарних днів, що настають за останнім днем відповідного граничного
строку, для подання податкової декларації 
б.  протягом 20 календарних днів, що настають за останнім днем відповідного граничного
строку, для подання податкової декларації 
в.  протягом 15 календарних днів, що настають за останнім днем відповідного граничного
строку, для подання податкової декларації 
г.  немає правильної відповіді 

588.  Вкажіть, коли необхідно подати податкову декларацію з ПДВ, якщо звітний (податковий)
період – місяць

а.  протягом 15 календарних днів, наступних за останнім календарним днем звітного
(податкового) періоду 
б.  протягом 20 календарних днів, наступних за останнім календарним днем звітного
(податкового) періоду 
в.  протягом 40 календарних днів, наступних за останнім календарним днем звітного
(податкового) періоду 
г.  протягом 10 календарних днів, наступних за останнім календарним днем звітного
(податкового) періоду 

589.  Фонди фінансових ресурсів за територіальним розміщенням класифікують на?

а.  міжнародні, регіональні, місцеві 
б.  інвестиційні, науково-дослідницькі, військові 



в.  державні, соціальні, економічні 
г.  постійні, тимчасові 

590.  Основними методами фінансового планування є?

а.  балансовий, нормативний, фінансових коефіцієнтів 
б.  економіко-математичне прогнозування і моделювання 
в.  метод реструктуризації витрат 
г.  правильної відповіді немає 

591.  Що таке фінансовий контроль?

а.  система інформаційного забезпечення фінансового менеджменту
б.  процес дослідження фінансового стану підприємства 
в.  особлива сфера вартісного контролю за фінансовою діяльністю всіх економічних
суб'єктів, дотриманням фінансово-господарського законодавства, доцільністю витрат 
г.  процес управління грошовим обігом, формуванням і використанням фінансових ресурсів
підприємства 

592.  Державний бюджет – це?

а.  система бюджетних відносин з приводу формування і використання державних
фінансових ресурсів для виконання державою властивих їй функцій 
б.  інструмент забезпечення фінансовими ресурсами суб'єктів господарювання 
в.  прогноз економічного і соціального розвитку суспільства 
г.  грошові відносини з приводу передачі у тимчасове користування грошових коштів на
умовах повернення, сплачуваності, терміновості й забезпеченості 

593.  Дефіцит бюджету виначається як?

а.  різниця між обсягом доходів та видатків 
б.  сума субвенцій, наданих місцевим бюджетам 
в.  обсяг поточних видатків бюджету 
г.  перевищення видатків над доходами 

594.  Бюджетний устрій – це?

а.  консолідований бюджет України 
б.  об'єднання всіх ланок бюджету 
в.  принципи бюджетного процесу 
г.  організація і принципи побудови бюджетної системи 

595.  Дохідна частина Державного бюджету включає?

а.  податкові надходження, неподаткові надходження, доходи від операцій з капіталом,
офіційні трансферти 
б.  податкові надходження, надходження від приватизації державного майна, внутрішні
трансферти, зовнішні трансферти, державні цільові фонди 
в.  податкові надходження, неподаткові надходження, доходи від підприємницької
діяльності, позички МВФ, державні цільові фонди 
г.  податкові надходження, неподаткові надходження, доходи від зовнішньоекономічної
діяльності, офіційні трансферти, державні цільові фонди 

596.  Фінансовими інструментами формування доходів Державного бюджету є?

а.  плата, збори, відрахування, податки 
б.  пеня, штрафи, дивіденди, податки 
в.  плата, збори, штрафи, емісія 
г.  емісія, позики, збори, пеня 



597.  Неподаткові надходження до бюджету поділяються на:

а.  доходи від власності та підприємницької діяльності й адміністративні штрафи та санкції;
плата за навчання іноземних громадян в освітніх закладах; інші надходження 
б.  надходження від штрафів та фінансових санкцій, доходи власності та підприємницької
діяльності, інші неподаткові надходження та інші доходи 
в.  доходи від власності та підприємницької діяльності, доходи від некомерційного та іншого
продажу, надходження від сплати штрафів відповідно до санкцій, інші неподаткові
надходження 
г.  адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційного та побічного продажу, доходи
від власності та підприємницької діяльності, надходження від штрафів та фінансових
санкцій, інші неподаткові надходження 

598.  Державні цільові фонди це?

а.  система фінансових відносин, що акумулюються в державному бюджеті 
б.  сукупність фондів грошових коштів, що знаходяться в розпорядженні Міністерства
фінансів України 
в.  система перерозподільчих відносин, що спрямована на підвищення економічного і
соціального рівня життя суспільства 
г.  сукупність фінансових ресурсів, що знаходяться в розпорядженні центральних або
регіональних органів управління і мають цільове призначення 

599.  За економічною структурою видатки бюджету класифікують на:

а.  поточні видатки та інвестиційні 
б.  поточні й капітальні видатки 
в.  видатки на товари, роботи і послуги; виплата відсотків; субсидії й поточні трансфертні
виплати; створення державних запасів і резервів; придбання землі й нематеріальних активів 
г.  поточні та кредитування без погашення боргу

600.  Поточні видатки – це?

а.  видатки на фінансування структурної перебудови народного господарства 
б.  видатки на фінансування установ Міністерства освіти і науки та Міністерства охорони
здоров'я 
в.  витрати бюджету на фінансування підприємств, установ, і організацій, визначені на
початок бюджетного року, а також на фінансування заходів щодо соціального захисту
населення 
г.  витрати держави та державних підприємств, які спрямовуються на розширення
виробництва 

601.  Державний кредит – це?

а.  позика, яка надається від імені держави фізичним особам 
б.  сукупність відносин, у яких держава виступає в ролі позичальника коштів, кредитора та
гаранта 
в.  грошові відносини між державою та фізичними і юридичними особами щодо сплати
податків 
г.  заборгованість державних підприємств перед постачальниками 

602.  Державний кредит існує через такі причини?

а.  постійна потреба держави у нарощуванні прибутків 
б.  виплата додаткових пенсій 
в.  дефіцит бюджету  
г.  бюджетний дефіцит, потреби держави, що постійно зростають 



603.  Виділяють наступні форми державного кредиту?

а.  акції та облігації 
б.  товарна і грошова 
в.  готівкова та безготівкова 
г.  термінова та без визначеного терміну 

604.  До державного кредиту включаються такі складові елементи?

а.  державні позики, кошти населення в ощадних банках, грошово-речові лотереї 
б.  валюта певної країни та вільноконвертована валюта 
в.  державні резерви 
г.  резерви Національного банку України та комерційних банків 

605.  За яких умов ощадна справа відносять до державного кредиту?

а.  у випадку виплати пенсій населенню 
б.  у випадку, якщо залучені кошти населення спрямовуються до бюджету і на придбання
державних цінних паперів 
в.  при реалізації лотерей 
г.  при здійсненні ощадним банком будь-яких операцій  

606.  Державні позики погашаються з таких основних джерел?

а.  доходи від інвестування, емісія грошей, економія коштів від зменшення видатків 
б.  лише емісія грошей 
в.  нові позики, які надаються державним підприємствам 
г.  через зменшення надходжень податкових платежів 

607.  Державні позики можуть оформлятися такими видами цінних паперів?

а.  векселями і ощадними сертифікатами 
б.  виключно казначейськими зобов'язаннями 
в.  лише облігаціями 
г.  облігаціями, казначейськими зобов'язаннями 

608.  Під державним боргом країни розуміють?

а.  фінансові ресурси країни 
б.  зобов'язання країни перед своїми кредиторами 
в.  резервні бюджетні фонди 
г.  розмір державного дефіциту 

609.  Під обслуговуванням державного боргу розуміють?

а.  розробку кредитного механізму для державних позик 
б.  техніко-економічне обґрунтування доцільності випуску державних цінних паперів 
в.  певний комплекс заходів держави щодо погашення позик, виплати відсотків за ними,
уточнення та зміни умов погашення позик 
г.  визначення умов для додаткової емісії грошей 

610.  Зовнішній державний борг включає в себе?

а.  загальну суму заборгованості всім кредиторам держави 
б.  суму відсотків, що мають бути сплачені за позики 
в.  суму заборгованості кредиторам за межами країни 
г.  суму заборгованості кредиторам держави у певній країні 

611.  Під поняттям "державні фінанси" розуміють?



а.  систему грошових фондів, зосереджених у руках держави та призначених для виконання
її функцій 
б.  сукупність економічних відносин, пов’язаних з первинним та вторинним розподілом ВВП з
метою утворення грошових фондів, необхідних для виконання державою властивих їй
функцій 
в.  сукупність фінансових інститутів, за допомогою яких держава здійснює свою фінансову
діяльність 
г.  немає правильної відповіді 

612.  До державних фінансів відносять?

а.  Державний бюджет України 
б.  цільові державні фонди 
в.  фінанси державного сектору економіки 
г.  усі відповіді вірні 

613.  Під поняттям "державний кредит" розуміють?

а.  мобілізацію додаткових грошових ресурсів для покриття дефіциту бюджету 
б.  певну сукупність грошових фондів, що використовуються на певні цілі 
в.  сукупність кредитних відносин, в яких позичальником виступає держава 
г.  запаси фінансових ресурсів, призначених для забезпечення стратегічних потреб держави 

614.  Визначальним фактором що визначає структуру бюджетної системи України?

а.  адміністративно-територіальний устрій 
б.  сукупність державних фінансових інститутів 
в.  система органів влади в Україні 
г.  немає правильної відповіді 

615.  В Україні Бюджетний період триває?

а.  з 1 січня по 31 березня 
б.  з 1 січня по 31 грудня 
в.  з 1 лютого по 30 листопада 
г.  немає правильної відповіді 

616.  Управління державними фінансами включає в себе такі складові?

а.  органи управління державними фінансами 
б.  форми управління державними фінансами 
в.  методи управління державними фінансами 
г.  всі відповіді вірні 

617.  Фінансування дефіциту державного бюджету з внутрішніх джерел відбувається за рахунок?

а.  емісійних коштів НБУ 
б.  позик НБУ та комерційних банків 
в.  позик минулих років 
г.  немає правильної відповіді 

618.  Управління державними фінансами має включає такі головні складові?

а.  фінансове забезпеченнята фінансове регулювання 
б.  органи управління, форми і методи управлінської діяльності 
в.  нормативно-правове забезпечення 
г.  фінансовий і кредитний механізми 

619.  Внутрішня державна позика передбачає?



а.  розміщення цінних паперів серед юридичних та фізичних осіб резидентів 
б.  надходження від урядів інших країн 
в.  надходження від міжнародних фінансових установ та організацій 
г.  емісія цінних паперів комерційними банками 

620.  Виділяють такі функції Державного бюджету:?

а.  розподільча та контролююча 
б.  фіскальна та економічна 
в.  розподільча та регулююча 
г.  регулююча та відтворювальна 

621.  Стадії бюджетного процесу:

а.  складання проекту бюджету, розгляд та затвердження бюджету на відповідний рік,
виконання бюджету, складання звіту про виконання бюджету та його затвердження 
б.  складання проекту бюджету, розгляд бюджету, виконання бюджету, затвердження
бюджету 
в.  складання проекту бюджету, розгляд проекту бюджету, затвердження бюджету,
складання і затвердження звіту про виконання бюджету 
г.  складання проекту бюджету, розгляд і затвердження бюджету, складання бюджетного
розпису, виконання бюджету 

622.  Бюджетна система України включає в себе таку кількість принципів?

а.  6 
б.  15 
в.  12 
г.  10 

623.  Дайте найбільш повне визначення поняття "державні фінанси"?

а.  процес безперервного переміщення грошей між суб'єктами господарювання 
б.  економічні відносини, що пов'язані зі сплатою податків та інших платежів підприємствами
до бюджету 
в.  економічні відносини, що відображають формування, розподіл і використання фондів
фінансових ресурсів у процесі розподілу і перерозподілу ВВП і НД (національного доходу) 
г.  економічні відносини, що пов'язані зі створенням грошових фондів 

624.  Функціями державних фінансів є?

а.  контрольна, економічна, стимулююча 
б.  розподільча, стимулююча, відтворювальна, регулююча 
в.  розподільча, контрольна 
г.  фіскальна, розподільча, регулююча 

625.  Розподільча функція державних фінансів охоплює?

а.  розподіл і перерозподіл ВВП і НД 
б.  контроль за розподілом і перерозподілом ВВП й НД 
в.  розподіл і перерозподіл матеріальних й трудових ресурсів 
г.  розмежування доходів між ланками бюджетної системи 

626.  Суть контрольної функції державних фінансів полягає у?

а.  тому, що фінанси виступають інструментом контролю за формуванням і використанням
доходів суб'єктів фінансових відносин 
б.  контролі за доходами юридичних осіб 



в.  контролі за формуванням централізованих фондів грошових коштів 
г.  контролі за ефективністю використання банківського кредиту 

627.  Державні фінанси найповніше характеризуються як?

а.  складова частина фінансової системи, її центральна підсистема, через яку здійснюється
вплив держави на економічний і соціальний розвиток 
б.  система грошових фондів, що перебувають у розпорядженні держави, призначених для
забезпечення властивих їй функцій 
в.  система грошових фондів, що забезпечують процес виробництва та відтворення у
рамках конкретного суб'єкта господарювання 
г.  грошові фонди, що формуються з доходів громадян 

628.  Сферу державних фінансів поділяють на такі ланки?

а.  бюджет держави і фінанси державного сектору економіки 
б.  бюджет держави, державний кредит, страхування 
в.  бюджет держави, державний кредит, загальнодержавні цільові фонди, фінанси
державного сектору 
г.  бюджет держави, фонди цільового призначення, страхування

629.  Державний кредит як ланка фінансової системи характеризує?

а.  фінансові відносини у сфері централізованих державних фінансів 
б.  централізацію фінансових ресурсів для вирішення конкретних завдань і проблем 
в.  відносини, за яких держава є позичальником, а кредиторами – будь-які юридичні та
фізичні особи 
г.  надбудову, через яку координується діяльність цієї фінансової системи

630.  Фінансові ресурси визначаються як?

а.  економічні відносини з розподілу і перерозподілу грошових доходів суб'єктів
господарювання 
б.  товарно-матеріальні цінності, що використовуються підприємством у процесі
господарської діяльності 
в.  основні й оборотні фонди суб'єкта господарювання 
г.  грошові кошти, які є у розпорядженні підприємства та зосереджуються у грошових фондах
або використовуються за цільовим призначенням у нефондовій формі 

631.  До децентралізованих фінансових ресурсів відносять?

а.  кошти Пенсійного фонду, кошти статутного фонду, кошти фондів, утворених за рахунок
прибутку 
б.  прибуток, кошти статутного фонду, амортизаційного фонду, кошти фондів, утворених за
рахунок прибутку, сталі пасиви 
в.  кошти фонду оплати праці, резервний фонд Кабінету Міністрів України, прибуток 
г.  кошти фондів, утворених за рахунок прибутку, кошти цільових державних фондів,
резервний фонд Кабінету Міністрів України 

632.  Бюджетне фінансування – це?

а.  форма фінансового забезпечення, яка відбувається виключно за рахунок коштів
Державного бюджету 
б.  інструмент перерозподілу тимчасово вільних коштів фізичних і юридичних осіб 
в.  принцип господарювання, заснований на самофінансуванні та кредитуванні 
г.  метод фінансового регулювання через механізм оподаткування 

633.  Фінансова стратегія держави – це?



а.  сформована система довготермінових цілей фінансової діяльності й найефективніших
шляхів їх досягнення, які визначаються фінансовою ідеологією 
б.  напрями, форми і методи використання фінансових ресурсів 
в.  система принципів і методів розробки та реалізації управлінських рішень, пов’язаних з
рухом фінансових ресурсів 
г.  процес визначення оптимальної структури капіталу 

634.  Фінансове планування розглядається як?

а.  метод формування стратегічних цілей фінансової діяльності підприємства 
б.  розробка фінансової політики відповідно до фінансової діяльності підприємства 
в.  процес розробки системи фінансових планів і бюджетів 
г.  інструмент перерозподілу фінансових ресурсів держави 

635.  Загальнодержавні цільові фонди характеризуються як?

а.  сукупність фінансових ресурсів, що акумулюються у Державному бюджеті 
б.  сукупність фондів грошових коштів, що знаходяться в розпорядженні Міністерства
фінансів 
в.  система перерозподільчих відносин, спрямована на підвищення економічного і
соціального рівня життя суспільства 
г.  сукупність фінансових ресурсів, що знаходяться у розпорядженні центральних або
регіональних органів управління і мають цільове призначення 

636.  Об’єктивними передумовами функціонування державних фінансів є?

а.  товарно-грошові відносини, функціонування держави, дія економічних законів 
б.  існування держави, дія закону вартості, потреби розширеного відтворення 
в.  економічний розвиток суспільства, дія економічних законів, потреби розширеного
відтворення 
г.  товарно-грошові відносини 

637.  До складу державних фінансів не входять?

а.  державний бюджет 
б.  державний кредит 
в.  позабюджетні спеціальні фонди 
г.  фінанси підприємств колективної форми власності 

638.  Позабюджетні цільові фонди – це?

а.  специфічна форма перерозподілу та використання фінансових ресурсів країни для
фінансування конкретних соціальних та економічних потреб загальнодержавного або
регіонального значення 
б.  форма забезпечення додатковими ресурсами пріоритетних сфер економіки та
розширення соціальної допомоги населенню 
в.  фінанси підприємницьких структур 
г.  усі відповіді правильні 

639.  Провідною ланкою загальнодержавних фінансів є?

а.  державний бюджет 
б.  державний кредит 
в.  позабюджетні фонди 
г.  місцеві бюджети 

640.  Проект Державного бюджету України розробляє?



а.  Рахункова палата 
б.  Президент України 
в.  Міністерство фінансів України 
г.  Верховна Рада України 

641.  Складовими фінансового механізму є?

а.  фінансові методи, фінансові важелі, правове забезпечення нормативне й інформаційне
забезпечення 
б.  фіскальна політика 
в.  податки і державні видатки 
г.  усі відповіді правильні 

642.  Як співвідносяться поняття "фінансова політика" і "фінансовий механізм"?

а.  фінансова політика реалізується через фінансовий механізм 
б.  фінансовий механізм визначає фінансову політику 
в.  фінансова політика немає відношення до фінансового механізму 
г.  усі відповіді правильні 

643.  Що не є формою бюджетного фінансування?

а.  бюджетні інвестиції й державні трансферти 
б.  бюджетні кредити й кошторисне фінансування 
в.  емісія 
г.  правильної відповіді немає 

644.  Джерела державних доходів можуть бути?

а.  внутрішніми 
б.  зовнішніми 
в.  місцевими 
г.  внутрішніми, зовнішніми 

645.  Державні доходи – це?

а.  сукупність грошових відносин, пов’язаних з розподілом і перерозподілом вартості ВВП, з
метою формування доходів держави і державних підприємств 
б.  сукупність різних видів грошових надходжень до фондів держави, що використовуються
для виконання нею своїх завдань і функцій 
в.  сукупність усієї грошової маси в країні 
г.  усі відповіді правильні 

646.  Надання бюджетних коштів бюджету нижчого рівня, юридичній або фізичній особі за умов
пайового фінансування цільових видатків називається?

а.  дотацією 
б.  субвенцією 
в.  субсидією 
г.  усі відповіді правильні 

647.  Фінансова допомога, яка надається бюджету нижчого рівня або юридичній особі на
безоплатній і безповоротній основі для покриття поточних витрат називається?

а.  дотацією 
б.  субвенцією 
в.  субсидією 
г.  усі відповіді правильні 



648.  Державні видатки – це?

а.  грошові відносини, пов’язані з використанням децентралізованих фінансових ресурсів 
б.  сукупність грошових коштів, що витрачаються державою в процесі здійснення її
фінансової діяльності 
в.  економічні відносини, що виникають у процесі формування, розподілу та використання
централізованих фондів держави 
г.  правильної відповіді немає 

649.  Внутрішніми джерелами формування державних доходів є?

а.  міжнародний кредит, емісійний дохід 
б.  валовий внутрішній продукт, національне багатство країни 
в.  державні видатки 
г.  правильної відповіді немає 

650.  З позиції використання фінансових ресурсів держави державні видатки поділяють на?

а.  державне споживання та державне фінансування 
б.  поточні видатки та видатки розвитку 
в.  бюджетні кредити та грошові перекази населенню 
г.  правильної відповіді немає 

651.  Кошторис – це?

а.  бюджетні асигнування, розподілені поквартально і постатейно 
б.  плановий документ, у якому встановлюються обсяг бюджетних асигнувань, їх
постатейний та поквартальний розподіли 
в.  розпис доходів і видатків, збалансованих у часі з поквартальним розподілом 
г.  правильної відповіді немає 

652.  Державний бюджет України як фінансовий план держави затверджується?

а.  постановою Кабінету Міністрів 
б.  Указом Президента 
в.  Верховною Радою і має силу закону 
г.  розпорядженням Національного банку 

653.  Бюджетний устрій України визначається

а.  системою розподілу доходів між окремими видами бюджетів 
б.  сукупністю правових норм 
в.  державним устроєм та адміністративно-територіальним поділом країни 
г.  усі відповіді правильні 

654.  Принципи самостійності бюджетів полягають у тому, що?

а.  кожен вид бюджету самостійно визначає потребу в доходах, які йому виділяються
бюджетом вищого рівня 
б.  кожен вид бюджету має свої джерела доходів і визначає напрями видатків 
в.  кожен вид бюджету приймається самостійно 
г.  усі відповіді правильні 

655.  Зазначте, що не властиво Державному бюджету України?

а.  державний бюджет використовується для сплати видатків, пов’язаних з обороною країни 
б.  з державного бюджету виплачується заробітна плата робітникам промислових
підприємств 



в.  з державного бюджету виплачується заробітна плата службовцям державного апарату 
г.  усі відповіді правильні 

656.  Бюджетний устрій держави залежить від?

а.  державного устрою 
б.  структури фінансової системи держави 
в.  правових засад розподілу доходів і видатків бюджетів держави 
г.  правильної відповіді немає 

657.  Зведений бюджет України?

а.  затверджується Верховною Радою України 
б.  затверджується Кабінетом Міністрів України 
в.  не затверджується, використовується для аналізу та визначення засад державного
регулювання 
г.  правильної відповіді немає 

658.  Відповідно до Бюджетного кодексу України, проект державного бюджету розробляє?

а.  Міністерство фінансів України 
б.  Бюджетна комісія Верховної Ради України 
в.  Міністерство економічного розвитку та торгівлі України 
г.  усі відповіді правильні 

659.  Механізм секвестру бюджету означає?

а.  пропорційне зниження бюджетних витрат щомісяця за всіма статтями бюджету (крім
захищених) протягом залишку бюджетного періоду 
б.  зменшення видатків розвитку 
в.  збільшення видатків розвитку 
г.  правильної відповіді немає 

660.  Структура доходів бюджету України включає?

а.  податкові та неподаткові надходження 
б.  доходи від операцій з капіталом 
в.  офіційні трансферти 
г.  усі відповіді правильні 

661.  За порядком та умовами зарахування у бюджети доходи поділяють на?

а.  зовнішні та внутрішні 
б.  власні та позичкові 
в.  закріплені та регулюючі 
г.  правильної відповіді немає 

662.  Функціональна класифікація означає склад видатків за?

а.  галузями економіки 
б.  розпорядниками коштів 
в.  завданнями, з виконанням яких пов’язані видатки 
г.  правильної відповіді немає 

663.  За допомогою податків перерозподіляються?

а.  резервні фонди 
б.  ВВП 
в.  вартість основного капіталу 
г.  вартість робочої сили 



664.  Залежно від рівня державного управління податки поділяють на?

а.  загальнодержавні, місцеві 
б.  прямі, непрямі 
в.  разові 
г.  систематичні 

665.  Як класифікують податки за методом оподаткування?

а.  прямі та непрямі 
б.  загальнодержавні та місцеві 
в.  прогресивні, регресивні, пропорційні 
г.  розкладні, окладні 

666.  Кошти Пенсійного фонду України використовують на?

а.  фінансування розвитку медицини 
б.  соціально-культурні цілі 
в.  фінансування державних та регіональних програм соціальної підтримки пенсіонерів 
г.  усі відповіді правильні 

667.  Право створювати цільові фонди мають?

а.  загальнодержавні органи влади 
б.  місцеві органи влади 
в.  загальнодержавні органи влади, місцеві органи влади 
г.  немає правильної відповіді 

668.  Цільові фонди створюють шляхом?

а.  виділення коштів з бюджету 
б.  створення власних джерел доходів 
в.  виділення коштів з бюджету, створення власних джерел доходів 
г.  немає правильної відповіді 

669.  До позабюджетних цільових фондів належать?

а.  Пенсійний фонд, Фонд загальнообов’язкового державного соціального страхування з
тимчасової втрати працездатності 
б.  Фонд загальнообов’язкового державного соціального страхування на випадок безробіття,
Фонд загальнообов’язкового державного соціального страхування від нещасних випадків на
виробництві та професійних захворювань 
в.  Фонд соціального захисту інвалідів, Фонд охорони навколишнього природного
середовища 
г.  Пенсійний фонд, Фонд соціального страхування України 

670.  Цільові фонди, що входять до складу Державного бюджету України?

а.  Пенсійний фонд, Фонд соціального страхування України 
б.  Фонд загальнообов’язкового державного соціального страхування на випадок безробіття,
Фонд соціального страхування України 
в.  Фонд соціального захисту інвалідів, Фонд охорони навколишнього природного
середовища 
г.  усі відповіді правильні 

671.  Величина ресурсів пенсійного забезпечення визначається?

а.  демографічними причинами 
б.  економічними причинами 



в.  демографічними причинами, економічними причинами 
г.  немає правильної відповіді 

672.  Величина основної суми державного боргу не повинна перевищувати?

а.  70 % фактичного річного обсягу валового внутрішнього продукту 
б.  65 % фактичного річного обсягу валового внутрішнього продукту 
в.  60 % фактичного річного обсягу валового внутрішнього продукту
г.  50 % фактичного річного обсягу валового внутрішнього продукту 

673.  Право на здійснення державних внутрішніх та зовнішніх запозичень належить державі в
особі?

а.  Голови Верховної Ради України 
б.  Міністра фінансів за дорученням Кабінету Міністрів України 
в.  Президента України 
г.  Прем’єр-міністра України 

674.  Гарантовані державою позики – це позики, що свідчать про?

а.  отримання кредитних ресурсів урядом країни наданих під заставу конкретного майна 
б.  отримання кредитних ресурсів суб’єктами господарювання під гарантію комерційних
банків 
в.  формування прямого боргу держави 
г.  отримання кредитних ресурсів суб’єктами господарювання під гарантію уряду країни 

675.  Умовний державний борг формується як?

а.  наслідок виконання певних соціально-економічних програм позичальником 
б.  наслідок надання державних гарантій суб’єктам господарювання для залучення ними
кредитних ресурсів 
в.  наслідок переоформлення приватного боргу суб’єктів господарювання в державний 
г.  наслідок залучення урядом кредитних ресурсів для фінансування певних соціально-
економічних програм. 

676.  Прямий державний борг відображає?

а.  загальні обсяги кредитних ресурсів, що надійшли до країни у бюджетному році 
б.  обсяги кредитних ресурсів, що отримані суб’єктами господарювання країни для
фінансування ними капітальних витрат 
в.  обсяги залучених кредитних ресурсів, що надійшли у розпорядження уряду країни 
г.  загальні обсяги кредитних ресурсів, що інвестуються іноземними інвесторами в конкретні
кредитні проекти 

677.  Активний державний борг?

а.  виникає внаслідок дискретних заходів уряду щодо залучення додаткових ресурсів 
б.  виникає як результат недосконалих дій уряду з використання бюджетних коштів 
в.  створюється автоматично при виникненні пасивного бюджетного дефіциту 
г.  виникає внаслідок існування прихованого бюджетного дефіциту 

678.  Капітальний державний борг – це?

а.  сукупність усіх раніше випущених і непогашених на даний момент боргових зобов’язань
разом із нарахованими відсотками 
б.  сукупність державних витрат на капіталовкладення в матеріальній та нематеріальний
сферах 
в.  борг за раніше випущеними борговими зобов’язаннями держави 
г.  основний державний борг (принципал) 



679.  Поточний державний борг – це?

а.  борг, що складається з щорічних витрат по сплаті відсотків за раніше сформованим
боргом 
б.  сума поточних витрат, спрямованих на погашення основного боргу та відсоткових
платежів за сформованим боргом 
в.  борг, сформований у поточному бюджетному році 
г.  борг, погашений у поточному бюджетному році 

680.  Місцеві фінанси – це?

а.  система економічних відносин, пов’язаних із формуванням, розподілом і використанням
фінансових ресурсів, необхідних місцевим органам влади для виконання покладених на них
завдань і функцій 
б.  місцеве господарство адміністративно-територіальних одиниць 
в.  сукупність матеріальних засобів, які є в розпорядженні територіального колективу 
г.  сукупність фінансових ресурсів органів місцевого самоврядування 

681.  Місцеві фінансові ресурси – це?

а.  сукупність засобів, що перебувають у розпорядженні органів місцевого самоврядування 
б.  сукупність фондів грошових засобів, які створюються в процесі розподілу та
перерозподілу ВВП і спрямовуються на економічний та соціальний розвиток
адміністративно-територіальних одиниць 
в.  сукупність економічних відносин між міжнародними фінансовими інститутами та
органами місцевого самоврядування, при яких останні виступають у ролі позичальника і
кредитора 
г.  сукупність економічних відносин між органами державної влади та управління на місцях, з
одного боку, та фізичними і юридичними особами - з іншого, при яких перші виступають в
якості позичальника, кредитора і гаранта 

682.  В економічній системі держави місцеві бюджети впливають на?

а.  соціально-економічний розвиток 
б.  фінансову безпеку 
в.  фінансову стабільність 
г.  усі відповіді правильні 

683.  Які з названих податків і зборів відносяться до місцевих?

а.  єдиний податок, податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 
б.  податок на доходи фізичних осіб 
в.  туристичний збір, збір за місця для паркування транспортних засобів, збір за
провадження деяких видів підприємницької діяльності 
г.  єдиний податок, податок на майно, туристичний збір, збір за місця для паркування
транспортних засобів 

684.  Державні позики – це вид кредиту, за яким?

а.  тимчасово вільні кошти інвесторів залучаються для фінансування суспільних потреб
шляхом випуску і розміщення державних боргових паперів 
б.  тимчасово вільні кошти кредитних організацій залучаються для фінансування
підприємницької діяльності суб’єктів господарювання 
в.  відбувається фінансування державою частини вартості соціально-економічних проектів
місцевих органів влади 
г.  уряд країни несе умовну фінансову відповідальність за повернення отриманих кредитів 

685.  Розподільна функція державного кредиту здійснюється реалізується у вигляді?



а.  регулювання грошового обігу 
б.  фінансування витрат держави 
в.  підтримка малого та середнього бізнесу 
г.  формування централізованих грошових фондів держави 

686.  Фінансове планування, фінансове оперативне управління, фінансовий контроль, фінансове
забезпечення, фінансове регулювання відносяться до?

а.  важелів фінансового механізму держави 
б.  методів фінансового механізму держави 
в.  системи нормативно-правового забезпечення фінансового механізму держави 
г.  стимулів фінансового механізму держави 

687.  Ліміти – це?

а.  граничний розмір ставки податку 
б.  норми і ставки, встановлені законом 
в.  певне обмеження на витрати 
г.  часткове звільнення від податків 

688.  Валюта, яка характеризується стабільним валютним курсом?

а.  тверда 
б.  вільно конвертована 
в.  фіксована 
г.  резервна 

689.  Валюта – це?

а.  особливий товар, який виконує роль загального еквівалента при обміні 
б.  готівкова частина грошової маси, що передається з рук у руки у вигляді банкнот і монет 
в.  один із різновидів цінних паперів  
г.  усі відповіді вірні 

690.  Стадії бюджетного процесу проходять в такій послідовності:?

а.  складання проекту бюджету, розгляд і затвердження бюджету, виконання бюджету,
складання звіту про виконання бюджету і його затвердження 
б.  складання проекту бюджету, розгляд бюджету, затвердження бюджету, виконання
бюджету 
в.  складання проекту бюджету на наступний рік, розгляд проекту бюджету, затвердження
бюджету, складання і затвердження звіту про виконання бюджету 
г.  складання проекту бюджету на наступний рік, розгляд і затвердження бюджету, складання
бюджетного розпису, про виконання бюджету 

691.  До органів виконавчої влади в Україні належать?

а.  Кабінет Міністрів, галузеві міністерства, управління та відомства 
б.  обласні державні адміністрації 
в.  місцеві органи влади 
г.  усі відповіді правильні 

692.   Які є види бюджетів?

а.  державний бюджет і місцеві бюджети 
б.  центральні та місцеві бюджети 
в.  централізовані та децентралізовані бюджети 
г.  державний бюджет, регіональні та місцеві бюджети 



693.   Якими є групи видатків бюджету за економічною структурою?

а.  поточні видатки і видатки розвитку 
б.  поточні і капітальні видатки 
в.  видатки на товари і послуги; виплата відсотків, субсидії і поточні трансферні видатки;
створення державних запасів і резервів; придбання землі і нематеріальних активів 
г.  поточні і капітальні видатки, кредитування без погашення 

694.  Суть фінансового планування полягає у?

а.  визначенні організаційно-правових форм підприємств 
б.  проведенні оцінки фінансової стратегії 
в.  визначенні фінансових можливостей держави для забезпечення розвитку її економіки 
г.  усі твердження правильні 

695.  Бюджет існує?

а.  тільки у держави 
б.  у держави та підприємств реального сектору економіки 
в.  у всіх економічних суб'єктів 
г.  у важливих державних структур 

696.  Фінансовий механізм – це?

а.  фінансові відносини у зв'язку з розподілом ВВП 
б.  сукупність суб'єктів і об'єктів фінансового розподілу 
в.  система встановлених державою форм та методів організації фінансових відносин,
інструментів та важелів впливу на соціально-економічний розвиток суспільства 
г.  усі відповіді вірні 

697.  Бюджетний дефіцит характеризується як?

а.  перевищення доходів над видатками 
б.  сума субвенцій, наданих місцевим бюджетам 
в.  обсяг поточних видатків бюджету 
г.  перевищення видатків над доходами 

698.  Бюджетні трансферти – це?

а.  невідплатні і безповоротні платежі з бюджету юридичним і фізичним особам 
б.  безповоротне виділення коштів з бюджету вищого рівня до бюджету нижчого рівня 
в.  цільова субсидія з бюджету вищого рівня бюджету нижчого рівня на умовах пайової
участі даних бюджетів у фінансуванні встановлених видатків 
г.  відокремлена частина бюджетних коштів 

699.  Профіцит бюджету – це?

а.  перевищення дохідної частини над видатковою частиною бюджету 
б.  перевищення видатків над надходженнями бюджету 
в.  рівність доходів і видатків бюджету 
г.  збільшення бюджетних виплат 

700.  Фіскальна політика – це?

а.  бюджетно-податкова політика 
б.  кредитна політика 
в.  бюджетна політика 
г.  усі відповіді правильні 

701.  Під бюджетною системою розуміють сукупність?



а.  бюджетних відносин 
б.  бюджетів 
в.  бюджетних установ 
г.  усі відповіді вірні 

702.  Сукупність показників усіх бюджетів, що входять до складу бюджетної системи – це?

а.  бюджетний устрій 
б.  зведений бюджет 
в.  бюджетна система 
г.  місцеві бюджети 

703.  Позиковий капітал підприємства – це?

а.  частина активів підприємства, що профінансована кредиторами всіх видів 
б.  частина активів підприємства, що формується за рахунок акціонерного капіталу 
в.  частина активів підприємства, що формується за рахунок власних коштів 
г.  частина активів підприємства, що формується за рахунок фінансових ресурсів банку та
акціонерного капіталу 

704.  Основні виробничі засоби – це?

а.  матеріальні активи, чий очікуваний термін корисного використання становить понад один
рік, або які використовуються в процесі виробничого циклу, що триває більше року 
б.  матеріальні активи, які беруть участь у процесі виробництва тривалий час, зберігаючи
натуральну форму 
в.  матеріальні активи, які споживаються в одному виробничому циклі 
г.  матеріальні активи, які використовуються у виробничому процесі до одного року 

705.  Якщо центральний банк продає велику кількість державних цінних паперів на відкритому
ринку, то він має на меті?

а.  зробити кредит більш доступним 
б.  ускладнити придбання населенням державних цінних паперів 
в.  збільшити обсяг інвестицій 
г.  зменшити загальну масу грошей в обігу 

706.  Категорія "місцеві фінанси" – це?

а.  сукупність фінансових ресурсів органів місцевого самоврядування 
б.  місцеве господарство адміністративно-територіальних одиниць 
в.  система економічних відносин, пов'язаних із формуванням, розподілом та використанням
фінансових ресурсів, необхідних органам місцевого самоврядування для виконання
покладених на них завдань 
г.  сукупність матеріальних засобів, які надаються в розпорядження адміністративно-
територіальних одиниць 

707.  До складу місцевих фінансових інститутів належать?

а.  місцеві бюджети, комунальний кредит, фінанси ресурси підприємств комунальної
власності 
б.  державний бюджет 
в.  державний кредит 
г.  підприємства державної власності 

708.  Згідно з Бюджетним кодексом України, місцевий бюджет складається з фондів?

а.  унітарного та федерального 
б.  загального та спеціального 



в.  економічного та соціального 
г.  амортизаційного та інвестиційного 

709.  Конкретні прийоми та механізми збалансування доходів і видатків бюджетів – це?

а.  методи бюджетного регулювання 
б.  кошторис доходів і видатків 
в.  комунальний кредит 
г.  запозичення 

710.  Що таке бюджетний розпис бюджету?

а.  план розподілу бюджетних зобов’язань 
б.  документ, у якому встановлюється розподіл доходів і фінансування бюджету, бюджетних
асигнувань головним розпорядникам за певними періодами року відповідно до класифікації 
в.  документ, що містить обсяги готівкових коштів головним розпорядникам 
г.  основний плановий фінансовий документ бюджетної установи, яким на бюджетний період
встановлюються повноваження щодо отримання надходжень і розподіл бюджетних
асигнувань на взяття бюджетних зобов'язань та здійснення платежів для виконання
бюджетною установою своїх функцій та досягнення результатів, визначених відповідно до
бюджетних призначень 

711.  До сфери фінансових відносин держави належить?

а.  виплата заробітної плати робітникам 
б.  сплата податків підприємствами 
в.  повернення боргу між друзями 
г.  купівля продуктів у супермаркеті 

712.  Суб'єктами фінансових відносин є?

а.  валовий внутрішній продукт 
б.  держава, підприємства, працюючі громадяни 
в.  доходи, податки, збори 
г.  прибуток підприємства 

713.  До боргових фінансових інструментів належать?

а.  акції, облігації, чеки, векселі, депозитні сертифікати 
б.  акції, інвестиційні сертифікати, опціони, свопи, облігації 
в.  державні та корпоративні облігації, казначейські й комерційні векселі, чеки 
г.  первинні фінансові інструменти та деривативи 

714.  Сукупність заходів і рекомендацій держави у галузі міжнародних фінансів – це?

а.  фінансова функція держави 
б.  державна політика 
в.  міжнародна фінансова політика 
г.  функція держави 

715.  Міжнародна валютно-фінансова система – це?

а.  система, яка функціонує самостійно або обслуговує міжнародний рух товарів та факторів
виробництва 
б.  міжнародний рух факторів виробництва і товарів, сукупність інструментів 
в.  закріплена в міжнародних угодах форма організації валютно-фінансових відносин, які
функціонують самостійно або обслуговують міжнародний рух товарів та факторів
виробництва 
г.  ринок, що акумулює тимчасово вільні кошти фізичних і юридичних осіб 



716.  Рефінансування державного боргу?

а.  полягає в тому, що на певних умовах відстрочується виплата частки боргу 
б.  Погашення основної заборгованості й процентів за рахунок коштів, отриманих від
розміщення нових позик 
в.  сума заборгованості за всіма борговими зобов’язаннями держави 
г.  утворюється внаслідок мобілізації державою ресурсів на внутрішніх і міжнародних ринках
капіталу 

717.  Реструктуризація заборгованості?

а.  погашення основної заборгованості й процентів за рахунок коштів, отриманих від
розміщення нових позик 
б.  сума заборгованості за всіма борговими зобов’язаннями держави 
в.  полягає в тому, що на певних умовах відстрочується виплата частки боргу 
г.  утворюється внаслідок мобілізації державою ресурсів на внутрішніх і міжнародних ринках
капіталу 

718.  Міжнародні фінанси – це?

а.  сукупність перерозподільчих відносин, що виникають у зв’язку з формуванням і
використанням на світовому рівні фондів фінансових ресурсів 
б.  розрахунки між підприємствами, які здійснюються на міжнародному рівні 
в.  міжбанківські операції на світовому ринку 
г.  валютні операції, які проводять для конверсії і отримання зиску 

719.  Напрями використання коштів Фонду соціального страхування на випадок безробіття?

а.  виплата допомоги з безробіття, на перекваліфікацію, працевлаштування, інформаційні та
консультаційні послуги з працевлаштування 
б.  виплата трудових пенсій 
в.  витрати на інформаційно-консультаційні послуги 
г.  виплата заробітної плати 

720.  За рахунок коштів Фонду соціального страхування здійснюється виплата?

а.  допомог з тимчасової непрацездатності, пенсій за інвалідністю 
б.  пенсій, стипендій, інших соціальних виплат 
в.  допомоги з тимчасової непрацездатності, по вагітності і пологах, допомоги на поховання 
г.  виплата заробітної плати та матеріального заохочення 

721.  Єдиний соціальний внесок не нараховують на?

а.  суми, що вносяться до Фонду оплати праці 
б.  суми, що вносяться до оподатковуваного податком на доходи з фізичних осіб сукупного
оподатковуваного доходу 
в.  суми, що не вносяться до оподатковуваного податком на доходи з фізичних осіб
сукупного оподатковуваного доходу 
г.  суми, на які зменшується податок на доходи з фізичних осіб 

722.  Пенсійний фонд вирішує такі основні завдання?

а.  фінансування витрат, пов’язаних з виплатою недержавних пенсій 
б.  розширення відтворення коштів Пенсійного фонду України на основі принципів
самофінансування 
в.  кредитування коштів підприємств, організацій, установ 
г.  контроль за своєчасним і повним надходженням виданих кредитів 

723.  За рахунок коштів Пенсійного фонду фінансуються такі заходи?



а.  надання кредитів на придбання основних засобів підприємствам, організаціям,
установам 
б.  виплата пенсій при досягненні людиною пенсійного віку 
в.  виплата допомоги у зв’язку з тимчасовою непрацездатністю 
г.  фінансування витрат, пов’язаних із забезпеченням зайнятості населення 

724.  Джерелом формування солідарної частини Пенсійного фонду виступає?

а.  частина Єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування, що
нарахована роботодавцем на заробітну плату працівників, що працюють на умовах
трудового договору 
б.  утримання податку на доходи фізичних осіб 
в.  платежі за безготівкову купівлю валюти, придбання легкових автомобілів, нерухомого
майна, ювелірних виробів  
г.  надходження від платежів за регресними вимогами 

725.  Державний кредит містить такі елементи?

а.  державні позики, кошти населення в ощадних банках, грошово-речові лотереї 
б.  валюту певної країни та вільноконвертовану валюту 
в.  державні резерви 
г.  резерви НБУ та комерційних банків 

726.  Міжнародний кредит – це?

а.  валютні резерви НБУ 
б.  відносини між державами з приводу передання валютних цінностей чи товарних
кредитних ресурсів на умовах їх повернення та платності 
в.  вільноконвертовані валюти за їх використання при розрахункових операціях 
г.  дотації, гранти та донорські внески міжнародних фінансових інституцій 

727.  Основними джерелами погашення державних позик є?

а.  доходи від інвестування позичених коштів у високоефективні проекти, емісії грошей,
економія коштів від зменшення видатків, додаткові надходження від податків 
б.  тільки емісія грошей 
в.  нові позики, які надають державним підприємствам 
г.  зменшення надходжень податкових платежів 

728.  Основним завданням Державної казначейської служби України є?

а.  міжнародне співробітництво у сфері оподаткування 
б.  вироблення основ і напрямів фінансової політики держави та вжиття заходів щодо їх
реалізації 
в.  забезпечення повного і своєчасного виконання Державного бюджету України, підвищення
оперативності у фінансуванні видатків у межах обсягів фінансових ресурсів у Державному
бюджеті 
г.  позавідомчий контроль за складанням і виконанням Державного Бюджету 

729.  Централізовані фінансові ресурси використовуються на?

а.  фінансування потреб розширеного відтворення 
б.  фінансування державних органів влади та управління 
в.  фінансування суспільних функцій і завдань 
г.  фінансування загальнодержавних заходів у сфері економічної й політичної діяльності 

730.  До децентралізованих фінансових ресурсів належать?



а.  кошти Пенсійного фонду, кошти статутного капіталу, кошти фондів, утворених за рахунок
прибутку 
б.  прибуток, кошти статутного капіталу, кошти фондів, утворених за рахунок прибутку, стійкі
пасиви 
в.  кошти фонду оплати праці, резервний фонд КМУ, прибуток 
г.  кошти фондів, утворених за рахунок прибутку, кошти цільових державних фондів,
резервний фонд КМУ 

731.  Казначейське зобов’язання – це?

а.  вид державних цінних паперів, що розміщуються виключно на добровільних засадах
серед населення, засвідчують внесення їх власниками грошових коштів до бюджету і дають
право на одержання фінансового доходу 
б.  письмове свідоцтво банку про депонування грошових коштів, яке засвідчує право
власника на одержання, після закінчення встановленого терміну, депозиту і відсотків по
ньому 
в.  цінний папір, що засвідчує внесення її власником грошових коштів і підтверджує
зобов'язання відшкодувати йому номінальну вартість цього цінного папера в передбачений у
ньому строк з виплатою фіксованого відсотка 
г.  цінний папір без установленого строку обігу, що засвідчує пайову участь у статутному
фонді акціонерного товариства, підтверджує членство в акціонерному товаристві та право
на участь в управлінні ним, дає право його власникові на одержання частини прибутку у
вигляді дивіденду 

732.  Основним завданням Державної фіскальної служби України є?

а.  забезпечення формування єдиної державної податкової та митної політики 
б.  вироблення основ і напрямів фінансової політики держави та вжиття заходів щодо їх
реалізації 
в.  касове виконання бюджету 
г.  позавідомчий контроль за складанням і виконанням Державного Бюджету 

733.  Розмір єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування залежить
від?

а.  розміру прибутку 
б.  величини мінімальної заробітної плати 
в.  суми нарахованої заробітної плати за видами виплат кожній застрахованій особі 
г.  правильної відповіді немає 

734.  За цільовим призначенням державні цільові фонди поділяють на?

а.  державні та регіональні 
б.  централізовані та децентралізовані 
в.  економічні та соціальні 
г.  державні та недержавні 

735.  Виділяють такі форми перестрахування:

а.  факультативне та облігаторне 
б.  пропорційне та непропорційне 
в.  квотне та ексцедентне 
г.  усі відповіді вірні 

736.  Фінансові преференції в превентивній функції страхування – це

а.  надання пільг страховику в оподаткуванні доходів від страхової діяльності 
б.  надання пільг страховику при запровадженні нових видів страхування 



в.  надання пільг страхувальнику при сплаті страхових премій, якщо ним здійснені запобіжні
заходи для обмеження страхового ризику 
г.  немає правильної відповіді 

737.  За статусом страховика розрізняють страхування

а.  обов'язкове і добровільне 
б.  юридичних осіб і фізичних осіб 
в.  майнове, особисте і екологічне 
г.  державне, комерційне і взаємне 

738.  За формою проведення страхування поділяється на

а.  індивідуальне та колективне 
б.  майнове, особове та відповідальності 
в.  обов'язкове та добровільне 
г.  короткострокове та довгострокове 

739.  За статусом страхувальника розрізняють страхування

а.  обов’язкове і добровільне 
б.  юридичних осіб і фізичних осіб 
в.  майнове, особисте і екологічне 
г.  державне, комерційне і взаємне 

740.  Яким чином поділяють ризики в страхуванні залежно від обсягу відповідальності?

а.  індивідуальні і універсальні 
б.  катастрофічні і аномальні 
в.  специфічні і фундаментальні 
г.  суб’єктивні і об’єктивні 

741.  Для отримання ліцензії страховик повинен подати до Нацкомфінпослуг

а.  заяву 
б.  копії установчих документів 
в.  правила страхування 
г.  усі відповіді вірні 

742.  Хто розробляє правила страхування з добровільних видів страхування

а.  страхувальник 
б.  Міністерство фінансів України 
в.  страховик 
г.  Кабінет Міністрів України 

743.  Страхова компанія отримала ліцензію на здійснення страхування життя. Чи може компанія
мати ліцензію на надання послуг у сфері загального страхування?

а.  так 
б.  ні 
в.  може, але тільки на деякі види послуг за спеціальним переліком 
г.  може, за умови формування належного статутного капіталу 

744.  Головним призначенням ліцензування страхової діяльності в Україні є

а.  контроль за діяльністю страховиків 
б.  обмеження діяльності видами страхування, що вказані в ліцензії 
в.  запобігання банкрутству страховиків 
г.  перевірка підготовленості страхової компанії до страхової діяльності 



745.  У страхуванні відповідальності завжди беруть участь

а.  страховик і страхувальник 
б.  страховик і набувач 
в.  страховик і третя особа 
г.  страховик, страхувальник і третя особа 

746.  Правила обов'язкового страхування встановлює:

а.  Верховна Рада України 
б.  Кабінет Міністрів України 
в.  Ліга Страхових Організацій України 
г.  страховик 

747.  Структуру брутто-тарифу формують

а.  нетто-ставка та прибуток 
б.  витрати на ведення справи та прибуток 
в.  нетто-ставка та навантаження 
г.  нетто-ставка та витрати на ведення справи 

748.  Система економічних відносин вторинного страхування, за якої страховик передає частину
своєї відповідальності іншому страховику, називається

а.  співстрахування 
б.  перестрахування 
в.  контрибуція 
г.  суброгація 

749.  Залежно від джерела небезпеки ризики поділяють на

а.  чисті і спекулятивні 
б.  природні і антропогенні 
в.  індивідуальні і універсальні 
г.  майнові і особисті 

750.  З якою метою запроваджено обов’язкове страхування цивільної відповідальності власників
наземних транспортних засобів?

а.  відшкодування збитків власнику транспортного засобу, винного у дорожньо-транспортній
пригоді 
б.  відшкодування збитків, завданих дорожньо-транспортною пригодою третім особам 
в.  відшкодування збитків, завданих дорожньо-транспортною пригодою довкіллю 
г.  немає правильної відповіді 

751.  Який загальний розмір внесків страховика до статутних капіталів інших страховиків України
не може перевищувати?

а.  20 відсотків 
б.  10 відсотків 
в.  30 відсотків
г.  40 відсотків 

752.  В якій організаційно-правовій формі не можуть створюватись страхові компанії в Україні?

а.  акціонерні товариства 
б.  командитні товариства 
в.  товариства з обмеженою відповідальністю 
г.  товариства з додатковою відповідальністю 



753.  У разі смерті застрахованого внаслідок нещасного випадку страхове відшкодування за
договором обов'язкового особистого страхування від нещасних випадків на транспорті становить

а.  90 % страхової суми
б.  100 % страхової суми 
в.  50 % страхової суми 
г.  80 % страхової суми 

754.  Страхова виплата – це

а.  грошова сума, яка виплачується страховиком відповідно до умов договору страхування
при настанні страхового випадку 
б.  грошова сума, в межах якої страховик відповідно до умов страхування зобов'язаний
провести виплату при настанні страхового випадку 
в.  сума, яка не виплачується страховиком згідно з укладеним договором страхування 
г.  грошова сума, яка виплачується з прибутку страховика 

755.  Який розділ Закону України "Про страхування" визначає принципи державного нагляду за
страховою діяльністю?

а.  перший 
б.  третій 
в.  другий 
г.  четвертий 

756.  В якому році був прийнятий Закон України "Про страхування"?

а.  1995 році 
б.  1996 році 
в.  1997 році 
г.  1994 році 

757.  Майнові інтереси, пов'язані з відшкодуванням страхувальником заподіяної ним шкоди
фізичній третій особі або її майну, а також шкоди, заподіяної юридичній третій особі, складають

а.  особове страхування 
б.  майнове страхування 
в.  перестрахування 
г.  страхування відповідальності 

758.  Які з наведених видів не відносять до майнового страхування?

а.  страхування інвестицій 
б.  страхування від вогневих ризиків та ризиків стихійних явищ 
в.  страхування цивільної відповідальності власників транспортних засобів 
г.  страхування кредитів 

759.  Які з наведених нижче видів страхування належать до майнового страхування?

а.  страхування наземного транспорту 
б.  страхування життя 
в.  страхування від нещасних випадків 
г.  страхування дітей до вступу у шлюб 

760.  Страховий агент – це:

а.  юридична або фізична особа, яка самостійно здійснює страхові операції 
б.  штатний працівник страхової компанії, який встановлює причини настання страхових
випадків 



в.  фізична особа, яка за дорученням страховика укладає договори страхування 
г.  немає правильної відповіді 

761.  Страхові брокери – це

а.  страхові компанії, які продають страхувальникам страхові послуги 
б.  громадяни або юридичні особи, які діють від імені та за дорученням страховика і
виконують частину його страхової діяльності, а саме: укладають договори страхування,
одержують страхові платежі, виконують роботи, пов'язані зі здійсненням страхових виплат
та страхових відшкодувань 
в.  юридичні особи або громадяни, які зареєстровані у встановленому порядку як суб'єкти
підприємницької діяльності та здійснюють за винагороду посередницьку діяльність зі
страхування від свого імені на підставі угоди з особою, яка має потребу в страхуванні як
страхувальник 
г.  немає правильної відповіді 

762.  Страхування від нещасних випадків може бути:

а.  колективним; 
б.  індивідуальним; 
в.  колективним та індивідуальним; 
г.  взаємним. 

763.  Страхування майна юридичних осіб найчастіше здійснюється

а.  за системою першого ризику 
б.  за системою пропорційної відповідальності 
в.  за системою граничної відповідальності 
г.  на обов’язковій основі 

764.  Обов’язкове страхування вiдповiдальностi власникiв собак проводиться з метою
забезпечення вiдшкодування шкоди, заподiяної

а.  життю третiх осiб 
б.  здоров’ю третіх осiб 
в.  майну третіх осiб 
г.  всі відповіді правильні 

765.  Що розуміють під страховим ринком?

а.  інструмент перерозподілу грошових коштів між суб’єктами господарювання 
б.  сферу обігу цінних паперів 
в.  особливу сферу грошових економічних відносин, де об’єктом купівлі-продажу виступає
специфічний товар – страхова послуга 
г.  механізм забезпечення попиту та пропозиції на фінансові ресурси 

766.  У яких організаційно-правових формах підприємств можуть створюватись страховики в
Україні?

а.  юридичні особи у формі акціонерних, повних, командитних товариств і товариств з
додатковою відповідальністю 
б.  юридичні особи у формі товариств з обмеженою відповідальністю і приватних
підприємств 
в.  фізичні особи, зареєстровані як суб’єкти підприємницької діяльності 
г.  іноземні юридичні особи 

767.  Хто (що) є страховим посередником?



а.  фондові біржі 
б.  банки та інші фінансово-кредитні установи 
в.  страхові агенти та страхові брокери 
г.  інвестиційні фонди та компанії 

768.  Страхування автотранспорту громадян проводиться у такій формі?

а.  добровільна форма 
б.  в обов’язковій формі 
в.  транспортні засоби – в обов’язковій формі, а додаткове обладнання до них – у
добровільній 
г.  усі правильні відповіді 

769.  Які види страхування є добровільними?

а.  страхування цивільної відповідальності власників транспортних засобів 
б.  страхування наземного транспорту, страхування вантажів і багажу 
в.  страхування спортсменів вищих категорій 
г.  страхування об’єктів космічної діяльності 

770.  Згідно з міжнародними нормами з 1 січня 1978 року країни-члени ЄС використовують
класифікацію, яка встановлює

а.  7 класів довгострокового страхування (життя і пенсій) і 18 класів загального страхування 
б.  класів довгострокового страхування (життя і пенсій) і 18 класів загального страхування 
в.  класів довгострокового страхування (життя і пенсій) і 19 класів загального страхування 
г.  класів довгострокового страхування (життя і пенсій) і 17 класів загального страхування 

771.  Страховий тариф – це

а.  ставка страхового відшкодування 
б.  ставка страхового внеску з одиниці страхової суми за визначений період страхування 
в.  ставка страхової суми в особистому страхуванні 
г.  немає правильної відповіді 

772.  Яке призначення навантаження у брутто-ставці?

а.  для створення вільних і централізованих страхових резервних фондів 
б.  для відшкодування збитків страхувальникам 
в.  для покриття витрат страховика на ведення страхової справи 
г.  немає правильної відповіді 

773.  Страхова сума страховика за шкоду, заподіяну життю та здоров'ю потерпілих, за
обов'язковим страхуванням цивільної відповідальності власників транспортних засобів становить

а.  50000 гривень на одного потерпілого 
б.  100000 гривень на одного потерпілого 
в.  200000 гривень на одного потерпілого 
г.  67000 гривень на одного потерпілого 

774.  Розмір страхової суми за обов'язковим страхуванням від нещасних випадків на транспорті
становить:

а.  2000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян для кожного застрахованого 
б.  6000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян для кожного застрахованого 
в.  4000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян для кожного застрахованого 
г.  5000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян для кожного застрахованого 



775.  Страхова сума страховика за шкоду, заподіяну майну потерпілих, за обов'язковим
страхуванням цивільної відповідальності власників транспортних засобів становить

а.  20000 гривень на одного потерпілого 
б.  100000 гривень за одним страховим випадком 
в.  50000 гривень на одного потерпілого 
г.  25500 гривень за одним страховим випадком 

776.  У разі встановлення застрахованому II групи інвалідності при обов'язковому страхуванні від
нещасних випадків на транспорті, йому виплачується

а.  100% страхової суми 
б.  90% страхової суми 
в.  50% страхової уми 
г.  75% страхової суми 

777.  У територіальному аспекті виділяють

а.  місцевий страховий ринок 
б.  національний страховий ринок 
в.  світовий страховий ринок 
г.  всі відповіді правильні 

778.  Який з видів відповідальності не покривається страховим захистом?

а.  кримінальна відповідальність 
б.  відповідальність виробника за якість продукції 
в.  відповідальність за збереження матеріальних цінностей 
г.  відповідальність роботодавця 

779.  У разі встановлення застрахованому IIІ групи інвалідності при обов'язковому страхуванні від
нещасних випадків на транспорті, йому виплачується

а.  100% страхової суми 
б.  90% страхової суми 
в.  50% страхової уми 
г.  75% страхової суми 

780.  Управління ризиком включає такі етапи

а.  аналіз ризику та його оцінка 
б.  ідентифікація страхового ризику 
в.  контроль за ризиком 
г.  всі відповіді правильні 

781.  Страховий портфель:

а.  фактична кількість укладених договорів або застрахованих об’єктів 
б.  зобов’язання страховика здійснити страхову виплату страхувальнику у зв’язку з
наслідками страхового випадку 
в.  максимальне число об’єктів страхування (майнових об’єктів або громадян), які
потенційно можуть бути застраховані 
г.  нагромадження та витрачання грошових та інших ресурсів для здійснення заходів з
попередження, подолання або зменшення негативного впливу ризиків і відшкодування
пов’язаних із ними витрат 

782.  Функція страхування, яка полягає в передачі за певну плату страховикові матеріальної
відповідальності за наслідки ризику, зумовленого подіями, перелік яких передбачено чинним
законодавством або договором – це:



а.  функція створення і використання страхових резервів
б.  інвестиційна функція 
в.  ризикова функція 
г.  контрольна функція 

783.  При укладанні договору перестрахування Страховик:

а.  залишається відповідальним перед страхувальником у повному обсязі відповідно
договору страхування 
б.  залишається відповідальним перед страхувальником лише в певній частині 
в.  не несе відповідальності перед страхувальником 
г.  несе відповідальність лише за певними видами страхування 

784.  Суть правової превенції полягає:

а.  у спрямуванні чистини страхових премій на фінансування превентивних заходів 
б.  у передбаченні застережень чинним законодавством або договорами про страхування 
в.  у передачі за певну плату матеріальної відповідальності за наслідки ризику 
г.  у концентрації та використанні коштів, необхідних для розподілу між усіма
страхувальниками збитків 

785.  Основними факторами, що обумовлюють виникнення страхових відносин, є:

а.  об'єктивна можливість настання надзвичайних, несприятливих подій, які можуть
спричинити шкоду майну, життю та здоров'ю 
б.  усвідомлена фізичними, юридичними особами потреба у страховому захисті їх майнових
інтересів
в.  економічна зацікавленість страхувальників і страховиків в укладанні договорів
страхування 
г.  усі відповіді правильні 

786.  Умови договору змішаного страхування життя передбачають страхову виплату у разі:

а.  дожиття застрахованого до закінчення строку дії договору або досягнення застрахованим
визначеного договором віку 
б.  смерті застрахованої особи 
в.  нещасного випадку, що стався із застрахованою особою 
г.  усі відповіді правильні 

787.  Право на здійснення обов’язкових видів страхування може отримати:

а.  будь-який страховик, якщо він має відповідну ліцензію 
б.  страховик зі страхування життя, якщо він має відповідну ліцензію 
в.  страховик, який займається ризиковими видами страхування і якщо він має відповідну
ліцензію 
г.  будь-які страховики, якщо вони внесені до Державного реєстру 

788.  Об'єкти особового страхування:

а.  мають вартісну оцінку 
б.  не мають вартісної оцінки 
в.  не має вартісної оцінки лише змішане страхування життя 
г.  не має вартісної оцінки лише страхування працездатності людини 

789.  Медичне страхування об'єднує:

а.  короткострокові види особового страхування 
б.  середньострокові види особового страхування 



в.  короткострокові та довгострокові види особового страхування 
г.  усі відповіді правильні 

790.  Яка підгалузь особового страхування передбачає відповідальність у разі смерті
застрахованого, постійної втрати застрахованим здоров'я та тимчасової непрацездатності?

а.  медичне страхування 
б.  страхування життя 
в.  страхування від нещасних випадків 
г.  страхування на випадок хвороби 

791.  Страхування життя об'єднує:

а.  короткострокові види особового страхування 
б.  середньострокові види особового страхування 
в.  довгострокові види особового страхування 
г.  усі відповіді правильні 

792.  Якщо у даному районі за ряд років в середньому пожежею пошкоджено 100 будинків із
10000, то вірогідність настання страхового випадку складає:

а.  0,01 
б.  100 
в.  0,0001 
г.  0,001 

793.  Частина страхового тарифу, що використовується для покриття страхових виплат,
називається:

а.  брутто-ставка 
б.  нетто-ставка 
в.  навантаження 
г.  страхова премія 

794.  Ризики за джерелами походження поділяються на:

а.  фундаментальні та часткові 
б.  зовнішні та внутрішні 
в.  чисті та спекулятивні 
г.  майнові, особові та ті, що стосуються відповідальності 

795.  Контроль за ризиком, що спрямований на зменшення вірогідності настання збитків та їх
розміру, може включати в себе:

а.  відмову від ризику шляхом припинення діяльності або володіння активами, які пов'язані з
можливими збитками 
б.  диверсифікацію діяльності, активів та інших об'єктів, що піддаються ризику 
в.  проведення превентивних заходів 
г.  усі відповіді правильні 

796.  Ризики класифікують за:

а.  кількісними критеріями 
б.  якісними критеріями 
в.  кількісними та якісними критеріями 
г.  кількісними критеріями – лише ризикові види страхування та якісними критеріями – лише
страхування життя 

797.  Стратегія ризик-менеджменту – це:



а.  способи управління ризиком 
б.  передача ризику 
в.  аналіз та фінансування ризику 
г.  класифікація ризиків за критеріями наслідків, обсягу та причин 

798.  Прямі страховики – це:

а.  юридичні особи, які здійснюють за винагороду посередницьку діяльність у
перестрахуванні від свого імені на підставі угоди зі страховиком, який має потребу у
перестрахуванні як перестрахувальник 
б.  страхові компанії, які продають страхувальникам страхові послуги 
в.  громадяни або юридичні особи, які діють від імені та за дорученням страховика і
виконують частину його страхової діяльності, а саме: укладають договори страхування,
одержують страхові платежі, виконують роботи, пов'язані зі здійсненням страхових виплат
та страхових відшкодувань 
г.  юридичні особи або громадяни, які зареєстровані у встановленому порядку як суб'єкти
підприємницької діяльності та здійснюють за винагороду посередницьку діяльність у
страхуванні від свого імені на підставі угоди з особою, яка має потребу у страхуванні як
страхувальник 

799.  До основних сегментів страхового ринку відносять:

а.  ринок страхування життя, ринок загального страхування, перестрахувальний ринок 
б.  ринок загального страхування, ринок страхування життя 
в.  ринок загального страхування, ринок страхування життя, ринок посередницьких послуг 
г.  ринок агентських і брокерських послуг, перестрахувальний ринок 

800.  Договір страхування набирає чинності:

а.  з моменту укладання договору, якщо інше не передбачено договором страхування 
б.  з моменту подання заяви про страхування, якщо інше не передбачено договором
страхування 
в.  з моменту підписання договору, якщо інше не передбачено договором страхування 
г.  з моменту внесення першого страхового платежу, якщо інше не передбачено договором
страхування 

801.  Чи дає ліцензія на страхування одночасно і право на здійснення перестрахування за цим
видом страхування:

а.  так 
б.  ні 
в.  так, лише із страхування життя 
г.  так, лише із видів страхування інших, ніж страхування життя 

802.  Суб'єктами інфраструктури страхового ринку є:

а.  сюрвейєри 
б.  актуарії 
в.  аудитори, консультанти 
г.  усі відповіді правильні 

803.  Страховик (перестраховик) України має право приймати ризики в перестрахування лише:

а.  з тих видів добровільного страхування, на здійснення яких він отримав ліцензію 
б.  з тих видів обов'язкового страхування, на здійснення яких він отримав ліцензію 
в.  з тих видів добровільного та обов'язкового страхування, на здійснення яких він отримав
ліцензію 
г.  зі страхування життя 



804.  Факт укладання договору страхування посвідчується:

а.  страховим свідоцтвом 
б.  страховим полісом 
в.  страховим сертифікатом 
г.  усі відповіді правильні 

805.  Статутний фонд страховика формується за рахунок:

а.  векселів, коштів страхових резервів, нематеріальних активів 
б.  коштів, одержаних в кредит 
в.  коштів в позику та під заставу 
г.  немає правильної відповіді 

806.  Страховики, яким дозволено займатися страхуванням відповідальності власників
транспортних засобів за шкоду, заподіяну третім особам, зобов'язані бути учасником:

а.  моторно (транспортного) страхового бюро 
б.  страхового пулу 
в.  асоціації страховиків із страхування відповідальності 
г.  перестрахового пулу 

807.  Товариство, учасники якого одночасно є страхувальниками та страховиками, це:

а.  повне товариство 
б.  командитне товариство 
в.  товариство взаємного страхування 
г.  кептивне товариство 

808.  Аварійний комісар проводить:

а.  огляд застрахованого майна, що зазнало пошкоджень у результаті настання страхового
випадку 
б.  встановлює причини, характер і розмір збитку, понесеного страхувальником 
в.  визначає наявність винної сторони в настанні збитку, складає та видає аварійний
сертифікат 
г.  усі відповіді правильні 

809.  Дозволяється формування статутного фонду страховика цінними паперами, що
випускаються державою, за їх номінальною вартістю, але:

а.  не менше 25% загального розміру статутного фонду 
б.  не більше 25% загального розміру статутного фонду 
в.  не більше 20% загального розміру статутного фонду 
г.  не менше 20% загального розміру статутного фонду 

810.  Чи можуть об'єднання страховиків відповідно до чинного законодавства займатися
страховою діяльністю:

а.  так 
б.  так, але окрім страхування життя 
в.  ні 
г.  так, відповідно до наданого їм дозволу 

811.  Діяльність страхового пулу побудована на таких принципах:

а.  створення на основі єдиних правил та тарифів страховиків-учасників пулу найбільш
сприятливих умов страхування для клієнтів 
б.  укладання договорів страхування від імені учасників пулу за єдиними умовами



страхування та тарифами 
в.  солідарної відповідальності учасників пулу з виконання зобов'язань за договорами
страхування, які укладаються від імені учасників страхового пулу 
г.  усі перелічені відповіді правильні 

812.  Правом на страховий захист на території України користаються:

а.  іноземці 
б.  особи без громадянства 
в.  іноземні юридичні особи 
г.  усі відповіді правильні 

813.  Страхові правовідносини включають:

а.  відносини між страхувальником (набувачем) і страховиком з приводу майнових
зобов'язань, пов'язаних з договором страхування 
б.  відносини між державою та страховими компаніями з приводу ліцензування 
в.  відносини щодо фінансової стійкості та платоспроможності страховиків 
г.  усі відповіді правильні 

814.  Чим пояснюється необхідність державного нагляду за діяльністю страхових компаній:

а.  необхідністю ліквідації наслідків несприятливих подій 
б.  акумуляцією інвестиційних ресурсів 
в.  потребою захисту інтересів страхувальників 
г.  усі відповіді правильні 

815.  За договором змішаного страхування життя розмір внесків встановлюється залежно від:

а.  строку страхування 
б.  страхової суми 
в.  віку страхувальника 
г.  усі відповіді правильні 

816.  За обов'язковим страхуванням від нещасних випадків на транспорті застрахованими
вважаються:

а.  пасажири з моменту оголошення посадки в морське або річкове судно до моменту
завершення поїздки 
б.  пасажири з моменту оголошення посадки в поїзд, автобус або інший транспортний засіб
до моменту завершення поїздки 
в.  водії лише на час обслуговування поїздки 
г.  усі відповіді правильні 

817.  За договорами страхування життя дітей розмір внесків залежить від:

а.  віку дитини та страхової суми 
б.  строку страхування 
в.  тривалості сплати страхових внесків 
г.  усі відповіді правильні 

818.  Страхувальник при укладанні договору страхування життя може сплачувати внески шляхом:

а.  безготівкових розрахунків 
б.  готівкою 
в.  безготівкових розрахунків або готівкою 
г.  сплати страхових премій 

819.  Залежно під періоду дії страхового покриття зі страхування життя виділяють:



а.  страхування на випадок смерті; страхування на дожиття; змішане страхування життя 
б.  довічне страхування; страхування життя на визначений строк 
в.  страхування життя з одночасною виплатою страхової суми; страхування життя з
виплатою ренти (ануїтета); страхування доходів родини; страхування життя з виплатою
пенсії 
г.  страхування на чітко встановлену страхову суму; страхування на страхову суму, яка
зменшується; страхування на страхову суму, яка збільшується 

820.  При укладанні договору добровільного медичного страхування програма страхування
обирається:

а.  лише застрахованим 
б.  страховиком 
в.  страхувальником 
г.  лише страховиком 

821.  За основним договором страхування матеріальних активів на випадок вогню, стихійного
лиха, крадіжки захисту підлягає:

а.  майно на час проведення експериментальних робіт 
б.  майно, одержане підприємством за договором майнового найму
в.  майно, що належить підприємству 
г.  немає правильної відповіді 

822.  Страхова сума кожного застрахованого предмету домашнього майна має відповідати:

а.  дійсній вартості предмету 
б.  первісній вартості предмету 
в.  страховій оцінці предмету 
г.  ринковій вартості предмету 

823.  Підставою для обчислення величини страхового відшкодування для страховика є дані:

а.  представлені у заяві страхувальника 
б.  встановлені та зафіксовані страховиком у страховому акті 
в.  надані компетентними органами у випадку звернення до них 
г.  усі відповіді правильні 

824.  Різновидом фінансових ризиків є:

а.  ризик неплатежу 
б.  неотримання прибутку при інвестиційних операціях 
в.  втрати або зменшення прибутку внаслідок непередбачуваних обставин 
г.  усі відповіді правильні 

825.  Для оцінювання основних засобів застосовується:

а.  їх повна балансова вартість 
б.  їх повна балансова вартість за вирахуванням зносу 
в.  вартість їх придбання 
г.  їх відновна вартість 

826.  В якій формі проводиться страхування автотранспорту громадян?

а.  у добровільній формі 
б.  в обов'язковій формі 
в.  транспортні засоби – в обов'язковій формі, а додаткове обладнання до них – у
добровільній 
г.  немає правильної відповіді 



827.  Якщо домашнє майно підлягає ремонту, то збиток визначається в розмірі:

а.  витрат на ремонт 
б.  визначеної в договорі страхування страхової суми 
в.  його дійсної вартості 
г.  його ринкової вартості 

828.  Відповідно до законодавства України страхування відповідальності власників транспортних
засобів проводиться в:

а.  обов'язковій формі 
б.  добровільній формі 
в.  обов'язковій та добровільній формах 
г.  комбінованій формі 

829.  Розмір франшизи (при відшкодуванні збитків, заподіяних майну потерпілих) за обов'язковим
страхуванням цивільної відповідальності власників транспортних засобів, не може перевищувати:

а.  2% від ліміту відповідальності 
б.  3% від ліміту відповідальності 
в.  4% від ліміту відповідальності 
г.  ліміту відповідальності 

830.  Метою страхування відповідальності є страховий захист:

а.  власності громадян і суб'єктів господарювання 
б.  майнових інтересів громадян і суб'єктів господарювання 
в.  інтересів можливих осіб, які спричинили шкоду 
г.  на випадок настання визначених подій, пов'язаних з їх життям, здоров'ям і працездатністю 

831.  Об’єктом страхування ризиків непогашення кредитів є:

а.  відповідальність позичальників кредитів 
б.  відповідальність банку 
в.  відповідальність кредитної установи 
г.  майнові інтереси страховика 

832.  Непрямі методи впливу держави на процеси у сфері страхування відбуваються, шляхом
здійснення:

а.  тарифної та цінової політики 
б.  кредитної та інвестиційної політики 
в.  податкової політики 
г.  усі відповіді правильні 

833.  Уповноважений орган забов'язаний розглянути заяву страховика про видачу йому ліцензії у
строк, що не перевищує:

а.  10 днів 
б.  20 днів 
в.  30 днів 
г.  40 днів 

834.  Назвіть перший державний орган за часів незалежності України, який здійснював
регулювання страхової діяльності:

а.  Комітет у справах нагляду за страховою діяльністю  
б.  Експертна рада з питань страхування при Кабінеті Міністрів України  
в.  Департамент фінансових установ та ринків 



г.  Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових
послуг 

835.  Платоспроможність страховиків є складовою частиною:

а.  прибутковості 
б.  ліквідності 
в.  фінансової стійкості 
г.  рентабельності 

836.  У розрахунку страхових тарифів бере участь:

а.  аварійний комісар 
б.  бухгалтер 
в.  андерайтер 
г.  актуарій 

837.  Які з перелічених функцій покладено на Нацкомфінпослуг?

а.  визначення мінімального розміру статутного фонду страховиків 
б.  опрацювання страхових тарифів 
в.  надання ліцензій на право здійснення страхової діяльності 
г.  реєстрація страхових договорів, за якими частина ризиків передається на
перестрахування нерезидентам 

838.  Найвищим органом управління страхової компанії, створеної у вигляді акціонерного
товариства є:

а.  наглядова рада страхової компанії 
б.  загальні збори акціонерів 
в.  рада директорів 
г.  правління страхової компанії 

839.  Аварійний комісар здійснює:

а.  аналіз обставин страхового випадку 
б.  проведення переговорів щодо укладання договорів страхування 
в.  аналіз фінансової звітності компанії 
г.  аналіз рівня ризику в процесі страхування. 

840.  Франшиза може бути виражена у:

а.  відсотках до страхового збитку 
б.  відсотках до всієї страхової суми 
в.  відсотках до страхового відшкодування 
г.  немає правильної відповіді 

841.  Об’єднання страховиків здійснюються з метою:

а.  здійснення перестрахувальних операцій 
б.  захисту інтересів страховиків 
в.  надання страхових послуг 
г.  організації реклами страхової продукції та її реалізації 

842.  Основним джерелом доходів від страхової діяльності є?

а.  комiсiйнi винагороди за перестрахування 
б.  страхові премії за договорами страхування та перестрахування 
в.  повернутi суми технічних резервів 
г.  частки, сплачені перестраховиками 



843.  Аквiзицiйнi витрати – це:

а.  витрати, пов’язані із залученням нових страхувальників і укладенням нових 
б.  страхових договорів за участю страхових посередників 
в.  загальні управлінські витрати та витрати з управління майном 
г.  втрати, пов’язані із заснуванням страхової компанії, що відносяться до активів страховика
(інвестицій) 

844.  Правила страхування – це:

а.  договір страхування  
б.  документ, що визначає умови проведення кожного виду страхування 
в.  перелік претензій страхувальника до страховика 
г.  страховий акт 

845.  Якою має бути мінімальна кількість учасників одного страховика?

а.  3  
б.  2 
в.  5 
г.  4 

846.  Страхова сума при обов’язковому страхуванні від нещасних випадків на транспортних
засобах в разі отримання 1 групи інвалідності становить:

а.  100% страхової суми 
б.  90% страхової суми 
в.  75% страхової суми 
г.  80% страхової суми 

847.  Що виступає об’єктом страхування в особистому страхуванні?

а.  життя, здоров’я, працездатність людини 
б.  відповідальність перед третіми особами 
в.  нещасний випадок 
г.  предмет особистого користування 

848.  Нещасний випадок – це:

а.  об’єкт соціального страхування 
б.  раптова короткочасна подія, яка настала проти волі людини і причинила шкоду здоров’ю
або смерть 
в.  сімейний стан страхувальника 
г.  перерви у виробництві 

849.  На розмір страхового тарифу при страхуванні транспортного засобу впливає?:

а.  наявність протиугінних засобів 
б.  марка транспортного засобу 
в.  місце зберігання;  
г.  усі відповіді правильні 

850.  Види договорів цивільної відповідальності власників транспортних засобів поділяються на:

а.  загальні та обов’язкові 
б.  звичайні та додаткові 
в.  загальні та додаткові 
г.  внутрішні та міжнародні 

851.  Об’єкт обов’язкового страхування цивільної відповідальності власників транспортних засобів:



а.  відповідальність страховика 
б.  втрата здоров’я, життя, працездатності власника транспортного засобу 
в.  відповідальність власника транспортного засобу за шкоду, заподіяну третім особам в
результаті ДТП 
г.  відповідальність третьої особи, яка постраждала внаслідок ДТП 

852.  Яка з функцій характеризує страхування як можливість вкладати вільні кошти страховика у
різні види діяльності?

а.  заощадження 
б.  інвестиційна 
в.  ризикова 
г.  компенсаційна 

853.  Вкажіть принцип, який передбачає розширення діяльності страховика за межі страхового
бізнесу?

а.  відшкодування збитків 
б.  страховий ризик 
в.  диверсифікація 
г.  вільний вибір 

854.  Як називається вивільнення страховика від частини покриття збитків, які не перевищують
певної граничної величини?

а.  диверсифікація 
б.  субротація 
в.  франшиза 
г.  контрибуція 

855.  Що є економічною ознакою класифікації в страхуванні?

а.  об’єкт страхування 
б.  форма проведення страхування 
в.  час виникнення окремих видів страхування 
г.  всі відповіді правильні 

856.  У чому полягає аналіз ризику у страхуванні?

а.  оцінка ризику 
б.  зменшення ризику 
в.  уникнення ризику 
г.  пізнання ризику 

857.  До категорії особистого входить страхування:

а.  домашнього майна громадян 
б.  відповідальності роботодавця перед персоналом 
в.  нанесення збитків громадянами 
г.  життя громадян 

858.  Що є підставою для відмови у видачі ліцензії?

а.  неподання податкової декларації у строки, визначені законодавством 
б.  недостовірність даних у документах, поданих для отримання ліцензії 
в.  відсутність рекомендацій у пакеті документів для ліцензування 
г.  усі відповіді правильні 

859.  Страхування життя відрізняється від загального страхування?



а.  переліком страхових ризиків  
б.  галузевою приналежністю 
в.  терміном дії договору 
г.  терміном та характером дії договору 

860.  Страхування відповідальності поділяється на такі види:

а.  страхування професійної відповідальності 
б.  страхування відповідальності за екологічне забруднення 
в.  страхування цивільної відповідальності власників транспортних засобів 
г.  усі відповіді правильні 

861.  Порядок укладання договору визначається

а.  Законом України “Про недержавне пенсійне забезпечення” 
б.  Наказом Президента України “Про грошову реформу в Україні” 
в.  Законом України “Господарський кодекс України” 
г.  цивільним законодавством, зокрема Законом України “Про страхування” 

862.  "Зелена карта" — це:

а.  міжнародний поліс цивільної відповідальності автовласників за кордоном 
б.  національний поліс цивільної відповідальності автовласників за кордоном 
в.  міжнародний поліс цивільної відповідальності автовласників в Україні 
г.  національний поліс цивільної відповідальності автовласників в Україні 

863.  За полісом обов'язкового страхування цивільної відповідальності страхове відшкодування
отримує:

а.  власник поліса 
б.  спадкоємці власника поліса 
в.  потерпілий, що отримав збиток від дій власника поліса 
г.  усі відповіді правильні  

864.  Сума, на яку може претендувати власник полісу зі страхування життя в разі припинення дії
полісу, являє собою:

а.  страхове відшкодування
б.  страхову виплату 
в.  викупну суму 
г.  суму страхової премії 

865.  Який фактор не враховується під час розроблення умов страхування життя:

а.  професія людини 
б.  ріст людини 
в.  стать 
г.  вік людини 

866.  Після закінчення договору змішаного страхування життя страхувальник одержує:

а.  страхову суму 
б.  викупну суму 
в.  страхове відшкодування 
г.  виплату фіксованої суми 

867.  Чим відрізняється страхування від нещасних випадків від довгострокового страхування
життя?



а.  у разі страхування від нещасних випадків по закінченні терміну дії договору страхова
сума не виплачується і сплачені внески по закінченні терміну дії договору страхування не
повертаються 
б.  разі страхування від нещасних випадків по закінченні терміну страхування
передбачається повернення сплачених внесків 
в.  у разі страхування від нещасних випадків при їх настанні договір припиняє свою дію
незалежно від виплаченої суми 
г.  немає правильної відповіді 

868.  Що належить до страхових випадків з обов’язкового особистого страхування на транспорті?

а.  одержання застрахованим травми 
б.  тимчасова втрата застрахованим працездатності або встановлення інвалідності 
в.  загибель або смерть, одержання травми при встановленні інвалідності або тимчасова
втрата працездатності внаслідок нещасного випадку на транспорті 
г.  немає правильної відповіді 

869.  З договору страхування від нещасних випадків виключаються:

а.  самогубство або замах на нього 
б.  травми і смерть застрахованого, отримані в результаті алкогольного, наркотичного, або
токсичного сп’яніння 
в.  навмисне заподіяння застрахованого самому собі тілесних ушкоджень 
г.  усі відповіді правильні 

870.  Яке майно підлягає страхуванню за додатковою угодою?

а.  майно, призначене для проведення дослідницьких та експериментальних робіт, об'єкти
незавершеного будівництва, майно, яке не застраховане в наймодавця 
б.  передавальні пристрої, силові та робочі машини, об'єкти незавершеного будівництва 
в.  дорогоцінні метали 
г.  передавальні пристрої, силові та робочі машини 

871.  Яке майно підприємства не приймається на страхування?

а.  грошові кошти (готівка), деревина під час сплаву, акції, облігації та інші цінні папери 
б.  готова продукція, інвентар, сировина, деревина під час сплаву, акції 
в.  будівлі, споруди, об'єкти незавершеного виробництва 
г.  сільськогосподарські тварини 

872.  Страхові премії за договорами страхування майна юридичних осіб сплачуються як правило:

а.  одноразово 
б.  щомісячно 
в.  щоквартально 
г.  щорічно 

873.  Який клас присвоюється страхувальнику, якщо він уперше укладає договір обов’язкового
страхування цивільно-правової відповідальності власників наземних транспортних засобів?

а.  13 
б.  7 
в.  М 
г.  3 

874.  Угода добровільного страхування починає діяти:

а.  при сплаті разового або першого страхового внеску 
б.  з першого числа наступного місяця 



в.  з моменту її підписання сторонами 
г.  немає правильної відповіді 

875.  Транспортні ризики поділяють на:

а.  ризики КАСКО і КАРГО 
б.  ризики ЛІФО і ФІФО 
в.  ризики КЛАС А і КЛАС Б 
г.  ризики УНО і КВАТРО 

876.  Страховий пул будує свою діяльність на таких принципах:

а.  створення на основі єдиних правил і тарифів страховиків – учасників пулу найбільш
сприятливих умов страхування для клієнтів 
б.  укладання договорів страхування від імені учасників пулу, з визначеними умовами
страхування та тарифами 
в.  солідарної відповідальності учасників пулу з виконання зобов'язань за договорами
страхування, які укладаються від імені членів страхового пулу 
г.  усі відповіді правильні 

877.  При обов'язковому страхуванні у законодавчих актах передбачено:

а.  перелік об'єктів, що підлягають страхуванню 
б.  перелік страхових подій і максимальні страхові тарифи 
в.  страхові суми та рівень страхового забезпечення 
г.  усі відповіді правильні 

878.  Хто визначає розмір страхових тарифів у добровільних видах страхування?

а.  уповноважений орган 
б.  страхувальник 
в.  страховик 
г.  Кабінет Міністрів України 

879.  Страховик, який уклав договір перестрахування:

а.  залишається відповідальним перед страхувальником у повному обсязі згідно з
договором страхування 
б.  залишається відповідальним перед страхувальником лише в певній частині 
в.  не несе відповідальності перед страхувальником 
г.  несе відповідальність лише за окремими видами страхування 

880.  Витрати на ведення справи складаються з?

а.  аквізиційних витрат 
б.  ліквідаційних та управлінських витрат 
в.  інкасаційних витрат 
г.  усі відповіді правильні 

881.  Страхування до вступу в шлюб є видом послуги?

а.  пенсійного страхування 
б.  страхування життя 
в.  рентного страхування 
г.  медичного страхування 

882.  Страхування відповідальності захищає інтереси?

а.  страховиків 
б.  страхувальників 



в.  третіх осіб 
г.  немає правильної відповіді 

883.  Що з нижченаведеного є методами перестрахування?

а.  квотне і факультативне перестрахування 
б.  непропорційне перестрахування 
в.  облігаторне і факультативне перестрахування 
г.  пропорційне перестрахування 

884.  Доходи страховика формуються від таких видів діяльності?

а.  страхових операцій 
б.  виробництва продукції 
в.  страхової діяльності, розміщення та інвестування коштів та інших операцій 
г.  немає правильної відповіді 

885.  Фінансова санація не передбачає:

а.  зміну форм власності підприємств та структури їх діяльності; 
б.  покриття поточних збитків; 
в.  скорочення заборгованості до нормального рівня; 
г.  перепрофілювання виробництва. 

886.  Фінансова санація може спрямовуватися на … .

а.  збереження поточного стану розвитку підприємства; 
б.  недопущення прояву чи загострення кризи; 
в.  виведення підприємства із кризового стану; 
г.  всі відповіді вірні. 

887.  Залежно від цілей антикризового управління підприємством, виокремлюються такі види
фінансової санації:

а.  профілактична, оздоровча, запобіжна, реабілітаційна; 
б.  організаційна, виробничо-технічні, фінансова; 
в.  судова, досудова; 
г.  добровільна, примусова. 

888.  На основі санаційної стратегії розробляються та реалізуються:

а.  тактичні та стратегічні заходи; 
б.  оперативні та цільові заходи; 
в.  функціональні та планові заходи; 
г.  короткострокові та довгострокові заходи 

889.  Фінансова діяльність підприємства – це...

а.  придбання та реалізація тих необоротних активів, а також тих фінансових інвестицій, які
не є складовою частиною еквівалентів грошових коштів; 
б.  операція ,яка відрізняється від звичайної діяльності підприємства, та не очікується, що
вона повторюватиметься періодично або в кожному наступному звітному період;. 
в.  основна діяльність підприємства, а також ті види діяльності, які не є інвестиційною чи
фінансовою діяльністю; 
г.  вірної відповіді немає. 

890.  Звичайна діяльність підприємства – це...

а.  операція, яка відрізняється від звичайної діяльності підприємства, та не очікується, що
вона повторюватиметься періодично або в кожному наступному звітному період;. 



б.  будь-яка основна діяльність підприємства, а також операції, що забезпечують основну
діяльність або виникають внаслідок її проведення. Події такої діяльності прогнозуються і
передбачаються повторюватись в наступних періодах; 
в.  вірної відповіді немає; 
г.  діяльність підприємства, пов’язана з форс-мажорними обставинами. 

891.  Основна діяльність підприємства – це...

а.  діяльність підприємства, яка впливає на структуру капіталу, тобто призводить до змін
розміру і складу власного та позикового капіталу підприємства; 
б.  вірної відповіді немає; 
в.  діяльність, яка включає операції, що передбачені статутом підприємства, пов’язані з
виробництвом або реалізацією продукції (товарів, робіт, послуг) і повинні забезпечувати
основну частку його доходу; 
г.  придбання та реалізація тих необоротних активів, а також тих фінансових інвестицій, які
не є складовою частиною еквівалентів грошових коштів. 

892.  Еквіваленти грошових коштів – це...

а.  короткострокові високоліквідні фінансові інвестиції, які вільно конвертуються у певні суми
грошових коштів і які характеризуються незначним ризиком зміни вартості (казначейські
векселі, депозитні сертифікати тощо); 
б.  інвестиції з терміном погашення до одного року, вони можуть бути вільно реалізовані в
будь-який момент; 
в.  інвестиції, термін погашення яких перевищує один рік, а також інвестиції, які не можуть
бути вільно реалізовані в будь-який момент; 
г.  вірної відповіді немає. 

893.  Фіксовані ціни – це...

а.  ціни, які встановлюються на всі види продукції, товарів і послуг, за виключенням тих, по
яким здійснюється державне регулювання цін і тарифів, вони формуються залежно від
попиту та пропозиції без обмеження розміру прибутку; 
б.  це ціни, ріст яких обмежується шляхом введення граничного рівня рентабельності в
процентах до собівартості або граничного рівня торгових націнок в процентах до оптово-
відпускної ціни; 
в.  ціни, які встановлюються спеціальними постановами уряду або рішеннями регіональних
органів самоврядування на окремі види продукції, послуг, які мають особливе соціальне
значення; 
г.  вірної відповіді немає. 

894.  Надходження від розміщення акцій та інших операцій, що призводять до збільшення
власного капіталу – це...

а.  операційна діяльність; 
б.  інвестиційна діяльність; 
в.  вірної відповіді немає; 
г.  фінансова діяльність. 

895.  Яка частина оборотних коштів обслуговує сферу обігу

а.  готова продукція на складі 
б.  готова продукція, грошові кошти й кошти у розрахунках 
в.  кошти на рахунках у банках і касі, у розрахунках, дебіторська заборгованість 
г.  готова продукція на складі і та, що відвантажена 

896.  Контроль за цільовим використанням кредиту здійснюється



а.  Національним банком 
б.  комерційними банками 
в.  підприємствами 
г.  аудиторськими фірмами 

897.  Комерційним кредитом називається

а.  будь-який кредит 
б.  банківський кредит, наданий комерційним підприємствам 
в.  кредит продавця покупцю у вигляді відстрочки платежу 
г.  кредит під заставу нерухомого майна 

898.  Комерційний кредит — це економічні відносини, які виникають між

а.  підприємствами 
б.  комерційними банками 
в.  державою та комерційними банками 
г.  державою та підприємствами 

899.  Лізинговий кредит — це

а.  надання суб'єктами господарювання взаємного кредиту у вигляді відстрочки платежу за
продані товари й надані послуги 
б.  надання суб'єктами господарювання взаємної відстрочки платежів за товарно-
матеріальні цінності 
в.  взаємна передача суб'єктами господарювання матеріальних цінностей на умовах оренди 
г.  надання банком кредиту на умовах відстрочки платежу 

900.  Погашення кредиту частинами, що зменшуються, називається

а.  достроковим погашенням 
б.  одночасним погашенням 
в.  погашенням із розстрочкою платежу 
г.  регресивним погашенням 

901.  Основні засоби — це...

а.  частина матеріальних цінностей, які перебувають у розпорядженні підприємства 
б.  матеріальні цінності, що використовуються у виробничій діяльності підприємства
протягом понад одного року і для введення їх в експлуатацію  
в.  матеріальні цінності, які протягом тривалого часу зберігають натуральну форму 
г.  матеріальні цінності, які поступово переносять свою вартість на вироблений продукт 

902.  До показників ліквідності та платоспроможності не належать:

а.  коефіцієнт покриття загальний 
б.  коефіцієнт швидкої ліквідності 
в.  коефіцієнт автономії 
г.  чисельність працівників 

903.  Що характеризує рівень фінансової стійкості підприємства

а.  відносини між позиковими і власними коштами 
б.  рівень отриманого прибутку 
в.  відношення прибутку до собівартості продукції 
г.  рентабельність акції 

904.  Вплив на фінансовий стан підприємства мають такі показники, як:



а.  платоспроможність 
б.  собівартість продукції 
в.  фоновіддача, фондоозброєність 
г.  чисельність працівників 

905.  Як визначається коефіцієнт платоспроможності

а.  відношенням власного капіталу до загальних зобов'язань підприємства 
б.  відношенням прибутку до собівартості продукції 
в.  відношенням прибутку до фонду заробітної плати 
г.  відношенням виручки від реалізації продукції до собівартості продукції 

906.  Які показники найбільш повно характеризують фінансовий стан підприємства

а.  оподаткований прибуток, фондомісткість 
б.  фондовіддача, коефіцієнт фінансування 
в.  показники ліквідності, платоспроможності, прибутковості,
г.  ефективного використання активів 

907.  Фінансовий стан підприємства у визначений момент часу, можна визначити на основі:

а.  рекламний проспект 
б.  фінансовий план 
в.  платіжний календар 
г.  бізнес-план 

908.  Здатність підприємства швидко продавати активи й одержувати гроші для своїх зобов'язань
називається:

а.  ліквідність підприємства 
б.  фондовіддача 
в.  конкурентоспроможність 
г.  фінансова стійкість підприємства 

909.  Який показник свідчить, наскільки діяльність підприємства фінансується за рахунок
позичених коштів

а.  коефіцієнт заборгованості 
б.  коефіцієнт ліквідності 
в.  коефіцієнт оборотності 
г.  коефіцієнт витрат 

910.  Платоспроможність- це:

а.  здатність виконувати свої коротко- та довгострокові зобов'язання за рахунок власних
коштів 
б.  ефективність використання всіх видів ресурсів 
в.  оборотність усіх активів 
г.  здатність підприємства за короткий проміжок часу вивільнити необхідну кількість
фінансових ресурсів 

911.  Фінансовий аналіз є складовою...

а.  аналізу господарської діяльності підприємства 
б.  аналізу фінансової діяльності підприємства 
в.  аналізу виробничого обліку 
г.  аналізу бухгалтерської звітності 

912.  Прийоми оцінювання фінансового стану підприємства – це



а.  факторний аналіз 
б.  аналіз платоспроможності 
в.  аналіз кредитоспроможності 
г.  порівняльний аналіз 

913.  Показник маневреності власного капіталу входить у групу показників:

а.  прибутковості 
б.  фінансової стійкості 
в.  ліквідності 
г.  майнового стану 

914.  Показниками майнового стану підприємства є:

а.  коефіцієнт зносу основних засобів 
б.  головний показник прибутковості 
в.  коефіцієнт покриття запасів 
г.  коефіцієнт критичної оцінки

915.  Коефіцієнт автономії (незалежності) визначається як відношення

а.  позикових і власних коштів 
б.  продажу і матеріальних запасів 
в.  власних оборотних коштів і майна підприємства 
г.  поточних пасивів і зобов'язань перед акціонерами 

916.  Фінансове планування -це:

а.  розрахунок потреби у фінансових ресурсах для операційної та інвестиційної діяльності 
б.  розрахунок потреби у фінансових ресурсах для поточної виробничої діяльності 
в.  визначення цілей фінансової стратегії 
г.  прогноз балансу активів і пасивів 

917.  Перспективний фінансовий план - це:

а.  прогноз балансу активів і пасивів 
б.  баланс грошових надходжень 
в.  платіжний календар на місяць, на 10 днів, на 5 днів 
г.  розробка фінансового забезпечення загального розвитку підприємства на п'ять років 

918.  Що таке поточний фінансовий план

а.  баланс грошових надходжень 
б.  баланс доходів і видатків 
в.  платіжний календар 
г.  розрахунок витрат і відрахувань 

919.  Що таке оперативний фінансовий план

а.  баланс грошових надходжень 
б.  баланс доходів і видатків 
в.  перевірна таблиця (шахматка) 
г.  розрахунок витрат і відрахувань 

920.  Санація являється:

а.  ліквідаційна процедура 
б.  реорганізаційна процедура 
в.  зовнішнє управління 
г.  світова угода 



921.  Що є, на вашу думку, примусовою ліквідацією підприємства

а.  процедура ліквідації підприємства, яка здійснюється позасудовими органами 
б.  процедура ліквідації підприємства, яка здійснюється на підставі рішення власника; 
в.  процедура ліквідації підприємства, яка здійснюється на підставі рішення арбітражного
суду 
г.  процедура досягнення домовленості між боржником та кредитором 

922.  Підприємство вважається неплатоспроможним

а.  якщо наявних активів у ліквідній формі не достатньо для задоволення в установлений
строк вимог, пред'явлених до підприємства кредиторами 
б.  якщо коефіцієнт абсолютної ліквідності є меншим за 0,2 
в.  за надто низького значення показника фінансового лівериджу 
г.  за наявності в арбітражному суді позову кредиторів 

923.  Підставою для порушення справи про банкрутство підприємства може бути

а.  письмова заява потенційного санатора 
б.  письмова заява боржника за його фінансової неспроможності або загрози такої
неспроможності 
в.  невизнання боржником претензії щодо відшкодування заборгованості 
г.  неповернення банківського кредиту в обумовлений термін 

924.  До фінансових індикаторів включають

а.  фінансові інструменти, показники та коефіцієнти 
б.  фінансові категорії, показники та коефіцієнти 
в.  фінансові показники, категорії та інструменти 
г.  фінансові коефіцієнти, категорії та інструменти 

925.  До стратегічних цілей підприємства не належить

а.  максимізація прибутку підприємства 
б.  оптимізація структури капіталу 
в.  досягнення прозорості фінансово-економічного стану підприємства 
г.  використання неринкових засобів залучення додаткових фінансових ресурсів 

926.  Забезпечення відповідності обсягів продажу та витрат вимогам ринку здійснюється за
допомогою дотримання

а.  принципу плановості 
б.  принципу фінансового співвідношення термінів 
в.  принципу гнучкості 
г.  принципу раціональності 

927.  Забезпечення зменшення будь-яких інвестицій та інших витрат досягається за умови
дотримання

а.  принципу плановості 
б.  принципу фінансової стійкості 
в.  принципу мінімізації фінансових витрат 
г.  принципу маневреності 

928.  Фінансова незалежність підприємства від інших джерел фінансування досягається за умови
дотримання

а.  принципу плановості 
б.  принципу гнучкості 



в.  принципу фінансової стійкості 
г.  принципу раціональності 

929.  Врахування змін в діючому законодавстві забезпечується дотриманням

а.  принципу маневреності 
б.  принципу взаємозалежності фінансових показників 
в.  принципу раціональності 
г.  принципу фінансового співвідношення термінів 

930.  Дебіторська заборгованість виникає при:

а.  затримці виплати підприємства за отриману сировину чи матеріали 
б.  затримці виплати відсотків за кредит 
в.  затримці оплати за товари даному підприємству клієнтами 
г.  затримці виплат податків підприємством 

931.  Кредиторська заборгованість виникає при

а.  затримці виплати підприємства за отриману сировину чи матеріали 
б.  затримці виплати відсотків за кредит 
в.  затримці оплати за товари даному підприємству клієнтами 
г.  затримці виплат податків підприємством 

932.  Ліміт залишку готівки в касі встановлюється

а.  підприємством 
б.  інструкцією "Про порядок відкриття та використання рахунків у національній та іноземній
валюті" 
в.  комерційним банком за місцем відкриття рахунку 
г.  органами місцевого самоврядування 

933.  Серед усіх оборотних активів на промислових підприємствах найбільшу частку складають:

а.  дебіторська заборгованість за товари, роботи і послуги 
б.  готова продукція 
в.  кредиторська заборгованість 
г.  виробничі запаси 

934.  Оборотними активами, що відносять до фондів обігу є:

а.  виробничі запаси 
б.  готова продукція 
в.  незавершене виробництво 
г.  витрати майбутніх періодів 

935.  Оборотними активами, що відносять до оборотних виробничих фондів є:

а.  готова продукція 
б.  грошові кошти 
в.  витрати майбутніх періодів 
г.  кошти в розрахунках 

936.  Який з нижченаведених методів розрахунку потреби в оборотних активах враховує тенденції
та співвідношення в змінах обсягу виробництва

а.  метод прямого розрахунку 
б.  аналітичний метод 
в.  коефіцієнтний метод 
г.  аналітичний і коефіцієнтний метод. 



937.  Непряме кредитування — це

а.  надання кредиту небанківським установам 
б.  надання кредиту позичальникам через посередників 
в.  надання кредиту кредиторам на вимогу позичальника в міру потреби у ньому 
г.  надання кредиту у вигляді матеріальних цінностей 

938.  Норматив оборотних активів на паливо не визначається для

а.  газу 
б.  технологічного палива 
в.  енергетичного палива 
г.  немає вірної відповіді 

939.  Сталі пасиви відносять до

а.  власних джерел формування оборотних активів 
б.  джерел, прирівняних до власних 
в.  позичкових джерел 
г.  залучених джерел 

940.  Прибуток підприємства відносять до

а.  власних джерел формування оборотних активів 
б.  джерел, прирівняних до власних 
в.  позичкових джерел 
г.  залучених джерел 

941.  Кредити банків відносять до

а.  власних джерел формування оборотних активів 
б.  джерел, прирівняних до власних 
в.  позичкових джерел 
г.  залучених джерел 

942.  Кількість оборотів оборотних активів за визначений період характеризує показник

а.  коефіцієнт обертання оборотних активів 
б.  коефіцієнт завантаження оборотних активів 
в.  коефіцієнт віддачі оборотних активів 
г.  коефіцієнт платоспроможності 

943.  Виявлення потреб фірми у фінансуванні на момент досягається методом фінансової
"пробки"

а.  прогнозування напрямів і динаміки зростання активів – майнового потенціалу, запасів і
витрат і т. д. 
б.  оцінка наслідків використання різних джерел фінансування 
в.  забезпечення зведення прогнозного балансу 
г.  всі відповіді вірні 

944.  Моделі фінансового планування

а.  розробка фінансового розділу бізнес-плану; бюджетування; складання прогнозних
фінансових документів 
б.  врахування ринкових переваг, бюджетування, виконання бюджету 
в.  аналіз місця підприємства на ринку та його конкурентоспроможності, розробка тактичного
плану, реалізація, аналіз результатів 
г.  вірної відповіді немає 



945.  За масштабами поставлених цілей фінансове планування поділяється на

а.  стратегічне, тактичне, оперативне 
б.  реактивне, інактивне, преактивне, інтерактивне 
в.  розробка фінансової частини бізнес плану, бюджетування, складання прогнозних
фінансових документів 
г.  довгострокове, середньострокове, короткострокове 

946.  Моральний знос основних фондів – це

а.  матеріальний знос окремих елементів основних фондів 
б.  знос основних фондів внаслідок впровадження нових, більш прогресивних і економічно
ефективних машин та обладнання 
в.  заміна основних фондів внаслідок старіння 
г.  вірної відповіді немає 

947.  Залишкова вартість ОФ – це

а.  вартість їх відтворення в сучасних умовах виробництва 
б.  фактична вартість ОФ на момент введення в дію 
в.  Балансова вартість за мінусом суми зносу  
г.  вартість ОФ у новому, не спрацьованому стані 

948.  Капітальний ремонт ОФ

а.  повне розбирання машин, заміна окремих вузлів і агрегатів, контроль технічного стану,
регулювання та випробовування їх 
б.  часткове розбирання ОФ, заміна ОФ 
в.  здійснюється із заміною або поновленням деталей і вузлів обмеженої номенклатури, що
визначається технічною документацією 
г.  здійснюється для забезпечення підтримки працездатності ОФ шляхом усунення окремих
руйнувань або заміни чи поновлення окремих частин 

949.  Амортизація – це

а.  процес відшкодування вартості невиробничих основних фондів за рахунок чистого
прибутку 
б.  процес заміни основних фондів 
в.  процес перенесення вартості основних виробничих фондів на витрати виробництва у
вигляді амортизаційних відрахувань 
г.  процес одноразового перенесення вартості основних фондів на витрати виробництва 

950.  До власних джерел фінансування капітальних вкладень відносять

а.  довгострокові банківські кредити 
б.  кошти фонду розвитку підприємства 
в.  кошти іноземних інвесторів 
г.  засоби, які формуються в процесі будівництва 

951.  Фізичний знос основних фондів – це

а.  втрата вартості ОФ через порушення техніко-економічних параметрів роботи обладнання
і матеріальний знос окремих елементів основних фондів 
б.  знос основних фондів внаслідок впровадження нових, більш прогресивних і економічно
ефективних машин та обладнання 
в.  заміна основних фондів внаслідок старіння 
г.  вірної відповіді немає 

952.  При простому відтворенні ОФ



а.  оновлення ОФ здійснюється в такому ж обсязі 
б.  в кожному наступному циклі здійснюється кількісне та якісне збільшення діючих і
створення нових ОФ 
в.  не здійснюється заміна ОФ і не вводяться в експлуатацію ОФ 
г.  вірної відповіді немає 

953.  Основні фонди підприємства класифікують на:

а.  основні виробничі і невиробничі фонди 
б.  невиробничі фонди 
в.  фонди обігу і виробничі фонди 
г.  оборотні виробничі фонди 

954.  В залежності від результатів процесу відтворення розрізняють відтворення основних фондів

а.  повне, просте 
б.  просте, розширене 
в.  повне, часткове 
г.  повне, розширене 

955.  З огляду на стан ОФ оцінюються за

а.  повною вартістю 
б.  початковою вартістю 
в.  залишковою вартістю 
г.  відновною вартістю 

956.  Фондомісткість – це відношення

а.  вартості виробленої продукції до вартості основних виробничих фондів 
б.  вартості реалізованої продукції до середніх залишків оборотних засобів 
в.  середніх залишків оборотних засобів до вартості реалізованої продукції 
г.  вартості основних виробничих фондів до вартості виробленої продукції 

957.  Відтворення основних фондів – це

а.  процес перенесення вартості основних фондів на вартість виробленої продукції 
б.  процес безперервного відновлення основних виробничих фондів 
в.  купівля основних засобів 
г.  вірної відповіді немає 

958.  Принципи організації оборотних коштів — це

а.  Самостійність у розпорядженні та управлінні оборотними коштами 
б.  Визначення планової потреби в оборотних коштах та їх розміщення за окремими
елементами й підрозділами 
в.  Коригування розрахункових і чинних нормативів з урахуванням вимог господарювання,
що постійно змінюються 
г.  Контроль за раціональним розміщенням і використанням оборотних коштів.  

959.  Планування оборотних коштів здійснюється на основі:

а.  кошторисів витрат на виробництво і невиробничі потреби 
б.  виробничої програми 
в.  бізнес-плану 
г.  обсягу реалізації продукції 

960.  Нормованими оборотними фондами є:



а.  Оборотні виробничі фонди 
б.  Виробничі запаси 
в.  Фонди обігу 
г.  Оборотні виробничі фонди й готову продукцію 

961.  За допомогою яких показників можна визначити потребу підприємства в сировині,
матеріалах, покупних напівфабрикатах?

а.  Одноденних витрат конкретних видів сировини, матеріалів, розрахованих за виробничою
собівартістю IV кв. планового року 
б.  Собівартості одиниці продукції 
в.  Норм запасу в днях конкретних видів сировини, матеріалів 
г.  Обсягу реалізації продукції в плановому році

962.  Які показники необхідні для нормування оборотних коштів у запасах готової продукції?

а.  Норма запасу оборотних коштів щодо готової продукції та одноденний випуск продукції в
IV кв. планового року за виробничою собівартістю 
б.  Одноденний випуск продукції в IV кв. планового року за виробничою собівартістю 
в.  Середні залишки оборотних коштів на початок планового року 
г.  Випуск товарної продукції в плановому році 

963.  Які показники треба використовувати, визначаючи потребу в оборотних коштах економічним
методом

а.  Середні залишки вартості оборотних коштів на початок планового року 
б.  Зміни в обсязі виробництва продукції 
в.  розмір "виробничого" нормативу та розмір "невиробничого" нормативу 
г.  розмір "невиробничого" нормативу 

964.  Які джерела формування оборотних коштів можна віднести до власних і прирівняних до них

а.  Сума статутного капіталу 
б.  Кредиторська прострочена заборгованість  
в.  Сума статутного капіталу, що зменшена на суму залишкової вартості основних фондів і
збільшена на суму нерозподіленого прибутку 
г.  Приріст сталих пасивів 

965.  Показники використання оборотних фондів — це

а.  Фондовіддача 
б.  Термін обертання 
в.  Коефіцієнт ефективності 
г.  Коефіцієнт завантаження 

966.  Розрахунок прибутку від реалізації продукції економічним методом здійснюється

а.  по кожному виду продукції, що випускається 
б.  по видам продукції, що вперше випускаються 
в.  по порівняній та непорівнянній продукції 
г.  на підставі випуску продукції за попередній період 

967.  Відпускна ціна підакцизної продукції включає

а.  с/в + п + АП + ПДВ + оптова націнка + торгова націнка 
б.  с/в + п 
в.  вірної відповіді немає 
г.  с/в + п + АП + ПДВ 



968.  Роздрібна ціна включає

а.  с/в + п + АП + ПДВ + оптова націнка + торгова націнка 
б.  с/в + п 
в.  с/в + п + АП + ПДВ
г.  вірної відповіді немає 

969.  Надходження від розміщення акцій та інших операцій, що призводять до збільшення
власного капіталу – це

а.  операційна діяльність 
б.  інвестиційна діяльність 
в.  вірної відповіді немає 
г.  фінансова діяльність 

970.  Надходження від реалізації іноземної валюти, пов’язані з операційною діяльністю – це

а.  вірної відповіді немає 
б.  операційна діяльність 
в.  фінансова діяльність 
г.  інвестиційна діяльність 

971.  Фіксовані ціни – це

а.  ціни, які встановлюються на всі види продукції, товарів і послуг, за виключенням тих, по
яким здійснюється державне регулювання цін і тарифів, вони формуються залежно від
попиту та пропозиції без обмеження розміру прибутку 
б.  це ціни, ріст яких обмежується шляхом введення граничного рівня рентабельності в
процентах до собівартості або граничного рівня торгових націнок в процентах до оптово-
відпускної ціни 
в.  ціни, які встановлюються спеціальними постановами уряду або рішеннями регіональних
органів самоврядування на окремі види продукції, послуг, які мають особливе соціальне
значення 
г.  вірної відповіді немає 

972.  Знайдіть правильне визначення податкової системи

а.  сукупність податків, що їх встановлює держава 
б.  сукупність зборів, що їх встановлює держава 
в.  сукупність податків і зборів, що їх встановлює держава 
г.  сукупність обов'язкових платежів до бюджетів різних рівнів, а також до державних
цільових фондів, що стягуються в установленому законами порядку. 

973.  Звичайна діяльність підприємства – це

а.  операція, яка відрізняється від звичайної діяльності підприємства, та не очікується, що
вона повторюватиметься періодично або в кожному наступному звітному період 
б.  будь-яка основна діяльність підприємства, а також операції, що забезпечують основну
діяльність або виникають внаслідок її проведення. Події такої діяльності прогнозуються і
передбачаються повторюватись в наступних періодах 
в.  вірної відповіді немає 
г.  діяльність підприємства, пов’язана з форс-мажорними обставинами 

974.  Основна діяльність підприємства – це

а.  діяльність підприємства, яка впливає на структуру капіталу, тобто призводить до змін
розміру і складу власного та позикового капіталу підприємства 
б.  вірної відповіді немає 



в.  діяльність, яка включає операції, що передбачені статутом підприємства, пов’язані з
виробництвом або реалізацією продукції (товарів, робіт, послуг) і повинні забезпечувати
основну частку його доходу;  
г.  придбання та реалізація тих необоротних активів, а також тих фінансових інвестицій, які
не є складовою частиною еквівалентів грошових коштів 

975.  Який рахунок у банку першочергово відкриває підприємство як юридична особа і суб’єкт
господарювання

а.  Бюджетний 
б.  Депозитний 
в.  Поточний 
г.  Кредитний 

976.  Розрахунки чеками являють собою

а.  використання розрахункового документа, що містить письмове доручення власника
рахунку банку-емітенту сплатити певну суму грошей чекодержателю 
б.  розрахунковий документ, який є письмовим дорученням клієнта банку, що його
обслуговує, на перерахування визначеної суми коштів з його рахунку 
в.  документ, за яким один банк доручає іншому здійснити за рахунок спеціально
заброньованих для цього коштів оплату товарно-транспортних документів за відвантажені
товари чи надані послуги або виплатити пред’явникові певну суму грошей 
г.  письмове боргове зобов’язання, яке дає його власнику право вимагати від боржника
вказану в ньому суму платежу після закінчення встановленого строку 

977.  Вексель як форма розрахунків - це:

а.  грошовий документ, що містить письмове розпорядження власника рахунку банку
сплатити певну суму грошей його пред’явникові 
б.  письмове боргове зобов’язання, яке дає його власнику право вимагати від боржника
вказану в ньому суму платежу після закінчення встановленого строку 
в.  розрахунковий документ, який є письмово оформленим дорученням клієнта банку, що
його обслуговує, на перерахування визначеної суми коштів зі свого рахунку 
г.  документ, за яким один банк доручає іншому здійснити за рахунок спеціально
заброньованих для цього коштів оплату товарно-транспортних документів за відвантажені
товари чи надані послуги або виплатити пред’явникові певну суму грошей 

978.  Акредитив як форма розрахунків – це

а.  договір, що містить зобов’язання банка-емітента за дорученням заявника акредитива
виконати платіж на користь бенефіціара 
б.  грошовий документ, що містить письмове розпорядження власника рахунку банкові
сплатити певну суму грошей його пред’явникові 
в.  письмове боргове зобов’язання, яке дає його власнику право вимагати від боржника
вказану в ньому суму платежу після закінчення встановленого строку 
г.  здійснення платежів з використанням розрахункового документа, за як один банк доручає
іншому здійснити оплату товарно-транспортних документів за відвантажені товари і послуги
за рахунок спеціально заброньованих для цього коштів або кредиту банку 

979.  Управління фінансами на підприємствах та в організаціях здійснюють

а.  Міністерство фінансів. 
б.  Державне казначейство.  
в.  Фінансові відділи та служби підприємств, установ, організацій 
г.  Національний банк 



980.  Санаційна стратегія представляє собою

а.  комплекс взаємозалежних управлінських рішень, щодо підвищення ефективності
діяльності підприємства в умовах економічної кризи 
б.  комплекс управлінських підходів, рішень і заходів, які направлені на оздоровлення і
відновлення ефективного функціонування підприємства та економічного зростання в
перспективі 
в.  комплекс заходів, направлених на покриття збитків і відновлення боргової і поточної
платоспроможності підприємства 
г.  комплекс управлінських рішень, який характеризується економічною ефективністю з
урахуванням бюджетних обмежень підприємства 

981.  Оперативною стратегічною метою здійснення санації є

а.  оптимізація використання ресурсів 
б.  відновлення платоспроможності
в.  ліквідація „вузьких місць” 
г.  всі відповіді вірні 

982.  Фінансова незалежність підприємства від інших джерел фінансування досягається за умови
дотримання:

а.  принципу плановості 
б.  принципу гнучкості 
в.  принципу фінансової стійкості 
г.  принципу раціональності 

983.  Чистий дохід – це валовий дохід за мінусом

а.  відрахувань на соціальні заходи 
б.  витрат на оплату праці 
в.  податків 
г.  обов’язкових платежів до бюджету 

984.  Елементом операційної діяльності підприємства є

а.  придбання необоротних активів 
б.  придбання цінних паперів 
в.  виплати працівникам 
г.  погашення позичок 

985.  Не є елементом фінансової діяльності підприємства

а.  погашення позичок
б.  виплата дивідендів 
в.  придбання цінних паперів 
г.  викуп акцій власної емісії 

986.  Елементом інвестиційної діяльності підприємства є

а.  платежі постачальникам 
б.  виплати працівникам 
в.  виплата дивідендів 
г.  придбання цінних паперів 

987.  Інвестиційна діяльність підприємства є елементом

а.  основної діяльності 
б.  фінансової діяльності 



в.  звичайної діяльності 
г.  надзвичайної діяльності 

988.  Не є доходом від операційної діяльності:

а.  дохід від реалізації товарів 
б.  дохід від реалізації фінансових інвестицій 
в.  дохід від реалізації іноземної валюти 
г.  одержані гранти та субсидії 

989.  До доходів від фінансової діяльності підприємства відносять

а.  дохід від оперативної оренди активів 
б.  дохід від реалізації необоротних активів 
в.  дохід від участі у капіталі 
г.  дохід від списання кредиторської заборгованості 

990.  До доходів від операційної діяльності відносять

а.  одержані пені, штрафи, неустойки 
б.  дохід від реалізації нематеріальних активів 
в.  дохід від безкоштовно отриманих активів 
г.  дохід від реалізації майнових комплексів 

991.  Для виживання на ринку фірма використовує такий підхід до ціноутворення, який передбача

а.  зіставлення витрат і попиту та знаходження варіанту з максимальним прибутком 
б.  встановлення низьких цін 
в.  встановлення відносно високих цін 
г.  встановлення дуже високих цін 

992.  Для регламентації мінімального і максимального рівня цін держава встановлює

а.  фіксовані ціни 
б.  регульовані ціни 
в.  вільні ціни 
г.  індикативні ціни 

993.  Податок на додану вартість нараховується:

а.  на кожному етапі руху товару 
б.  під час продажу товару підприємством оптовому посереднику 
в.  під час продажу товару оптовим покупцем роздрібному посереднику 
г.  під час продажу товару роздрібним посередником споживачу 

994.  При ціноутворенні вітчизняні підприємства в основному застосовують

а.  метод пропорційного ціноутворення 
б.  метод оцінки споживчої вартості 
в.  метод очікуваного прибутку 
г.  витратний метод 

995.  Показником, який відображає підвищення продуктивності праці, збільшення заробітної плати,
зменшення матеріалоємності продукції, є

а.  валовий дохід 
б.  чистий дохід 
в.  загальний прибуток 
г.  чистий прибуток 



996.  Обсяг отриманого прибутку визначається

а.  регулярно 
б.  за місяць 
в.  за рік або за квартал 
г.  лише за рік 

997.  Факторами, які впливають на величину виручки від реалізації продукції є:

а.  матеріальні витрати 
б.  витрати на оплату праці 
в.  зміни обсягу виробництва продукції 
г.  відрахування на соціальні заходи 

998.  Обсяг собівартості продукції залежить від

а.  зміни обсягу виробництва продукції 
б.  амортизаційних відрахування 
в.  зміни залишків нереалізованої продукції 
г.  зміни частки прибутку в оптовій ціні 

999.  Який з методів розрахунку прибутку від реалізації дозволяє визначити вплив зміни окремих
факторів на прибуток

а.  економічний метод 
б.  метод прямого розрахунку 
в.  метод розрахунку прибутку за показником витрат на 1 грн. продукції 
г.  як економічний метод, так і метод прямого розрахунку 

1000.  Оборотні активи включають

а.  нематеріальні активи 
б.  основні засоби 
в.  довгострокові фінансові інвестиції 
г.  дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги 

1001.  Найбільшу частку серед всіх оборотних активів на промислових підприємствах складають

а.  дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги 
б.  готова продукція 
в.  товари 
г.  виробничі запаси 

1002.  Основним видом запасу у складі нормативу оборотних активів в запасах сировини,
основних матеріалів та напівфабрикатів є

а.  страховий запас 
б.  поточний (складський) запас 
в.  підготовчий запас 
г.  транспортний запас 

1003.  Реальними платниками непрямих податків є

а.  покупці (споживачі) 
б.  виробники 
в.  оптові посередники 
г.  роздрібні посередники 

1004.  Переважну частину всього грошового обороту становлять



а.  розрахунки з кредит 
б.  розрахунки з бюджетами різних рівнів 
в.  розрахунки за товарними операціями 
г.  розрахунки зі сплати фінансових санкцій 

1005.  Підприємствам, яким виділяються кошти за рахунок державного або місцевого бюджетів,
відкриваються

а.  кредитні рахунки 
б.  бюджетні рахунки 
в.  поточні рахунки 
г.  депозитні рахунки 

1006.  Проведення розрахункових операцій та видача коштів готівкою забороняється

а.  з кредитних рахунків 
б.  з депозитних рахунків 
в.  з поточних рахунків 
г.  з бюджетних рахунків 

1007.  На які цілі видаються довгострокові кредити банків

а.  на виробничу діяльність 
б.  на формування оборотних коштів 
в.  на субсидії 
г.  на технічне переоснащення підприємства 

1008.  Як називається кредит, що видається під заставу нерухомого майна

а.  комерційний кредит 
б.  лізинговий кредит 
в.  іпотечний кредит 
г.  короткостроковий кредит 

1009.  На які цілі видаються короткострокові кредити банків

а.  на технічне переоснащення виробництва 
б.  на виробничу діяльність 
в.  на реконструкцію виробництва 
г.  на фінансове оздоровлення підприємства 

1010.  Назвіть загальноекономічні причини виникнення кредитних відносин

а.  товарне виробництво 
б.  сезонний характер окремих виробництв 
в.  рух вартості у сфері товарного обміну 
г.  функціонування підприємств на засадах комерційного розрахунку 

1011.  До об'єктивних факторів індивідуального кругообігу коштів підприємства належать:

а.  рівень організації виробництва 
б.  характер виробничого процесу 
в.  стан розвитку споживчого ринку 
г.  взаємовідносини з іншими підприємствами 

1012.  Що переходить до позичальника в тимчасове користування за кредитним договором

а.  споживна вартість кредиту з наступним поверненням 
б.  грошова вартість на умовах повернення 



в.  усі відповіді правильні 
г.  усі відповіді не правильні 

1013.  Період користування кредитом визначає

а.  банк 
б.  підприємство 
в.  Національний банк 
г.  банк разом з підприємством 

1014.  Види кредиту, що оформляються векселем

а.  комерційний 
б.  банківський 
в.  споживчий 
г.  ломбардний 

1015.  Як ви вважаєте, від яких чинників залежить сума податку на прибуток підприємства

а.  оподаткованого прибутку і ставки податку 
б.  чистого прибутку і ставки податку 
в.  загального прибутку 
г.  тільки ставки податку 

1016.  Який з елементів оподаткування забезпечує якнайбільшу можливість реалізації регулюючої
функції податків

а.  визначення об'єкта оподаткування 
б.  визначення джерела сплати податків
в.  встановлення величини ставок податків
г.  встановлення термінів сплати податків 

1017.  Яке порушення податкового законодавства встановлено підвищену відповідальність
платника податків

а.  порушення терміну подання податкової звітності 
б.  порушення терміну складання податкової декларації 
в.  приховування об'єкта оподаткування 
г.  несвоєчасне перерахування податку до бюджету 


